

PREFEITURA DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
PODER EXECUTIVO



DIRETORIA DE LICITAÇÃO E
COMPRAS – DLC
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO-CPL

COTAÇÕES



Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO

2 mensagens

Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

15 de julho de 2024 às 15:45

Cco: Prolarconstrucoes.smgpa@gmail.com

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá-PA, por meio do Setor de Licitação, está dando início ao novo processo licitatório referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.** Conforme descrito na planilha em anexo.

Observação: **A planilha deve conter PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, ASSINATURA DO RESPONSÁVEL e PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA.**

Por favor confirme o recebimento deste e-mail.

A proposta será enviada em dois formatos, para melhor acesso.

Atenciosamente

Lucas de Araújo Assunção

91 99272-6905

2 anexos**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.xlsx**
26K**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.pdf**
110K

PROLAR CONSTRUÇÕES <prolarconstrucoes.smgpa@gmail.com>

16 de julho de 2024 às 12:59

Para: Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

Segue em anexo a cotação de preços referente a proposta da empresa A.M.L FARIAS COM MAT CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 32.921.607/0001-09 - ao processo licitatório relativo a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.**

De: Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 15 de julho de 2024 18:45**Assunto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO.pdf**
198K



Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO

2 mensagens

Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

16 de julho de 2024 às 12:30

Cco: contato@servicoexcelencia.com.br

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá-PA, por meio do Setor de Licitação, está dando início ao novo processo licitatório referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA**. Conforme descrito na planilha em anexo.

Observação: **A planilha deve conter PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, ASSINATURA DO RESPONSÁVEL e PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA.**

Por favor confirme o recebimento deste e-mail.

A proposta será enviada em dois formatos, para melhor acesso.

Atenciosamente

Lucas de Araújo Assunção

91 99272-6905

2 anexos

 **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.pdf**
110K

 **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.xlsx**
26K

contato@servicoexcelencia.com.br <contato@servicoexcelencia.com.br>

16 de julho de 2024 às 14:30

Para: Departamento Compras <departamentodecompra.smg@gmail.com>

Boa tarde, encaminhamos proposta anexa para apreciação.

Estamos a disposição.

Atenciosamente,

**Excelência Soluções
Inteligentes****Alex Keuffer***Sócio Administrador*

(91)98635-2316

contato@servicoexcelencia.com.br

www.servicoexcelencia.com.br

Praça Celio Miranda, 368, sala 07 -
Paragominas, 68625-230 - PA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO São Miguel.pdf**
217K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240430001

--

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá

--	--	--	--	--

RESPONSÁVEL :

NOME: LUCAS DE ARAÚJO ASSUNÇÃO

--	--	--	--	--

PROPOSENTE :

NOME: EXCELENCIA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA

ENDEREÇO : Praça Célio Miranda, Sala 07

BAIRRO : Centro – Paragominas/PA

CNPJ : 15.768.648/0001-80

O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá. São Miguel do Guamá, 12 de Julho de 2024

LUCAS DE ARAÚJO ASSUNÇÃO

COD	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
76655	CABO DE 16 MM 1KV.	882,000	METRO	27,750	24475,50
40377	CABO DE 25 MM (METRO)	1500,000	METRO	27,750	41625,00
40378	CABO DE 6MM (METRO)	2800,000	METRO	12,990	36372,00
76657	CABO DE 4.0 MM	2520,000	METRO	9,990	25174,80
76656	CABO DE 2.5 MM.	5040,000	METRO	6,990	35229,60
40370	CABO DE 1.5 MM (100 METROS)	3360,000	METRO	6,990	23486,40
77190	CABO ELÉTRICO TIPO QUADRIplex 16MM	700,000	METRO	18,990	13293,00
77186	CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 10MM	780,000	METRO	18,990	14812,20
77475	CABO PP 1,5MM	800,000	METRO	14,000	11200,00
40397	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	90,000	UNIDADE	149,900	13491,00
40398	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	90,000	UNIDADE	499,900	44991,00
76392	CONECTOR PERFURANTE COP-120	800,000	UNIDADE	47,990	38392,00
40470	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	672,000	UNIDADE	21,990	14777,28
76745	LAMPADA LED 15W	800,000	UNIDADE	16,500	13200,00
76746	LAMPADA LED 9W	800,000	UNIDADE	16,500	13200,00
10230	3 LAMPADA LED 50W	800,000	UNIDADE	75,000	60000,00
40660	LAMPADA LED 40W	504,000	UNIDADE	55,000	27720,00
10230	5 LAMPADA LED 60W	530,000	UNIDADE	75,000	39750,00
	LUMINARIA DE EMERGENCIA EMPALUX 60				
78911	LEDS	150,000	UNIDADE	81,000	12150,00
76762	REFLETOR ALUMÍNIO ATÉ 400W	100,000	UNIDADE	239,900	23990,00
76763	REFLETOR LED 100W 6500K	120,000	UNIDADE	139,900	16788,00
78916	REFLETOR LED 150W 6500K	120,000	UNIDADE	149,900	17988,00
10230	8 REFLETOR LED 400W 6500K	100,000	UNIDADE	397,900	39790,00
76765	REFLETOR LED 50W 6500K	150,000	UNIDADE	79,900	11985,00
11319	8 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W SMD SLIM IP67	1200,000	UNIDADE	149,900	179880,00

	<i>Especificação : Luminária Pública Led 50w SMD SLIM IP67</i>			
11319	9 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W SMD SLIM IP67	1200,000 UNIDADE	248,200	297840,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 100w SMD SLIM IP67</i>			
11320	0 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W SMD SLIM IP67	600,000 UNIDADE	309,900	185940,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 150w SMD SLIM IP67</i>			
11320	1 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 300W SMD SLIM IP67	300,000 UNIDADE	329,900	98970,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 300w SMD SLIM IP67</i>			
76452	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-4M	140,000 UNIDADE	224,900	31486,00
76453	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-6M	140,000 UNIDADE	309,900	43386,00
10231	PERNAMANCA DE ANGELIM 4X7CM PÇ 5M			
	5 PACOTE C/12 UNDS	68,000 UNIDADE	637,900	43377,20
10231	PERNAMANCA MADEIRA MISTA 4X7CM PÇ 5M			
	6 PACOTE C/12 UNDS	280,000 UNIDADE	499,000	139720,00
10231	7 RIPA DE ANGELIM PCT C/ 12 UNDS- 3MTS	160,000 UNIDADE	75,990	12158,40
78902	RIPÃO PACOTE C/ 6 UND ANGELIM 4MT	440,000 UNIDADE	119,900	52756,00
78903	RIPÃO PACOTE C/6 UND MADEIRA MISTA	440,000 UNIDADE	109,900	48356,00
10231	TÁBUA PARA LAJE 30CM- 3MTS PACOTE C/ 6			
	8 UNDS- MADEIRA MISTA	1000,000 UNIDADE	46,900	46900,00
	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN 46 A 50CM - 26 A			
78904	33 UND POR M2	180,000 MILHEIRO	1378,900	248202,00
77078	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	4200,000 UNIDADE	42,900	180180,00
11606	TIJOLO 6 FUROS	180,000 MILHEIRO	888,000	159840,00
77993	TIJOLO 8 FUROS	120,000 MILHEIRO	1420,000	170400,00
90233	TIJOLO CASQUILHO 20,5X6CM	2800,000 METRO	88,000	246400,00
	TIJOLO MACIÇO 2 FUROS 19CM X 10CM X			
90234	7,5CM	5600,000 UNIDADE	3,200	17920,00
	TIJOLO MACIÇO RAPADURA 20CM X 10CM X			
90235	5,5CM	2800,000 UNIDADE	4,200	11760,00
76498	ALAVANCA 1" 1,5M	42,000 UNIDADE	169,900	7135,80
40176	ALICATE UNIVERSAL	56,000 UNIDADE	43,900	2458,40
12009	ANCINHO 12 DENTES C/CABO	280,000 UNIDADE	43,900	12292,00
26951	ARCO DE SERRA COM LAMINA	112,000 UNIDADE	73,900	8276,80
	<i>Especificação : arco de serra fixo com lamina de serra</i>			
51710	ARGAMASSA AC1 20KG	900,000 UNIDADE	25,000	22500,00
78885	ARGAMASSA AC 3 20 KG	1500,000 UNIDADE	45,000	67500,00
11717	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	140,000 UNIDADE	52,000	7280,00
75660	AVENTAL DE RASPA	120,000 UNIDADE	51,000	6120,00
	BACIA SANITÁRIA(VASO) COM CAIXA			
76375	ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	70,000 UNIDADE	609,000	42630,00
	BANCADA/BANCA/PIÁ DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM			
77119	VÁLVULA	42,000 UNIDADE	273,000	11466,00
	<i>Especificação : ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20*M</i>			
	BANCADA/BANCA/PIÁ DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS CENTRAL, COM			
77120	VÁLVULA	28,000 UNIDADE	655,000	18340,00
	<i>Especificação : ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20*M</i>			
77090	BANDEJA PARA PINTURA 1,5L	112,000 UNIDADE	13,000	1456,00
	BARRA ROSQUEADA D=1/2" COMPRIMENTO			
41033	1,00M	200,000 UNIDADE	23,900	4780,00
	BARRA ROSQUEADA D=3/4" COMPRIMENTO			
41035	1,00M	200,000 UNIDADE	43,900	8780,00
76376	BETONEIRA 220L 1CV	16,000 UNIDADE	5199,000	83184,00
76377	BETONEIRA 400L 2CV	10,000 UNIDADE	5529,900	55299,00
77058	BOTA DE COURO COSTURADA (Nº38 A 44)	600,000 PAR	89,900	53940,00
75664	BOTA SEGURANÇA ROÇADOR	80,000 PAR	89,900	7192,00
	<i>Especificação : TODOS OS TAMANHOS</i>			
78886	BOTA TIPO 7 LEGUA CANO LONGO	500,000 PAR	74,000	37000,00

77059	BOTINA SEGURANÇA ELETRICISTA	60,000 PAR	215,000	12900,00
76509	BROCA 5MM-CONCRETO	210,000 UNIDADE	4,290	900,90
76510	BROCA 6MM-CONCRETO	210,000 UNIDADE	13,900	2919,00
76514	BROCA 10MM-CNCRETO	210,000 UNIDADE	13,900	2919,00
76508	BROCA 10MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	22,900	4809,00
76503	BROCA 5MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	13,900	2919,00
76504	BROCA 6MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	13,900	2919,00
76516	BROCA 6MM-MARTELETE	117,000 UNIDADE	33,900	3966,30
11915	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº06	840,000 UNIDADE	1,800	1512,00
11916	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº08	1260,000 UNIDADE	1,800	2268,00
77091	CABO EXTENSOR PARA PINTURA	112,000 UNIDADE	47,900	5364,80
76383	CADEADO Nº 25	300,000 UNIDADE	17,900	5370,00
76384	CADEADO Nº50	120,000 UNIDADE	46,900	5628,00
77323	CAIXILHO PARA PORTA DE MADEIRA	160,000 UNIDADE	199,900	31984,00
77326	CAL HIDRATADA (EMB. DE 5KG)0	150,000 PACOTE	20,420	3063,00
10223	7 CARRO DE MÃO CAÇAMBA 50L-AZUL	112,000 UNIDADE	347,880	38962,56
10223	9 CARRO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA 65L	100,000 UNIDADE	347,880	34788,00
10224	0 CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA	100,000 UNIDADE	319,900	31990,00
76531	CAVADEIRA ARTICULADA	56,000 UNIDADE	109,900	6154,40
76523	CAVADEIRA DE FERRO DE COVA COM CABO	56,000 UNIDADE	109,900	6154,40
72647	CHAVE BIELA 12MM 25B	28,000 UNIDADE	29,900	837,20
76528	CHAVE COMBINADA 12MM	28,000 UNIDADE	29,900	837,20
11930	CHAVE DE FENDA	140,000 UNIDADE	13,900	1946,00
	<i>Especificação : MEDINDO 3/16X 4"</i>			
72644	CHAVE GRIFO 12"	28,000 UNIDADE	43,900	1229,20
40091	CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES	280,000 UNIDADE	23,760	6652,80
78887	COMPRESSOR DE AR 2.3 PÉS BIVOLT	6,000 UNIDADE	1199,000	7194,00
76395	CORDA SEDA VDE TRANC 8MM	1000,000 METRO	2,990	2990,00
	CORTADOR A DISCO TS 420 CILINDRADA 66,70			
76533	KW 3,2	8,000 UNIDADE	5009,000	40072,00
76534	DESEMPENADEIRA AÇO ROMA 26X12CM LISA	112,000 UNIDADE	25,900	2900,80
77092	DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA	56,000 UNIDADE	37,600	2105,60
78888	DISCO REBOLO P/- ESMERILHADEIRA	100,000 UNIDADE	109,500	10950,00
	DOBRADIÇA CROMADA 3" CARTELA C/3			
76396	UNIDADES	140,000 UNIDADE	24,500	3430,00
77071	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	84,000 UNIDADE	13,900	1167,60
40543	ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5	280,000 UNIDADE	99,900	27972,00
12060	ENXADECO C/CABO	280,000 UNIDADE	65,900	18452,00
78889	ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 27 DEGRAUS	10,000 UNIDADE	1229,900	12299,00
76397	ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS	16,000 UNIDADE	909,900	14558,40
76398	ESCADA MULTIFUNCIONAL 24 DEGRAUS	16,000 UNIDADE	1329,900	21278,40
40544	ESCOVA EM AÇO	140,000 UNIDADE	19,730	2762,20
11938	ESPÁTULA 8CM	280,000 UNIDADE	9,900	2772,00
40663	EXTENSÃO DE 10M COM 03 TOMADAS	50,000 UNIDADE	40,000	2000,00
40662	EXTENSÃO DE 5M COM 03 TOMADAS	90,000 UNIDADE	23,560	2120,40
11568	FECHADURA SIMPLES	84,000 UNIDADE	75,380	6331,92
	<i>Especificação : PARA PORTA</i>			
10224	1 FITA ZEBRADA 70MM- 100M	140,000 UNIDADE	29,900	4186,00
10224	FORRO PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 6M CM,			
	2 ESPESSURA DE 8MM	2400,000 UNIDADE	27,000	64800,00
76545	FURADEIRA 110/220V	24,000 UNIDADE	519,000	12456,00
76547	GARFO FORCADO	56,000 UNIDADE	59,900	3354,40
77093	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	140,000 UNIDADE	25,000	3500,00
77332	GESSO EM PÓ, SACO COM 1KG	50,000 UNIDADE	6,900	345,00
76548	JOGO DE CHAVE ALLEN (HEXAGONAL)	14,000 UNIDADE	99,000	1386,00
77087	LAMINA P/ ROÇADEIRA COLINS 300X20MM	600,000 UNIDADE	47,900	28740,00
76553	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.4KW 127V	8,000 UNIDADE	922,000	7376,00
	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA			
76409	44X35,5 CM	70,000 UNIDADE	225,900	15813,00

10224	3 LIMA CHATA 8KF	280,000 UNIDADE	23,550	6594,00
76557	LINHA PEDREIRO Nº 80	140,000 UNIDADE	12,900	1806,00
78890	LIXA D'AGUA G 120	1600,000 UNIDADE	3,990	6384,00
76558	LIXADEIRA ANGULAR 22U 2200W 127V	12,000 UNIDADE	1129,570	13554,84
76418	LONA PRETA 6X100 150MIC	1200,000 METRO	21,940	26328,00
40651	LUVA DE VAQUETA(TAMANHOS DIVERSOS)	800,000 PAR	29,000	23200,00
76421	MAÇANETA	100,000 UNIDADE	32,000	3200,00
10224	4 MANTA ASFALTICA ALUMÍNIO 60CM X 10M	280,000 UNIDADE	169,900	47572,00
10224	5 MANTA TERMICA - ROLO COM 50M	280,000 UNIDADE	226,990	63557,20
10224	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MMA 120A 6 220V	7,000 UNIDADE	1129,900	7909,30
77758	MAQUITA BOCH	16,000 UNIDADE	429,900	6878,40
76560	MARRETA 2KG	168,000 UNIDADE	79,900	13423,20
76562	MARTELETE	8,000 UNIDADE	798,900	6391,20
40567	MARTELO COM CABO Nº 27MM	252,000 UNIDADE	49,000	12348,00
76563	MARTELO DE BORR 60MM PRETO ROMA	84,000 UNIDADE	23,000	1932,00
40568	MASSA ACRILICA 18 L	350,000 UNIDADE	169,900	59465,00
76565	MOTOR ESMERIL 1/2 CV	4,000 UNIDADE	349,900	1399,60
12158	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	80,000 UNIDADE	12,900	1032,00
40571	PÁ COM CABO DE 71CM	420,000 UNIDADE	49,900	20958,00
76567	PARAFUSADEIRA	12,000 UNIDADE	419,900	5038,80
77340	PARAFUSO PHILIPS Nº 12	1120,000 UNIDADE	0,990	1108,80
77337	PARAFUSO PHILIPS Nº6	1120,000 UNIDADE	0,990	1108,80
77338	PARAFUSO PHILIPS Nº 8	1120,000 UNIDADE	0,990	1108,80
10224	8 PARAFUSO PHILIPS Nº 9	1120,000 UNIDADE	0,990	1108,80
76439	PARAFUSO SEXTAV ROSCA INTEIRA 3/8X2,1/2	840,000 UNIDADE	1,990	1671,60
	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA			
78893	5/16"X50MM	840,000 UNIDADE	1,990	1671,60
76456	PENEIRA ARROZ 50 AREIA PLASTICO	150,000 UNIDADE	29,900	4485,00
40575	PIA 1200X530/01 CUBA N4	40,000 UNIDADE	309,900	12396,00
	<i>Especificação : Cent/conc/esc./bali/30000</i>			
12173	PICARETA C/CABO	120,000 UNIDADE	109,900	13188,00
40576	PINCEL PARA PINTURA 3"	420,000 UNIDADE	9,900	4158,00
	PISO EM CERÂMICA ANTIDERRAPANTE	METRO		
77140	(CORES DIVERSAS)	1600,000 QUADRA	92,500	148000,00
	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI	METRO		
77139	MAIOR OU IGUAL A 4 (CORES DIVERSAS)	1600,000 QUADRA	49,900	79840,00
78896	PORTA ALMOFADA 80CM MADEIRA MACIÇA	160,000 UNIDADE	499,900	79984,00
10224	9 PORTA DE ALUMÍNIO VENEZA 90X2, 10 DIR.	40,000 UNIDADE	639,900	25596,00
76468	PORTA FRISADA MOGNO 80X2 LISA	140,000 UNIDADE	375,000	52500,00
77352	PORTA PARA DIVISÓRIA COMPLETA 0,80X 2,10	40,000 UNIDADE	255,000	10200,00
77073	PORTA TOALHA PARA BANHEIRO	84,000 UNIDADE	35,000	2940,00
10225	0 PREGO 16X24- 1KG	320,000 UNIDADE	32,860	10515,20
10225	1 PREGO 2X11- 1KG	420,000 UNIDADE	32,900	13818,00
10225	2 PREGO C/C 10X10 -1KG	420,000 UNIDADE	32,900	13818,00
10225	3 PREGO C/C 12X12- 1KG	420,000 UNIDADE	41,900	17598,00
10225	4 PREGO C/C 19X33- 1KG	140,000 UNIDADE	19,900	2786,00
10225	5 PROTETOR AUDITIVO CONCHA	112,000 UNIDADE	34,300	3841,60
76571	REGUA DE PDREIRO 2MT	70,000 UNIDADE	39,500	2765,00
10225	6 REJUNTE QUARTZOLIT 1KG CORES VARIADAS	2800,000 UNIDADE	7,500	21000,00
76572	RISCADREIRA CORTADOR DE PISO	12,000 UNIDADE	305,000	3660,00
78023	ROLO LÃ	140,000 UNIDADE	15,900	2226,00
	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER			
77146	PARA SABONETE LÍQUIDO	84,000 UNIDADE	29,900	2511,60

Especificação : COM RESERVATÓRIO 800 A
1500ML

77099	SELADOR PARA MADEIRA 3600L	180,000 UNIDADE	169,000	30420,00
12138	SERRA 12X18 STARRET BI METÁLICA	840,000 UNIDADE	19,900	16716,00
76574	SERRA CIRCULAR	20,000 UNIDADE	769,900	15398,00
76575	SERRA COPO DIAMANTADO 60MM	20,000 UNIDADE	139,900	2798,00
76581	TARRAXA DE 1 1/2"	28,000 UNIDADE	112,000	3136,00
76584	TARRAXA DE 3"	28,000 UNIDADE	199,000	5572,00
10225				
9	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 2,50MM)	672,000 UNIDADE	49,000	32928,00
10226				
0	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 3,25MM)	280,000 UNIDADE	49,000	13720,00
10226				
1	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 4,00MM)	280,000 UNIDADE	49,000	13720,00
76429	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	560,000 METRO	22,000	12320,00
10226				
2	RODAFORRO TIPO F (BRANCO)	1800,000 UNIDADE	32,900	59220,00
10226				
3	TINTA ACRÍLICA S. BRILHO - (GALÃO)	350,000 UNIDADE	165,900	58065,00
10226				
4	TINTA ACRÍLICA S. BRILHO - (LATÃO)	350,000 UNIDADE	395,520	138432,00
10226				
5	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - (GALÃO)	350,000 UNIDADE	179,000	62650,00
76382	CABO DE AÇO 3/8	300,000 METRO	59,000	17700,00
11319				
2	CIMENTO CP II 50KG	44000,000 SACO	55,000	2420000,00
	<i>Especificação : Cimento CP II 50kgDescrição: Cimento com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser usado na fundação ao acabamento na obra. CP II F- 32FABRICAÇÃO E INSPEÇÃO CONFORME NBR 16697:2018.</i>			
11319				
3	CIMENTO CP II 25KG	8000,000 SACO	35,000	280000,00
	<i>Especificação : Cimento CP II 25KgDescrição: Cimento com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser usado na fundação ao acabamento na obra. CP II F-32 FABRICAÇÃO E INSPEÇÃO CONFORME NBR 16697:2018.</i>			
10226				
8	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 32MM.	14,000 UNIDADE	26,900	376,60
10226				
9	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 40MM.	14,000 UNIDADE	35,600	498,40
10227				
0	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 100MM.	15,000 UNIDADE	99,000	1485,00
76780	ADESIVO PVC 175G	27,000 UNIDADE	23,900	645,30
76833	ADESIVO PVC 850G	57,000 UNIDADE	42,900	2445,30
78809	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 60MM.	60,000 UNIDADE	55,900	3354,00
78810	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 85MM.	15,000 UNIDADE	39,900	598,50
78811	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM.	62,000 UNIDADE	3,500	217,00
78812	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM.	62,000 UNIDADE	2,890	179,18
11741	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	70,000 UNIDADE	10,900	763,00
76842	BÓIAS ELÉTRICAS DE 16A/220V	94,000 UNIDADE	43,900	4126,60
76845	BOIAS ELÉTRICAS DE 25A/220V	109,000 UNIDADE	43,900	4785,10
76847	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 110V	14,000 UNIDADE	1399,000	19586,00
76849	BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV 220V	13,000 UNIDADE	1407,000	18291,00
78815	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 220V.	13,000 UNIDADE	1407,000	18291,00
76852	BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V	11,000 UNIDADE	1799,000	19789,00
76857	BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV 220V	9,000 UNIDADE	2479,900	22319,10
76861	BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V	8,000 UNIDADE	7055,000	56440,00
72713	BOMBA SUBMERSA DE 8CV 220V	6,000 UNIDADE	12799,000	76794,00
76854	BOMBA SUBMERSA DE 15 CV 220V	5,000 UNIDADE	15299,000	76495,00
72714	BOMBA SUBMERSA DE 30CV 220V	4,000 UNIDADE	26599,000	106396,00
76863	BUCHA DE REDUÇÃO 20 X 25 MM	928,000 UNIDADE	1,890	1753,92
76865	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM	36,000 UNIDADE	7,990	287,64
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA			
76866	32X25MM	54,000 UNIDADE	3,990	215,46
	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA			
76868	75X50MM	76,000 UNIDADE	19,900	1512,40

11714 CAIXA D' AGUA 5000 LITROS	21,000 UNIDADE	3179,900	66777,90
<i>Especificação : POLIETILENO 5000 LTS</i>			
76876 CAIXA D'ÁGUA 3000L	23,000 UNIDADE	3199,000	73577,00
76877 CAIXA D'ÁGUA 310L	25,000 UNIDADE	339,900	8497,50
76880 CAP ESGOTO 100MM	144,000 UNIDADE	12,990	1870,56
76884 CAP ESGOTO 50MM	29,000 UNIDADE	6,990	202,71
10227			
1 CAP SOLD 20MM	576,000 UNIDADE	1,890	1088,64
72699 CAP SOLD 25MM	576,000 UNIDADE	2,990	1722,24
10227			
2 CAP SOLD 32MM	90,000 UNIDADE	2,990	269,10
10227			
3 CAP SOLD 40MM	70,000 UNIDADE	5,390	377,30
10227			
4 CAP SOLD 50MM	70,000 UNIDADE	7,990	559,30
10227			
5 CAP SOLD 60MM	76,000 UNIDADE	9,990	759,24
10227			
6 CAP SOLD 110MM	80,000 UNIDADE	29,900	2392,00
76887 COLA SILICONE TRANSPARENTE 250G	29,000 UNIDADE	32,000	928,00
76890 COLAR DN 110X3/4	100,000 UNIDADE	47,000	4700,00
10227			
7 COLAR DN 40X1/2.	500,000 UNIDADE	29,900	14950,00
10227			
8 COLAR DN 50X1/2.	630,000 UNIDADE	17,890	11270,70
76891 COLAR DN 60X1/2	530,000 UNIDADE	17,890	9481,70
76892 COLAR DN 60X3/4	312,000 UNIDADE	17,890	5581,68
76913 CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	64,000 UNIDADE	29,900	1913,60
76918 CURVA 90° LONGA ESGOTO 50MM	64,000 UNIDADE	9,990	639,36
76921 CURVA DE 20MM	672,000 UNIDADE	3,990	2681,28
76923 CURVA DE 25MM	672,000 UNIDADE	5,990	4025,28
77070 ENGATE FLEXÍVEL 30CM	276,000 UNIDADE	8,900	2456,40
76927 FILTRO GEOMECÂNICO 100MM	126,000 UNIDADE	239,900	30227,40
77502 JOELHO ESGOTO 45° 100MM	48,000 UNIDADE	15,990	767,52
76931 JOELHO ESGOTO 45° 50MM	77,000 UNIDADE	6,890	530,53
78842 JOELHO ESGOTO 90° 100MM.	47,000 BLOCO	12,990	610,53
78843 JOELHO ESGOTO 90° 50MM.	47,000 UNIDADE	3,990	187,53
76939 JOELHO LISO DE 45° DE 20 MM	335,000 UNIDADE	3,990	1336,65
76940 JOELHO LISO DE 45° DE 25 MM	335,000 UNIDADE	3,990	1336,65
76948 JOELHO LISO DE 90° DE 20 MM	1920,000 UNIDADE	2,390	4588,80
76949 JOELHO LISO DE 90° DE 25 MM	768,000 UNIDADE	2,390	1835,52
10227			
9 JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/4"	52,000 UNIDADE	25,900	1346,80
10228			
0 JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/2"	52,000 UNIDADE	25,900	1346,80
76969 JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 20MM	144,000 UNIDADE	3,990	574,56
76970 JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 25MM	96,000 UNIDADE	6,500	624,00
10228			
2 LUVA DE CORRER DE 50MM	96,000 UNIDADE	22,890	2197,44
76974 LUVA DE CORRER DE 60 MM	288,000 UNIDADE	39,990	11517,12
76971 LUVA DE CORRER DE 110 MM	60,000 UNIDADE	43,990	2639,40
LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE			
76980 25X20MM	90,000 UNIDADE	1,990	179,10
LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE			
76982 60X50MM	18,000 UNIDADE	12,900	232,20
77511 LUVA ROSCAVEL 1"	60,000 UNIDADE	3,990	239,40
72702 LUVA ROSCAVEL 1 1/4"	144,000 UNIDADE	18,890	2720,16
10228			
3 LUVA ROSCAVEL 1 1/2"	144,000 UNIDADE	27,890	4016,16
10228 LUVA ROSCAVEL 2"	47,000 UNIDADE	36,200	1701,40
5			
76996 REGISTRO DE PVC LISO 20 MM	102,000 UNIDADE	7,500	765,00
76997 REGISTRO DE PVC LISO 25 MM	98,000 UNIDADE	12,230	1198,54
77001 REGISTRO DE PVC LISO 60 MM	58,000 UNIDADE	58,900	3416,20
76995 REGISTRO DE PVC LISO 110 MM	25,000 UNIDADE	212,000	5300,00

77076 SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL	112,000 UNIDADE	8,250	924,00
72680 T DE 20MM LISO	180,000 UNIDADE	1,990	358,20
72685 T DE 20MM ROSCAVEL	90,000 UNIDADE	3,990	359,10
72686 T DE 25M ROSCAVEL	70,000 UNIDADE	3,990	279,30
72681 T DE 25MM LISO	180,000 UNIDADE	2,990	538,20
77007 T DE 60 MM LISO	192,000 UNIDADE	29,900	5740,80
78862 T DE REDUÇÃO 25 X 20MM.	82,000 UNIDADE	4,990	409,18
77017 T ESGOTO 100 X 100 MM	15,000 UNIDADE	15,990	239,85
77022 TORNEIRA DE JARDIM	160,000 UNIDADE	5,990	958,40
77038 TUBO SOLD 20MM	1400,000 UNIDADE	22,990	32186,00
77039 TUBO SOLD 25MM	730,000 UNIDADE	22,990	16782,70
77040 TUBO SOLD 32MM	356,000 UNIDADE	39,900	14204,40
77041 TUBO SOLD 40MM	350,000 UNIDADE	79,900	27965,00
77042 TUBO SOLD 50MM	660,000 UNIDADE	79,900	52734,00
77043 TUBO SOLD 60MM	408,000 UNIDADE	139,900	57079,20
77044 TUBO SOLD 75MM	12,000 UNIDADE	419,900	5038,80
77045 TUBO SOLD 85MM	132,000 UNIDADE	629,900	83146,80
77037 TUBO SOLD 110MM	129,000 UNIDADE	604,000	77916,00
10228			
8 TUBO SOLD 150MM	100,000 UNIDADE	899,900	89990,00
40642 TUBO DE ESGOTO 40MM	108,000 UNIDADE	41,900	4525,20
26905 TUBO DE ESGOTO DE 100MM	307,000 UNIDADE	73,900	22687,30
78871 TUBO ESGOTO 150MM.	96,000 UNIDADE	232,000	22272,00
77028 TUBO ESGOTO 50MM	606,000 UNIDADE	63,500	38481,00
10228			
9 TUBO GEOMECÂNICO 100MM- 4M	124,000 UNIDADE	249,900	30987,60
10229			
0 TUBO GEOMECÂNICO 150MM- 4M	66,000 UNIDADE	299,000	19734,00
10229			
1 TUBO ROSC 1"	116,000 UNIDADE	69,900	8108,40
72701 TUBO ROSC 1 1X4"	96,000 UNIDADE	79,900	7670,40
10229			
2 TUBO ROSC 1 1X2"	73,000 UNIDADE	149,900	10942,70
77303 TUBO ROSC 2"	48,000 UNIDADE	189,900	9115,20
77046 UNIÃO ROSC 40MM	48,000 UNIDADE	29,900	1435,20
77047 UNIÃO ROSC 50MM	63,000 UNIDADE	29,900	1883,70
10229			
3 UNIÃO ROSC 110MM GALV.	26,000 UNIDADE	429,900	11177,40
77049 UNIÃO SOLD. 32 MM	96,000 UNIDADE	29,900	2870,40
77050 UNIÃO SOLD. 40MM	106,000 UNIDADE	29,900	3169,40
10229			
4 VÁLVULA HORIZONTAL 1"1/2 GALV	32,000 UNIDADE	183,500	5872,00
10229			
5 VÁLVULA HORIZONTAL 1/2" GALV	15,000 UNIDADE	41,500	622,50
10229			
6 VEDA ROSCA 18MMX50M	256,000 UNIDADE	8,990	2301,44
10230			
9 ARAME RECOZIDO Nº18- KG	378,000 UNIDADE	29,900	11302,20
90129 VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M	666,000 VARA	32,500	21645,00
90130 VERGALHÃO CA-60 - 5,00MM X 12,00M	666,000 VARA	32,500	21645,00
90131 VERGALHÃO CA-60 - 6,00MM X 12,00M	666,000 VARA	32,500	21645,00
90132 VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M	944,000 VARA	32,500	30680,00
90133 VERGALHÃO CA-50 - 8,00MM (5/16") X 12,00M	504,000 VARA	46,900	23637,60
90134 VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M	590,000 VARA	53,900	31801,00
90135 VERGALHÃO CA-50 - 16,00MM (5/8") X 12,00M	314,000 VARA	242,900	76270,60
90136 VERGALHÃO CA-50 - 20,00MM (3/4") X 12,00M	314,000 VARA	279,000	87606,00
90137 TRELIÇA TG-8L - TR-08644 (6,00 X 4,20 X 4,20MM) - 12M - CA-60	400,000 UNIDADE	76,800	30720,00
90138 TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	400,000 UNIDADE	132,500	53000,00
90139 TRELIÇA TG-12M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	190,000 UNIDADE	145,500	27645,00
90140 TRELIÇA TG-12R - TR-08646 (6,00 X 4,20 X 6,00MM) - 12M - CA-60	190,000 UNIDADE	135,500	25745,00
90141 MALHA POP - 15X15CM - Ø 3,40MM X 2,45 X 6,00M (TIPO LEVE) - CA-60	38,000 UNIDADE	309,000	11742,00

MALHA POP - 15X15CM - Ø 4,20MM X 2,45 X 90142 6,00M (TIPO REFORÇADO) - CA-60	38,000 UNIDADE	269,000	10222,00
MALHA POP - 10X10CM - Ø 4,20MM X 2,45 X 90143 6,00M (TIPO PESADO) - CA-60	19,000 UNIDADE	399,900	7598,10
90144 COLUNA POP - 7 X 14CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	185,000	21090,00
90145 COLUNA POP - 7 X 17CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	165,000	18810,00
90146 COLUNA POP - 7 X 27CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	165,000	18810,00
90147 COLUNA POP - 7 X 14CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	165,000	18810,00
90148 COLUNA POP - 7 X 17CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	165,000	18810,00
90149 COLUNA POP - 7 X 27CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	165,000	18810,00
90150 BARRA CHATA 3/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	19,900	756,20
90151 BARRA CHATA 1/2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	69,500	2641,00
90152 BARRA CHATA 5/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	49,900	1896,20
90153 BARRA CHATA 3/4" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	49,900	1896,20
90154 BARRA CHATA 7/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	32,900	1250,20
90155 BARRA CHATA 1" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	59,900	2276,20
90156 BARRA CHATA 1.1/4" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	69,900	2656,20
90157 BARRA CHATA 1.1/2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	99,000	3762,00
90158 BARRA CHATA 2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	129,900	4936,20
90159 BARRA CHATA 1/2" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	69,900	2656,20
90163 BARRA CHATA 5/8" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	119,000	4522,00
90164 BARRA CHATA 3/4" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	79,000	3002,00
90165 BARRA CHATA 7/8" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	69,000	2622,00
90166 BARRA CHATA 1" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	79,000	3002,00
90167 BARRA REDONDA 1/4" X 6,00M - A36	38,000 VARA	59,000	2242,00
90168 BARRA REDONDA 5/16" X 6,00M - A36	38,000 VARA	49,000	1862,00
90169 BARRA REDONDA 3/8" X 6,00M - A36	38,000 VARA	129,000	4902,00
90170 BARRA REDONDA 1/2" X 6,00M - A36	38,000 VARA	59,900	2276,20
90171 BARRA REDONDA 5/8" X 6,00M - A36	38,000 VARA	169,000	6422,00
90172 BARRA REDONDA 3/4" X 6,00M - A36	38,000 VARA	119,000	4522,00
90173 BARRA REDONDA 1" X 6,00M - A36	42,000 VARA	379,500	15939,00
90174 CABO DE AÇO Ø 3/16- ALMA DE AÇO	141,000 METRO	9,990	1408,59
90176 CANTONEIRA 1 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	104,000 UNIDADE	239,500	24908,00
90177 CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	129,000	9030,00
90178 CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	129,000	9030,00
90179 CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	99,000	6930,00
90180 CANTONEIRA 1 1/4" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	199,000	13930,00
90181 CANTONEIRA 1" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	199,000	13930,00
90182 CANTONEIRA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	67,500	4725,00
90183 CANTONEIRA 1" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	99,000	6930,00
90184 CANTONEIRA 2 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	799,500	55965,00
90185 CANTONEIRA 2 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	439,500	30765,00
90186 CANTONEIRA 2 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	539,500	37765,00
90187 CANTONEIRA 2 1/2" X 5/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	789,900	55293,00
90188 CANTONEIRA 2" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	379,900	26593,00
90189 CANTONEIRA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	209,900	14693,00
90190 CANTONEIRA 2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	389,000	27230,00
90191 CANTONEIRA 2" X 5/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	479,000	33530,00
90192 CANTONEIRA 3" X 1/2 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	1299,000	90930,00
90194 CANTONEIRA 3" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	669,000	46830,00
90195 CANTONEIRA 3" X 3/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	759,000	53130,00
90196 CANTONEIRA 3" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	759,000	53130,00
90198 CANTONEIRA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	429,000	30030,00
90205 METALON 15 X 15 X 6M	529,000 UNIDADE	49,900	26397,10
90206 METALON 20 X 20 X 6M	529,000 UNIDADE	41,500	21953,50
90207 METALON 20 X 30 X 6M	385,000 UNIDADE	69,900	26911,50
90208 METALON 20 X 40 X 6M	143,000 UNIDADE	79,900	11425,70
90209 METALON 25 X 25 X 6M	629,000 UNIDADE	59,900	37677,10
90210 METALON 30 X 30 X 6M	336,000 UNIDADE	89,000	29904,00
90211 METALON 30 X 50 X 6M	126,000 UNIDADE	119,000	14994,00
90212 METALON 40 X 40 X 6M	105,000 UNIDADE	129,000	13545,00

90213 METALON 50 X 50 X 6M 10231	105,000 UNIDADE	155,000	16275,00
0 TELHA GALVANIZADA 6,00 X 1,10 - 043MM	70,000 UNIDADE	109,500	7665,00
90214 TUBO 1" X 1,55MM X 6M	49,000 UNIDADE	112,000	5488,00
90215 TUBO 1" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	275,500	26723,50
90216 TUBO 1 1/4" X 1,55MM X 6M	97,000 UNIDADE	99,000	9603,00
90217 TUBO 1 1/4" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	99,000	9603,00
90219 TUBO 1 1/2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	275,500	26723,50
90220 TUBO 2" X 1,55MM X 6M	97,000 UNIDADE	179,000	17363,00
90221 TUBO 2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	129,000	12513,00
90222 TUBO 2 1/2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	419,000	40643,00
90223 TUBO 3" X 1,95MM X 6M	93,000 UNIDADE	499,000	46407,00
90226 PERFIL METALICO - U 3" X 6M	28,000 UNIDADE	499,000	13972,00
90228 PERFIL METALICO - U 6" X 6M	28,000 UNIDADE	859,000	24052,00
90229 PERFIL METALICO - U ENRIJECIDO 2" X 6M	28,000 UNIDADE	199,000	5572,00
77124 CHAPA DE ZINCO DE 80CM 10233	378,000 METRO	69,000	26082,00
4 CABO DE AÇO 3/8 (6X19) ALMA DE AÇO <i>Especificação : CABO DE AÇO 3/8 (6x19) ALMA DE AÇO</i>	613,000 METRO	23,500	14405,50
90175 CABO DE AÇO Ø 3/8? ? ALMA DE AÇO	12,000 VARA	39,900	478,80
11439 BOCAL LOÇA E-27	840,000 UNIDADE	5,900	4956,00
28381 BOCAL PORCELANA E40 MT2403	700,000 UNIDADE	10,900	7630,00
40511 REATOR METÁLICO DE 400 WATTS	320,000 UNIDADE	189,000	60480,00
40516 RELE FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	2100,000 UNIDADE	23,900	50190,00
77187 CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 16MM	1400,000 METRO	13,990	19586,00
78914 REATOR METALICO DE 150 WATTS	600,000 UNIDADE	329,900	197940,00
78915 REATOR METALICO DE 70 WATTS	800,000 UNIDADE	169,000	135200,00
78920 REATOR METALICO DE 100 WATTS 10231	1120,000 UNIDADE	199,900	223888,00
1 LÂMPADA METÁLICA DE 100W 10231	1120,000 UNIDADE	95,500	106960,00
2 LÂMPADA METÁLICA DE 150W 10231	700,000 UNIDADE	63,500	44450,00
3 LÂMPADA METÁLICA DE 400W 10231	300,000 UNIDADE	71,000	21300,00
4 LÂMPADA METÁLICA DE 70W	1800,000 UNIDADE	59,000	106200,00
90218 TUBO 1 1/2" X 1,55MM X 6M	48,000 UNIDADE	22,500	1080,00
		Total :	12080194,46

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias. 90 dias

Valor por extenso : Doze milhões, setenta e três mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos vinte e seis centavos

Data :

EXCELENCIA SERVICOS
E CONSULTORIA

LTDA:15768648000180
0

Assinado de forma digital por
EXCELENCIA SERVICOS E
CONSULTORIA
LTDA:15768648000180
Dados: 2024.07.17 15:44:35
-03'00'



COTAÇÃO

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240430001

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá

RESPONSÁVEL :

NOME: LUCAS DE ARAÚJO ASSUNÇÃO

PROPONENTE :

NOME: A M L FARIAS COM MAT CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO : TC FELICIANO DA COSTA, 1147

BAIRRO : PE ANGELO Mª BE CIDADE : São Miguel do Guamá - PA

CNPJ : 32.921.607/0001-09

O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá. São Miguel do Guamá, 12 de Julho de 2024

LUCAS DE ARAÚJO ASSUNÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
76655	CABO DE 16 MM 1KV.	882,000	METRO	28,800	25401,60
40377	CABO DE 25 MM (METRO)	1500,000	METRO	28,800	43200,00
40378	CABO DE 6MM (METRO)	2800,000	METRO	13,500	37800,00
76657	CABO DE 4.0 MM	2520,000	METRO	10,250	25830,00
76656	CABO DE 2.5 MM.	5040,000	METRO	7,380	37195,20
40370	CABO DE 1.5 MM (100 METROS)	3360,000	METRO	5,950	19992,00
77190	CABO ELÉTRICO TIPO QUADRIplex 16MM	700,000	METRO	19,350	13545,00
77186	CABO ELÉTRICO TIPO TRIplex 10MM	780,000	METRO	19,350	15093,00
77475	CABO PP 1,5MM	800,000	METRO	15,500	12400,00
40397	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	90,000	UNIDADE	178,950	16105,50
40398	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	90,000	UNIDADE	532,600	47934,00
76392	CONECTOR PERFURANTE COP-120	800,000	UNIDADE	48,000	38400,00
40470	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	672,000	UNIDADE	21,250	14280,00
76745	LAMPADA LED 15W	800,000	UNIDADE	18,500	14800,00
76746	LAMPADA LED 9W	800,000	UNIDADE	18,500	14800,00
102303	LAMPADA LED 50W	800,000	UNIDADE	79,500	63600,00
40660	LAMPADA LED 40W	504,000	UNIDADE	59,500	29988,00
102305	LAMPADA LED 60W	530,000	UNIDADE	76,500	40545,00

78911	LUMINARIA DE EMERGENCIA EMPALUX 60 LEDS	150,000 UNIDADE	85,000	12750,00
76762	REFLETOR ALUMÍNIO ATÉ 400W	100,000 UNIDADE	248,750	24875,00
76763	REFLETOR LED 100W 6500K	120,000 UNIDADE	142,750	17130,00
78916	REFLETOR LED 150W 6500K	120,000 UNIDADE	155,000	18600,00
102308	REFLETOR LED 400W 6500K	100,000 UNIDADE	398,000	39800,00
76765	REFLETOR LED 50W 6500K	150,000 UNIDADE	81,600	12240,00
113198	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W SMD SLIM IP67	1200,000 UNIDADE	153,850	184620,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 50w SMD SLIM IP67</i>			
113199	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W SMD SLIM IP67	1200,000 UNIDADE	245,000	294000,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 100w SMD SLIM IP67</i>			
113200	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W SMD SLIM IP67	600,000 UNIDADE	312,000	187200,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 150w SMD SLIM IP67</i>			
113201	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 300W SMD SLIM IP67	300,000 UNIDADE	332,000	99600,00
	<i>Especificação : Luminária Pública Led 300w SMD SLIM IP67</i>			
76452	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-4M	140,000 UNIDADE	225,000	31500,00
76453	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-6M	140,000 UNIDADE	310,000	43400,00
102315	PERNAMANCA DE ANGELIM 4X7CM PÇ 5M PACOTE C/12 UNDS	68,000 UNIDADE	638,000	43384,00
102316	PERNAMANCA MADEIRA MISTA 4X7CM PÇ 5M PACOTE C/12 UNDS	280,000 UNIDADE	515,000	144200,00
102317	RIPA DE ANGELIM PCT C/ 12 UNDS- 3MTS	160,000 UNIDADE	77,000	12320,00
78902	RIPÃO PACOTE C/ 6 UND ANGELIM 4MT	440,000 UNIDADE	125,000	55000,00
78903	RIPÃO PACOTE C/6 UND MADEIRA MISTA	440,000 UNIDADE	100,000	44000,00
102318	TÁBUA PARA LAJE 30CM- 3MTS PACOTE C/ 6 UNDS- MADEIRA MISTA	1000,000 UNIDADE	45,000	45000,00
78904	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN 46 A 50CM - 26 A 33 UND POR M2	180,000 MILHEIRO	1380,000	248400,00
77078	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	4200,000 UNIDADE	55,000	231000,00
11606	TIJOLO 6 FUIROS	180,000 MILHEIRO	890,000	160200,00
77993	TIJOLO 8 FUIROS	120,000 MILHEIRO	1500,000	180000,00
90233	TIJOLO CASQUILHO 20,5X6CM	2800,000 METRO	90,000	252000,00
90234	TIJOLO MACIÇO 2 FUIROS 19CM X 10CM X 7,5CM	5600,000 UNIDADE	3,500	19600,00
90235	TIJOLO MACIÇO RAPADURA 20CM X 10CM X 5,5CM	2800,000 UNIDADE	4,500	12600,00
76498	ALAVANCA 1" 1,5M	42,000 UNIDADE	180,000	7560,00
40176	ALICATE UNIVERSAL	56,000 UNIDADE	45,000	2520,00
12009	ANCINHO 12 DENTES C/CABO	280,000 UNIDADE	45,000	12600,00
26951	ARCO DE SERRA COM LAMINA	112,000 UNIDADE	75,000	8400,00
	<i>Especificação : arco de serra fixo com lamina de serra</i>			
51710	ARGAMASSA AC1 20KG	900,000 UNIDADE	23,000	20700,00
78885	ARGAMASSA AC 3 20 KG	1500,000 UNIDADE	48,000	72000,00
11717	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	140,000 UNIDADE	48,000	6720,00
75660	AVENTAL DE RASPA	120,000 UNIDADE	47,500	5700,00
76375	BACIA SANITÁRIA(VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	70,000 UNIDADE	625,000	43750,00
77119	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VÁLVULA	42,000 UNIDADE	265,000	11130,00
	<i>Especificação : ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20*M</i>			
77120	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 2	28,000 UNIDADE	666,900	18673,20



CUBAS CENTRAL, COM VÁLVULA

Especificação : ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20*M

77090	BANDEJA PARA PINTURA 1,5L	112,000 UNIDADE	10,500	1176,00
41033	BARRA ROSQUEADA D=1/2" COMPRIMENTO 1,00M	200,000 UNIDADE	25,000	5000,00
41035	BARRA ROSQUEADA D=3/4" COMPRIMENTO 1,00M	200,000 UNIDADE	45,500	9100,00
76376	BETONEIRA 220L 1CV	16,000 UNIDADE	5225,000	83600,00
76377	BETONEIRA 400L 2CV	10,000 UNIDADE	5552,500	55525,00
77058	BOTA DE COURO COSTURADA (Nº38 A 44)	600,000 PAR	92,000	55200,00
75664	BOTA SEGURANÇA ROÇADOR	80,000 PAR	85,000	6800,00
Especificação : TODOS OS TAMANHOS				
78886	BOTA TIPO 7 LEGUA CANO LONGO	500,000 PAR	71,250	35625,00
77059	BOTINA SEGURANÇA ELETRICISTA	60,000 PAR	217,500	13050,00
76509	BROCA 5MM-CONCRETO	210,000 UNIDADE	4,500	945,00
76510	BROCA 6MM-CONCRETO	210,000 UNIDADE	15,000	3150,00
76514	BROCA 10MM-CNCRETO	210,000 UNIDADE	15,000	3150,00
76508	BROCA 10MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	25,000	5250,00
76503	BROCA 5MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	15,000	3150,00
76504	BROCA 6MM-MADEIRA	210,000 UNIDADE	15,000	3150,00
76516	BROCA 6MM-MARTELETE	117,000 UNIDADE	35,500	4153,50
11915	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº06	840,000 UNIDADE	2,000	1680,00
11916	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº08	1260,000 UNIDADE	2,000	2520,00
77091	CABO EXTENSOR PARA PINTURA	112,000 UNIDADE	49,800	5577,60
76383	CADEADO Nº 25	300,000 UNIDADE	19,900	5970,00
76384	CADEADO Nº50	120,000 UNIDADE	47,900	5748,00
77323	CAIXILHO PARA PORTA DE MADEIRA	160,000 UNIDADE	201,500	32240,00
77326	CAL HIDRATADA (EMB. DE 5KG)0	150,000 PACOTE	15,000	2250,00
102237	CARRO DE MÃO CAÇAMBA 50L-AZUL	112,000 UNIDADE	318,500	35672,00
102239	CARRO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA 65L	100,000 UNIDADE	348,900	34890,00
102240	CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA	100,000 UNIDADE	359,900	35990,00
76531	CAVADEIRA ARTICULADA	56,000 UNIDADE	115,900	6490,40
76523	CAVADEIRA DE FERRO DE COVA COM CABO	56,000 UNIDADE	112,500	6300,00
72647	CHAVE BIELA 12MM 25B	28,000 UNIDADE	33,500	938,00
76528	CHAVE COMBINADA 12MM	28,000 UNIDADE	18,500	518,00
11930	CHAVE DE FENDA	140,000 UNIDADE	12,000	1680,00
Especificação : MEDINDO 3/16X 4"				
72644	CHAVE GRIFO 12"	28,000 UNIDADE	55,900	1565,20
40091	CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES	280,000 UNIDADE	13,500	3780,00
78887	COMPRESSOR DE AR 2.3 PÉS BIVOLT	6,000 UNIDADE	1125,750	6754,50
76395	CORDA SEDA VDE TRANC 8MM	1000,000 METRO	3,200	3200,00
76533	CORTADOR A DISCO TS 420 CILINDRADA 66,70 KW 3,2	8,000 UNIDADE	4899,900	39199,20
76534	DESEMPENADEIRA AÇO ROMA 26X12CM LISA	112,000 UNIDADE	27,900	3124,80
77092	DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA	56,000 UNIDADE	38,800	2172,80
78888	DISCO REBOLO P/- ESMERILHADEIRA	100,000 UNIDADE	119,900	11990,00
76396	DOBRADIÇA CROMADA 3" CARTELA C/3 UNIDADES	140,000 UNIDADE	25,500	3570,00



77071	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	84,000 UNIDADE	15,900	1335,60
40543	ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5	280,000 UNIDADE	99,900	27972,00
12060	ENXADECO C/CABO	280,000 UNIDADE	67,900	19012,00
78889	ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 27 DEGRAUS	10,000 UNIDADE	1235,000	12350,00
76397	ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS	16,000 UNIDADE	915,900	14654,40
76398	ESCADA MULTIFUNCIONAL 24 DEGRAUS	16,000 UNIDADE	1355,800	21692,80
40544	ESCOVA EM AÇO	140,000 UNIDADE	15,900	2226,00
11938	ESPÁTULA 8CM	280,000 UNIDADE	13,500	3780,00
40663	EXTENSÃO DE 10M COM 03 TOMADAS	50,000 UNIDADE	41,900	2095,00
40662	EXTENSÃO DE 5M COM 03 TOMADAS	90,000 UNIDADE	38,500	3465,00
11568	FECHADURA SIMPLES	84,000 UNIDADE	61,900	5199,60
	<i>Especificação : PARA PORTA</i>			
102241	FITA ZEBRADA 70MM- 100M	140,000 UNIDADE	29,900	4186,00
102242	FORRO PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 6M CM, ESPESSURA DE 8MM	2400,000 UNIDADE	41,900	100560,00
76545	FURADEIRA 110/220V	24,000 UNIDADE	621,900	14925,60
76547	GARFO FORCADO	56,000 UNIDADE	75,000	4200,00
77093	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	140,000 UNIDADE	22,500	3150,00
77332	GESSO EM PÓ, SACO COM 1KG	50,000 UNIDADE	7,500	375,00
76548	JOGO DE CHAVE ALLEN (HEXAGONAL)	14,000 UNIDADE	88,900	1244,60
77087	LAMINA P/ ROÇADEIRA COLINS 300X20MM	600,000 UNIDADE	45,500	27300,00
76553	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.4KW 127V	8,000 UNIDADE	915,500	7324,00
76409	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 44X35,5 CM	70,000 UNIDADE	225,900	15813,00
102243	LIMA CHATA 8KF	280,000 UNIDADE	25,900	7252,00
76557	LINHA PEDREIRO Nº 80	140,000 UNIDADE	15,000	2100,00
78890	LIXA D'AGUA G 120	1600,000 UNIDADE	4,500	7200,00
76558	LIXADEIRA ANGULAR 22U 2200W 127V	12,000 UNIDADE	1100,000	13200,00
76418	LONA PRETA 6X100 150MIC	1200,000 METRO	13,600	16320,00
40651	LUVA DE VAQUETA(TAMANHOS DIVERSOS)	800,000 PAR	31,000	24800,00
76421	MAÇANETA	100,000 UNIDADE	35,000	3500,00
102244	MANTA ASFALTICA ALUMÍNIO 60CM X 10M	280,000 UNIDADE	175,000	49000,00
102245	MANTA TERMICA - ROLO COM 50M	280,000 UNIDADE	295,500	82740,00
102246	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MMA 120A 220V	7,000 UNIDADE	1150,000	8050,00
77758	MAQUITA BOCH	16,000 UNIDADE	432,500	6920,00
76560	MARRETA 2KG	168,000 UNIDADE	78,500	13188,00
76562	MARTELETE	8,000 UNIDADE	1100,000	8800,00
40567	MARTELO COM CABO Nº 27MM	252,000 UNIDADE	51,000	12852,00
76563	MARTELO DE BORR 60MM PRETO ROMA	84,000 UNIDADE	29,000	2436,00
40568	MASSA ACRILICA 18 L	350,000 UNIDADE	168,000	58800,00
76565	MOTOR ESMERIL 1/2 CV	4,000 UNIDADE	352,000	1408,00
12158	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	80,000 UNIDADE	13,500	1080,00
40571	PÁ COM CABO DE 71CM	420,000 UNIDADE	51,500	21630,00
76567	PARAFUSADEIRA	12,000 UNIDADE	429,900	5158,80
77340	PARAFUSO PHILIPS Nº 12	1120,000 UNIDADE	1,000	1120,00



77337	PARAFUSO PHILIPS N°6	1120,000 UNIDADE	1,000	1120,00
77338	PARAFUSO PHILIPS N° 8	1120,000 UNIDADE	1,000	1120,00
102248	PARAFUSO PHILIPS N° 9	1120,000 UNIDADE	1,000	1120,00
76439	PARAFUSO SEXTAV ROSCA INTEIRA 3/8X2,1/2	840,000 UNIDADE	2,200	1848,00
78893	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X50MM	840,000 UNIDADE	2,200	1848,00
76456	PENEIRA ARROZ 50 AREIA PLASTICO	150,000 UNIDADE	32,900	4935,00
40575	PIA 1200X530/01 CUBA N4	40,000 UNIDADE	310,500	12420,00
	<i>Especificação : Cent/conc./esc./bali/30000</i>			
12173	PICARETA C/CABO	120,000 UNIDADE	115,500	13860,00
40576	PINCEL PARA PINTURA 3"	420,000 UNIDADE	10,900	4578,00
		METRO		
77140	PISO EM CERÂMICA ANTIDERRAPANTE (CORES DIVERSAS)	1600,000 QUADRA	96,900	155040,00
	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL	METRO		
77139	A 4 (CORES DIVERSAS)	1600,000 QUADRA	51,500	82400,00
78896	PORTA ALMOFADA 80CM MADEIRA MACIÇA	160,000 UNIDADE	501,500	80240,00
102249	PORTA DE ALUMÍNIO VENEZA 90X2, 10 DIR.	40,000 UNIDADE	679,900	27196,00
76468	PORTA FRISADA MOGNO 80X2 LISA	140,000 UNIDADE	399,900	55986,00
77352	PORTA PARA DIVISÓRIA COMPLETA 0,80X 2,10	40,000 UNIDADE	269,900	10796,00
77073	PORTA TOALHA PARA BANHEIRO	84,000 UNIDADE	39,000	3276,00
102250	PREGO 16X24- 1KG	320,000 UNIDADE	27,500	8800,00
102251	PREGO 2X11- 1KG	420,000 UNIDADE	27,500	11550,00
102252	PREGO C/C 10X10 -1KG	420,000 UNIDADE	35,000	14700,00
102253	PREGO C/C 12X12- 1KG	420,000 UNIDADE	33,900	14238,00
102254	PREGO C/C 19X33- 1KG	140,000 UNIDADE	20,500	2870,00
102255	PROTETOR AUDITIVO CONCHA	112,000 UNIDADE	35,900	4020,80
76571	REGUA DE PDREIRO 2MT	70,000 UNIDADE	42,900	3003,00
102256	REJUNTE QUARTZOLIT 1KG CORES VARIADAS	2800,000 UNIDADE	10,950	30660,00
76572	RISCADREIRA CORTADOR DE PISO	12,000 UNIDADE	293,000	3516,00
78023	ROLO LÃ	140,000 UNIDADE	13,500	1890,00
	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE			
77146	LÍQUIDO	84,000 UNIDADE	26,900	2259,60
	<i>Especificação : COM RESERVATÓRIO 800 A 1500ML</i>			
77099	SELADOR PARA MADEIRA 3600L	180,000 UNIDADE	148,900	26802,00
12138	SERRA 12X18 STARRET BI METÁLICA	840,000 UNIDADE	13,900	11676,00
76574	SERRA CIRCULAR	20,000 UNIDADE	752,900	15058,00
76575	SERRA COPO DIAMANTADO 60MM	20,000 UNIDADE	169,900	3398,00
76581	TARRAXA DE 1 1/2"	28,000 UNIDADE	99,900	2797,20
76584	TARRAXA DE 3"	28,000 UNIDADE	188,900	5289,20
102259	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 2,50MM)	672,000 UNIDADE	43,900	29500,80
102260	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 3,25MM)	280,000 UNIDADE	43,900	12292,00
102261	ELETRODO REVESTIDO E-6010 -(Ø 4,00MM)	280,000 UNIDADE	35,500	9940,00
76429	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	560,000 METRO	17,900	10024,00
102262	RODAFORRO TIPO F (BRANCO)	1800,000 UNIDADE	39,900	71820,00
102263	TINTA ACRÍLICA S. BRILHO - (GALÃO)	350,000 UNIDADE	147,500	51625,00
102264	TINTA ACRÍLICA S. BRILHO - (LATÃO)	350,000 UNIDADE	465,900	163065,00



102265 TINTA ESMALTE SINTÉTICO - (GALÃO)	350,000 UNIDADE	167,900	58765,00
76382 CABO DE AÇO 3/8	300,000 METRO	46,500	13950,00
113192 CIMENTO CP II 50KG <i>Especificação : Cimento CP II 50kgDescrição: Cimento com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser usado na fundação ao acabamento na obra. CP II F- 32FABRICAÇÃO E INSPEÇÃO CONFORME NBR 16697:2018.</i>	44000,000 SACO	53,900	2371600,00
113193 CIMENTO CP II 25KG <i>Especificação : Cimento CP II 25KgDescrição: Cimento com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser usado na fundação ao acabamento na obra. CP II F-32 FABRICAÇÃO E INSPEÇÃO CONFORME NBR 16697:2018.</i>	8000,000 SACO	32,900	263200,00
102268 ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 32MM.	14,000 UNIDADE	24,900	348,60
102269 ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 40MM.	14,000 UNIDADE	31,500	441,00
102270 ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 100MM.	15,000 UNIDADE	109,900	1648,50
76780 ADESIVO PVC 175G	27,000 UNIDADE	25,000	675,00
76833 ADESIVO PVC 850G	57,000 UNIDADE	47,500	2707,50
78809 ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 60MM.	60,000 UNIDADE	59,900	3594,00
78810 ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 85MM.	15,000 UNIDADE	43,500	652,50
78811 ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM.	62,000 UNIDADE	4,500	279,00
78812 ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM.	62,000 UNIDADE	3,000	186,00
11741 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	70,000 UNIDADE	12,600	882,00
76842 BÓIAS ELÉTRICAS DE 16A/220V	94,000 UNIDADE	46,500	4371,00
76845 BOIAS ELÉTRICAS DE 25A/220V	109,000 UNIDADE	48,900	5330,10
76847 BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 110V	14,000 UNIDADE	1358,500	19019,00
76849 BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV 220V	13,000 UNIDADE	1395,900	18146,70
78815 BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 220V.	13,000 UNIDADE	1395,900	18146,70
76852 BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V	11,000 UNIDADE	1852,000	20372,00
76857 BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV 220V	9,000 UNIDADE	2465,900	22193,10
76861 BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V	8,000 UNIDADE	6999,000	55992,00
72713 BOMBA SUBMERSA DE 8CV 220V	6,000 UNIDADE	12820,000	76920,00
76854 BOMBA SUBMERSA DE 15 CV 220V	5,000 UNIDADE	15310,000	76550,00
72714 BOMBA SUBMERSA DE 30CV 220V	4,000 UNIDADE	26655,000	106620,00
76863 BUCHA DE REDUÇÃO 20 X 25 MM	928,000 UNIDADE	2,000	1856,00
76865 BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM	36,000 UNIDADE	8,900	320,40
76866 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X25MM	54,000 UNIDADE	4,500	243,00
76868 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50MM	76,000 UNIDADE	22,900	1740,40
11714 CAIXA D' AGUA 5000 LITROS <i>Especificação : POLIETILENO 5000 LTS</i>	21,000 UNIDADE	3181,500	66811,50
76876 CAIXA D'ÁGUA 3000L	23,000 UNIDADE	3277,500	75382,50
76877 CAIXA D'ÁGUA 310L	25,000 UNIDADE	345,500	8637,50
76880 CAP ESGOTO 100MM	144,000 UNIDADE	15,500	2232,00
76884 CAP ESGOTO 50MM	29,000 UNIDADE	7,000	203,00
102271 CAP SOLD 20MM	576,000 UNIDADE	2,200	1267,20
72699 CAP SOLD 25MM	576,000 UNIDADE	3,200	1843,20
102272 CAP SOLD 32MM	90,000 UNIDADE	3,000	270,00



102273 CAP SOLD 40MM	70,000 UNIDADE	5,900	413,00
102274 CAP SOLD 50MM	70,000 UNIDADE	8,300	581,00
102275 CAP SOLD 60MM	76,000 UNIDADE	10,900	828,40
102276 CAP SOLD 110MM	80,000 UNIDADE	32,900	2632,00
76887 COLA SILICONE TRANSPARENTE 250G	29,000 UNIDADE	25,500	739,50
76890 COLAR DN 110X3/4	100,000 UNIDADE	43,500	4350,00
102277 COLAR DN 40X1/2.	500,000 UNIDADE	25,500	12750,00
102278 COLAR DN 50X1/2.	630,000 UNIDADE	19,900	12537,00
76891 COLAR DN 60X1/2	530,000 UNIDADE	19,900	10547,00
76892 COLAR DN 60X3/4	312,000 UNIDADE	19,900	6208,80
76913 CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	64,000 UNIDADE	32,000	2048,00
76918 CURVA 90° LONGA ESGOTO 50MM	64,000 UNIDADE	13,500	864,00
76921 CURVA DE 20MM	672,000 UNIDADE	4,500	3024,00
76923 CURVA DE 25MM	672,000 UNIDADE	7,000	4704,00
77070 ENGATE FLEXÍVEL 30CM	276,000 UNIDADE	7,000	1932,00
76927 FILTRO GEOMECÂNICO 100MM	126,000 UNIDADE	249,900	31487,40
77502 JOELHO ESGOTO 45° 100MM	48,000 UNIDADE	18,500	888,00
76931 JOELHO ESGOTO 45° 50MM	77,000 UNIDADE	7,000	539,00
78842 JOELHO ESGOTO 90° 100MM.	47,000 BLOCO	13,500	634,50
78843 JOELHO ESGOTO 90° 50MM.	47,000 UNIDADE	4,200	197,40
76939 JOELHO LISO DE 45° DE 20 MM	335,000 UNIDADE	3,250	1088,75
76940 JOELHO LISO DE 45° DE 25 MM	335,000 UNIDADE	2,500	837,50
76948 JOELHO LISO DE 90° DE 20 MM	1920,000 UNIDADE	1,300	2496,00
76949 JOELHO LISO DE 90° DE 25 MM	768,000 UNIDADE	2,990	2296,32
102279 JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/4"	52,000 UNIDADE	23,500	1222,00
102280 JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/2"	52,000 UNIDADE	21,900	1138,80
76969 JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 20MM	144,000 UNIDADE	4,500	648,00
76970 JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 25MM	96,000 UNIDADE	7,000	672,00
102282 LUVA DE CORRER DE 50MM	96,000 UNIDADE	26,500	2544,00
76974 LUVA DE CORRER DE 60 MM	288,000 UNIDADE	43,500	12528,00
76971 LUVA DE CORRER DE 110 MM	60,000 UNIDADE	45,500	2730,00
76980 LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 25X20MM	90,000 UNIDADE	2,500	225,00
76982 LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 60X50MM	18,000 UNIDADE	15,500	279,00
77511 LUVA ROSCAVEL 1"	60,000 UNIDADE	4,500	270,00
72702 LUVA ROSCAVEL 1 1/4"	144,000 UNIDADE	17,900	2577,60
102283 LUVA ROSCAVEL 1 1/2"	144,000 UNIDADE	22,500	3240,00
102285 LUVA ROSCAVEL 2"	47,000 UNIDADE	31,000	1457,00
76996 REGISTRO DE PVC LISO 20 MM	102,000 UNIDADE	9,900	1009,80
76997 REGISTRO DE PVC LISO 25 MM	98,000 UNIDADE	13,500	1323,00
77001 REGISTRO DE PVC LISO 60 MM	58,000 UNIDADE	57,900	3358,20
76995 REGISTRO DE PVC LISO 110 MM	25,000 UNIDADE	203,500	5087,50
77076 SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL	112,000 UNIDADE	9,900	1108,80
72680 T DE 20MM LISO	180,000 UNIDADE	2,500	450,00
72685 T DE 20MM ROSCAVEL	90,000 UNIDADE	5,500	495,00



72686 T DE 25M ROSCAVEL	70,000 UNIDADE	4,500	315,00
72681 T DE 25MM LISO	180,000 UNIDADE	2,200	396,00
77007 T DE 60 MM LISO	192,000 UNIDADE	35,000	6720,00
78862 T DE REDUÇÃO 25 X 20MM.	82,000 UNIDADE	5,500	451,00
77017 T ESGOTO 100 X 100 MM	15,000 UNIDADE	17,500	262,50
77022 TORNEIRA DE JARDIM	160,000 UNIDADE	7,000	1120,00
77038 TUBO SOLD 20MM	1400,000 UNIDADE	25,500	35700,00
77039 TUBO SOLD 25MM	730,000 UNIDADE	25,500	18615,00
77040 TUBO SOLD 32MM	356,000 UNIDADE	43,500	15486,00
77041 TUBO SOLD 40MM	350,000 UNIDADE	88,900	31115,00
77042 TUBO SOLD 50MM	660,000 UNIDADE	88,900	58674,00
77043 TUBO SOLD 60MM	408,000 UNIDADE	132,500	54060,00
77044 TUBO SOLD 75MM	12,000 UNIDADE	439,900	5278,80
77045 TUBO SOLD 85MM	132,000 UNIDADE	659,900	87106,80
77037 TUBO SOLD 110MM	129,000 UNIDADE	599,900	77387,10
102288 TUBO SOLD 150MM	100,000 UNIDADE	977,900	97790,00
40642 TUBO DE ESGOTO 40MM	108,000 UNIDADE	49,900	5389,20
26905 TUBO DE ESGOTO DE 100MM	307,000 UNIDADE	77,500	23792,50
78871 TUBO ESGOTO 150MM.	96,000 UNIDADE	229,900	22070,40
77028 TUBO ESGOTO 50MM	606,000 UNIDADE	69,900	42359,40
102289 TUBO GEOMECÂNICO 100MM- 4M	124,000 UNIDADE	269,900	33467,60
102290 TUBO GEOMECÂNICO 150MM- 4M	66,000 UNIDADE	315,000	20790,00
102291 TUBO ROSC 1"	116,000 UNIDADE	75,000	8700,00
72701 TUBO ROSC 1 1X4"	96,000 UNIDADE	85,900	8246,40
102292 TUBO ROSC 1 1X2"	73,000 UNIDADE	155,500	11351,50
77303 TUBO ROSC 2"	48,000 UNIDADE	195,900	9403,20
77046 UNIÃO ROSC 40MM	48,000 UNIDADE	35,000	1680,00
77047 UNIÃO ROSC 50MM	63,000 UNIDADE	35,000	2205,00
102293 UNIÃO ROSC 110MM GALV.	26,000 UNIDADE	432,000	11232,00
77049 UNIÃO SOLD. 32 MM	96,000 UNIDADE	25,500	2448,00
77050 UNIÃO SOLD. 40MM	106,000 UNIDADE	25,500	2703,00
102294 VÁLVULA HORIZONTAL 1"1/2 GALV	32,000 UNIDADE	199,000	6368,00
102295 VÁLVULA HORIZONTAL 1/2" GALV	15,000 UNIDADE	47,900	718,50
102296 VEDA ROSCA 18MMX50M	256,000 UNIDADE	10,900	2790,40
102309 ARAME RECOZIDO Nº18- KG	378,000 UNIDADE	27,500	10395,00
90129 VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M	666,000 VARA	23,500	15651,00
90130 VERGALHÃO CA-60 - 5,00MM X 12,00M	666,000 VARA	27,900	18581,40
90131 VERGALHÃO CA-60 - 6,00MM X 12,00M	666,000 VARA	31,900	21245,40
90132 VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M	944,000 VARA	32,990	31142,56
90133 VERGALHÃO CA-50 - 8,00MM (5/16") X 12,00M	504,000 VARA	41,900	21117,60
90134 VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M	590,000 VARA	57,900	34161,00
90135 VERGALHÃO CA-50 - 16,00MM (5/8") X 12,00M	314,000 VARA	215,900	67792,60
90136 VERGALHÃO CA-50 - 20,00MM (3/4") X 12,00M	314,000 VARA	282,000	88548,00

90137	TRELIÇA TG-8L - TR-08644 (6,00 X 4,20 X 4,20MM) - 12M - CA-60	400,000 UNIDADE	89,900	35960,00
90138	TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	400,000 UNIDADE	127,500	51000,00
90139	TRELIÇA TG-12M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	190,000 UNIDADE	159,900	30381,00
90140	TRELIÇA TG-12R - TR-08646 (6,00 X 4,20 X 6,00MM) - 12M - CA-60	190,000 UNIDADE	115,000	21850,00
90141	MALHA POP - 15X15CM - Ø 3,40MM X 2,45 X 6,00M (TIPO LEVE) - CA-60	38,000 UNIDADE	328,900	12498,20
90142	MALHA POP - 15X15CM - Ø 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO REFORÇADO) - CA-60	38,000 UNIDADE	279,900	10636,20
90143	MALHA POP - 10X10CM - Ø 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO PESADO) - CA-60	19,000 UNIDADE	415,900	7902,10
90144	COLUNA POP - 7 X 14CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	199,000	22686,00
90145	COLUNA POP - 7 X 17CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	129,000	14706,00
90146	COLUNA POP - 7 X 27CM - ø 8MM X 6,00M	114,000 PEÇA	139,000	15846,00
90147	COLUNA POP - 7 X 14CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	149,000	16986,00
90148	COLUNA POP - 7 X 17CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	189,000	21546,00
90149	COLUNA POP - 7 X 27CM - ø 10MM X 6,00M	114,000 PEÇA	139,000	15846,00
90150	BARRA CHATA 3/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	21,900	832,20
90151	BARRA CHATA 1/2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	65,900	2504,20
90152	BARRA CHATA 5/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	55,900	2124,20
90153	BARRA CHATA 3/4" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	41,900	1592,20
90154	BARRA CHATA 7/8" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	39,900	1516,20
90155	BARRA CHATA 1" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	65,000	2470,00
90156	BARRA CHATA 1.1/4" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	75,000	2850,00
90157	BARRA CHATA 1.1/2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	112,900	4290,20
90158	BARRA CHATA 2" X 1/8" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	135,900	5164,20
90159	BARRA CHATA 1/2" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	77,900	2960,20
90163	BARRA CHATA 5/8" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	125,900	4784,20
90164	BARRA CHATA 3/4" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	77,900	2960,20
90165	BARRA CHATA 7/8" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	68,900	2618,20
90166	BARRA CHATA 1" X 3/16" X 6,00M - A36	38,000 PEÇA	77,900	2960,20
90167	BARRA REDONDA 1/4" X 6,00M - A36	38,000 VARA	55,900	2124,20
90168	BARRA REDONDA 5/16" X 6,00M - A36	38,000 VARA	45,900	1744,20
90169	BARRA REDONDA 3/8" X 6,00M - A36	38,000 VARA	117,900	4480,20
90170	BARRA REDONDA 1/2" X 6,00M - A36	38,000 VARA	65,000	2470,00
90171	BARRA REDONDA 5/8" X 6,00M - A36	38,000 VARA	177,900	6760,20
90172	BARRA REDONDA 3/4" X 6,00M - A36	38,000 VARA	117,900	4480,20
90173	BARRA REDONDA 1" X 6,00M - A36	42,000 VARA	399,000	16758,00
90174	CABO DE AÇO Ø 3/16- ALMA DE AÇO	141,000 METRO	12,000	1692,00
90176	CANTONEIRA 1 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	104,000 UNIDADE	259,900	27029,60
90177	CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	117,900	8253,00
90178	CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	229,900	16093,00
90179	CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	89,900	6293,00
90180	CANTONEIRA 1 1/4" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	179,900	12593,00
90181	CANTONEIRA 1" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	179,900	12593,00



90182 CANTONEIRA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	69,900	4893,00
90183 CANTONEIRA 1" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	109,900	7693,00
90184 CANTONEIRA 2 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	609,900	42693,00
90185 CANTONEIRA 2 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	455,900	31913,00
90186 CANTONEIRA 2 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	555,900	38913,00
90187 CANTONEIRA 2 1/2" X 5/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	803,500	56245,00
90188 CANTONEIRA 2" X 1/4 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	395,000	27650,00
90189 CANTONEIRA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	227,500	15925,00
90190 CANTONEIRA 2" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	394,500	27615,00
90191 CANTONEIRA 2" X 5/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	475,900	33313,00
90192 CANTONEIRA 3" X 1/2 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	1357,900	95053,00
90194 CANTONEIRA 3" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	689,900	48293,00
90195 CANTONEIRA 3" X 3/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	799,000	55930,00
90196 CANTONEIRA 3" X 3/16 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	726,900	50883,00
90198 CANTONEIRA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	70,000 UNIDADE	415,900	29113,00
90205 METALON 15 X 15 X 6M	529,000 UNIDADE	46,900	24810,10
90206 METALON 20 X 20 X 6M	529,000 UNIDADE	63,500	33591,50
90207 METALON 20 X 30 X 6M	385,000 UNIDADE	77,900	29991,50
90208 METALON 20 X 40 X 6M	143,000 UNIDADE	89,900	12855,70
90209 METALON 25 X 25 X 6M	629,000 UNIDADE	63,500	39941,50
90210 METALON 30 X 30 X 6M	336,000 UNIDADE	99,900	33566,40
90211 METALON 30 X 50 X 6M	126,000 UNIDADE	139,900	17627,40
90212 METALON 40 X 40 X 6M	105,000 UNIDADE	143,500	15067,50
90213 METALON 50 X 50 X 6M	105,000 UNIDADE	166,500	17482,50
102310 TELHA GALVANIZADA 6,00 X 1,10 - 043MM	70,000 UNIDADE	125,500	8785,00
90214 TUBO 1" X 1,55MM X 6M	49,000 UNIDADE	117,500	5757,50
90215 TUBO 1" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	299,900	29090,30
90216 TUBO 1 1/4" X 1,55MM X 6M	97,000 UNIDADE	110,000	10670,00
90217 TUBO 1 1/4" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	107,900	10466,30
90219 TUBO 1 1/2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	289,900	28120,30
90220 TUBO 2" X 1,55MM X 6M	97,000 UNIDADE	189,900	18420,30
90221 TUBO 2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	115,500	11203,50
90222 TUBO 2 1/2" X 1,95MM X 6M	97,000 UNIDADE	415,500	40303,50
90223 TUBO 3" X 1,95MM X 6M	93,000 UNIDADE	572,000	53196,00
90226 PERFIL METALICO - U 3" X 6M	28,000 UNIDADE	459,900	12877,20
90228 PERFIL METALICO - U 6" X 6M	28,000 UNIDADE	892,500	24990,00
90229 PERFIL METALICO - U ENRIJECIDO 2" X 6M	28,000 UNIDADE	169,900	4757,20
77124 CHAPA DE ZINCO DE 80CM	378,000 METRO	65,900	24910,20
102334 CABO DE AÇO 3/8 (6X19) ALMA DE AÇO	613,000 METRO	19,900	12198,70
<i>Especificação : CABO DE AÇO 3/8 (6x19) ALMA DE AÇO</i>			
90175 CABO DE AÇO Ø 3/8? ? ALMA DE AÇO	12,000 VARA	45,900	550,80
11439 BOCAL LOÇA E-27	840,000 UNIDADE	7,000	5880,00
28381 BOCAL PORCELANA E40 MT2403	700,000 UNIDADE	15,000	10500,00
40511 REATOR METÁLICO DE 400 WATTS	320,000 UNIDADE	209,000	66880,00



40516 RELE FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	2100,000 UNIDADE	25,000	52500,00
77187 CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 16MM	1400,000 METRO	14,550	20370,00
78914 REATOR METALICO DE 150 WATTS	600,000 UNIDADE	317,900	190740,00
78915 REATOR METALICO DE 70 WATTS	800,000 UNIDADE	177,900	142320,00
78920 REATOR METALICO DE 100 WATTS	1120,000 UNIDADE	205,850	230552,00
102311 LÂMPADA METÁLICA DE 100W	1120,000 UNIDADE	89,900	100688,00
102312 LÂMPADA METÁLICA DE 150W	700,000 UNIDADE	71,590	50113,00
102313 LÂMPADA METÁLICA DE 400W	300,000 UNIDADE	79,900	23970,00
102314 LÂMPADA METÁLICA DE 70W	1800,000 UNIDADE	53,900	97020,00
90218 TUBO 1 1/2" X 1,55MM X 6M	48,000 UNIDADE	29,900	1435,20
		Total :	12271287,63

Condições de pagamento : Até 30 dias após o recebimento da O.S.

Prazo de entrega : Até 05 (cinco dias) após recebimento da O.S.

Validade da proposta : dias. 90 (noventa) dias.

Doze milhões, duzentos e setenta e um mi, duzentos e oitenta

Valor por extenso : e sete reais e sessenta e três centavos.

Data : 16 de julho de 2024

carimbo e assinatura

A M L FARIAS COM
MAT CONSTRUCAO
LTDA:32921607000

Assinado de forma digital
por A M L FARIAS COM
MAT CONSTRUCAO
LTDA:32921607000109

Dados: 2024.07.16 11:54:30

A.M.L. FARIAS COM. MAT CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 32.921.607/0001-09



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRAULICO, FERRAGENS, MADEIRAS/TIJOLOS/TELHAS E ELÉTRICO.

Pesquisa realizada entre 30/04/2024 15:51:18 e 17/07/2024 12:02:48

Relatório gerado no dia 18/07/2024 10:27:26 (IP: 201.150.148.106)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CABO DE 16MM 1KV	1	882 Metros	R\$ 26,93 (un)	R\$ 23.752,26
2) CABO DE 25MM (METRO)	1	1.500 Metros	R\$ 27,60 (un)	R\$ 41.400,00
3) CABO DE 6MM (METRO)	2	2.800 Metros	R\$ 12,80 (un)	R\$ 35.840,00
4) CABO DE 4.0 MM	1	2.520 Metros	R\$ 9,79 (un)	R\$ 24.670,80
5) CABO DE 2.5 MM	1	5.040 Metros	R\$ 6,09 (un)	R\$ 30.693,60
6) CABO DE 1.5MM (100 METROS)	1	3.360 Metros	R\$ 4,07 (un)	R\$ 13.675,20
7) CABO ELÉTRICO TIPO QUADRIplex 16 MM	1	700 Metros	R\$ 17,53 (un)	R\$ 12.271,00
8) CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 10MM	1	780 Metros	R\$ 10,55 (un)	R\$ 8.229,00
9) CABO PP 1,5MM	1	800 Metros	R\$ 10,09 (un)	R\$ 8.072,00
10) CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	1	90 Unidades	R\$ 167,76 (un)	R\$ 15.098,40
11) CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	2	90 Unidades	R\$ 490,00 (un)	R\$ 44.100,00
12) CONECTOR PERFURANTE COP-120	1	800 Unidades	R\$ 45,85 (un)	R\$ 36.680,00
13) INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	1	672 Unidades	R\$ 19,10 (un)	R\$ 12.835,20
14) LAMPADA LED 15W	1	800 Unidades	R\$ 18,12 (un)	R\$ 14.496,00
15) LAMPADA LED 9W	1	800 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 8.000,00
16) LAMPADA LED 50W	1	800 Unidades	R\$ 77,67 (un)	R\$ 62.136,00
17) LAMPADA LED 40W	2	504 Unidades	R\$ 56,52 (un)	R\$ 28.486,08
18) LAMPADA LED 60W	1	530 Unidades	R\$ 74,57 (un)	R\$ 39.522,10
19) LUMINARIA DE EMERGENCIA EMPALUX 60 LEDS	2	150 Unidades	R\$ 81,47 (un)	R\$ 12.220,50
20) REFLETOR ALUMINIO ATE 400W	1	100 Unidades	R\$ 244,04 (un)	R\$ 24.404,00
21) REFLETOR LED 100W 6500K	1	120 Unidades	R\$ 139,40 (un)	R\$ 16.728,00
22) REFLETOR LED 150W 6500K	1	120 Unidades	R\$ 152,00 (un)	R\$ 18.240,00
23) REFLETOR LED 400W 650K	1	100 Unidades	R\$ 382,22 (un)	R\$ 38.222,00
24) REFLETOR LED 50W 6500K	1	150 Unidades	R\$ 79,40 (un)	R\$ 11.910,00
25) LUMINARIA PUBLICA LED 50W SMD SLIM IP67	1	1.200 Unidades	R\$ 151,86 (un)	R\$ 182.232,00
26) LUMINARIA PUBLICA LED 100W SMD SLIM IP67	1	1.200 Unidades	R\$ 242,18 (un)	R\$ 290.616,00
27) LUMINARIA PUBLICA LED 150W SMD SLIM IP67	1	600 Unidades	R\$ 305,79 (un)	R\$ 183.474,00
28) LUMINARIA PUBLICA LED 300W SMD SLIM IP67	1	300 Unidades	R\$ 330,00 (un)	R\$ 99.000,00
29) PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-4M	1	140 Unidades	R\$ 220,00 (un)	R\$ 30.800,00
30) PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-6M	1	140 Unidades	R\$ 301,23 (un)	R\$ 42.172,20
31) PERNAMANCA DE ANGELIM 4X7CM PÇ 5M PACOTE C/12 UNDS	1	68 Unidades	R\$ 633,11 (un)	R\$ 43.051,48

32) PERNAMANCA MADEIRA MISTA 4X7CM PÇ 5M PACOTE COM 12 UNDS	1	280 Unidades	R\$ 480,00 (un)	R\$ 134.400,00
33) RIPA DE ANGELIM PCT C/12 UNDS - 3 MTS	1	160 Unidades	R\$ 75,60 (un)	R\$ 12.096,00
34) RIPÃO PACOTE C/ 6 UND ANGELIM 4 MT	2	440 Unidades	R\$ 123,97 (un)	R\$ 54.546,80
35) RIPÃO PACOTE C/ 6 UND MADEIRA MISTA	1	440 Unidades	R\$ 92,17 (un)	R\$ 40.554,80
36) TABUA PARA LAJE 30CM-3MTS PACOTE C/ 6 UNDS - MADEIRA MISTA	1	1.000 Unidades	R\$ 41,13 (un)	R\$ 41.130,00
37) TELHA CERAMICA TIPO PLAN 46 A 50CM - 26 A 33 UND POR M2	1	180 Milhares	R\$ 1.350,00 (un)	R\$ 243.000,00
38) TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	1	4.200 Unidades	R\$ 53,97 (un)	R\$ 226.674,00
39) TIJOLO 6 FUROS	1	180 Milhares	R\$ 872,00 (un)	R\$ 156.960,00
40) TIJOLO 8 FUROS	1	120 Milhares	R\$ 1.456,17 (un)	R\$ 174.740,40
41) .TIJOLO CASQUILHO 20,5X6CM	1	2.800 Metros	R\$ 81,06 (un)	R\$ 226.968,00
42) TIJOLO MACIÇO 2 FUROS 19CM X 10CM X 7,5CM	1	5.600 Unidades	R\$ 2,35 (un)	R\$ 13.160,00
43) TIJOLO MACIÇO RAPADURA 20CM X 10CM X 5,5CM	1	2.800 Unidades	R\$ 3,70 (un)	R\$ 10.360,00
44) ALAVANCA 1" 1,5M	1	42 Unidades	R\$ 174,66 (un)	R\$ 7.335,72
45) ALICATE UNIVERSAL	1	56 Unidades	R\$ 41,00 (un)	R\$ 2.296,00
46) ANCINHO 12 DENTES C/ CABO	2	280 Unidades	R\$ 42,71 (un)	R\$ 11.958,80
47) ARCO DE SERRA COM LAMINA	1	112 Unidades	R\$ 72,53 (un)	R\$ 8.123,36
48) ARGAMASSA AC1 20KG	1	900 Unidades	R\$ 19,23 (un)	R\$ 17.307,00
49) ARGAMASSA AC3 20KG	1	1.500 Unidades	R\$ 43,40 (un)	R\$ 65.100,00
50) ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	1	140 Unidades	R\$ 47,17 (un)	R\$ 6.603,80
51) AVENTAL DE RASPA	1	120 Unidades	R\$ 45,04 (un)	R\$ 5.404,80
52) BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	1	70 Unidades	R\$ 619,38 (un)	R\$ 43.356,60
53) BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA	1	42 Unidades	R\$ 261,20 (un)	R\$ 10.970,40
54) BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS CENTRAL, COM VALVULA	2	28 Unidades	R\$ 652,99 (un)	R\$ 18.283,72
55) BANDEJA PARA PINTURA 1,5L	1	112 Unidades	R\$ 8,10 (un)	R\$ 907,20
56) BARRA ROSQUEADA D=1/2" COMPRIMENTO 1,00M	1	200 Unidades	R\$ 23,00 (un)	R\$ 4.600,00
57) BARRA ROSQUEADA D=3/4" COMPRIMENTO 1,00M	2	200 Unidades	R\$ 44,85 (un)	R\$ 8.970,00
58) BETONEIRA 220L 1CV	1	16 Unidades	R\$ 5.121,86 (un)	R\$ 81.949,76
59) BETONEIRA 400L 2CV	1	10 Unidades	R\$ 5.451,08 (un)	R\$ 54.510,80
60) BOTA DE COURO COSTURADA (Nº38 A 44)	1	600 Pares	R\$ 86,07 (un)	R\$ 51.642,00
61) BOTA SEGURANÇA ROÇADOR	1	80 Pares	R\$ 80,12 (un)	R\$ 6.409,60
62) BOTA TIPO 7 LEGUA CANO LONGO	1	500 Pares	R\$ 68,27 (un)	R\$ 34.135,00
63) BOTINA SEGURANÇA ELETRICISTA	1	60 Pares	R\$ 214,00 (un)	R\$ 12.840,00
64) BROCA 5MM-CONCRETO	1	210 Unidades	R\$ 3,95 (un)	R\$ 829,50
65) BROCA 6MM-CONCRETO	1	210 Unidades	R\$ 10,92 (un)	R\$ 2.293,20
66) BROCA 10MM-CONCRETO	1	210 Unidades	R\$ 11,90 (un)	R\$ 2.499,00
67) BROCA 10MM- MADEIRA	1	210 Unidades	R\$ 21,02 (un)	R\$ 4.414,20
68) BROCA 5MM- MADEIRA	1	210 Unidades	R\$ 10,93 (un)	R\$ 2.295,30

69) BROCA 6MM- MADEIRA	1	210 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 2.100,00
70) BROCA 6MM- MARTELETE	1	117 Unidades	R\$ 32,30 (un)	R\$ 3.779,10
71) BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº06	1	840 Unidades	R\$ 0,94 (un)	R\$ 789,60
72) BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº08	1	1.260 Unidades	R\$ 1,31 (un)	R\$ 1.650,60
73) CABO EXTENSOR PARA PINTURA	1	112 Unidades	R\$ 48,30 (un)	R\$ 5.409,60
74) CADEADO Nº 25	1	300 Unidades	R\$ 17,27 (un)	R\$ 5.181,00
75) CADEADO Nº 50	1	120 Unidades	R\$ 45,83 (un)	R\$ 5.499,60
76) CAIXILHO PARA PORTA DE MADEIRA	1	160 Unidades	R\$ 197,00 (un)	R\$ 31.520,00
77) CAL HIDRATADA (EM. DE 5KG)	1	150 Pacotes	R\$ 12,57 (un)	R\$ 1.885,50
78) CARRO DE MÃO CAÇAMBA 50L - AZUL	1	112 Unidades	R\$ 316,50 (un)	R\$ 35.448,00
79) CARRO DE MÃO CAÇAMBA METALICA 65L	1	100 Unidades	R\$ 340,00 (un)	R\$ 34.000,00
80) CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLASTICA FUNDA	1	100 Unidades	R\$ 350,00 (un)	R\$ 35.000,00
81) CAVADEIRA ARTICULADA	1	56 Unidades	R\$ 110,00 (un)	R\$ 6.160,00
82) CAVADEIRA DE FERRO DE COVA COM CABO	1	56 Unidades	R\$ 108,31 (un)	R\$ 6.065,36
83) CHAVE BIELA 12MM 25B	1	28 Unidades	R\$ 31,59 (un)	R\$ 884,52
84) CHAVE COMBINADA 12MM	1	28 Unidades	R\$ 16,00 (un)	R\$ 448,00
85) CHAVE DE FENDA	1	140 Unidades	R\$ 9,81 (un)	R\$ 1.373,40
86) CHAVE GRIFO 12	1	28 Unidades	R\$ 52,00 (un)	R\$ 1.456,00
87) CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES	1	280 Unidades	R\$ 10,48 (un)	R\$ 2.934,40
88) COMPRESSOR DE AR 2.3 PÉS BIVOLT	1	6 Unidades	R\$ 1.104,73 (un)	R\$ 6.628,38
89) CORDA SEDA VDE TRANC 8MM	1	1.000 Metros	R\$ 2,50 (un)	R\$ 2.500,00
90) CORTADOR A DISCO TS 420 CILINDRADA 66,70 KW 3,2	1	8 Unidades	R\$ 4.849,00 (un)	R\$ 38.792,00
91) DESEMPENADEIRA AÇO ROMA 26X12CM LISA	1	112 Unidades	R\$ 26,00 (un)	R\$ 2.912,00
92) DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA	1	56 Unidades	R\$ 35,09 (un)	R\$ 1.965,04
93) DISCO REBOLO P/ ESMERILHADA	1	100 Unidades	R\$ 115,00 (un)	R\$ 11.500,00
94) DOBRADIÇA CROMADA 3" CARTELA C/3 UNIDADES	1	140 Unidades	R\$ 22,70 (un)	R\$ 3.178,00
95) ENGATE FLEXIVEL 40CM	1	84 Unidades	R\$ 14,24 (un)	R\$ 1.196,16
96) ENXADA COM CABO TIPO G 12/2.5	1	280 Unidades	R\$ 91,81 (un)	R\$ 25.706,80
97) ENXADECO C/ CABO	1	280 Unidades	R\$ 64,90 (un)	R\$ 18.172,00
98) ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 27 DEGRAUS	1	10 Unidades	R\$ 1.200,00 (un)	R\$ 12.000,00
99) ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS	1	16 Unidades	R\$ 900,00 (un)	R\$ 14.400,00
100) ESCADA MULTIFUNCIONAL 24 DEGRAUS	1	16 Unidades	R\$ 1.331,87 (un)	R\$ 21.309,92
101) ESCOVA EM AÇO	1	140 Unidades	R\$ 14,77 (un)	R\$ 2.067,80
102) ESPATULA 8CM	1	280 Unidades	R\$ 10,85 (un)	R\$ 3.038,00
103) EXTENSÃO DE 10M COM 03 TOMADAS	1	50 Unidades	R\$ 39,67 (un)	R\$ 1.983,50
104) EXTENSÃO DE 5M COM 03 TOMADAS	1	90 Unidades	R\$ 32,32 (un)	R\$ 2.908,80
105) FECHADURA SIMPLES	1	84 Unidades	R\$ 58,61 (un)	R\$ 4.923,24
106) FITA ZEBRADA 70MM - 100M	1	140 Unidades	R\$ 27,11 (un)	R\$ 3.795,40
107) FORRO PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 6M CM, ESPESSURA DE 8MM	1	2.400 Unidades	R\$ 33,28 (un)	R\$ 79.872,00
108) FURADEIRA 110/220V	1	24 Unidades	R\$ 614,60 (un)	R\$ 14.750,40
109) GARFO FORCADO	1	56 Unidades	R\$ 71,00 (un)	R\$ 3.976,00
110) GARFO PARA ROLO DE PINTURA	1	140 Unidades	R\$ 19,36 (un)	R\$ 2.710,40
111) GESSO EM PÓ, SACO COM 1KG	1	50 Unidades	R\$ 6,00 (un)	R\$ 300,00

112) JOGO DE CHAVE ALLEN (HEXAGONAL)	1	14 Unidades	R\$ 85,33 (un)	R\$ 1.194,62
113) LAMINA P/ ROÇADEIRA COLINS 300X20MM	1	600 Unidades	R\$ 43,49 (un)	R\$ 26.094,00
114) LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.4KW 127V	1	8 Unidades	R\$ 847,57 (un)	R\$ 6.780,56
115) LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 44X35,5 CM	1	70 Unidades	R\$ 212,91 (un)	R\$ 14.903,70
116) LIMA CHATA 8KF	1	280 Unidades	R\$ 23,49 (un)	R\$ 6.577,20
117) LINHA PEDREIRO Nº 80	2	140 Unidades	R\$ 12,25 (un)	R\$ 1.715,00
118) LIXA D'AGUA G 120	1	1.600 Unidades	R\$ 3,75 (un)	R\$ 6.000,00
119) LIXADEIRA ANGULAR 22U 220W 127V	2	12 Unidades	R\$ 1.067,02 (un)	R\$ 12.804,24
120) LONA PRETA 6X100 150 MIC	1	1.200 Metros	R\$ 11,95 (un)	R\$ 14.340,00
121) LUVAS DE VAQUETA (TAMANHOS DIVERSOS)	1	800 Pares	R\$ 29,97 (un)	R\$ 23.976,00
122) MAÇANETA	1	100 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 3.200,00
123) MANTA ASFALTICA ALUMINIO 60CM X 10M	1	280 Unidades	R\$ 168,03 (un)	R\$ 47.048,40
124) MANTA TERMICA - ROLO COM 50M	1	280 Unidades	R\$ 263,56 (un)	R\$ 73.796,80
125) MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MMA 120A 220V	1	7 Unidades	R\$ 1.112,48 (un)	R\$ 7.787,36
126) MAQUITA BOCH	1	16 Unidades	R\$ 419,30 (un)	R\$ 6.708,80
127) MARRETA 2KG	1	168 Unidades	R\$ 75,50 (un)	R\$ 12.684,00
128) MARTELETE	1	8 Unidades	R\$ 1.062,52 (un)	R\$ 8.500,16
129) MARTELO COM CABO Nº 27MM	1	252 Unidades	R\$ 47,34 (un)	R\$ 11.929,68
130) MARTELO DE BORR 60MM PRETO ROMA	1	84 Unidades	R\$ 27,99 (un)	R\$ 2.351,16
131) MASSA ACRILICA 18 L	1	350 Unidades	R\$ 163,50 (un)	R\$ 57.225,00
132) MOTOR ESMERIL 1/2 CV	1	4 Unidades	R\$ 349,00 (un)	R\$ 1.396,00
133) OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	1	80 Unidades	R\$ 11,30 (un)	R\$ 904,00
134) PA COM CABO DE 71CM	1	420 Unidades	R\$ 49,26 (un)	R\$ 20.689,20
135) PARAFUSADEIRA	1	12 Unidades	R\$ 426,31 (un)	R\$ 5.115,72
136) PARAFUSO PHILIPS Nº 12	1	1.120 Unidades	R\$ 0,66 (un)	R\$ 739,20
137) PARAFUSO PHILIPS Nº 6	1	1.120 Unidades	R\$ 0,49 (un)	R\$ 548,80
138) PARAFUSO PHILIPS Nº 8	1	1.120 Unidades	R\$ 0,60 (un)	R\$ 672,00
139) PARAFUSO PHILIPS Nº 9	1	1.120 Unidades	R\$ 0,85 (un)	R\$ 952,00
140) PARAFUSO SEXTAV ROSCA INTEIRA 3/8X2, 1/2	1	840 Unidades	R\$ 1,85 (un)	R\$ 1.554,00
141) PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X50MM	1	840 Unidades	R\$ 1,42 (un)	R\$ 1.192,80
142) PENEIRA ARROZ 50 AREIA PLASTICO	1	150 Unidades	R\$ 31,69 (un)	R\$ 4.753,50
143) PIA 1200X530/01 CUBA N4	1	40 Unidades	R\$ 306,15 (un)	R\$ 12.246,00
144) PICARETA C/ CABO	1	120 Unidades	R\$ 113,04 (un)	R\$ 13.564,80
145) PINCEL PARA PINTURA 3	1	420 Unidades	R\$ 9,11 (un)	R\$ 3.826,20
146) PISO EM CERAMICA ANTIDERRAPANTE (CORES DIVERSAS)	1	1.600 Metros Quadrados	R\$ 94,86 (un)	R\$ 151.776,00
147) PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 (CORES DIVERSAS)	2	1.600 Metros Quadrados	R\$ 49,66 (un)	R\$ 79.456,00
148) PORTA ALMOFADA 80CM MADEIRA MACIÇA	2	160 Unidades	R\$ 494,83 (un)	R\$ 79.172,80
149) PORTA DE ALUMINIO VENEZA 90X2, 10 DIR.	1	40 Unidades	R\$ 678,00 (un)	R\$ 27.120,00
150) PORTA FRISADA MOGNO 80X2 LISA	1	140 Unidades	R\$ 393,98 (un)	R\$ 55.157,20
151) PORTA PARA DIVISORIA COMPLETA 0,80X2,10	1	40 Unidades	R\$ 268,58 (un)	R\$ 10.743,20
152) PORTA TOALHA PARA BANHEIRO	1	84 Unidades	R\$ 37,23 (un)	R\$ 3.127,32
153) PREGO 16X24 - 1KG	1	320 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 7.680,00
154) PREGO 2X11 - 1KG	1	420 Unidades	R\$ 24,58 (un)	R\$ 10.323,60
155) PREGO C/C 10X10 - 1KG	1	420 Unidades	R\$ 33,76 (un)	R\$ 14.179,20

156) PREGO C/C 12X12 - 1KG	1	420 Unidades	R\$ 30,47 (un)	R\$ 12.797,40
157) PREGO C/C 19X33 - 1KG	1	140 Unidades	R\$ 18,51 (un)	R\$ 2.591,40
158) PROTETOR AUDITIVO CONCHA	1	112 Unidades	R\$ 34,21 (un)	R\$ 3.831,52
159) REGUA DE PEDREIRO 2 MT	1	70 Unidades	R\$ 41,96 (un)	R\$ 2.937,20
160) REJUNTE QUARTZOLIT 1KG CORES VARIADAS	1	2.800 Unidades	R\$ 9,92 (un)	R\$ 27.776,00
161) RISCADORA CORTADOR DE PISO	1	12 Unidades	R\$ 290,00 (un)	R\$ 3.480,00
162) ROLO LÃ	1	140 Unidades	R\$ 11,60 (un)	R\$ 1.624,00
163) SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	1	84 Unidades	R\$ 24,98 (un)	R\$ 2.098,32
164) SELADOR PARA MADEIRA 3600 ML	2	180 Unidades	R\$ 145,49 (un)	R\$ 26.188,20
165) SERRA 12X18 STARRET BI METALICA	1	840 Unidades	R\$ 11,33 (un)	R\$ 9.517,20
166) SERRA CIRCULAR	1	20 Unidades	R\$ 749,99 (un)	R\$ 14.999,80
167) SERRA COPO DIAMANTADO 60MM	1	20 Unidades	R\$ 167,29 (un)	R\$ 3.345,80
168) TARRAXA DE 1 1/2"	1	28 Unidades	R\$ 92,31 (un)	R\$ 2.584,68
169) TARRAXA DE 3	1	28 Unidades	R\$ 183,82 (un)	R\$ 5.146,96
170) ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø2,50mm)	1	672 Unidades	R\$ 42,13 (un)	R\$ 28.311,36
171) ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø3,25MM)	1	280 Unidades	R\$ 42,53 (un)	R\$ 11.908,40
172) ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø4,00MM)	1	280 Unidades	R\$ 34,39 (un)	R\$ 9.629,20
173) MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/4	1	560 Metros	R\$ 16,95 (un)	R\$ 9.492,00
174) RODAFORRO TIPO F (BRANCO)	1	1.800 Unidades	R\$ 38,33 (un)	R\$ 68.994,00
175) TINTA ACRILICA S. BRILHO - (GALÃO)	1	350 Unidades	R\$ 145,49 (un)	R\$ 50.921,50
176) TINTA ACRILICA S. BRILHO - (LATÃO)	1	350 Unidades	R\$ 463,00 (un)	R\$ 162.050,00
177) TINTA ESMALTE SINTETICO - (GALÃO)	1	350 Unidades	R\$ 162,68 (un)	R\$ 56.938,00
178) CABO DE AÇO 3/8	1	300 Metros	R\$ 44,01 (un)	R\$ 13.203,00
179) CIMENTO CP II 50 KG	1	44.000 Sacos	R\$ 51,97 (un)	R\$ 2.286.680,00
180) CIMENTO CP II 25 KG	1	8.000 Sacos	R\$ 28,95 (un)	R\$ 231.600,00
181) ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 32MM	1	14 Unidades	R\$ 22,09 (un)	R\$ 309,26
182) ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 40MM	1	14 Unidades	R\$ 29,06 (un)	R\$ 406,84
183) ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 100MM	1	15 Unidades	R\$ 106,46 (un)	R\$ 1.596,90
184) ADESIVO PVC 175G	1	27 Unidades	R\$ 23,35 (un)	R\$ 630,45
185) ADESIVO PVC 850G	1	57 Unidades	R\$ 45,93 (un)	R\$ 2.618,01
186) ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 60MM	1	60 Unidades	R\$ 57,19 (un)	R\$ 3.431,40
187) ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 85MM	1	15 Unidades	R\$ 41,33 (un)	R\$ 619,95
188) ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	1	62 Unidades	R\$ 3,84 (un)	R\$ 238,08
189) ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	1	62 Unidades	R\$ 2,03 (un)	R\$ 125,86
190) ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	1	70 Unidades	R\$ 10,82 (un)	R\$ 757,40
191) BOIAS ELETRICAS DE 16A/220V	1	94 Unidades	R\$ 43,56 (un)	R\$ 4.094,64
192) BOIAS ELETRICAS DE 25A/220V	1	109 Unidades	R\$ 47,41 (un)	R\$ 5.167,69
193) BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 110V	1	14 Unidades	R\$ 1.353,33 (un)	R\$ 18.946,62
194) BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV 220V	1	13 Unidades	R\$ 1.390,00 (un)	R\$ 18.070,00
195) BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 220V	1	13 Unidades	R\$ 1.353,33 (un)	R\$ 17.593,29
196) BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V	1	11 Unidades	R\$ 1.800,00 (un)	R\$ 19.800,00
197) BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV 220V	1	9 Unidades	R\$ 2.400,00 (un)	R\$ 21.600,00
198) BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V	1	8 Unidades	R\$ 6.888,34 (un)	R\$ 55.106,72
199) BOMBA SUBMERSA DE 8 CV 220V	1	6 Unidades	R\$ 12.771,00 (un)	R\$ 76.626,00

200) BOMBA SUBMERSA DE 15 CV 220V	1	5 Unidades	R\$ 15.262,52 (un)	R\$ 76.312,60
201) BOMBA SUBMERSA DE 30 CV 220V	1	4 Unidades	R\$ 26.606,25 (un)	R\$ 106.425,00
202) BUCHA DE REDUÇÃO 20 X 25 MM	1	928 Unidades	R\$ 1,45 (un)	R\$ 1.345,60
203) BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM	1	36 Unidades	R\$ 6,92 (un)	R\$ 249,12
204) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 32X25MM	1	54 Unidades	R\$ 3,13 (un)	R\$ 169,02
205) BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 75X50MM	1	76 Unidades	R\$ 20,73 (un)	R\$ 1.575,48
206) CAIXA D'AGUA 5000 LITROS	1	21 Unidades	R\$ 3.173,54 (un)	R\$ 66.644,34
207) CAIXA D'AGUA 3000L	1	23 Unidades	R\$ 3.258,20 (un)	R\$ 74.938,60
208) CAIXA D'AGUA 310L	1	25 Unidades	R\$ 340,13 (un)	R\$ 8.503,25
209) CAP ESGOTO 100MM	1	144 Unidades	R\$ 13,35 (un)	R\$ 1.922,40
210) CAP ESGOTO 50MM	1	29 Unidades	R\$ 5,84 (un)	R\$ 169,36
211) CAP SOLD 20MM	1	576 Unidades	R\$ 1,69 (un)	R\$ 973,44
212) CAP SOLD 25MM	1	576 Unidades	R\$ 2,50 (un)	R\$ 1.440,00
213) CAP SOLD 32MM	1	90 Unidades	R\$ 2,62 (un)	R\$ 235,80
214) CAP SOLD 40MM	1	70 Unidades	R\$ 4,66 (un)	R\$ 326,20
215) CAP SOLD 50MM	1	70 Unidades	R\$ 7,67 (un)	R\$ 536,90
216) CAP SOLD 60MM	1	76 Unidades	R\$ 9,58 (un)	R\$ 728,08
217) CAP SOLD 110MM	1	80 Unidades	R\$ 31,44 (un)	R\$ 2.515,20
218) COLA SILICONE TRANSPARENTE 250G	1	29 Unidades	R\$ 23,30 (un)	R\$ 675,70
219) COLAR DN 100X3/4	1	100 Unidades	R\$ 41,71 (un)	R\$ 4.171,00
220) COLAR DN 40x1/2	1	500 Unidades	R\$ 21,06 (un)	R\$ 10.530,00
221) COLAR DN 50x1/2	1	630 Unidades	R\$ 17,88 (un)	R\$ 11.264,40
222) COLAR DN 60X1/2	1	530 Unidades	R\$ 18,33 (un)	R\$ 9.714,90
223) COLAR DN 60X3/4	1	312 Unidades	R\$ 18,98 (un)	R\$ 5.921,76
224) CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	1	64 Unidades	R\$ 29,90 (un)	R\$ 1.913,60
225) CURVA 90° CURTA ESGOTO 50MM	1	64 Unidades	R\$ 10,92 (un)	R\$ 698,88
226) CURVA DE 20MM	1	672 Unidades	R\$ 3,55 (un)	R\$ 2.385,60
227) CURVA DE 25MM	1	672 Unidades	R\$ 5,01 (un)	R\$ 3.366,72
228) ENGATE FLEXIVEL 30CM	1	276 Unidades	R\$ 5,49 (un)	R\$ 1.515,24
229) FILTRO GEOMECANICO 100MM	1	126 Unidades	R\$ 243,25 (un)	R\$ 30.649,50
230) JOELHO ESGOTO 45° 100MM	1	48 Unidades	R\$ 16,00 (un)	R\$ 768,00
231) JOELHO ESGOTO 45° 50MM	1	77 Unidades	R\$ 5,77 (un)	R\$ 444,29
232) JOELHO ESGOTO 90° 100MM	2	47 Unidades	R\$ 11,43 (un)	R\$ 537,21
233) JOELHO ESGOTO 90° 50MM	1	47 Unidades	R\$ 3,07 (un)	R\$ 144,29
234) JOELHO LISO DE 45° DE 20MM	1	335 Unidades	R\$ 2,32 (un)	R\$ 777,20
235) JOELHO LISO DE 45° DE 25MM	1	335 Unidades	R\$ 1,80 (un)	R\$ 603,00
236) JOELHO LISO DE 90° DE 20MM	1	1.920 Unidades	R\$ 0,62 (un)	R\$ 1.190,40
237) JOELHO LISO DE 90° DE 25MM	1	768 Unidades	R\$ 2,37 (un)	R\$ 1.820,16
238) JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/4	1	52 Unidades	R\$ 20,37 (un)	R\$ 1.059,24
239) JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/2	1	52 Unidades	R\$ 18,35 (un)	R\$ 954,20
240) JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 20MM	1	144 Unidades	R\$ 3,68 (un)	R\$ 529,92
241) JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 25MM	1	96 Unidades	R\$ 5,27 (un)	R\$ 505,92
242) LUVA DE CORRER DE 50MM	1	96 Unidades	R\$ 24,89 (un)	R\$ 2.389,44
243) LUVA DE CORRER DE 60MM	1	288 Unidades	R\$ 41,03 (un)	R\$ 11.816,64

244) LUVA DE CORRER DE 110MM	1	60 Unidades	R\$ 42,44 (un)	R\$ 2.546,40
245) LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 25X20MM	1	90 Unidades	R\$ 1,82 (un)	R\$ 163,80
246) LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 60X50MM	1	18 Unidades	R\$ 13,79 (un)	R\$ 248,22
247) LUVA ROSCAVEL 1"	1	60 Unidades	R\$ 3,74 (un)	R\$ 224,40
248) LUVA ROSCAVEL 1 1/4"	1	144 Unidades	R\$ 16,73 (un)	R\$ 2.409,12
249) LUVA ROSCAVEL 1 1/2"	1	144 Unidades	R\$ 21,47 (un)	R\$ 3.091,68
250) LUVA ROSCAVEL 2"	1	47 Unidades	R\$ 29,10 (un)	R\$ 1.367,70
251) REGISTRO DE PVC LISO 20 MM	1	102 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 816,00
252) REGISTRO DE PVC LISO 25 MM	1	98 Unidades	R\$ 11,16 (un)	R\$ 1.093,68
253) REGISTRO DE PVC LISO 60 MM	1	58 Unidades	R\$ 56,11 (un)	R\$ 3.254,38
254) REGISTRO DE PVC LISO 110 MM	1	25 Unidades	R\$ 200,10 (un)	R\$ 5.002,50
255) SIFÃO EXTENSIVEL UNIVERSAL	2	112 Unidades	R\$ 8,19 (un)	R\$ 917,28
256) T DE 20MM LISO	1	180 Unidades	R\$ 1,73 (un)	R\$ 311,40
257) T DE 20MM ROSCAVEL	1	90 Unidades	R\$ 4,56 (un)	R\$ 410,40
258) T DE 25MM ROSCAVEL	1	70 Unidades	R\$ 3,36 (un)	R\$ 235,20
259) T DE 25MM LISO	1	180 Unidades	R\$ 1,14 (un)	R\$ 205,20
260) T DE 60 MM LISO	1	192 Unidades	R\$ 32,13 (un)	R\$ 6.168,96
261) T DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	1	82 Unidades	R\$ 4,37 (un)	R\$ 358,34
262) T ESGOTO 100 X 100 MM	1	15 Unidades	R\$ 15,33 (un)	R\$ 229,95
263) TORNEIRA DE JARDIM	1	160 Unidades	R\$ 6,24 (un)	R\$ 998,40
264) TUBO SOLD 20MM	1	1.400 Unidades	R\$ 24,04 (un)	R\$ 33.656,00
265) TUBO SOLD 25MM	1	730 Unidades	R\$ 24,32 (un)	R\$ 17.753,60
266) TUBO SOLD 32MM	1	356 Unidades	R\$ 41,57 (un)	R\$ 14.798,92
267) TUBO SOLD 40MM	1	350 Unidades	R\$ 85,00 (un)	R\$ 29.750,00
268) TUBO SOLD 50MM	1	660 Unidades	R\$ 84,07 (un)	R\$ 55.486,20
269) TUBO SOLD 60MM	1	408 Unidades	R\$ 130,83 (un)	R\$ 53.378,64
270) TUBO SOLD 75MM	1	12 Unidades	R\$ 434,00 (un)	R\$ 5.208,00
271) TUBO SOLD 85MM	1	132 Unidades	R\$ 651,51 (un)	R\$ 85.999,32
272) TUBO SOLD 110MM	1	129 Unidades	R\$ 588,81 (un)	R\$ 75.956,49
273) TUBO SOLD 150MM	2	100 Unidades	R\$ 960,93 (un)	R\$ 96.093,00
274) TUBO DE ESGOTO 40MM	1	108 Unidades	R\$ 48,13 (un)	R\$ 5.198,04
275) TUBO DE ESGOTO 100MM	1	307 Unidades	R\$ 74,00 (un)	R\$ 22.718,00
276) TUBO ESGOTO 150MM	1	96 Unidades	R\$ 225,87 (un)	R\$ 21.683,52
277) TUBO ESGOTO 50MM	1	606 Unidades	R\$ 68,28 (un)	R\$ 41.377,68
278) TUBO GEOMECANICO 100MM - 4M	1	124 Unidades	R\$ 266,37 (un)	R\$ 33.029,88
279) TUBO GEOMECANICO 150MM - 4M	1	66 Unidades	R\$ 309,03 (un)	R\$ 20.395,98
280) TUBO ROSC 1	1	116 Unidades	R\$ 72,95 (un)	R\$ 8.462,20
281) TUBO ROSC 1 1X4"	1	96 Unidades	R\$ 84,60 (un)	R\$ 8.121,60
282) TUBO ROSC 1 1X2"	1	73 Unidades	R\$ 152,40 (un)	R\$ 11.125,20
283) TUBO ROSC 2	1	48 Unidades	R\$ 194,26 (un)	R\$ 9.324,48
284) UNIÃO ROSC 40MM	1	48 Unidades	R\$ 32,93 (un)	R\$ 1.580,64
285) UNIÃO ROSC 50MM	1	63 Unidades	R\$ 32,66 (un)	R\$ 2.057,58
286) UNIÃO ROSC 110MM GALV.	1	26 Unidades	R\$ 427,72 (un)	R\$ 11.120,72

287) UNIÃO SOLD. 32MM	1	96 Unidades	R\$ 21,25 (un)	R\$ 2.040,00
288) UNIÃO SOLD. 40MM	1	106 Unidades	R\$ 23,15 (un)	R\$ 2.453,90
289) VALVULA HORIZONTAL 1"1/2 GALV	1	32 Unidades	R\$ 187,43 (un)	R\$ 5.997,76
290) VALVULA HORIZONTAL 1/2 GALV	1	15 Unidades	R\$ 46,21 (un)	R\$ 693,15
291) VEDA ROSCA 18MMX50M	1	256 Unidades	R\$ 9,28 (un)	R\$ 2.375,68
292) ARAME RECOZIDO Nº 18 - KG	1	378 Unidades	R\$ 26,89 (un)	R\$ 10.164,42
293) VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M	2	666 Unidades	R\$ 20,24 (un)	R\$ 13.479,84
294) VERGALHÃO CA-60 - 5,00MM X 12,00M	1	666 Unidades	R\$ 25,00 (un)	R\$ 16.650,00
295) VERGALHÃO CA-60 - 6,00MM X 12,00M	1	666 Unidades	R\$ 29,99 (un)	R\$ 19.973,34
296) VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M	1	944 Unidades	R\$ 31,33 (un)	R\$ 29.575,52
297) VERGALHÃO CA-50 - 8,00MM (5/16") X 12,00M	1	504 Unidades	R\$ 39,39 (un)	R\$ 19.852,56
298) VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M	1	590 Unidades	R\$ 55,95 (un)	R\$ 33.010,50
299) VERGALHÃO CA-50 - 16,00MM (5/8") X 12,00M	1	314 Unidades	R\$ 213,07 (un)	R\$ 66.903,98
300) VERGALHÃO CA-50 - 20,00MM (3/4") X 12,00M	1	314 Unidades	R\$ 268,07 (un)	R\$ 84.173,98
301) TRELIÇA TG-8L - TR-08644 (6,00 X 4,20 X 4,20MM) - 12M - CA-60	1	400 Unidades	R\$ 86,90 (un)	R\$ 34.760,00
302) TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	2	400 Unidades	R\$ 124,61 (un)	R\$ 49.844,00
303) TRELIÇA TG-12M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	1	190 Unidades	R\$ 157,48 (un)	R\$ 29.921,20
304) TRELIÇA TG-12R - TR-08646 (6,00 X 4,20 X 6,00MM) - 12M - CA-60	1	190 Unidades	R\$ 111,67 (un)	R\$ 21.217,30
305) MALHA POP - 15X15CM - 3,40MM X 2,45 X 6,00M (TIPO LEVE) - CA-60	1	38 Unidades	R\$ 322,80 (un)	R\$ 12.266,40
306) MALHA POP - 15X15CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO REFORÇADO) - CA-60	1	38 Unidades	R\$ 271,14 (un)	R\$ 10.303,32
307) MALHA POP - 10X10CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO PESADO) - CA-60	1	19 Unidades	R\$ 400,50 (un)	R\$ 7.609,50
308) COLUNA POP - 7 X 14CM - 8MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 181,68 (un)	R\$ 20.711,52
309) COLUNA POP - 7 X 17CM - 8MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 118,80 (un)	R\$ 13.543,20
310) COLUNA POP - 7 X 27CM - 8MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 133,15 (un)	R\$ 15.179,10
311) COLUNA POP - 7 X 14CM - 10MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 142,56 (un)	R\$ 16.251,84
312) COLUNA POP - 7 X 17CM - 10MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 181,00 (un)	R\$ 20.634,00
313) COLUNA POP - 7 X 27CM - 10MM X 6,00M	1	114 Peças	R\$ 135,42 (un)	R\$ 15.437,88
314) BARRA CHATA 3/8" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 20,20 (un)	R\$ 767,60
315) BARRA CHATA 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 62,53 (un)	R\$ 2.376,14
316) BARRA CHATA 5/8" X 1/8 X 6,00M - A36	2	38 Peças	R\$ 50,75 (un)	R\$ 1.928,50
317) BARRA CHATA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 39,94 (un)	R\$ 1.517,72
318) BARRA CHATA 7/8" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 37,20 (un)	R\$ 1.413,60

319) BARRA CHATA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 62,53 (un)	R\$ 2.376,14
320) BARRA CHATA 1.1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 71,11 (un)	R\$ 2.702,18
321) BARRA CHATA 1.1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	2	38 Peças	R\$ 108,58 (un)	R\$ 4.126,04
322) BARRA CHATA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 133,33 (un)	R\$ 5.066,54
323) BARRA CHATA 1/2" X 3/16" X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 76,00 (un)	R\$ 2.888,00
324) BARRA CHATA 5/8" X 3/16" X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 124,80 (un)	R\$ 4.742,40
325) BARRA CHATA 3/4" X 3/16" X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 76,00 (un)	R\$ 2.888,00
326) BARRA CHATA 7/8" X 3/16" X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 66,28 (un)	R\$ 2.518,64
327) BARRA CHATA 1" X 3/16" X 6,00M - A36	1	38 Peças	R\$ 76,00 (un)	R\$ 2.888,00
328) BARRA REDONDA 1/4" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 52,25 (un)	R\$ 1.985,50
329) BARRA REDONDA 5/16" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 41,00 (un)	R\$ 1.558,00
330) BARRA REDONDA 3/8" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 116,00 (un)	R\$ 4.408,00
331) BARRA REDONDA 1/2" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 62,37 (un)	R\$ 2.370,06
332) BARRA REDONDA 5/8" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 176,54 (un)	R\$ 6.708,52
333) BARRA REDONDA 3/4" X 6,00M - A36	1	38 Unidades	R\$ 112,67 (un)	R\$ 4.281,46
334) BARRA REDONDA 1" X 6,00M - A36	1	42 Unidades	R\$ 389,51 (un)	R\$ 16.359,42
335) CABO DE AÇO 3/16 - ALMA DE AÇO	1	141 Metros	R\$ 9,86 (un)	R\$ 1.390,26
336) CANTONEIRA 1 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	1	104 Unidades	R\$ 255,83 (un)	R\$ 26.606,32
337) CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 114,08 (un)	R\$ 7.985,60
338) CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	2	70 Unidades	R\$ 225,27 (un)	R\$ 15.768,90
339) CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 88,44 (un)	R\$ 6.190,80
340) CANTONEIRA 1 1/4" X 3/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 176,11 (un)	R\$ 12.327,70
341) CANTONEIRA 1" X 1/4 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 172,33 (un)	R\$ 12.063,10
342) CANTONEIRA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 67,13 (un)	R\$ 4.699,10
343) CANTONEIRA 1" X 3/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 106,40 (un)	R\$ 7.448,00
344) CANTONEIRA 2 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 602,21 (un)	R\$ 42.154,70
345) CANTONEIRA 2 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 452,58 (un)	R\$ 31.680,60
346) CANTONEIRA 2 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 551,60 (un)	R\$ 38.612,00
347) CANTONEIRA 2 1/2" X 5/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 801,95 (un)	R\$ 56.136,50

348) CANTONEIRA 2" X 1/4 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 392,13 (un)	R\$ 27.449,10
349) CANTONEIRA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 222,50 (un)	R\$ 15.575,00
350) CANTONEIRA 2" X 3/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 390,55 (un)	R\$ 27.338,50
351) CANTONEIRA 2" X 5/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 474,63 (un)	R\$ 33.224,10
352) CANTONEIRA 3" X 1/2 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 1.253,21 (un)	R\$ 87.724,70
353) CANTONEIRA 3" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 686,15 (un)	R\$ 48.030,50
354) CANTONEIRA 3" X 3/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 795,00 (un)	R\$ 55.650,00
355) CANTONEIRA 3" X 3/16 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 724,04 (un)	R\$ 50.682,80
356) CANTONEIRA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	1	70 Unidades	R\$ 414,86 (un)	R\$ 29.040,20
357) METALON 15 X 15 X 6M	1	529 Unidades	R\$ 44,50 (un)	R\$ 23.540,50
358) METALON 20 X 20 X 6M	1	529 Unidades	R\$ 61,35 (un)	R\$ 32.454,15
359) METALON 20 X 30 X 6M	1	385 Unidades	R\$ 76,55 (un)	R\$ 29.471,75
360) METALON 20 X 40 X 6M	1	143 Unidades	R\$ 80,75 (un)	R\$ 11.547,25
361) METALON 25 X 25 X 6M	1	629 Unidades	R\$ 60,79 (un)	R\$ 38.236,91
362) METALON 30 X 30 X 6M	1	336 Unidades	R\$ 93,70 (un)	R\$ 31.483,20
363) METALON 30 X 50 X 6M	1	126 Unidades	R\$ 138,00 (un)	R\$ 17.388,00
364) METALON 40 X 40 X 6M	1	105 Unidades	R\$ 142,14 (un)	R\$ 14.924,70
365) METALON 50 X 50 X 6M	1	105 Unidades	R\$ 162,79 (un)	R\$ 17.092,95
366) TELHA GALVANIZADA 6,00 X 1,10 - 043MM	1	70 Unidades	R\$ 122,50 (un)	R\$ 8.575,00
367) TUBO 1" X 1,55MM X 6M	1	49 Unidades	R\$ 115,84 (un)	R\$ 5.676,16
368) TUBO 1" X 1,95MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 297,78 (un)	R\$ 28.884,66
369) TUBO 1 1/4" X 1,55MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 108,61 (un)	R\$ 10.535,17
370) TUBO 1 1/4" X 1,95MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 105,27 (un)	R\$ 10.211,19
371) TUBO 1 1/2" X 1,95MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 282,00 (un)	R\$ 27.354,00
372) TUBO 2" X 1,55MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 187,90 (un)	R\$ 18.226,30
373) TUBO 2" X 1,95MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 114,70 (un)	R\$ 11.125,90
374) TUBO 2 1/2" X 1,95MM X 6M	1	97 Unidades	R\$ 411,87 (un)	R\$ 39.951,39
375) TUBO 3" X 1,95MM X 6M	1	93 Unidades	R\$ 566,00 (un)	R\$ 52.638,00
376) PERFIL METALICO - U 3" X 6M	1	28 Unidades	R\$ 456,16 (un)	R\$ 12.772,48
377) PERFIL METALICO - U 6" X 6M	1	28 Unidades	R\$ 889,03 (un)	R\$ 24.892,84
378) PERFIL METALICO - U ENRIJECIDO 2" X 6M	2	28 Unidades	R\$ 168,82 (un)	R\$ 4.726,96
379) CHAPA DE ZINCO DE 80CM	1	378 Metros	R\$ 64,46 (un)	R\$ 24.365,88
380) CABO DE AÇO 3/8 (6X19) ALMA DE AÇO	1	613 Metros	R\$ 17,40 (un)	R\$ 10.666,20
381) CABO DE AÇO 3/8 ALMA DE AÇO	1	12 Unidades	R\$ 44,01 (un)	R\$ 528,12
382) BOCAL LOÇA E-27	1	840 Unidades	R\$ 5,20 (un)	R\$ 4.368,00
383) BOCAL PORCELANA E40 MT2403	1	700 Unidades	R\$ 13,51 (un)	R\$ 9.457,00
384) REATOR METALICO DE 400 WATTS	1	320 Unidades	R\$ 206,33 (un)	R\$ 66.025,60

385) RELE FOTOELETRICO - 1000W X 220V	1	2.100 Unidades	R\$ 23,86 (un)	R\$ 50.106,00
386) CABO ELETRICO TIPO TRIPLEX 16MM	1	1.400 Metros	R\$ 11,44 (un)	R\$ 16.016,00
387) REATOR METALICO DE 150 WATTS	1	600 Unidades	R\$ 295,26 (un)	R\$ 177.156,00
388) REATOR METALICO DE 70 WATTS	1	800 Unidades	R\$ 176,18 (un)	R\$ 140.944,00
389) REATOR METALICO DE 100 WATTS	1	1.120 Unidades	R\$ 201,41 (un)	R\$ 225.579,20
390) LAMPADA METALICA DE 100W	2	1.120 Unidades	R\$ 81,34 (un)	R\$ 91.100,80
391) LAMPADA METALICA DE 150W	1	700 Unidades	R\$ 69,58 (un)	R\$ 48.706,00
392) LAMPADA METALICA DE 400W	1	300 Unidades	R\$ 78,34 (un)	R\$ 23.502,00
393) LAMPADA METALICA DE 70W	2	1.800 Unidades	R\$ 44,98 (un)	R\$ 80.964,00
394) TUBO 1 1/2" X 1,55MM X 6M	1	48 Unidades	R\$ 208,30 (un)	R\$ 9.998,40

Valor Global: R\$ 11.749.267,16

Detalhamento dos Itens

Item 1: CABO DE 16MM 1KV

Preço Estimado: R\$ 26,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93

Quantidade	Descrição	Observação
882 Metros	CABO DE 16MM 1KV	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Data: 16/11/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), RIGIDO, 16MM², 1KV / 90° C - CABO ELETRICO - DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), RIGIDO, 16MM², 1KV / 90° C

Identificação: 510895-5-068-2023

Lote/Item: 1/110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: CABO DE 25MM (METRO)

Preço Estimado: R\$ 27,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	CABO DE 25MM (METRO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,60

Órgão: PM DE PINHAL GRANDE**Data:** 06/03/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de cabos específicos para realizar o cabeamento entre a caixa de medição da subestação de energia do Britador Municipal e a casa de máquinas onde encontra-se o painel de controle do equipamento de britagem**Modalidade:** Processo de Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** CABO FLEXIVEL 25MM 1KV AZUL - CABO FLEXIVEL 25MM 1KV AZUL**Identificação:** 78900-16-2024-PRD**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::**Quantidade:** 39**Unidade:** M**UF:** RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

04.550.248/0001-87

GLASIL MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

R\$ 27,60

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Item 3: CABO DE 6MM (METRO)

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Metros	CABO DE 6MM (METRO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,76

CNPJ: 00.348.003/0116-60**Data:** 28/11/2023 09:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

SRP: SIM

EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:135027**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada para executar os serviços de desmontagem e montagem de divisórias, da colocação de forro, instalações elétricas, lógica e detectores de incêndio, em alas dos prédios principal e anexo, com o fornecimento de todos os materiais necessários às instalações, conforme modelos, especificações e demais elementos técnicos constantes no Termo de Referência..**Lote/Item:** 3/16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/11/2023 16:11**Homologação:** 29/11/2023 16:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Cabo flexível pirastic anti-chama isolamento de 750V de 6mm², para atender os circuitos, fornecimento e instalação**Quantidade:** 3.000**Unidade:** UNIDADE**CatSer:** 5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial**UF:** SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

25.057.128/0001-12

BASP EMPRESA DE PROJETOS E OBRAS LTDA

R\$ 10,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Cabo flexível pirastic anti-chama isolamento de 750V de 6mm², para atender os circuitos, fornecimento e instalação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.067.697/0001-46 *VENCEDOR*	ALFA TELECOM PROVERBIOS 3 EIRELI	R\$ 10,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cabo flexível pirastic anti-chama isolamento de 750V de 6mm², para atender os circuitos, fornecimento e instalação		
27.254.414/0001-01	FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cabo flexível pirastic anti-chama isolamento de 750V de 6mm², para atender os circuitos, fornecimento e instalação		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 14,84**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	Data: 16/11/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE, 6MM, TERMOPLASTICO ANTI-CHAMA, 220/450V, MONOFASICO, NA COR VERMELHA - CABO ELETRICO - DE COBRE, 6MM, TERMOPLASTICO ANTI-CHAMA, 220/450V, MONOFASICO, NA COR VERMELHA	SRP: SIM
	Identificação: 510895-5-068-2023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 4: CABO DE 4.0 MM

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.520 Metros	CABO DE 4.0 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 9,79**

Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOAO COSTA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cabo de cobre pp flex isol. PVC 450/750v anti-chama 70° - 3 x 4.0 mm² - Cabo de cobre pp flex isol. PVC 450/750v anti-chama 70° - 3 x 4.0 mm²	SRP: SIM
	Identificação: 80596
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metros
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.592.267/0001-53 *VENCEDOR*	M F V JACOBINA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 12,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 5: CABO DE 2.5 MM

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.040 Metros	CABO DE 2.5 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,09

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE	Data: 30/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm.Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico,têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05,70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama,300/500V, número de condutor x seção nominal3x2,5 mm², NBR NM 247. - Cabo Flexível PP 3 x 2,5 mm.Descrição: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico,têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05,70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama,300/500V, número de condutor x seção nominal3x2,5 mm², NBR NM 247.	SRP: SIM
	Identificação: 261-2023-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 80/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
42.739.932/0001-09	MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 5,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
16.888.581/0001-80	DMTEC SOLAR EIRELI	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
33.756.217/0001-85	M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 6: CABO DE 1.5MM (100 METROS)

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.360 Metros	CABO DE 1.5MM (100 METROS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque	Data: 05/12/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 1425
	Lote/Item: 1/365
	Ata: N/A
Descrição: CABO PP 2 X 1.5MM - CABO PP 2 X 1.5MM	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.387.376/0001-80 *VENCEDOR*	GALVÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 5,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 7: CABO ELÉTRICO TIPO QUADRIplex 16 MM

Preço Estimado: R\$ 17,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,53

Quantidade	Descrição	Observação
700 Metros	CABO ELÉTRICO TIPO QUADRIplex 16 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,53

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANEY**Data:** 19/12/2023 16:00**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de luminárias, lâmpadas, relês e demais materiais para manutenção da iluminação pública, de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM - CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM**Identificação:** 099-2023-BRAGANEY-PR-MUNICIPIO DE BRAGANEY-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 5/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 100**Unidade:** METROS**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 17,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 17,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 17,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 17,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 17,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
49.848.607/0001-15	ELETOLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 17,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 17,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 8: CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 10MM

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
780 Metros	CABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX 10MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 26/03/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CASTANHEIRA/MT.	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: CABO ELÉTRICO - DO TIPO TRIPLEX 10mm - CABO ELÉTRICO - DO TIPO TRIPLEX 10mm	SRP: NÃO
	Identificação: 510285-7-005-2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.682.852/0001-55 *VENCEDOR*	L. A. DE MORAIS	R\$ 10,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 9: CABO PP 1,5MM

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	CABO PP 1,5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,09

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 23/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, através da Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório	SRP: NÃO
Descrição: Cabo PP 4 x 1 - Cabo PP 4 x 1,5mm² PVC 70°C, 450/750V	Identificação: 75983
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: METRO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 7,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.578.847/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 10: CAIXA PADRÃO BIFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 167,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,76

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 167,76

CNPJ: 13.099.205/0001-18

Data: 30/11/2023 08:30

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO de MATERIAIS ELÉTRICOS, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

SRP: SIM

Identificação: 76649

Lote/Item: 17/17

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA - PADRÃO BIFÁSICO - DIMENSÕES: 42.0 × 26.0 × 18.6 CM. - CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA - PADRÃO BIFÁSICO - DIMENSÕES: 42.0 × 26.0 × 18.6 CM.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.131.134/0001-00	MARIA VIRGINIA SOARES DOS SANTOS	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 170,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 170,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 11: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 490,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 490,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 810,00

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	Data: 13/05/2024 07:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE - MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PADRÃO. EM POLICARBONATO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 52,0 CM; COMPRIMENTO 19,5 CM E LARGURA DE 26,0 CM. PARA DISJUNTOR GERAL DE ATÉ 200 A. - CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PADRÃO. EM POLICARBONATO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 52,0 CM; COMPRIMENTO 19,5 CM E LARGURA DE 26,0 CM. PARA DISJUNTOR GERAL DE ATÉ 200 A.	SRP: SIM
	Identificação: 07209245000172-1-000049/2024
	Lote/Item: 1/36623
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.725.095/0001-49 *VENCEDOR*	MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO	R\$ 810,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 170,00

Órgão: MUNICIPIO DE BARRAS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 06/05/2024 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimentos de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Barras - PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 1 - CAIXA MEDIÇÃO TRIFÁSICA - Lote 1 - CAIXA MEDIÇÃO TRIFÁSICA	SRP: NÃO
	Identificação: 06076534000188-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.907/0001-75 *VENCEDOR*	SWAN ELETRICIDADE LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: CONECTOR PERFURANTE COP-120

Preço Estimado: R\$ 45,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,85

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CONECTOR PERFURANTE COP-120	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI	Data: 29/12/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO COM MATERIAL EM GERAL DO PARQUE DAS ÁGUAS ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAGUAI-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: CONECTOR - DO TIPO PERFURANTE CDP 120 X 25 - CONECTOR - DO TIPO PERFURANTE CDP 120 X 25	SRP: NÃO
	Identificação: 510050-7-026-2023
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.971.596/0001-60 *VENCEDOR*	DIVALDO BISPO DA CRUZ	R\$ 45,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 13: INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 19,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

Quantidade	Descrição	Observação
672 Unidades	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	Data: 14/03/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Duplo , Quantidade Pólos: 2 UN, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível	SRP: NÃO
CatMat: 436364 - Tipo: Duplo Quantidade Pólos: 2 UN Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal Tensão Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A Material: Termoplástico Auto-Extinguível	Identificação: NºPregão:1242023 / UASG:450573
	Lote/Item: 3/73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2024 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.510
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.974.038/0001-16 *VENCEDOR*	ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS	R\$ 5,97
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: RADIAL Descrição: "Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT"		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,35
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 10,34
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 14,32
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: CONJ. TIPO SISTEMA X, 2 INT. S + 1 TOM. 10A Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 15,22
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: RADIAL Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,28
Marca: MEC-TRONIC Fabricante: MEC-TRONIC Modelo: 73001+39135 Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 16,76
Marca: RADIAL Fabricante: SISTEMA X 2 INTERRUPTORES Modelo: SISTEMA X 2 INTERRUPTORES Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 32,79
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: CAIXA+3 MODULOS INTERRUPTOR E TOMADA Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Duplo , Quantidade Pólos: 2 UN, Tipo Acionamento: Tecla Simples Horizontal , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10 A, Material: Termoplástico Auto-Extinguível		
05.489.375/0001-80	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Conforme Edital Descrição: Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 36,51
Marca: radial Fabricante: radial Modelo: int +tom Descrição: 73 Interruptor duplo + tomada para sistema X 10 A/250V, com caixa para canaleta 20, 40 e padrão 50mm, conforme padrão ABNT radial 1092117 2.510 R\$ 36,51 R\$ 91.640,10		

Item 14: LAMPADA LED 15W

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LAMPADA LED 15W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,12

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUACEMA
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema.
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W BIV 6500K BCA - - LAMPADA LED BULBO 15W BIV 6500K BCA -

Data: 26/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 003-2024-ARAGUACEMA-TO-MUNICIPIO DE ARAGUACEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 102/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.616.340/0001-70	LAURO PEREIRA CRUZ JUNIOR EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 18,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.966.223/0001-34	NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 18,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 15: LAMPADA LED 9W

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LAMPADA LED 9W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

CNPJ: 13.100.102/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços visando eventual futura aquisição de forma parcelada materiais de construção em geral para atender às necessidades deste Município
Descrição: Lâmpada led 9w - Lâmpada led 9w

Data: 04/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76471
Lote/Item: 53/53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.029.663/0001-06	CASA SAO PAULO LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 16: LAMPADA LED 50W

Preço Estimado: R\$ 77,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,67

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LAMPADA LED 50W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,67

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	Data: 11/03/2024 08:30
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LAMPADA LED 50W SOQUETE E 27 BIVOLT - LAMPADA LED 50W SOQUETE E 27 BIVOLT	SRP: SIM
	Identificação: 00000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 192/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,70
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 104,00
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 104,30
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	

Item 17: LAMPADA LED 40W

Preço Estimado: R\$ 56,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,52

Quantidade	Descrição	Observação
504 Unidades	LAMPADA LED 40W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,08

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL **Data:** 15/12/2023 14:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: LÂMPADA LED DE 40W - COTA PRINCIPAL - LÂMPADA LED DE 40W - COTA PRINCIPAL **SRP:** SIM

Identificação: 0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 57/ **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 840 **Unidade:** UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.573.808/0001-78 *VENCEDOR*	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI	R\$ 68,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 71,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 42,95**

CNPJ: 13.119.300/0001-36 **Data:** 27/11/2023 14:30

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA **SRP:** SIM

Descrição: LÂMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 40W 220V - LÂMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 40W 220V **Identificação:** 76266

Lote/Item: 1/69 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 780 **Unidade:** UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.532.614/0001-40 *VENCEDOR*	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 42,95
Marca: BLUMENAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLUMENAU Descrição: Descrição não informada		

Item 18: LAMPADA LED 60W

Preço Estimado: R\$ 74,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,57

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	LAMPADA LED 60W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 74,57

CNPJ: 26.214.999/0001-65
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES/MG
Objeto: aquisição de material de limpeza e higienização, material de copa e cozinha, material descartável, eletrodomésticos, gás de cozinha e lâmpadas led para a Câmara Municipal de Dores de Guanhães/MG.
Descrição: LÂMPADA -Lâmpada Led 60w 127w - LÂMPADA -Lâmpada Led 60w 127w,3.200, lumens,6.500 k40W bivolt bulbo

Data: 30/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76531
Lote/Item: 60/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 36
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.522.112/0001-42 *VENCEDOR*	MINAS VAREJO SERKELLY LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 59,90
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 89,24

Item 19: LUMINARIA DE EMERGENCIA EMPALUX 60 LEDS

Preço Estimado: R\$ 81,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LUMINARIA DE EMERGENCIA EMPALUX 60 LEDS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 141,93

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI E COLCHONETES, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, EM CASO DE ENFRENTAMENTOS AO FENÔMENO DO EL NINO, PELOPERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: LUMINARIA DE EMERGENCIA SLIM - LUMINARIA DE EMERGENCIA SLIM, 60 LEDS, 6H, 60M²,COM BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO LED, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, DEVE ACOMPANHAR CARREGADOR BIVOLT 110/220V.

Data: 26/01/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80769
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.524.172/0001-25	FALCON PARENTE ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 76,80
34.087.990/0001-69 *VENCEDOR*	VICTOR REBEL VERGETTI 10922061750 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 99,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	Data: 16/11/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA - MONTADO EM PLASTICO,4 VOLTZ,COM 30 LEDS,COM AUTONOMIA DE 3 HORAS,COM POTENCIA DE 1,3 AH,COM TENSAO DE ENTRADA 220V,FREQUENCIA 60 HZ - LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA - MONTADO EM PLASTICO,4 VOLTZ,COM 30 LEDS,COM AUTONOMIA DE 3 HORAS,COM POTENCIA DE 1,3 AH,COM TENSAO DE ENTRADA 220V,FREQUENCIA 60 HZ	SRP: SIM
	Identificação: 510895-5-068-2023
	Lote/Item: 1/207
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 20: REFLETOR ALUMINIO ATE 400W

Preço Estimado: R\$ 244,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR ALUMINIO ATE 400W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 244,04

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE	Data: 30/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Refletor Led 400W.Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária;caixa de alojamento reator em liga alumínioinjetado com acabamento pintura eletrostática corpreta; refletor em alumínio de alto grau de purezapolido e anodizado porta-lâmpada e40 deporcelan - Refletor Led 400W.Descrição: Refletor retangular 400W - Luminária;caixa de alojamento reator em liga alumínioinjetado com acabamento pintura eletrostática corpreta; refletor em alumínio de alto grau de purezapolido e anodizado porta-lâmpada e40 deporcelana reforçada, mola estabilizadora dalâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpadavapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada aprova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras;iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432mm, altura da luminária com gancho 640mm ,altura luminária até cx de alojamento 560mm,altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga delatão niquelado com contato central telescópio decobre niquelado; vidro de proteção temperadoespessura de 4mm; aro do vidro em alumínioofundido vedado com feltro, grampos e fechamentoem aço inoxidável; conforme norma din eic 60598.	SRP: SIM
	Identificação: 261-2023-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 91/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 101,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.117.769/0001-57 *VENCEDOR*	AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 101,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 101,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.263.162/0001-79	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
42.739.932/0001-09	MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620	R\$ 466,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 21: REFLETOR LED 100W 6500K

Preço Estimado: R\$ 139,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REFLETOR LED 100W 6500K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,40

CNPJ: 48.031.918/0009-81	Data: 07/11/2023 16:39
Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS	SRP: NÃO
Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO, 100W - LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES	Identificação: OC: 102321100612023OC00175
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.639.940/0002-34	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 50,00
Marca: lumanti Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 60,00
<p>Marca: EMPALUX RL71005 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 66,62
<p>Marca: AAATOP/MINIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
01.117.769/0001-57	AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,00
<p>Marca: Dibani/100w, BF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	R\$ 70,00
<p>Marca: SD / REF LED 100W 10000LM IP66 6500K Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 90,00
<p>Marca: brisaled Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
29.999.597/0001-01	D.B DE ARAUJO ELETRICA	R\$ 100,00
<p>Marca: AAATOP - 100W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 250,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: MTX REF. REFLETOR LED 100W IP66 100W 6500K 50000H Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 500,00
Marca: elgin / luminaria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUMINARIA DE LED, REFLETOR COM DISSIPADOR DE CALOR INJETADO EM ALUMINIO EM ALTA PRESSAO E LENTE CRISTAL POLICARBONATO, REFLETOR COM MODULOS INDEPENDENTES E ARTICULADOS, DRIVER EXTERNO COM CAIXA PROTETORA INVOLUCRO IP66, LARGURA: 23 CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 8 CM, PINTURA EM PO (POLIESTER) NA COR BRANCA, REFLETOR COM TECNOLOGIA EM LED COM 100W, TENSAO DE ENTRADA DE 100/240V BIVOLT AUTOMATICO, FLUXO LUMINOSO DE SAIDA MINIMO DE 12.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,98, GRAU DE PROTECAO DOS MODULOS IP66, VIDA UTIL 50.000HR COM GARANTIA 5 ANOS, LED OSRAM 2835 COM CERTIFICADO LM-80 LED COM IRC (INDICE DE REFLEXÃO DE COR) > 80, REFLETOR COM ANGULO DE LUZ DE SAIDA 120° E THDA MENOR OU IGUAL 10%, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES		

Item 22: REFLETOR LED 150W 6500K

Preço Estimado: R\$ 152,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REFLETOR LED 150W 6500K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 152,00

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 22/12/2023 09:21
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, DISPOSITIVOS A SEMICONDUTOR E PLACAS ASSOCIADAS (CIRCUITOS)	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: HOLOFOTE,LED,REFLETOR,16 CORES - HOLOFOTE, CONFECCIONADO CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO COM SUPORTE DE FIXACAO EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, COR PRETA, LAMPADA TIPO LED SMD, FORMATO RETANGULAR, DE SOBREPOR, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, GRAU DE PROTECAO IP-65, MEDINDO APROXIMADAMENTE (330 X 410 X 208)MM = (A X L X P), POTENCIA DE 150W, BIVOLT AUTOMATICO, TIPO REFLETOR, LUZ RGB 16 CORES, COM CONTROLE REMOTO, ANGULO DE ABERTURA DE 120 GRAUS, VIDA UTIL 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E INMETRO VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180187000012023OC01125
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca: RF- 200W RGB YFCT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RF- 200W RGB YFCT Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO COM SUPORTE DE FIXACAO EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, COR PRETA, LAMPADA TIPO LED SMD, FORMATO RETANGULAR, DE SOBREPOR, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, GRAU DE PROTECAO IP-65, MEDINDO APROXIMADAMENTE (330 X 410 X 208)MM = (A X L X P), POTENCIA DE 150W, BIVOLT AUTOMATICO, TIPO REFLETOR, LUZ RGB 16 CORES, COM CONTROLE REMOTO, ANGULO DE ABERTURA DE 120 GRAUS, VIDA UTIL 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E INMETRO VIGENTES		
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 159,00
Marca: PERFECT LED RGB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PERFECT LED RGB Descrição: HOLOFOTE, CONFECCIONADO CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO COM SUPORTE DE FIXACAO EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, COR PRETA, LAMPADA TIPO LED SMD, FORMATO RETANGULAR, DE SOBREPOR, VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, GRAU DE PROTECAO IP-65, MEDINDO APROXIMADAMENTE (330 X 410 X 208)MM = (A X L X P), POTENCIA DE 150W, BIVOLT AUTOMATICO, TIPO REFLETOR, LUZ RGB 16 CORES, COM CONTROLE REMOTO, ANGULO DE ABERTURA DE 120 GRAUS, VIDA UTIL 50.000 HORAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E INMETRO VIGENTES		

Item 23: REFLETOR LED 400W 650K

Preço Estimado: R\$ 382,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR LED 400W 650K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 382,22

CNPJ: 15.359.201/0001-57	Data: 16/11/2023 00:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	Modalidade: Dispensa de licitação	
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA TROCA DE REFLETORES DO GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO	SRP: NÃO	
Descrição: REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W - REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W	Identificação: 510515-7-106-2023	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 36	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.797.412/0001-55	R. M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 382,22
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: REFLETOR LED 50W 6500K

Preço Estimado: R\$ 79,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,40

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFLETOR LED 50W 6500K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,40

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 23/11/2023 09:00	
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, através da Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório	SRP: NÃO	
Descrição: Refletor LED quadrado 50W IP 66 bivolt - Refletor LED quadrado 50W IP 66 bivolt, branco frio, 6000-6500k, Frequência: 60Hz, procedência nacional	Identificação: 75983	
	Lote/Item: 223/223	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 32,38
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 144,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 25: LUMINARIA PUBLICA LED 50W SMD SLIM IP67

Preço Estimado: R\$ 151,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED 50W SMD SLIM IP67	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,86

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 19/03/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados a iluminação pública a fim de atender as demais necessidades da Secretaria de Infraestrutura

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUMINARIA LED 50W Luminária Pública para Poste em LED 50W, com tecnologia SMD, temperatura da cor 6000k–65000k, fluxo luminoso mínimo 5.000 lúmens, vida útil mínima de 50.000 horas, bivolt automático, grau de proteção IP67, selo ENCE – (Etiqueta Nacional - LUMINARIA LED 50W Luminária Pública para Poste em LED 50W, com tecnologia SMD, temperatura da cor 6000k–65000k, fluxo luminoso mínimo 5.000 lúmens, vida útil mínima de 50.000 horas, bivolt automático, grau de proteção IP67, selo ENCE – (Etiqueta Nacional de Conservação da Energia) com as informações do fabricante, dados da luminária pública e número do registro emitido pelo próprio INMETRO, cor da luminosidade Branco Frio, confeccionada em liga de alumínio tratado com pintura eletrostática. Garantia mínima de 5 anos. Características Adicionais: Selo Procel.

Identificação: 82311

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.019.155/0001-36	JOCERP COMERCIAL LTDA	R\$ 151,86
VENCEDOR		
Marca: NITROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NITROLUX Descrição: Descrição não informada		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 151,86
Marca: PERFECT LED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SMD Descrição: Descrição não informada		
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 151,86
Marca: SUSTENTA LED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUSTENTA LED Descrição: Descrição não informada		

Item 26: LUMINARIA PUBLICA LED 100W SMD SLIM IP67

Preço Estimado: R\$ 242,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED 100W SMD SLIM IP67	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 242,18

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA**Data:** 11/03/2024 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** LUMINARIA LED 100W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67 LUZ BRANCO-FRIO - LUMINARIA LED 100W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67 LUZ BRANCO-FRIO**Identificação:** 0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 99/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 20**Unidade:** UN - UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 241,78
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 242,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 242,76
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: LUMINARIA PUBLICA LED 150W SMD SLIM IP67

Preço Estimado: R\$ 305,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,79

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED 150W SMD SLIM IP67	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 305,79

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ
Descrição: LUMINARIA LED 150W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67- LUZ BRANCO FRIO - LUMINARIA LED 150W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67- LUZ BRANCO FRIO

Data: 11/03/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA MARINGA- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 86/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 15
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 305,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 306,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 306,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 28: LUMINARIA PUBLICA LED 300W SMD SLIM IP67

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINARIA PUBLICA LED 300W SMD SLIM IP67	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 330,00

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA VOTORANTIM
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, RELES E SELENOIDES, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
Descrição: LUMINARIA DE LED 300W SOLAR - LUMINARIA DE LED, EM LIGA DE ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, ACABAMENTO POLIDO, POTENCIA DE 300W, PAINEL SOLAR COM BATERIA INTEGRADA COM AUTONOMIA MINIMA DE 12 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 25000LM, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5500K E 6500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,9, GRAU DE PROTECAO MINIMO IP65, VIDA UTIL MINIMA DE 20000 HORAS, SENSOR DE MOVIMENTO PARA CONTROLE DE ILUMINACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 12/12/2023 10:38
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180156000012023OC00601
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.452.081/0001-61 *VENCEDOR*	DANIEL KIM 45225686818	R\$ 330,00
Marca: Refletor 300W Solar- Apollo-M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Refletor 300W Solar- Apollo-M Descrição: LUMINARIA DE LED, EM LIGA DE ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, ACABAMENTO POLIDO, POTENCIA DE 300W, PAINEL SOLAR COM BATERIA INTEGRADA COM AUTONOMIA MINIMA DE 12 HORAS, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 25000LM, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5500K E 6500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,9, GRAU DE PROTECAO MINIMO IP65, VIDA UTIL MINIMA DE 20000 HORAS, SENSOR DE MOVIMENTO PARA CONTROLE DE ILUMINACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		

Item 29: PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-4M

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de construção (madeiras serradas para teto) para atender demandas de pesquisas da Embrapa Meio-Norte	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA ANGELIN, FORMATO PERNAMANCA COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 6 CM.	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 119/2023 / UASG: 135009
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.070.702/0001-20 *VENCEDOR*	MADEIREIRA LEAL LTDA	R\$ 220,00
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA ANGELIM, TIPO PERNAMANCA , COMPRIMENTO 4 M,LARGURA 14 CM, ESPESSURA 6 CM, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO TELHADO		

Item 30: PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-6M

Preço Estimado: R\$ 301,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,23

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	PEÇA DE ANGELIM DE 6X14-6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 301,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material Elétrico, Peças para Moto serra e Materiais de Construção..

Descrição: **Madeira construção** - Tipo Madeira: Cedrinho, Formato: Tábua, Comprimento: 5 M, Largura: 15 CM, Espessura: 25 MM, Acabamento: Não Aparelhada,

CatMat: **372591** - Tipo Madeira: Cedrinho | Formato: Tábua | Comprimento: 5 M | Largura: 15 CM | Espessura: 25 MM | Acabamento: Não Aparelhada

Data: 30/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:160106

Lote/Item: /554

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2024 16:26

Homologação: 01/04/2024 20:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.520.461/0001-56 *VENCEDOR*	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 94,90
Marca: CEDRINHO Fabricante: CEDRINHO Modelo: CEDRINHO Descrição: "Prancha de cedrinho 5 mt x 40 cm x 5 cm."		
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 95,00
Marca: MADEREIRA ARAGUARI Fabricante: MADEREIRA ARAGUARI Modelo: MADEREIRA ARAGUARI Descrição: Prancha de cedrinho 5 mt x 40 cm x 5 cm.		
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
Marca: angelin Fabricante: angelin Modelo: prancha Descrição: Prancha de cedrinho 5 mt x 40 cm x 6 cm.		
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA LTDA	R\$ 515,00
Marca: Mad. Catarinense Fabricante: Mad. Catarinense Modelo: - Descrição: Prancha de cedrinho 5 mt x 40 cm x 5 cm.		

Item 31: PERNAMANCA DE ANGELIM 4X7CM PÇ 5M PACOTE C/12 UNDS

Preço Estimado: R\$ 633,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 633,11

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	PERNAMANCA DE ANGELIM 4X7CM PÇ 5M PACOTE C/12 UNDS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 633,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material Elétrico, Peças para Moto serra e Materiais de Construção..

Descrição: **Madeira construção** - Tipo Madeira: Angelim, Tipo Pernamanca , Comprimento: 5 M, Largura: 4 CM, Espessura: 7 CM,

Data: 30/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:160106

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2024 15:52

Homologação: 28/03/2024 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.520.461/0001-56 *VENCEDOR*	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 602,67
Marca: ANGELIM Fabricante: ANGELIM Modelo: ANGELIM Descrição: "Pernamanca Angelim 5 metros, pacote c/ 12 unidades 4x7"		
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 602,67
Marca: MADEREIRA ARAGUARI Fabricante: MADEREIRA ARAGUARI Modelo: MADEREIRA ARAGUARI Descrição: "Pernamanca Angelim 5 metros, pacote c/ 12 unidades 4x7"		
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA LTDA	R\$ 694,00
Marca: Mad. Catarinense Fabricante: Mad. Catarinense Modelo: - Descrição: "Pernamanca Angelim 5 metros, pacote c/ 12 unidades 4x7"		

Item 32: PERNAMANCA MADEIRA MISTA 4X7CM PÇ 5M PACOTE COM 12 UNDS

Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	PERNAMANCA MADEIRA MISTA 4X7CM PÇ 5M PACOTE COM 12 UNDS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 480,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 27/02/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de madeiras para as Secretarias de Obras e Agricultura e Pesca.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Madeira construção** - Madeira Construção Tipo Madeira: Mista , Formato: Pernamanca Comprimento: 5 M, Largura: 4 CM, Espessura: 7 CM, Aplicação: Marcenaria

Identificação: N°Pregão:1902023 / UASG:988183

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2024 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.025.399/0001-04 *VENCEDOR*	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 480,00
Marca: daltora Fabricante: daltora Modelo: eucalipto Descrição:		

Item 33: RIPA DE ANGELIM PCT C/12 UNDS - 3 MTS

Preço Estimado: R\$ 75,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,60

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	RIPA DE ANGELIM PCT C/12 UNDS - 3 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,60

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de madeiras em geral, para atender as secretarias do município de bom jesus do itabapoana/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ripa - Ripa Material: Madeira , Espécie: Angelim , Largura: 11 CM, Espessura: 2,5 CM, Aplicação: Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 601924 - Material: Madeira Espécie: Angelim Largura: 11 CM Espessura: 2,5 CM Aplicação: Construção Civil	Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:985811
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2024 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Metro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,00
Marca: ANGELIM AMARGOSO Fabricante: PROPRIO Modelo: PEÇA Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm		
49.683.538/0001-37	QUALITY DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 75,90
Marca: 3M MADEIRAS Fabricante: 3M MADEIRAS Modelo: 3M MADEIRAS Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm		
11.450.903/0001-90	MATERIAL DE CONSTRUCAO FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 75,91
VENCEDOR Marca: angelin Fabricante: angelin Modelo: angelin Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm		

Item 34: RIPÃO PACOTE C/ 6 UND ANGELIM 4 MT

Preço Estimado: R\$ 123,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,97

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	RIPÃO PACOTE C/ 6 UND ANGELIM 4 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 172,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Objeto: Aquisição de materiais de construção para a realização de obras de construção e reforma de pontes no município de salinópolis, englobando as zonas urbana e rural.
Descrição: **Madeira construção** - Madeira Construção Tipo Madeira: Angelim , Formato: Ripão Comprimento: 4 M, Largura: 5 CM, Espessura: 2,50 MM, Aplicação: Telhado

Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:980523
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/02/2024 10:27
Homologação: 22/02/2024 10:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Marca: ANGELIN Fabricante: ANGELIN Modelo: ANGELIN Descrição: Madeira Construção Tipo Madeira: Angelim , Formato: Ripão, Comprimento: 4 M, Largura: 5 CM, Espessura: 2,50 MM, Aplicação: Telhado	R\$ 153,00
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ANGELIM Fabricante: ANGELIM Modelo: ANGELIM Descrição: FREXAL 5M X 5CM X 11CM ANGELIM	R\$ 191,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 75,60**

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de madeiras em geral, para atender as secretarias do município de bom jesus do itabapoana/RJ..
Descrição: **Ripa** - Ripa Material: Madeira , Espécie: Angelim , Largura: 11 CM, Espessura: 2,5 CM, Aplicação: Construção Civil
CatMat: **601924** - Material: Madeira | Espécie: Angelim | Largura: 11 CM | Espessura: 2,5 CM | Aplicação: Construção Civil

Data: 18/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:985811
Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2024 12:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Metro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI Marca: ANGELIM AMARGOSO Fabricante: PROPRIO Modelo: PEÇA Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm	R\$ 75,00
49.683.538/0001-37	QUALITY DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA Marca: 3M MADEIRAS Fabricante: 3M MADEIRAS Modelo: 3M MADEIRAS Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm	R\$ 75,90
11.450.903/0001-90 *VENCEDOR*	MATERIAL DE CONSTRUCAO FERNANDES E FILHOS LTDA Marca: angelin Fabricante: angelin Modelo: angelin Descrição: Peça de Angelim Amargoso 28cm X 6cm	R\$ 75,91

Item 35: RIPÃO PACOTE C/ 6 UND MADEIRA MISTA

Preço Estimado: R\$ 92,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,17

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	RIPÃO PACOTE C/ 6 UND MADEIRA MISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Jacarei

Data: 24/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de Madeiras Grupo 02, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência - anexo I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Madeira construção - Madeira Construção Tipo Madeira: Mista , Formato: Ripão , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 7 CM, Aplicação: Marcenaria

Identificação: N°Pregão:2482023 / UASG:986589

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2024 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.874.560/0001-50	GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 76,50
<p>Marca: madeira Fabricante: madeira Modelo: idem descrição do material Descrição: Ripão Madeira Mista 1/2 Duzia conforme Termo de Referência – Anexo I AMPLA</p>		
46.006.622/0001-28	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: RIB Fabricante: RIB Modelo: RIB Descrição: Descrição:</p>		
18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
<p>Marca: GARAPEIRA Fabricante: PROPRIO Modelo: PRANCHAO Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MISTA, FORMATO RIPÃO , COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 7 CM, APLICAÇÃO MARCENARIA</p>		

Item 36: TABUA PARA LAJE 30CM-3MTS PACOTE C/ 6 UNDS - MADEIRA MISTA

Preço Estimado: R\$ 41,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TABUA PARA LAJE 30CM-3MTS PACOTE C/ 6 UNDS - MADEIRA MISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de preços para fornecimento de madeiras..

Descrição: **Tábua madeira** - Tábua Madeira Espécie: Cedrinho , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2,50 C

CatMat: 387805 - Espécie: Cedrinho | Comprimento: 3 M | Largura: 30 CM | Espessura: 2,50 CM

Data: 24/01/2024 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2462023 / UASG:986589

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2024 13:03

Homologação: 25/01/2024 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.515.543/0001-45	52.515.543 MARIA DE LOURDES LIMA ALMANZA	R\$ 41,00
Marca: CASA DAS MADEIRAS Fabricante: CASA DAS MADEIRAS Modelo: TABUA CEDRINHO Descrição: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,50 CM		
18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,00
Marca: GARAPA Fabricante: PROPRIO Modelo: TESTEIRA Descrição: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,50 CM		
14.139.819/0001-49	ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI	R\$ 41,38
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Tábua Madeira Espécie: Cedrinho , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2,50 C		

Item 37: TELHA CERAMICA TIPO PLAN 46 A 50CM - 26 A 33 UND POR M2

Preço Estimado: R\$ 1.350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Milhares	TELHA CERAMICA TIPO PLAN 46 A 50CM - 26 A 33 UND POR M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.350,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção para atender as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Telha** - Telha Material: Cerâmica , Tipo: Plan , Comprimento: 44 CM, Largura: 18 CM, Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Acabamento Superficial: Natural , Cor: Ocre

CatMat: 216972 - Material: Cerâmica | Tipo: Plan | Comprimento: 44 CM | Largura: 18 CM | Rendimento: 28 UN/M2 | Tolerância Absorção Água: 12,50 PER | Tolerância Absorção Calor: Baixa | Acabamento Superficial: Natural | Cor: Ocre

Data: 26/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:928989

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2023 15:10

Homologação: 26/12/2023 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Milheiro

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.588.513/0001-84 *VENCEDOR*	ALVARO DONATO NETO	R\$ 1.350,00
Marca: CERAMICA VELHO CHICO Fabricante: CERAMICA VELHO CHICO Modelo: MILHEIRO Descrição: TELHA, cerâmica, tipo plan, cor vermelha, dimensões 17 x 46 cm, podendo variar em +/- 15%.		

Item 38: TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA

Preço Estimado: R\$ 53,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,97

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Unidades	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 53,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 153 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M	SRP: SIM
CatMat: 244576 - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 153 CM Largura: 110 CM Espessura: 6 MM	Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:988675
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 08:23
	Homologação: 01/02/2024 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69 *VENCEDOR*	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 53,97
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm		
01.952.684/0001-94	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	R\$ 53,97
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo: Cód. 16652 Descrição: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm		
52.333.675/0001-56	JOANNA ANGELA DONIN	R\$ 53,97
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo: - Descrição: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm		

Item 39: TIJOLO 6 FUROS

Preço Estimado: R\$ 872,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 872,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Milhares	TIJOLO 6 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 872,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 28/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Materiais de Construção (Gases; Fechamentos e Vedações; Madeira; Marcenaria), para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 25 CM, Largura: 17 CM, Espessura: 9 CM, Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil

Identificação: NºPregão:1452023 / UASG:982381

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 273099 - Material: Cerâmica | Tipo: Furado | Comprimento: 25 CM | Largura: 17 CM | Espessura: 9 CM | Quantidade Furos: 6 UN | Aplicação: Construção Civil

Adjudicação: 29/01/2024 12:50

Homologação: 29/01/2024 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Milheiro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.073.981/0001-38 *VENCEDOR*	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 872,00
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: TIJOLO CERÂMICO DE 06 (SEIS) FUROS - DE 1º QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 X 14 X 19CM. - MILHEIRO		

Item 40: TIJOLO 8 FUROS

Preço Estimado: R\$ 1.456,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.456,17

Quantidade	Descrição	Observação
120 Milhares	TIJOLO 8 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.456,17

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 20/12/2023 10:00

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo para manutenção preventiva e corretiva de 03 (três) Polos Base Tipo 1 (Crispim , Marrecão e Iminãã) pertencente ao DSEI Médio Rio Purus..

SRP: SIM

Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado , Largura: 19 C

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:257028

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 382067 - Material: Barro Cozido | Tipo: Furado | Comprimento: 19 CM | Largura: 19 CM | Espessura: 9 CM | Quantidade Furos: 8 UN | Aplicação: Construção Civil

Adjudicação: 18/01/2024 17:48

Homologação: 22/01/2024 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Milheiro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46 *VENCEDOR*	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 1.456,17
Marca: OLARIA SÃO JOSE Fabricante: olaria são jose Modelo: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: Descrição: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado , Largura: 19 C		
22.803.688/0001-80 *VENCEDOR*	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 1.456,17
Marca: TIJOLO Fabricante: TIJOLO Modelo: 8 FUROS Descrição: Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado , Largura: 19 C		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.207.746/0001-88	HRP SOLUÇÕES COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.456,17
Marca: QUEIROZ Fabricante: QUEIROZ Modelo: 19 X 19 X 9 Descrição: Tijolo Material: Barro Cozido Quantidade Furos: 8 Um Aplicação: Construção Civil Comprimento: 19 Cm Espessura: 9 Cm Tipo: Furado Largura: 19 Cm		

Item 41: .TIJOLO CASQUILHO 20,5X6CM

Preço Estimado: R\$ 81,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Metros	.TIJOLO CASQUILHO 20,5X6CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,06

CNPJ: 18.140.756/0001-00	Data: 11/12/2023 08:30
Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SALA DE RAIO X DA UNINORTE, LOCALIZADA NA RUA JOANA FRANCISCA DA COSTA Nº 51, NO BAIRRO URCIANO LEMOS NO MUNICIPIO DE ARAXÁ/MG.	SRP: NÃO
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 5CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO - Acabamento parede externa	Identificação: 77072
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 26,1
	Unidade: M2
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.918.567/0001-99	R D DUARTE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 81,06
VENCEDOR		
Marca: SERVICIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVICIO		
Descrição: Descrição não informada		

Item 42: TIJOLO MACIÇO 2 FUROS 19CM X 10CM X 7,5CM

Preço Estimado: R\$ 2,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

Quantidade	Descrição	Observação
5.600 Unidades	TIJOLO MACIÇO 2 FUROS 19CM X 10CM X 7,5CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	Data: 15/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais básicos para construção civil.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Barro Cozido , Tipo: Maciço , Comprimento: 19 CM, Largura: 10 CM, Espessura: 4,50 CM, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:482023 / UASG:989221
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2024 17:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,03
Marca: CERAMICA FERREIRA Fabricante: CERAMICA FERREIRA Modelo: Descrição: BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO)		
32.740.137/0001-79	LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,03
VENCEDOR Marca: TIJOLO Fabricante: TIJOLO Modelo: TIJOLO Descrição: "BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO),		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: INBRACOL Fabricante: INBRACOL Modelo: INBRACOL Descrição: "BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO),		

Item 43: TIJOLO MACIÇO RAPADURA 20CM X 10CM X 5,5CM

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	TIJOLO MACIÇO RAPADURA 20CM X 10CM X 5,5CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	Data: 24/04/2024 14:00
Objeto: REGISTOR DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, ferramentas e afins para atendimento de todas as secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TIJOLO MACIÇO DE BARRO COZIDO 5,5 X 10, X 20 (SEM FISSURAS OU QUALQUER DANO)	SRP: SIM
	Identificação: 95589255000148-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UNIDADE (UNID.)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.644.158/0001-55	FACHINI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 3,70
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 44: ALAVANCA 1" 1,5M

Preço Estimado: R\$ 174,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,66

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	ALAVANCA 1" 1,5M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,66

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: ALAVANCA DE FERRO DE 1 - ALAVANCA DE FERRO DE 1,5M

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80324
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 174,66
Marca: SÃO ROMAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SÃO ROMAO Descrição: Descrição não informada		

Item 45: ALICATE UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	ALICATE UNIVERSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,00

Órgão: JUSTICA ELEITORAL
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas.
Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 6 POL, Aplicação: Eletricidade/Eletrônica
CatMat: 305636 - Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Plástico | Tipo Cabo: Isolado | Comprimento: 6 POL | Aplicação: Eletricidade/Eletrônica

Data: 24/01/2024 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:70008
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.509/0001-01 *VENCEDOR*	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: PUNCH DOWN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALICATE PUNCH DOWN INSERÇÃO FEMEA 314B P/ KEYSTONE Descrição: Descrição não informada		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: PAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAC Descrição: Descrição não informada		
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: Link+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Link+ Descrição: Descrição não informada		

Preço Estimado: R\$ 42,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,71

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ANCINHO 12 DENTES C/ CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais**R\$ 47,42**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 18/12/2023 08:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de materiais diversos (pá, vassourão e outras ferramentas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 12 UN, Altura Dentes: 340 MM, Largura Total: 38 MM, Espessura Dentes: 3,50 M	Identificação: N°Pregão:10982023 / UASG:982095
CatMat: 213882 - Material: Chapa Ferro Quantidade Dentes: 12 UN Altura Dentes: 340 MM Largura Total: 38 MM Espessura Dentes: 3,50 MM	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2024 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 *VENCEDOR*	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 46,00
Marca: trapp Fabricante: trapp Modelo: 12 dentes Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 12 UN, Altura Dentes: 340 MM, Largura Total: 38 MM, Espessura Dentes: 3,50 M		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 48,83
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: TENACE Descrição: ANCINHO 12 DENTES EM AÇO CARBONO 2 MM CABO DE MADEIRA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 37,99**

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS	Data: 05/02/2024 13:31
Objeto: Aquisição de ferramentas manuais, necessárias para atender a demanda do departamento operacional de obras.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ancinho reto de ferro 12 ou 14 dentes com cabo de madeira (Rastelo de Jardim). - Ancinho reto de ferro 12 ou 14 dentes com cabo de madeira (Rastelo de Jardim).	Identificação: 231-2023-ARCOS-MG-MUNICIPIO DE ARCOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: un
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	R\$ 37,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 37,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 47: ARCO DE SERRA COM LAMINA

Preço Estimado: R\$ 72,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,53

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	ARCO DE SERRA COM LAMINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 09/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 42023 / UASG: 160217 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2024 18:32 Homologação: 29/02/2024 15:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Material de Marcenaria e Carpintaria para o 5º GAC AP e demais OM participantes do CICALC da guarnição de Curitiba..	
Descrição: Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	
CatMat: 311040 - Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas Material Cabo: Polipropileno Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 12 POL Tipo: Regulável Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 72,53
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: Arco de Serra Ajustável 12" (300 mm)		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 72,53
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1502 Descrição: Arco de Serra Ajustável 12" (300 mm)		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 72,53
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SERRA Descrição: ARCO DE SERRA CABO METAL 200-300.0MM SPARTA		

Item 48: ARGAMASSA AC1 20KG

Preço Estimado: R\$ 19,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,23

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	ARGAMASSA AC1 20KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

RS 19,23

CNPJ: 13.104.112/0001-34
Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOITA BONITA/SE.
Descrição: ARGAMASSA AC1 20KG - ARGAMASSA AC1 20KG

Data: 14/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75302
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.059.767/0003-94 *VENCEDOR*	MATECARPE MADEIRAS E CONSTRUCOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 16,00
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 16,00
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 19,90
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 25,00

Item 49: ARGAMASSA AC3 20KG

Preço Estimado: R\$ 43,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ARGAMASSA AC3 20KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 43,40

CNPJ: 45.089.885/0001-85
Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ZELADORIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES.
Descrição: ARGAMASSA EXTERNA TIPO AC3; SACO DE 20KG - ARGAMASSA EXTERNA TIPO AC3; SACO DE 20KG

Data: 05/12/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 23191_0402023
Lote/Item: 100/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 300
Unidade: SC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.890.005/0001-45 *VENCEDOR*	BLOCOS SERRA AZUL LTDA	R\$ 33,20
Marca: MINERCOLA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.167.857/0001-40	OCIMAR MATERIAIS	R\$ 33,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.337.102/0001-09	H. DE LIMA	R\$ 63,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 50: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 47,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,17

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,17

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	Data: 05/03/2024 08:15
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assento vaso sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado	SRP: NÃO
CatMat: 396476 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Almofadado	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:457697
	Lote/Item: 3/48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/04/2024 14:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 37,60
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: CONVENCIONAL Descrição: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL - cor: branco.		
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 51,95
Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: Herc Descrição: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL - cor: branco.		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 51,95
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: "ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL - cor: branco."		

Item 51: AVENTAL DE RASPA

Preço Estimado: R\$ 45,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,04

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	AVENTAL DE RASPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) e UNIFORMES para atender a Secretaria de Saúde do Município de Sarandi, bem como para as demais secretarias participantes deste certame..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL de soldador - Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste	SRP: SIM
CatMat: 440995 - Material: Raspa De Couro Comprimento: 1,20 M Largura: 0,70 M Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste	Identificação: N°Pregão:1142023 / UASG:988461
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:37
	Homologação: 28/02/2024 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 136
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.363.565/0001-05 *VENCEDOR*	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 45,00
Marca: FOCO Fabricante: FOCO ARTEFATOS DE COURO Modelo: AVENTAL DE RASPA Descrição: AVENTAL DE SOLDADOR - MATERIAL: RASPA DE COURO, COMPRIMENTO: 1,20 M, LARGURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE. MARCA: FOCO FABRICANTE: FOCO ARTEFATOS EM COURO CA: 13989		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 45,05
Marca: EBENEZER CA 29894 Fabricante: EBENEZER CA 29894 Modelo: EBENEZER CA 29894 Descrição: AVENTAL DE SOLDADOR - MATERIAL: RASPA DE COURO, COMPRIMENTO: 1,20 M, LARGURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE.		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 45,06
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo: CA 8264 Descrição: Avental de soldador - material: raspa de couro, comprimento: 1,20 m, largura: 0,70 m, Características adicionais: inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste.		

Item 52: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 619,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,38

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 619,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Serviço comum de manutenção predial sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha e mão de obra especializada inerentes à execução dos serviços, para a terceirização da manutenção dos bens imóveis, próprios nacionais residenciais (PNR), administrados pela PREFEITURA DE AERONÁUTICA DE RECIFE (PARF) e das edificações da sede da PARF, de acordo com as informações existentes e atualizadas, preferencialmente, no SIN.

Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

CatSer: 22225 - Serviço Engenharia

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:120632

Lote/Item: 8/374

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.272.426/0001-83 *VENCEDOR*	HARPIA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 568,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 Nos valores/percentuais propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme ANEXO 4 deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.		
09.145.367/0001-78	G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 634,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA		
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 655,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.		

Item 53: BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA

Preço Estimado: R\$ 261,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,20

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,20

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE

Descrição: PIA 1,50X54 (INOX) COM CUBA TODA DE PIA INOX (BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M) - PIA 1,50X54 (INOX) COM CUBA TODA DE PIA INOX (BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M)

Data: 15/02/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 201,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 290,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 291,10
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 54: BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS CENTRAL, COM VALVULA

Preço Estimado: R\$ 652,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 652,99

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS CENTRAL, COM VALVULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 234,50

CNPJ: 83.267.989/0001-21	Data: 09/11/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de construção em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do para..	SRP: SIM
Descrição: Pia - Pia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Liso , Comprimento: 200 CM, Largura: 55 CM, Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 C	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:980389
CatMat: 481482 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Liso Comprimento: 200 CM Largura: 55 CM Quantidade Cubas: 2 UN Comprimento Cubas: 40 CM Largura Cubas: 34 CM Profundidade Cubas: 15 CM	Lote/Item: /244
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2023 17:06
	Homologação: 28/11/2023 15:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 206,25
Marca: LUZART Fabricante: LUZART Modelo: LUZART Descrição: Pia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Liso , Comprimento: 200 CM, Largura: 55 CM, Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 C		
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 242,25
VENCEDOR Marca: PIA DE PORCELANA TIP Fabricante: PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO Modelo: PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO Descrição: PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 255,00
Marca: RORALIT Fabricante: RORALIT Modelo: PORCELANA Descrição: Pia - Pia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Liso , Comprimento: 200 CM, Largura: 55 CM, Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 C		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.071,48

CNPJ: 83.267.989/0001-21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Aquisição de material de construção em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do para..

Descrição: Pia - Pia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Liso , Comprimento: 200 CM, Largura: 55 CM, Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 C

CatMat: 481482 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Liso | Comprimento: 200 CM | Largura: 55 CM | Quantidade Cubas: 2 UN | Comprimento Cubas: 40 CM | Largura Cubas: 34 CM | Profundidade Cubas: 15 CM

Data: 09/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:980389

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2023 17:06

Homologação: 28/11/2023 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 119

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 271,95
Marca: PIANOX Fabricante: PIANOX Modelo: PIANOX Descrição: Pia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Liso , Comprimento: 200 CM, Largura: 55 CM, Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 C		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 442,50
Marca: PIAINOX Fabricante: PIAINOX Modelo: PIAINOX Descrição: PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M		
19.732.628/0001-00	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2.500,00
Marca: DFIBRA Fabricante: DFIBRA Modelo: PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M Descrição: PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M		

Item 55: BANDEJA PARA PINTURA 1,5L

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	BANDEJA PARA PINTURA 1,5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,10

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para manutenção predial.

Descrição: BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 24 CM, LARGURA 9 CM, CAVIDADES14

CatMat: 416384 - Material: Plástico | Comprimento: 24 CM | Largura: 9 CM | Cavidades: 14

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90004/2024 / UASG: 742050

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.566.738/0001-51 *VENCEDOR*	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 8,10
Marca: Gerplast Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 24 CM, LARGURA 9 CM, CAVIDADES14		

Item 56: BARRA ROSQUEADA D=1/2" COMPRIMENTO 1,00M

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BARRA ROSQUEADA D=1/2" COMPRIMENTO 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	Data: 11/03/2024 08:30
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BARRA ROSQUEADA 1/2 - BARRA ROSQUEADA 1/2	SRP: SIM
	Identificação: 000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 240/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.583.939/0001-14 *VENCEDOR*	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 25,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 57: BARRA ROSQUEADA D=3/4" COMPRIMENTO 1,00M

Preço Estimado: R\$ 44,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BARRA ROSQUEADA D=3/4" COMPRIMENTO 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/4 - BARRA ROSQUEADA 3/4

Data: 11/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 239/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 80
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.939/0001-14	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,70

Órgão: PM DE CANDELÁRIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
Descrição: BARRA ROSQUEADA 1 MT : 3/4. - BARRA ROSQUEADA 1 MT : 3/4.

Data: 25/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44100-1-2024-PCE
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/02/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.285.660/0001-76	Pedro H Kottwitz	R\$ 29,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 58: BETONEIRA 220L 1CV

Preço Estimado: R\$ 5.121,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.121,86

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	BETONEIRA 220L 1CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.121,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 07/12/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos para diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Betoneira - Betoneira Funcionamento Motor: Elétrico , Potência Motor: 1 CV, Rotação: 1.750 RPM, Capacidade Tambor: 220 L, Voltagem: 110/220

Identificação: N°Pregão:1642023 / UASG:987493

Lote/Item: /149

CatMat: 600945 - Funcionamento Motor: Elétrico | Potência Motor: 1 CV | Rotação: 1.750 RPM | Capacidade Tambor: 220 L | Voltagem: 110/220 V

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2024 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.160.797/0001-03	LEONARDO SEVERO DA COSTA	R\$ 2.392,30
Marca: csm Fabricante: csm Modelo: cs150l Descrição: Capacidade do tambor (L): 150 Capacidade de mistura (L): 95 N° aprox. de ciclos/hora: 15 Produção horária aprox. (m³): 1,4 Rotação do tambor (rpm): 29 Potência do motor: 0,5 cv IV pólos Tensão monofásica (V): 127 OU 220 Frequência (Hz): 60 Transmissão por correia tipo "V": 3L-290 Peso (kg): 72		
04.522.146/0001-58	CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: MOTOMIL Fabricante: MOTOMIL Modelo: MOTOMIL Descrição: BETONEIRA: CAPACIDADE 150 LITROS, MISTURA DE 95 LITROS, CICLOS POR HORA 15, PRODUÇÃO 1,4M³/H, ROTAÇÃO 34RPM, POTENCIA 0,5CV		
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 2.717,00
Marca: MOTOMIL Fabricante: MOTOMIL Modelo: MB-150L 220v Descrição: MB-150L - BETONEIRA DESCRIÇÃO Dados Técnicos: Tensão/Código: 220V mono (Cód.: 27071.2) Potência do motor: 1/2 HP Frequência: 60 Hz Capacidade (L) Tambor/Mistura: 150/90 Rotação (rpm) Motor/Tambor: 1720/28		
40.214.888/0001-80	CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA.	R\$ 3.000,00
Marca: CSM Fabricante: CSM Modelo: 150 LITROS Descrição: Betoneira - B toneira Funcionamento Motor: Elétrico , Potência Motor: 1 CV, Rotação: 1.750 RPM, Capacidade Tambor: 220 L, Voltagem: 110/220		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 15.000,00
VENCEDOR Marca: Motomil Fabricante: Motomil Modelo: Motomil Descrição: BETONEIRA: CAPACIDADE 150 LITROS, MISTURA DE 95 LITROS, CICLOS POR HORA 15, PRODUÇÃO 1,4M³/H, ROTAÇÃO 34RPM, POTENCIA 0,5CV		

Item 59: BETONEIRA 400L 2CV

Preço Estimado: R\$ 5.451,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.451,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BETONEIRA 400L 2CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.451,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU
Objeto: Registro de preços para a aquisição de ferramentas e equipamentos.
Descrição: Betoneira - Betoneira Funcionamento Motor: Elétrico , Potência Motor: 2 CV, Rotação: 26 RPM, Capacidade Tambor: 400
CatMat: 487731 - Funcionamento Motor: Elétrico | Potência Motor: 2 CV | Rotação: 26 RPM | Capacidade Tambor: 400 L

Data: 15/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:989107
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 5.450,00
Marca: Motomil MB-400P Fabricante: Motomil Modelo: Motomil Descrição: BETONEIRA 400L 2CV 4 POLOS MONO 110/220V: - motor: elétrico (ip21) – 4 polos - mono 2 cv – 110/220v - volume total: 400 litros - capacidade de mistura: 310 litros - rendimento final da mistura: 270 litros - ciclos/hora: 15 ciclos/hora - produção horária: 4,65 m3/h - rotação do tambor: 30 rpm – 60hz - correia: em “v” a-48 - peso sem motor: 146 kg - dimensões c x l x a: 1735 x 972 x 1558 mm - rodas: polipropileno – 58 mm - proteção da cremalheira: polipropileno marca menegotti ou superior.		
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 5.451,62
VENCEDOR Marca: MOTOMIL Fabricante: MOTOMIL Modelo: BETONEIRA400L2CV4POLOS MONO 110/220V: Descrição: BETONEIRA400L2CV4POLOS MONO 110/220V: - MOTOR: ELÉTRICO (IP21) – 4 POLOS - MONO 2 CV – 110/220V - VOLUME TOTAL: 400 LITROS - CAPACIDADE DE MISTURA: 310 LITROS - RENDIMENTO FINAL DA MISTURA: 270 LITROS-CICLOS/HORA:15CICLOS/HORA -PRODUÇÃOHORÁRIA: 4,65 M3/H - ROTAÇÃO DO TAMBOR: 30 RPM – 60HZ - CORREIA: EM “V” A-48 - PESO SEM MOTOR: 146 KG- DIMENSÕES C X L X A: 1735 X 972 X 1558 MM - RODAS: POLIPROPILENO-58MM-PROTEÇÃO DACREMALHEIRA: POLIPROPILENO MARCAMENEGOTTIOU SUPERIOR.		
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 5.451,62
Marca: maqtron Fabricante: maqtron Modelo: maqtron Descrição: BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 26 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L		

Item 60: BOTA DE COURO COSTURADA (N°38 A 44)

Preço Estimado: R\$ 86,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,07

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pares	BOTA DE COURO COSTURADA (N°38 A 44)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,07

Órgão: MUNICIPIO DE PACAEMBU

Objeto: Aquisições futuras e parceladas MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: **BOTINA DE SEGURANÇA: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINAM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO, ISOLANT - BOTINA DE SEGURANÇA: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINAM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO, ISOLANTE ELÉTRICO. BOTA DE SEGURANÇA CONFECCONADA EM COURO COM CURTIMENTO ATRAVJOBELUVDO, 1,8/2,0MM LINHAS DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL, PLAMILHA DE MONTAGEM EM E.V.A FIXADA/COSTURADA). APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES E CONTRA CHOQUE ELÉTRICO. no nº39 ao 45**

Data: 11/03/2024 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 18/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 260

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.336.044/0001-36 *VENCEDOR*	ISRAEL SERENO FERREIRA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.517.373/0001-46	FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 89,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
51.151.377/0001-82	ADP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 61: BOTA SEGURANÇA ROÇADOR

Preço Estimado: R\$ 80,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,12

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pares	BOTA SEGURANÇA ROÇADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 80,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI e Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC, afim de atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT..

Descrição: **Bota Segurança** - Material: Borracha Vulcanizada, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Proteção, Características Adicionais: Sola Pvc Antiderrapante/Biqueira E Palmilha De Aço, Aplicação: Uso Geral,

CatMat: 613376 - Material: Borracha Vulcanizada | Cor: Preta | Tamanho: Sob Medida | Tipo Cano: Longo | Tipo Uso: Proteção | Características Adicionais: Sola Pvc Antiderrapante/Biqueira E Palmilha De Aço | Aplicação: Uso Geral

Data: 29/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6592023 / UASG:925373

Lote/Item: 3/53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2024 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 *VENCEDOR*	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 80,12
Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo: VULCAFLEX Descrição: Bota Segurança - Material: Borracha Vulcanizada, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Proteção, Características Adicionais: Sola Pvc Antiderrapante/Biqueira E Palmilha De Aço, Aplicação: Uso Geral,		

Item 62: BOTA TIPO 7 LEGUA CANO LONGO

Preço Estimado: R\$ 68,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pares	BOTA TIPO 7 LEGUA CANO LONGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,27

Órgão: MUNICIPIO DE OCARA	Data: 09/04/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE OCARA-CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BOTA SETE LEGUA - BOTA SETE LEGUA	SRP: SIM
	Identificação: 12459616000104-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PAR
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.248.351/0001-20 *VENCEDOR*	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 68,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 63: BOTINA SEGURANÇA ELETRICISTA

Preço Estimado: R\$ 214,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	BOTINA SEGURANÇA ELETRICISTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 214,00

Órgão: PM DE FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e equipamento de proteção individual para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação. Processo SEI 0.008185/2024-86.

Descrição: **BOTINA PARA ELETRICISTA CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, CONFECCIONADA EM VAQUETA RELAX CURTIDA AO CROMO, NA COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, BIQUEIRA DE COMPOSITE, COM FORMATO ANATÔMICO, FORRADA INTERNAMENTE; COM FORRO INTERNO RESISTENTE À TRAÇÃO E - BOTINA PARA ELETRICISTA CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, CONFECCIONADA EM VAQUETA RELAX CURTIDA AO CROMO, NA COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, BIQUEIRA DE COMPOSITE, COM FORMATO ANATÔMICO, FORRADA INTERNAMENTE; COM FORRO INTERNO RESISTENTE À TRAÇÃO E RASGAMENTO, CONFECCIONADO EM NYLON TRANSPIRÁVEL, COM FILAMENTOS DE POLIÉSTER, COM TRATAMENTO HIDROFÍLICO DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE; PALMILHA PROTETORA ANTIPERFORANTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM. A JUNÇÃO DA PALMILHA AO CABEDAL DEVE SER ATRAVÉS DE COSTURA PELO SISTEMA STROBEL; SOBREPALMILHA COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO OU ANTIFUNGOS OU ANTIMICROBIANO; SOLADO FABRICADO EM POLIURETANO, BIDENSIDADE, INJEÇÃO DIRETA AO CABEDAL, COM GRAVURAS ANTIDERRAPANTES; DEVERÁ SER IDENTIFICADO NO CALÇADO: O NOME DO FABRICANTE E TAMANHO. C.A APROVADO PARA ÁREAS DE RISCO EM QUE EXISTE INFLUÊNCIA DE ELETRICIDADE. ALTURA MÍNIMA DO CANO: 120 A 130 MM. DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS DO FABRICANTE, INCLUSIVE COM DADOS DO MATERIAL EM ETIQUETAS ADESIVAS NA PARTE EXTERNA. TAMANHO DA BOTINA - NÚMERO 42**

Data: 01/04/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 47800-69-2024-PDE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.749.211/0001-15 *VENCEDOR*	SUPERA BLOCOS LICITACOES LTDA	R\$ 214,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 64: BROCA 5MM-CONCRETO

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 5MM-CONCRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,95

CNPJ: 11.224.224/0001-01

Órgão: NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - II REGIÃO FISCAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção das unidades da II RF.

Descrição: (4187679) - BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 5MM, PARA CONCRETO - (4187679) - BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 5MM, PARA CONCRETO

Data: 14/11/2023 10:19

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 121868-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.494.196/0001-92 *VENCEDOR*	MARIO FLORENCIO E FILHOS LTDA	R\$ 3,95
Marca: !!↓↓!! Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↓↓!! Descrição: Descrição não informada		

Item 65: BROCA 6MM-CONCRETO

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 6MM-CONCRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,92

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data: 22/03/2024 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA P/ CONCRETO, 6MM - BROCA P/ CONCRETO, 6MM	SRP: SIM
	Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 26/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.417.419/0001-95 *VENCEDOR*	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 10,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.498.072/0001-61 *VENCEDOR*	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 10,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 66: BROCA 10MM-CONCRETO

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 10MM-CONCRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,90

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 10MM. - BROCA PARA CONCRETO 10MM.

Data: 02/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão presencial
SRP: SIM
Identificação: 32024
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsite
s.net/home/index?inscricao=18503466
000175
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.121.649/0001-00 *VENCEDOR*	A BORGES & CIA LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA PARA CONCRETO 10MM.		

Item 67: BROCA 10MM- MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 21,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,02

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 10MM- MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado
Objeto: Aquisição de Material de Marcenaria e Carpintaria para o 5º GAC AP e demais OM participantes do CCALC da guarnição de Curitiba..
Descrição: Conjunto broca - Conjunto Broca Material: Aço , Aplicação: Madeira , Componentes: 7 Peças De 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10mm , Tipo: Cilíndrica Com 3 Pontas
CatMat: 468763 - Material: Aço | Aplicação: Madeira | Componentes: 7 Peças De 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10mm | Tipo: Cilíndrica Com 3 Pontas
Data: 09/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160217
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/02/2024 18:32
Homologação: 29/02/2024 15:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 94
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 21,02
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: Jogo de brocas para madeira de 3mm a 10mm com 8 peças, fabricado em aço especial, ideal para perfuração de madeiras e derivados sendo as medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10mm.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 21,02
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Jogo de brocas para madeira de 3mm a 10mm com 8 peças, fabricado em aço especial, ideal para perfuração de madeiras e derivados sendo as medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10mm.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.666.544/0001-10	AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,02
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Conjunto Broca Material: Aço , Aplicação: Madeira , Componentes: 7 Peças De 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10mm , Tipo: Cilíndrica Com 3 Pontas		

Item 68: BROCA 5MM- MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 10,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 5MM- MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,93

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA
Objeto: Material de construção
Descrição: BROCA 5MM PARA MADEIRA

Data: 23/02/2024 14:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-
MUNICIPIO DE CAMPINA DA
LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 55/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.030.751/0001-37	E. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 11,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 69: BROCA 6MM- MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BROCA 6MM- MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO PREDIAL. HÍDRICA E ELÉTRICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Descrição: BROCA 6MM - BROCA 6MM

Data: 14/12/2023 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1111771000172-1-000179/2023
Lote/Item: 1/60
Ata: N/A
Homologação: 14/12/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 11
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.256.942/0001-60 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 70: BROCA 6MM- MARTELETE

Preço Estimado: R\$ 32,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Quantidade	Descrição	Observação
117 Unidades	BROCA 6MM- MARTELETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,30

CNPJ: 16.443.632/0001-60
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.
Descrição: BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 6MM - BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 6MM

Data: 23/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75699
Lote/Item: 9/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.761.003/0001-05 *VENCEDOR*	GILVRLAK RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 32,30
Marca: IRWIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCRITO Descrição: Descrição não informada		

Item 71: BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº06

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Batalhão de Suprimento**Data:** 15/01/2024 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160368**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/02/2024 14:03**Homologação:** 01/02/2024 16:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..**Descrição:** Parafuso cabeça chata - Parafuso Cabeça Chata Material: Aço , Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda , Comprimento Nominal: 12 CM, Tipo Rosca: Francesa , Diâmetro Nominal: 6 M**CatMat:** 229865 - Material: Aço | Tipo Rosca: Francesa | Diâmetro Nominal: 6 MM | Comprimento Nominal: 12 CM | Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 0,94
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Parafuso Cabeça Chata Material: Aço , Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda , Comprimento Nominal: 12 CM, Tipo Rosca: Francesa , Diâmetro Nominal: 6 M		

Item 72: BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº08

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Unidades	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,31

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas**Objeto:** Registro de preços destinado à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de ferragens em geral e correlatos em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN e Secretarias solicitantes..**Descrição:** Parafuso cabeça chata - Material: Aço, Tipo Rosca: Francesa, Diâmetro Nominal: 8 MM, Comprimento Nominal: 4 CM, Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda,**CatMat:** 230161 - Material: Aço | Tipo Rosca: Francesa | Diâmetro Nominal: 8 MM | Comprimento Nominal: 4 CM | Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda**Data:** 12/01/2024 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:502023 / UASG:981645**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2024 14:33**Homologação:** 12/03/2024 15:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.114.904/0001-01	47.114.904 MARIA SUETANIA DA CUNHA	R\$ 0,63
Marca: FERRAGENS Fabricante: FERRAGENS Modelo: 2023 Descrição: Material: Aço, Tipo Rosca: Francesa, Diâmetro Nominal: 8 MM, Comprimento Nominal: 4 CM, Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda,		
20.802.223/0001-80	CONSTRUCENTER AMORIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,99
VENCEDOR Marca: ISERO Fabricante: ISERO Modelo: ISERO Descrição: Material: Aço, Tipo Rosca: Francesa, Diâmetro Nominal: 8 MM, Comprimento Nominal: 4 CM, Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda,		

Item 73: CABO EXTENSOR PARA PINTURA

Preço Estimado: R\$ 48,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,30

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	CABO EXTENSOR PARA PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data: 20/03/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de tintas e materiais de pintura para manutenção preventiva e reparativa em vários departamentos, para atender a demanda da secretaria de obras e serviços públicos, do município de Florai, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Rolo De Pintura - Cabo Rolo De Pintura Tipo: Extensor , Tamanho: 4 M, Material: Alumínio	SRP: NÃO
CatMat: 471090 - Tipo: Extensor Tamanho: 4 M Material: Alumínio	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987553
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.983.985/0001-58	METALSUL COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 45,00
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: UNIDADE Descrição: EXTENSOR 3 METROS		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 49,90
Marca: ROMA Fabricante: . Modelo: . Descrição: .		
14.391.137/0001-29	DEPOSITO FLORAI LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA/ROMA Descrição: CABO DE PINTURA COM EXTENSOR 3 METROS		

Item 74: CADEADO Nº 25

Preço Estimado: R\$ 17,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,27

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADEADO Nº 25	

Órgão: MUNICIPIO DE MULUNGU	Data: 13/03/2024 13:00
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEADO Nº 25 - CADEADO Nº 25	SRP: NÃO
	Identificação: 00002-2024-MULUNGU-PB-MUNICIPIO DE MULUNGU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 51/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.174.300/0001-53	53.174.300 JOAO KENNEDY PEREIRA COSTA	RS 14,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.138.793/0001-57	GUTIERRE GOMES REGIS	RS 15,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	RS 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 75: CADEADO Nº 50

Preço Estimado: R\$ 45,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CADEADO Nº 50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 45,83

Órgão: MUNICIPIO DE MULUNGU	Data: 13/03/2024 13:00
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEADO Nº 50 - CADEADO Nº 50	SRP: NÃO
	Identificação: 00002-2024-MULUNGU-PB-MUNICIPIO DE MULUNGU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 56/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 38,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.138.793/0001-57	GUTIERRE GOMES REGIS	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 76: CAIXILHO PARA PORTA DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 197,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CAIXILHO PARA PORTA DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 197,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 09/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160217 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2024 18:33 Homologação: 29/02/2024 15:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 73 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Material de Marcenaria e Carpintaria para o 5º GAC AP e demais OM participantes do CICALC da guarnição de Curitiba..	
Descrição: Caixilho madeira - Caixilho Madeira Dimensões: 210 X 100 X 14 CM, Aplicação: Porta	
CatMat: 402334 - Dimensões: 210 X 100 X 14 CM Aplicação: Porta	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.463.093/0001-29 *VENCEDOR*	COMERCIAL TREML LTDA	R\$ 197,00
Marca: MADECEL Fabricante: MADECEL Modelo: CAIXILHO Descrição: Caixilho de Porta 14 Cm Cedro/Cedrinho com vista		

Item 77: CAL HIDRATADA (EM. DE 5KG)

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	CAL HIDRATADA (EM. DE 5KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE **Data:** 02/02/2024 08:30
Objeto: Aquisição de tintas e materiais para pintura para atender a Secretaria de Meio Ambiente - SAMA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Cal Hidratada - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil **Identificação:** NºPregão:900712024 / UASG:453230
Lote/Item: /13
CatMat: 248941 - Material: Hidróxido De Cálcio | Aspecto Físico: Pó | Cor: Branca | Aplicação: Construção Civil **Ata:** N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 280
Unidade: Saco 5,00 KG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.388.601/0001-76 *VENCEDOR*	K&P COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,57
Marca: Cerro Branco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio Descrição: Descrição não informada		
05.362.737/0001-78	FERNANDO DE AVIZ	R\$ 12,57
Marca: Tancal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tancal Descrição: Descrição não informada		
44.830.963/0001-98	TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 12,57
Marca: HIRACAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cal Para Pintura Hidracal C/ Fixador 5 Kg Descrição: Descrição não informada		

Item 78: CARRO DE MÃO CAÇAMBA 50L - AZUL

Preço Estimado: R\$ 316,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,50

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	CARRO DE MÃO CAÇAMBA 50L - AZUL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 316,50

Órgão: MUNICIPIO DE MULUNGU **Data:** 13/03/2024 13:00
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Descrição: CARRO DE MAO GALV 50L - CARRO DE MAO GALV 50L **Identificação:** 00002-2024-MULUNGU-PB-MUNICIPIO DE MULUNGU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 76/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 229,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.138.793/0001-57	GUTIERRE GOMES REGIS	R\$ 230,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 79: CARRO DE MÃO CAÇAMBA METALICA 65L

Preço Estimado: R\$ 340,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRO DE MÃO CAÇAMBA METALICA 65L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 340,00

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 29/12/2023 09:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, LAMPADAS ELETRICAS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, BARRAS E VERGALHOES DE METAL NAO FERROSO, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, APARELHOS NAO ELETRICOS DE ILUMINACAO, PECAS DE REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA, TRANSPORTADORES MANUAIS

Identificação: OC: 180224000012023OC00650

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: CARRINHO DE MAO P/PEDREIRO 1440X622X536MM CAPACIDADE 65 LITROS - CARRO DE TRANSPORTE MANUAL, DE ACO 0,9 MM (CACAMBA) CHAPA 20 E BRACOS TUBULARES DE NO MINIMO 1,5 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E BORDA REFORCADA, PARA CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, TIPO CARRINHO DE MAO PARA PEDREIRO, COM CACAMBA ABERTA, ESTRUTURA EM EIXO TUBULAR DUPLO, CERTIFICACAO ABNT NBR 16269, DOIS BRACOS METALICOS COM TERMINACOES EM PEGADORES PLASTICOS, MEDINDO NO MINIMO 1440 X 622 X 536 MM (C X L X A); PESO MAXIMO 15 KG, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, RODA METALICA COM PNEU COM CAMARA DE AR 3.5/8 POLEGADA E BUCHA EM NYLON, NO TOTAL DE 1 (UMA) RODA FRONTAL E APOIOS DUPLOS TRASEIROS PARA ESTACIONAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.645.527/0001-12 *VENCEDOR*	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 265,00
<p>Marca: esfera 0.9 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: esfera 0.9 Descrição: CARRO DE TRANSPORTE MANUAL, DE ACO 0,9 MM (CACAMBA) CHAPA 20 E BRACOS TUBULARES DE NO MINIMO 1,5 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E BORDA REFORCADA, PARA CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, TIPO CARRINHO DE MAO PARA PEDREIRO, COM CACAMBA ABERTA, ESTRUTURA EM EIXO TUBULAR DUPLO, CERTIFICACAO ABNT NBR 16269, DOIS BRACOS METALICOS COM TERMINACOES EM PEGADORES PLASTICOS, MEDINDO NO MINIMO 1440 X 622 X 536 MM (C X L X A); PESO MAXIMO 15 KG, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, RODA METALICA COM PNEU COM CAMARA DE AR 3.5/8 POLEGADA E BUCHA EM NYLON, NO TOTAL DE 1 (UMA) RODA FRONTAL E APOIOS DUPLOS TRASEIROS PARA ESTACIONAMENTO</p>		
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 290,00
<p>Marca: NOVE 54 MOD 65 LT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOVE 54 MOD 65 LT Descrição: CARRO DE TRANSPORTE MANUAL, DE ACO 0,9 MM (CACAMBA) CHAPA 20 E BRACOS TUBULARES DE NO MINIMO 1,5 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E BORDA REFORCADA, PARA CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, TIPO CARRINHO DE MAO PARA PEDREIRO, COM CACAMBA ABERTA, ESTRUTURA EM EIXO TUBULAR DUPLO, CERTIFICACAO ABNT NBR 16269, DOIS BRACOS METALICOS COM TERMINACOES EM PEGADORES PLASTICOS, MEDINDO NO MINIMO 1440 X 622 X 536 MM (C X L X A); PESO MAXIMO 15 KG, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, RODA METALICA COM PNEU COM CAMARA DE AR 3.5/8 POLEGADA E BUCHA EM NYLON, NO TOTAL DE 1 (UMA) RODA FRONTAL E APOIOS DUPLOS TRASEIROS PARA ESTACIONAMENTO</p>		
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 465,00
<p>Marca: Tramontina - Extraforte77714435 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tramontina - Extraforte77714435 Descrição: CARRO DE TRANSPORTE MANUAL, DE ACO 0,9 MM (CACAMBA) CHAPA 20 E BRACOS TUBULARES DE NO MINIMO 1,5 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E BORDA REFORCADA, PARA CONSTRUCAO CIVIL E USO GERAL, TIPO CARRINHO DE MAO PARA PEDREIRO, COM CACAMBA ABERTA, ESTRUTURA EM EIXO TUBULAR DUPLO, CERTIFICACAO ABNT NBR 16269, DOIS BRACOS METALICOS COM TERMINACOES EM PEGADORES PLASTICOS, MEDINDO NO MINIMO 1440 X 622 X 536 MM (C X L X A); PESO MAXIMO 15 KG, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, RODA METALICA COM PNEU COM CAMARA DE AR 3.5/8 POLEGADA E BUCHA EM NYLON, NO TOTAL DE 1 (UMA) RODA FRONTAL E APOIOS DUPLOS TRASEIROS PARA ESTACIONAMENTO</p>		

Item 80: CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLASTICA FUNDA

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLASTICA FUNDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Data: 13/03/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ENTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Carro De Mão - Carro De Mão	Identificação: 00009-2024-SANTA HELENA-PB-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 26/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: Und
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 349,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 350,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		

Item 81: CAVADEIRA ARTICULADA

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	CAVADEIRA ARTICULADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Órgão: MUNICÍPIO DE VARJOTA

Data: 04/03/2024 08:59

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 110CM - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 110CM

Identificação: 07673114000141-1-000003/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

26.615.647/0001-11 NNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 110,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 82: CAVADEIRA DE FERRO DE COVA COM CABO

Preço Estimado: R\$ 108,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,31

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	CAVADEIRA DE FERRO DE COVA COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,31

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 09/01/2024 10:00

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes e de consumo denominados "KIT dos agentes indígenas de saneamento" a serem destinados aos AISAN'S pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Purus..

SRP: SIM

Descrição: Cavadeira tipo alavanca - Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Material Cabo: Ferro , Largura: 80 MM, Altura: 250 M

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:257028

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 270716 - Material: Aço Carbono | Material Cabo: Ferro | Largura: 80 MM | Altura: 250 MM

Adjudicação: 27/02/2024 15:59

Homologação: 11/03/2024 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 108,00
Marca: paraboni Fabricante: paraboni Modelo: cavadeira Descrição: Cavadeira tipo alavanca, material:aço carbono, material cabo:ferro, largura:80 mm, altura:250 mm		
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 108,47
VENCEDOR Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: CAVADEIRA Descrição: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Material Cabo: Ferro , Largura: 80 MM, Altura: 250 M		
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 108,47
Marca: ok brasil Fabricante: ok brasil Modelo: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Ma Descrição: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Material Cabo: Ferro , Largura: 80 MM, Altura: 250 M		

Item 83: CHAVE BIELA 12MM 25B

Preço Estimado: R\$ 31,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CHAVE BIELA 12MM 25B	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,59

CNPJ: 16.781.346/0001-04

Data: 30/11/2023 09:00

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, maquinários e acessórios em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

SRP: SIM

Identificação: 76626

Lote/Item: 8/5

Descrição: Chave Biela 12mm - Chave Biela 12mm

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Unid.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.032.042/0001-87	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,59
VENCEDOR Marca: Foxlux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Chave biela Descrição: Descrição não informada		

Item 84: CHAVE COMBINADA 12MM

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CHAVE COMBINADA 12MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: NECESSARIO PARA MANUTENÇÃO DAS PLANTADEIRAS E ENSILADEIRAS DA PATRULHA AGRICOLA
Descrição: CHAVE COMBINADA 12MM - CHAVE COMBINADA 12MM

Data: 13/03/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74800-142-2024-PRD
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.963.498/0001-72	SUZANA PERTILE	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 85: CHAVE DE FENDA

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CHAVE DE FENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,81

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA
Objeto: Materiais Eletricos e ferramentas
Descrição: CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 3/16 X4 POL
CatMat: 270548 - Apresentação: Tamponado | Dosagem: 325mg
Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 / UASG: 986595
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,81
VENCEDOR		
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 3/16 X4 POL		

Item 86: CHAVE GRIFO 12

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CHAVE GRIFO 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,00

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	Data: 02/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: CHAVE GRIFO 12. - CHAVE GRIFO 12.	SRP: SIM
	Identificação: 52024
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsite s.net/home/index?inscricao=18503466 000175
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.896.070/0001-20 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIREIRA LTDA	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHAVE GRIFO 12.		

Item 87: CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 10,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	Data: 10/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chuveiro Não Elétrico - Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico , Tipo: Com Braço, Com Registro , Diâmetro: 4 POL, Cor: Branca , Comprimento Braço: 35 CM, Bitola: 1/2 E 3/4 PO	SRP: NÃO
CatMat: 226827 - Material: Plástico Tipo: Com Braço, Com Registro Diâmetro: 4 POL Cor: Branca Comprimento Braço: 35 CM Bitola: 1/2 E 3/4 POL	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:458901
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 11:43
	Homologação: 19/02/2024 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA LTDA	R\$ 4,88
Marca: luconi Fabricante: luconi Modelo: Un Descrição: 15 15 20666 CHUVEIRO comum de plástico, com haste, de 1/2 . 21 21		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 12,74
Marca: luconi Fabricante: luconi Modelo: 1/2 Descrição: CHUVEIRO comum de plástico, com haste, de 1/2		
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 13,83
Marca: DUDA Fabricante: DUDA Modelo: DUDA Descrição: CHUVEIRO comum de plástico, com haste, de 1/2 .		

Item 88: COMPRESSOR DE AR 2.3 PÉS BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 1.104,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.104,73

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	COMPRESSOR DE AR 2.3 PÉS BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.104,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 17/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis para o Grupamento de Apoio do Rio de Janeiro e Unidades apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - COMPRESSOR DE AR COM RESERVATÓRIO DE 25 LITROS, 2 HP, 2 NÚMERO DE POLOS, 4 PCM VAZÃO EFETIVA, ROTACÃO DO MOTOR 3600 RPM, SAÍDA DE AR COM ENGATE RÁPIDO, PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI (8,3 BAR) E PRESSÃO MÍNIMA DE 80 PSI (5,5 BAR), DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 8,2 PÉS/MIN (230 L/MIN), COM MANÔMETRO, PRESSOSTATO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PURGADOR, PROTETOR TÉRMICO, COM FUNCIONAMENTO VIA PISTÃO/CILINDRO DE FERRO FUNDIDO. ACIONAMENTO VIA BOTÃO LIGA/DESLIGA, 110/220 V, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM NR13, REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA E CABO ELÉTRICO E PLUG DE ATERRAMENTO. DESCRIÇÃO IDEM AO ITEM 109 ,RESERVADO PARA COTA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 606105 - Tipo: Suporte Para Módulo/Painel De Ferramentas Material: Arame Recozido De 1/8" Aplicação: Ferramentaria Em Geral Tamanho: 50 MM	Identificação: NºPregão:1202023 / UASG:120039
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 990,00
VENCEDOR		
Marca: ovd Fabricante: ovd Modelo: ovd Descrição: COMPRESSOR DE AR COM RESERVATÓRIO DE 25 LITROS, 2 HP, 2 NÚMERO DE POLOS, 4 PCM VAZÃO EFETIVA, ROTAÇÃO DO MOTOR 3600 RPM, SAÍDA DE AR COM ENGATE RÁPIDO, PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI (8,3 BAR) E PRESSÃO MÍNIMA DE 80 PSI (5,5 BAR), DESLOCAMENTO TEÓRICO DE 8,2 PÉS/MIN (230 L/MIN), COM MANÔMETRO, PRESSOSTATO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PURGADOR, PROTETOR TÉRMICO, COM FUNCIONAMENTO VIA PISTÃO/CILINDRO DE FERRO FUNDIDO. ACIONAMENTO VIA BOTÃO LIGA/DESLIGA, 110/220 V, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM NR13, REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA E CABO ELÉTRICO E PLUG DE ATERRAMENTO. DESCRIÇÃO IDEM AO ITEM 109 ,RESERVADO PARA COTA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.219,46
Marca: Motomil Fabricante: Motomil Modelo: Motomil Descrição: COMPRESSOR DE AR COM RESERVATÓRIO DE 25 LITROS, 2 HP, 2 NÚMERO DE POLOS, 4 PCM VAZÃO EFETIVA, ROTAÇÃO DO MOTOR 3600 RPM, SAÍDA DE AR COM ENGATE RÁPIDO, PRESSÃO MÁXIMA DE 120 PSI (8,3 BAR) E PRESSÃO MÍNIMA DE 80 PSI (5,5 BAR), DESLOCAMENTO TÉORICO DE 8,2 PÉS/MIN (230 L/MIN), COM MANÔMETRO, PRESSOSTATO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PURGADOR, PROTETOR TÉRMICO, COM FUNCIONAMENTO VIA PISTÃO/CILINDRO DE FERRO FUNDIDO. ACIONAMENTO VIA BOTÃO LIGA/DESLIGA, 110/220 V, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM NR13, REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA E CABO ELÉTRICO E PLUG DE ATERRAMENTO.		

Item 89: CORDA SEDA VDE TRANC 8MM

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CORDA SEDA VDE TRANC 8MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ

Data: 11/03/2024 08:30

Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CORDA DE SEDA TRANCADA BRANCA 8 MM - CORDA DE SEDA TRANCADA BRANCA 8 MM

Identificação: 00000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 31/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: MT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.939/0001-14 *VENCEDOR*	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 90: CORTADOR A DISCO TS 420 CILINDRADA 66,70 KW 3,2

Preço Estimado: R\$ 4.849,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.849,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CORTADOR A DISCO TS 420 CILINDRADA 66,70 KW 3,2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.849,00

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de equipamentos.

Descrição: Cortador piso/parede - Cortador piso/parede

Data: 04/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10727655000110-1-000134/2023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.258.379/0001-00 *VENCEDOR*	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	R\$ 4.849,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 91: DESEMPENADEIRA AÇO ROMA 26X12CM LISA

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	DESEMPENADEIRA AÇO ROMA 26X12CM LISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estação Naval do Rio Negro

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..

Descrição: Desempenadeira manual - Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 26 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa

Data: 22/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:788810

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2023 16:20

Homologação: 28/12/2023 18:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.214.268/0001-87 *VENCEDOR*	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,00
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: DESEMPENADEIRA Descrição: : Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 26 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa		
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA	R\$ 26,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento Descrição: Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.184.462/0001-84	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 26,00
Marca: ok brasil Fabricante: ok brasil Modelo: Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: Descrição: Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa		

Item 92: DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA

Preço Estimado: R\$ 35,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,09

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA

Data: 11/12/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: DESEMPENADEIRA AÇO LISA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

SRP: NÃO

DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA E CABO EM MADEIRA COM UMA

Identificação: 79-2023-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO

HASTE DE FIXAÇÃO FECHADO - PARA A APLICAÇÃO DE MASSA

DE IBIPORA-PREGÃO

CORRIDA E ARGAMASSA 48CMX12CM - DESEMPENADEIRA AÇO LISA:

ELETRÔNICO

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA E CABO EM

Lote/Item: 69/

MADEIRA COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO FECHADO - PARA A APLICAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)

DE MASSA CORRIDA E ARGAMASSA 48CMX12CM

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	R\$ 35,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 35,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 93: DISCO REBOLO P/ ESMERILHADEIRA

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISCO REBOLO P/ ESMERILHADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,00

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACEMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL para atendimento das Secretarias Municipais de Piracema /MG, mediante as condições e quantidades contidas no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório.
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 " - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "

Data: 22/04/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0000016-2024-PIRACEMA-MG-MUNICIPIO DE PIRACEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 37/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 105
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.865.368/0001-73	CLAUDIO MARLON DE ANDRADE EPP	R\$ 109,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.027.198/0001-25	MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	R\$ 118,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.884.151/0001-74	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 118,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 94: DOBRADIÇA CROMADA 3" CARTELA C/3 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,70

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	DOBRADIÇA CROMADA 3" CARTELA C/3 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,70

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Material para manutenção de Bens Imóveis e Instalações, para reforma de alojamentos e banheiros nas unidades prisionais da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE-DF..
Descrição: Dobradiça porta - Dobradiça Porta Material: Metal , Tratamento Superficial: Cromado , Altura: 3 1/2 POL, Largura: 3 PO
CatMat: 336860 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Cromado | Altura: 3 1/2 POL | Largura: 3 POL

Data: 26/01/2024 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312023 / UASG:928082
Lote/Item: /197
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.948.189/0001-80	RV SOLUCOES LTDA	R\$ 22,00
Marca: A definir Fabricante: A definir Modelo: A definir Descrição: A definir		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 22,11
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA Descrição: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 1/2 POL, LARGURA 3 POL		
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 24,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRAPREMIUM INOX POL 3,5 X 3,0		

Item 95: ENGATE FLEXIVEL 40CM

Preço Estimado: R\$ 14,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	ENGATE FLEXIVEL 40CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,24

Órgão: MUNICIPIO DE PAINS	Data: 23/02/2024 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA E URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE PAINS/MG.	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 20920575000130-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/104
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.578.082/0001-72	DMG CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 14,24
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 96: ENXADA COM CABO TIPO G 12/2.5

Preço Estimado: R\$ 91,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,81

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ENXADA COM CABO TIPO G 12/2.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,81

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas

Objeto: Aquisição de ferramentas de uso geral..

Descrição: Enxada - Enxada Material: Aço Carbono , Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 C

CatMat: 438645 - Material: Aço Carbono | Largura: 296 MM | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 150 CM

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:152803

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 11:17

Homologação: 16/02/2024 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.641.075/0001-17 *VENCEDOR*	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 87,71
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: K-100.219+02 Descrição: Enxada larga em aço de 2,5 libras com cabo (mínimo de 1,2m) de madeira.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,71
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: 154 Descrição: Enxada larga em aço de 2,5 libras com cabo (mínimo de 1,2m) de madeira.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Enxada Material: Aço Carbono , Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 C		

Item 97: ENXADECO C/ CABO

Preço Estimado: R\$ 64,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,90

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ENXADECO C/ CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,90

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Data: 23/01/2024 10:30

Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de construções destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ENXADECO C/ CABO - ENXADECO C/ CABO

Identificação: 80686

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.072.022/0001-25 *VENCEDOR*	P P F MENEZES	R\$ 62,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.693.639/0001-26	EMLF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 98: ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 27 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 1.200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 27 DEGRAUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.200,00

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Intenção de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de salvamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada extensível de alumínio - Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 27 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior	SRP: SIM
CatMat: 456462 - Capacidade: 150 KG Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante Tipo Degraus: 2 X 13 Quantidade Degraus: 27 UN Altura Fechada: 4,16 M Altura Aberta: 3,89 M Material: Alumínio Altura Estendida: 6,88 M Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior	Identificação: N°Pregão:135652022 / UASG:925998
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOAIRY RODART	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: EXTENSIVEL Descrição: : Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 27 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior		

Item 99: ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 900,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 900,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS

Data: 27/03/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA O MANUSEIO DO BTI (INSETICIDA FORNECIDO PELA UNIÃO) E ACESSÓRIOS PARA O COMBATE À DENGUE, RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9.201, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PEDRO DOS FERROS – MG.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 19243500000182-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MG

Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO ARTICULADA 3X4 12 DEGRAUS 14 POSIÇÕES. ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO ARTICULADA 3X4 12 DEGRAUS 14 POSIÇÕES. - ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO ARTICULADA 3X4 12 DEGRAUS 14 POSIÇÕES. ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO ARTICULADA 3X4 12 DEGRAUS 14 POSIÇÕES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.151.275/0001-04 *VENCEDOR*	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 100: ESCADA MULTIFUNCIONAL 24 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 1.331,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.331,87

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	ESCADA MULTIFUNCIONAL 24 DEGRAUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.331,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 09/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:160203

Lote/Item: /403

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/02/2024 14:59

Homologação: 06/03/2024 18:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PI

Objeto: Materiais de Construção para contrato de Obra de Cooperação na Rodovia Federal BR-367-MG e BR-222-PI, a fim de atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Escada - Material: Alumínio, Tipo: Articulada Multifuncional, Quantidade Degraus: 24 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Contr, Capacidade: 150 KG,

CatMat: 408686 - Material: Alumínio | Tipo: Articulada Multifuncional | Quantidade Degraus: 24 UN | Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Contr | Capacidade: 150 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOIRY RODART	R\$ 1.200,00
Marca: botafogo Fabricante: Botafogo Modelo: 4x4 Descrição: Material: Alumínio, Tipo: Articulada Multifuncional, Quantidade Degraus: 24 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Contr, Capacidade: 150 KG,		

45.740.175/0001-73 GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

R\$ 1.397,80

VENCEDOR

Marca: REISAM

Fabricante: REISAM

Modelo: EXT12

Descrição: ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 1.397,81
Marca: ALMEIDA Fabricante: ALMEIDA Modelo: Material: Alumínio, Tipo: Articulada Multifunciona Descrição: Material: Alumínio, Tipo: Articulada Multifuncional, Quantidade Degraus: 24 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Catr, Capacidade: 150 KG,		

Item 101: ESCOVA EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 14,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ESCOVA EM AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,77

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	Data: 05/02/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos inerentes ao funcionamento do programa da Gerenciamento de Resíduos Sólidos Indígenas.	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:257023 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
Descrição: Escova - Escova Material: Aço Carbono , Características Adicionais: Base De Madeira , Material Cabo: Madeira , Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras	Adjudicação: 14/03/2024 16:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 482920 - Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras Características Adicionais: Base De Madeira	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.531.546/0001-72 *VENCEDOR*	52.531.546 JUVENIL RODRIGUES NETO	R\$ 10,00
Marca: HUTTO Fabricante: HUTTO Modelo: HUTTO Descrição: ESCOVA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, QUANTIDADE FIOS AÇO 4 FILEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE MADEIRA		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 12,16
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: 3599535600 Descrição: Escova Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras Características Adicionais: Base De Madeira.		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,16
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: 319,0017 / 4 CARREIRAS Descrição: Escova Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Quantidade Fios Aço: 4 -		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,16
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: ESCOVA AÇO CARBONO Descrição: Escova - Escova Material: Aço Carbono , Características Adicionais: Base De Madeira , Material Cabo: Madeira , Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 12,16
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: "Escova Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras Características Adicionais: Base De Madeira."		
50.548.019/0001-45	50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS	R\$ 12,16
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: UNIDADE Descrição: Escova Material: Aço Carbono , Características Adicionais: Base De Madeira , Material Cabo: Madeira , Quantidade Fios Aço: 4Fileiras		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 12,16
Marca: sparta Fabricante: sparta Modelo: sparta Descrição: Escova Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras Características Adicionais: Base De Madeira.		
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,22
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: - Descrição: Escova Material: Aço Carbono Material Cabo: Fileiras Características Adicionais: Base De Madeira. Madeira Quantidade Fios Aço: 4		

Item 102: ESPATULA 8CM

Preço Estimado: R\$ 10,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ESPATULA 8CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,85

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPÁTULA 8CM - ESPÁTULA 8CM	SRP: NÃO
	Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 203/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.834.035/0001-51	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 10,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 10,90
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 10,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 103: EXTENSÃO DE 10M COM 03 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 39,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EXTENSÃO DE 10M COM 03 TOMADAS	

Órgão: MUNICÍPIO DE APORE	Data: 18/04/2024 09:30
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORÉ/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTENSÃO COMPLETA 10M - EXTENSÃO COMPLETA 10M	Identificação: 000000022024-APORÉ-GO-MUNICÍPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 169/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RS 39,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
15.109.195/0001-80	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	RS 40,00
	VENCEDOR	
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	RS 40,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 104: EXTENSÃO DE 5M COM 03 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 32,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	EXTENSÃO DE 5M COM 03 TOMADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Prefeitura Municipal de Chapecó Fundo Municipal de Assistência Social de Chapecó	Data: 05/12/2023 13:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 5M - EXTENSÃO ELÉTRICA 5M	Identificação: MV85NDQw
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
79.483.152/0001-42 *VENCEDOR*	FERRAGEM FELIPE LTDA	R\$ 32,32
Marca: Forlux Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 105: FECHADURA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 58,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,61

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	FECHADURA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Data: 08/01/2024 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:382023 / UASG:158467 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/01/2024 13:34 Homologação: 16/02/2024 14:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de fechaduras, chaves, talas, mancais, cadeados, buchas e afins para o IFSul - Câmpus Pelotas..	Quantidade: 337 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Fechadura - Fechadura Material Caixa: Metal , Componentes: Chave Simples , Tipo: Interna/Externa , Aplicação: Porta	
CatMat: 340592 - Material Caixa: Metal Componentes: Chave Simples Tipo: Interna/Externa Aplicação: Porta	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 58,61
Marca: 3F Fabricante: 3F Modelo: 3041CR Descrição: Fechadura Para Porta de Vidro de Bater compatível com a marca 3F 3041.		
33.443.686/0001-44	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 58,61
Marca: 3F Fabricante: 3F Modelo: Ref. 3041CR/Unidade Descrição: Fechadura Para Porta de Vidro de Bater compatível com a marca 3F 3041.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 58,61
Marca: 3f Fabricante: 3f Modelo: 3f Descrição: Fechadura Para Porta de Vidro de Bater compatível com a marca 3F 3041.		

Item 106: FITA ZEBRADA 70MM - 100M

Preço Estimado: R\$ 27,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,11

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	FITA ZEBRADA 70MM - 100M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,11

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE DISCO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.
Descrição: FITA ZEBRADA 70MM X 100M. - FITA ZEBRADA 70MM X 100M.

Data: 04/12/2023 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1782023
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175
Quantidade: 27
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.648.971/0001-55 *VENCEDOR*	WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA	R\$ 27,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ZEBRADA 70MM X 100M		

Item 107: FORRO PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 6M CM, ESPESSURA DE 8MM

Preço Estimado: R\$ 33,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	FORRO PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 6M CM, ESPESSURA DE 8MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,28

Órgão: MUNICIPIO DE TUNAS
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8mm A 10mm, COMPRIMENTO 6M (SEM COLOCAÇÃO) - FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8mm A 10mm, COMPRIMENTO 6M (SEM COLOCAÇÃO)

Data: 19/03/2024 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 13-2024-TUNAS-RS-MUNICIPIO DE TUNAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 64/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 2.000
Unidade: M2
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.606.109/0001-41	TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.810.534/0001-05	GMAC - ATACADO DA CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 32,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
02.770.732/0001-96	PAULO FOLETTO	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 108: FURADEIRA 110/220V

Preço Estimado: R\$ 614,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 614,60

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	FURADEIRA 110/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 614,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Furadeira - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 710 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220	SRP: SIM
CatMat: 388814 - Tipo: Impacto Potência: 710 W Tamanho Mandril: 1/2 POL Tensão Alimentação: 220 V	Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:989403
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 13:04
	Homologação: 11/01/2024 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 491,60
Marca: DEKO Fabricante: DEKO Modelo: DEKO Descrição: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 710 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V		
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 502,20
Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DEWALT Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 710 (FURADEIRA DE IPACTOR 1/2 POLEGADAS; 710 WATTS DE POTÊNCIA VELOCIDADE SEM CARGA DE 2600 RPM.		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 850,00
Marca: dewalt Fabricante: dewalt Modelo: DWD502B2 Descrição: Furadeira - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 710 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, CONFORME EDITAL.		

Item 109: GARFO FORCADO

Preço Estimado: R\$ 71,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	GARFO FORCADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,00

CNPJ: 76.238.443/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.

Descrição: FORCADO GARFO CURVO 4 DENTES COM CABO - FORCADO GARFO CURVO 4 DENTES COM CABO

Data: 18/12/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23444_832023

Lote/Item: 220/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.944.942/0001-81 *VENCEDOR*	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 71,00
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 71,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 71,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 110: GARFO PARA ROLO DE PINTURA

Preço Estimado: R\$ 19,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,36

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,36

CNPJ: 45.176.005/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos destinados a serviços de manutenção, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.

Descrição: SUPORTE GARFO - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA

Data: 28/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22931_4022023

Lote/Item: 640/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.956.055/0001-17 *VENCEDOR*	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,36
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		

Item 111: GESSO EM PÓ, SACO COM 1KG

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GESSO EM PÓ, SACO COM 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: MUNICIPIO DE CARBONITA	Data: 02/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS (COSTURA, PINTURA E OUTRAS), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARBONITA/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GESSO EM PÓ GESSO EM PO SECAGEM RAPIDA, PCT DE 1 KG - GESSO EM PÓ GESSO EM PO SECAGEM RAPIDA, PCT DE 1 KG	Identificação: 21154174000189-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.994/0001-07 *VENCEDOR*	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 112: JOGO DE CHAVE ALLEN (HEXAGONAL)

Preço Estimado: R\$ 85,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	JOGO DE CHAVE ALLEN (HEXAGONAL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,33

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	Data: 28/11/2023 09:32
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, ACONDICIONADORES DE FERRAMENTAS E FERRAGENS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS ELETROMECHANICAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E_BORRACHARIA, COMPRESSORES, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ABASTECIMENTO, LUBRIFICACAO E LAVAGEM AUTOMOTIVA, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, INSTRUMENTOS GEOGRAFICOS E ASTRONOMICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SEGURANCA E SALVAMENTO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN, HEXAGONAL, 30 PECAS - JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN (HEXAGONAL), EM ACO CROMO VANADIO, ACABAMENTO: OXIDADO, TAMANHOS EM: MILIMETROS E POLEGADAS, CONTENDO: 30 PECAS, COM: 0,7; 0,9; 1,3; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 4,5;5,0;5,5; 6,0; 7,0; 8,0; 10,0 MM, 0,028; 0,035; 0,050; 1/16; 5/64; 3/32; 7/64; 1/8;9/64; 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 5/16; 3/8 POLEGADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO ORGANIZADOR, EM PLASTICOREFORCADO	Identificação: OC: 180154000012023OC01164
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: JOGO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.645.527/0001-12 *VENCEDOR*	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 76,00
Marca: NOLL 374.0002 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOLL 374.0002 Descrição: JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN (HEXAGONAL), EM ACO CROMO VANADIO, ACABAMENTO: OXIDADO, TAMANHOS EM: MILIMETROS E POLEGADAS, CONTENDO: 30 PECAS, COM: 0,7; 0,9; 1,3; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 4,5;5,0;5,5; 6,0; 7,0; 8,0; 10,0 MM, 0,028; 0,035; 0,050; 1/16; 5/64; 3/32; 7/64; 1/8;9/64; 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 5/16; 3/8 POLEGADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO ORGANIZADOR, EM PLASTICOREFORCADO		
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,00
Marca: DM Tools - DM750 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DM Tools - DM750 Descrição: JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN (HEXAGONAL), EM ACO CROMO VANADIO, ACABAMENTO: OXIDADO, TAMANHOS EM: MILIMETROS E POLEGADAS, CONTENDO: 30 PECAS, COM: 0,7; 0,9; 1,3; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 4,5;5,0;5,5; 6,0; 7,0; 8,0; 10,0 MM, 0,028; 0,035; 0,050; 1/16; 5/64; 3/32; 7/64; 1/8;9/64; 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 5/16; 3/8 POLEGADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO ORGANIZADOR, EM PLASTICOREFORCADO		
24.659.141/0001-89	DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES	R\$ 92,00
Marca: NOLL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOLL Descrição: JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN (HEXAGONAL), EM ACO CROMO VANADIO, ACABAMENTO: OXIDADO, TAMANHOS EM: MILIMETROS E POLEGADAS, CONTENDO: 30 PECAS, COM: 0,7; 0,9; 1,3; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 4,5;5,0;5,5; 6,0; 7,0; 8,0; 10,0 MM, 0,028; 0,035; 0,050; 1/16; 5/64; 3/32; 7/64; 1/8;9/64; 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 5/16; 3/8 POLEGADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO ORGANIZADOR, EM PLASTICOREFORCADO		

Item 113: LAMINA P/ ROÇADEIRA COLINS 300X20MM

Preço Estimado: R\$ 43,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,49

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LAMINA P/ ROÇADEIRA COLINS 300X20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 12/01/2024 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:160001 Lote/Item: /153 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/02/2024 12:03 Homologação: 09/02/2024 13:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente..	
Descrição: Lâmina roçadeira - Lâmina Roçadeira Material: Aço Inoxidável , Quantidade Pontas: 2 UN, Aplicação: Grama Densa E Pequenos Arbustos	
CatMat: 259208 - Material: Aço Inoxidável Quantidade Pontas: 2 UN Aplicação: Grama Densa E Pequenos Arbustos	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.332.828/0001-85 *VENCEDOR*	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: LAMINA 2 PONTAS Descrição: LÂMINA ROÇADEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, QUANTIDADE PONTAS:2 UN\, APLICAÇÃO:GRAMA Densa E PEQUENOS ARBUSTOS		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 35,48
Marca: toyama Fabricante: toyama Modelo: LAMINA 2 P COMP. 300MM FURO 20.0MM ESP. 1,7MM Descrição: LÂMINA ROÇADEIRA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, QUANTIDADE PONTAS:2 UN\, APLICAÇÃO:GRAMA Densa E PEQUENOS ARBUSTOS		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 60,00
Marca: PM Fabricante: PM Modelo: UNIDADE Descrição: LÂMINA ROÇADEIRA\, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL\, QUANTIDADE PONTAS: 2 UN\, APLICAÇÃO: GRAMA Densa E PEQUENOS ARBUSTOS		

Item 114: LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.4KW 127V

Preço Estimado: R\$ 847,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 847,57

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LAVADORA ALTA PRESSÃO 1.4KW 127V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 847,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar

Data: 10/01/2024 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:160298**Lote/Item:** /220**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 300 L/H, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto-, Tipo: Lava-Jato, Modelo: Monofásico

CatMat: 462874 - Pressão: 1800 PSI | Vazão: 300 L/H | Tensão: 110/220 V | Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto- | Tipo: Lava-Jato | Modelo: Monofásico

Quantidade: 2**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 771,35
<p>Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: ONE EXTRA 135-110v Descrição: Lavadora de alta pressao 1400W 1600 Psi.Deve ter potência de 1.400 W;deve suportar pressão máxima de 1.600 psi;deve ter vazão de 5,5 - 6,5 l/min;deve ser adequada para tensão de 127 V. Modelo de referência: Lavadora de Alta Pressão 1400 W Tramontina para Uso Eventual com Mangueira Alta Pressão 3 m Jato Regulável 1600 psi 127 V ou similar.</p>		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 771,35
<p>Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: LAVOR Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Pressão: 1800 PSI, Vazão: 300 L/H, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: Rodas, Gatilho Auto-Desligável, Misturador, Pisto-, Tipo: Lava-Jato, Modelo: Monofásico</p>		
04.522.146/0001-58	CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA	R\$ 1.000,00
<p>*VENCEDOR* LTDA Marca: POWER Fabricante: POWER Modelo: POWER Descrição: Lavadora de alta pressao 1400W 1600 Psi.Deve ter potência de 1.400 W;deve suportar pressão máxima de 1.600 psi;deve ter vazão de 5,5 - 6,5 l/min;deve ser adequada para tensão de 127 V. Modelo de referência: Lavadora de Alta Pressão 1400 W Tramontina para Uso Eventual com Mangueira Alta Pressão 3 m Jato Regulável 1600 psi 127 V ou similar</p>		

Item 115: LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 44X35,5 CM

Preço Estimado: R\$ 212,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,91

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 44X35,5 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 212,91

Órgão: MUNICIPIO DE TUNAS
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* cm, PADRÃO POPULAR - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* cm, PADRÃO POPULAR

Data: 19/03/2024 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 13-2024-TUNAS-RS-MUNICIPIO DE TUNAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 82/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.952.684/0001-94 *VENCEDOR*	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 143,23
05.810.534/0001-05	GMAC - ATACADO DA CONSTRUCAO - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 247,50
02.770.732/0001-96	PAULO FOLETTI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 248,00

Item 116: LIMA CHATA 8KF

Preço Estimado: R\$ 23,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,49

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	LIMA CHATA 8KF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,49

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para gerenciamento de resíduos sólidos e resíduos de saúde para aldeias pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu.
Descrição: Lima manual - Tipo: Chata, Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Aço Temperado E Cabo Injetado Em Polipropileno,
CatMat: 322685 - Tipo: Chata | Comprimento: 8 POL | Características Adicionais: Aço Temperado E Cabo Injetado Em Polipropileno

Data: 12/03/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:901432024 / UASG:257041
Lote/Item: /19
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 155
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI Marca: WORKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WORKER Descrição: Descrição não informada	R\$ 23,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.753.367/0001-02	PILLOTIS ENGE GESTAO DE PROJETOS E OBRAS LTDA	R\$ 23,50
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Similar Descrição: Descrição não informada		
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 23,98
Marca: K & F Fabricante: Fabricante não informado Modelo: chata 8pol Descrição: Descrição não informada		

Item 117: LINHA PEDREIRO Nº 80

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	LINHA PEDREIRO Nº 80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Linha pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100	SRP: SIM
CatMat: 262706 - Tipo: Trançada Tamanho: 100 M	Identificação: NºPregão:1362023 / UASG:989403
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 13:04
	Homologação: 11/01/2024 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.315.427/0001-26	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: UNIFIS Fabricante: UNIFIS Modelo: LINHA Descrição: LINHA DE PEDREIRO 100M LINHA DE PEDREIRO 100 MTS; MATERIAL POLI EPILENO.		
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR Marca: POLIFIO Fabricante: POLIFIO Modelo: POLIFIO Descrição: LINHA DE PEDREIRO 100M (LINHA PEDREIRO 100 MTS MATERIAL POLIETILENO.)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque

Data: 05/12/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1425

Lote/Item: 1/539

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: Linha para Pedreiro com Medida de 0,80 mm x 100mm - 100% poliamida - Proteção UV - Espessura: 0,8 - comprimento: 100 m - Linha para Pedreiro com Medida de 0,80 mm x 100mm - 100% poliamida - Proteção UV - Espessura: 0,8 - comprimento: 100 m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.387.376/0001-80 *VENCEDOR*	GALVÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 9,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 118: LIXA D'AGUA G 120

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	LIXA D'AGUA G 120	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO

Data: 15/03/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVOS DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI (MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS), DE ACORDO COM O ART.48, INCISOS I E III, DA LEI 147/2014 PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABECA NO TEMPO/PI E SUAS SECRETARIAS”, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-MORRO CABEÇA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 130/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PI

Descrição: LIXA DÁGUA 120 - LIXA DÁGUA 120

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.018.862/0001-08 *VENCEDOR*	M F GAMA COMERCIO	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.010.763/0001-47	UENDAS MANGUEIRA DE SOUSA	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
41.479.943/0001-26	AAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 119: LIXADEIRA ANGULAR 22U 220W 127V

Preço Estimado: R\$ 1.067,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,02

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LIXADEIRA ANGULAR 22U 220W 127V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.378,54

CNPJ: 18.309.724/0001-87	Data: 27/11/2023 08:30
Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de ferramentas (plaina, martelete, serras, furadeira e lixa) para reforma e conservação dos imóveis pertencentes ao patrimônio do município, da Secretaria Municipal de Administração, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	SRP: NÃO
Descrição: Lixadeira - Lixadeira Potência: 2.000 W, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Eixo M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" , Tipo: Angular , Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO	Identificação: N°Pregão:4162023 / UASG:984675
CatMat: 312461 - Tipo: Angular Potência: 2.000 W Tensão Alimentação: 220 V Velocidade: 5.000 RPM Características Adicionais: Eixo M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" Diâmetro Disco: 7 POL	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2023 11:27
	Homologação: 13/12/2023 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 935,62
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 2200W Descrição: LIXADEIRA		
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: EAV2200 Descrição: Lixadeira - Lixadeira Potência: 2.000 W, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Eixo M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" , Tipo: Angular , Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DEWALT Descrição: LIXADEIRA ANGULAR DE 7" - 2200 W - 127 V.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 755,49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A CONFECÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: LIXADEIRA ÂNGULAR V 110 - LIXADEIRA ÂNGULAR V 110

Data: 25/03/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 8.2024-003-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 22/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 755,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 755,49
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 120: LONA PRETA 6X100 150 MIC

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros	LONA PRETA 6X100 150 MIC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,95

Órgão: PM DE ESTRELA

Objeto: Dispensa de Licitação nº 013/2024, para aquisição emergencial de lonas para distribuir à população atingida pelo temporal ocorrido n dia 16 de janeiro de 2024, conforme Decreto nº 021, de 17 de janeiro de 2024.

Descrição: LONA PRETA 150 MICRA 6M - LONA PRETA 150 MICRA 6M

Data: 05/02/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 47700-13-2024-PRD

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.000

Unidade: M2

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.169.331/0001-01	MORELLI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	R\$ 11,95
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 121: LUVA DE VAQUETA (TAMANHOS DIVERSOS)

Preço Estimado: R\$ 29,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pares	LUVA DE VAQUETA (TAMANHOS DIVERSOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de proteção individual – EPI, para uso dos servidores da Secretaria Municipal de Serviços Públicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Tamanho: Variado , Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.) , Características Adicionais: Duplo Reforço Com Punho Feito Em Raspa , Espessura: 0,60 A 0,70 M	Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:982705
	Lote/Item: /9
CatMat: 603259 - Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo Tamanho: Variado Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.) Características Adicionais: Duplo Reforço Com Punho Feito Em Raspa Espessura: 0,60 A 0,70 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 11:47
	Homologação: 29/02/2024 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: EXTREMO SUL Fabricante: EXTREMO SUL Modelo: EXTREMO SUL Descrição: LUVA DE VAQUETA COM PUNHO LONGO MÍNIMO DE 20CM E DORSO EM RASPA. TAMANHOS A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.		
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,90
Marca: ALSEG Fabricante: ALSEG Modelo: VAQUETA MISTA PUNHO 20 Descrição: LUVA DE VAQUETA COM PUNHO LONGO MÍNIMO DE 20CM E DORSO EM RASPA. TAMANHOS A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 35,00
Marca: GB Fabricante: GB L Modelo: LUVA DE VAQUETA Descrição: LUVA DE VAQUETA COM PUNHO LONGO MÍNIMO DE 20CM E DORSO EM RASPA. TAMANHOS A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL		

Item 122: MAÇANETA

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MAÇANETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA RURAL
PronimTb - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS
Objeto: Peças para manutenção da caçamba MB 1420, placas ILX 28890, da secretaria de Infraestrutura Rural.

Descrição: MAÇANETA INTERNA. - MAÇANETA INTERNA.

Data: 06/05/2024 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa por Limite - Presencial_4832024_3322024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2024 00:00
Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.805.223/0001-70 *VENCEDOR*	DARCI SCHRODER SUCATA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 123: MANTA ASFALTICA ALUMINIO 60CM X 10M

Preço Estimado: R\$ 168,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,03

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 60CM X 10M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,03

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de tintas e acessórios..
Descrição: Manta asfáltica - Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros , Acabamento: Lâmina De Alumínio , Apresentação: Rolo , Comprimento: 10 M, Largura: 45 C
CatMat: 440472 - Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros | Acabamento: Lâmina De Alumínio | Apresentação: Rolo | Comprimento: 10 M | Largura: 45 CM
Data: 27/02/2024 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:542023 / UASG:457697
Lote/Item: 4/35
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/04/2024 18:07
Homologação: 29/04/2024 14:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.203.225/0001-34 *VENCEDOR*	ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 168,00
Marca: DRYKO Fabricante: DRYKO Modelo: UNID Descrição: MANTA ASFÁLTICA - adesiva aluminizada - 45cm x 10m		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 168,05
Marca: dryko Fabricante: dryko Modelo: dryko Descrição: MANTA ASFA LTICA - adesiva aluminizada - 45cm x 10m		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 168,05
Marca: Soprema Fabricante: Soprema Modelo: Soprema Descrição: Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros , Acabamento: Lâmina De Alumínio , Apresentação: Rolo , Comprimento: 10 M, Largura: 45 C		

Item 124: MANTA TERMICA - ROLO COM 50M

Preço Estimado: R\$ 263,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,56

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	MANTA TERMICA - ROLO COM 50M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 263,56

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE	Data: 09/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m). - Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	SRP: SIM
	Identificação: 147-2023-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 100/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 112
	Unidade: RL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.720.305/0001-30 *VENCEDOR*	M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA	R\$ 237,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 237,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.186.849/0001-05	L G AFONSO EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 125: MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MMA 120A 220V

Preço Estimado: R\$ 1.112,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,48

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MMA 120A 220V	

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 12/12/2023 10:00
Objeto: Registro de de Preços para locação de máquinas e equipamentos destinados ao Programa RENOVADF da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal, em especial às demandas dos alunos dos cursos de qualificação social e profissional no período de 12 meses, conforme condições e especificações técnicas constantes neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAQUINA DE SOLDA / INVERSORA MMA - 120A - 220 VOLTS - Máquina de solda inversora: Máquina de solda inversora, tipo: portátil, monofásica 220v, capacidade de soldagem de eletrodos: 2,5mm, com ajuste de corrente: 20ah a 130ah, potência 5,4kva, acompanha: máscara de solda, cabo porta eletrodo, cabo garra e suporte para transporte.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:302023 / UASG:926210
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2023 12:31
	Homologação: 12/12/2023 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.920.249/0001-25	SATELITE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 171,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FABRICANTE/MARCA: TEKNA Máquina de solda inversora, tipo portátil, monofásica 220v , capacidade de soldagem e eletrodos: 2,5mm, com ajuste de corrente: 20ah a 130ah, potência 5,4kva, acompanha: máscara de solda, cabo porta eletrodo, cabo garra e suporte para transporte.		
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2.053,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Máquina de solda inversora: Máquina de solda inversora, tipo: portátil, monofásica 220v, capacidade de soldagem de eletrodos: 2,5mm, com ajuste de corrente: 20ah a 130ah, potência 5,4kva, acompanha: máscara de solda, cabo porta eletrodo, cabo garra e suporte para transporte.		

Item 126: MAQUITA BOCH

Preço Estimado: R\$ 419,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 419,30

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	MAQUITA BOCH	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 419,30

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 23/01/2024 10:30
Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de construções destinados anmanutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MAQUITA - MAQUITA	SRP: SIM
	Identificação: 80686
	Lote/Item: 66/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.072.022/0001-25	P P F MENEZES	R\$ 405,09
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 426,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.693.639/0001-26	EMLF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 426,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 127: MARRETA 2KG

Preço Estimado: R\$ 75,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,50

Quantidade	Descrição	Observação
168 Unidades	MARRETA 2KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,50

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	Data: 02/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade: Pregão presencial
Descrição: MARRETA 2KG COM CABO DE MADEIRA. - MARRETA 2KG COM CABO DE MADEIRA.	SRP: SIM
	Identificação: 52024
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsite.s.net/home/index?inscricao=18503466000175
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.896.070/0001-20	CONSTRUMIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MADEIREIRA LTDA	R\$ 75,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARRETA 2KG COM CABO DE MADEIRA.		

Item 128: MARTELETE

Preço Estimado: R\$ 1.062,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.062,52

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	MARTELETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.062,52

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Aquisição de parafusadeira/furadeira, martelete rotativo, morsa torno e purificador de água para o Container Park do Supera Parque de Inovação e Tecnologia de Ribeirão Preto.

Descrição: Martelete - Martelete

Data: 25/03/2024 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46379400000150-1-000950/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.443.803/0001-96 *VENCEDOR*	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 1.062,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 129: MARTELO COM CABO Nº 27MM

Preço Estimado: R\$ 47,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,34

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	MARTELO COM CABO Nº 27MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,34

CNPJ: 76.950.021/0001-30

Data: 12/12/2023 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

SRP: SIM

Descrição: MARTELO - MARTELO, MATERIAL: AÇO FORJADO, MATERIAL CABO: MADEIRA MARFIM, PESO: 576 G, TIPO: UNHA, TAMANHO: 27 MM CATMAT 250560

Identificação: 77450

Lote/Item: 132/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND.

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.586.187/0001-44 *VENCEDOR*	ARDUINI E ARDUINI LTDA	R\$ 47,34
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 130: MARTELO DE BORR 60MM PRETO ROMA

Preço Estimado: R\$ 27,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,99

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	MARTELO DE BORR 60MM PRETO ROMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU	Data: 22/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas de elétrica para manutenção das unidades escolares, devidamente especificadas no anexo i do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Martelo - Martelo Material: Borracha , Material Cabo: Fibr De Vidro , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Características Adicionais: Peso: 450 Gramas	SRP: NÃO
CatMat: 606034 - Material: Borracha Material Cabo: Fibr De Vidro Tipo: Borracha Tamanho: 60 MM Características Adicionais: Peso: 450 Gramas	Identificação: NºPregão:900342024 / UASG:986219
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 25,00
Marca: UPTREK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UPTREK Descrição: Descrição não informada		
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 29,00
VENCEDOR Marca: conf edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conf edital Descrição: Descrição não informada		
49.177.411/0001-46	DEC MATERIAIS SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.	R\$ 29,98
Marca: MTX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 60MM Descrição: Descrição não informada		

Item 131: MASSA ACRILICA 18 L

Preço Estimado: R\$ 163,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,50

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	MASSA ACRILICA 18 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 163,50

CNPJ: 18.428.953/0001-10	Data: 04/12/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para construção e elétrico para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos	SRP: SIM
Descrição: MASSA ACRILICA 18 LTS - MASSA ACRILICA 18 LTS	Identificação: 76303
	Lote/Item: 298/298
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.859.606/0001-82 *VENCEDOR*	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 163,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 132: MOTOR ESMERIL 1/2 CV

Preço Estimado: R\$ 349,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOR ESMERIL 1/2 CV	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,00

Órgão: PM DE MORRO REDONDO	Data: 04/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para uso nos veículos da SMDRT	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: Moto esmeril 1/2 cv 6 mono 110/220V - Moto esmeril 1/2 cv 6 mono 110/220V	SRP: NÃO
	Identificação: 69100-196-2024-PRD
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.378.428/0001-50 *VENCEDOR*	IRMAOS JOUGLARD LTDA	R\$ 349,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 133: OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Contratação de uma empresa para fornecimento de material penso hospitalar, para manutenção do Hospital Municipal Vereador Ranulfo José de Almeida e demais unidades de Saúde do Município.

Descrição: **Óculos proteção** - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato

CatMat: 399611 - Material Armação: Policarbonato E Nylon | Tipo Proteção: Lateral | Material Proteção: Policarbonato | Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante | Cor Lente: Incolor | Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta | Material Lente: Policarbonato

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:983677

Lote/Item: 53/210

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2024 11:03

Homologação: 21/02/2024 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.332.835/0001-96	MEDCARE HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00
Marca: SSPLUS/OCULOS Fabricante: SSPLUS/OCULOS Modelo: SSPLUS/OCULOS Descrição: "ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIALLENTE POLICARBONATO, TIPOLENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO.)"		
37.926.522/0001-29	GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 12,60
VENCEDOR		
Marca: SUPERMEDY Fabricante: SUPERMEDY Modelo: EPI Descrição: 399611- ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIALLENTE POLICARBONATO, TIPOLENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO.)		

Item 134: PA COM CABO DE 71CM

Preço Estimado: R\$ 49,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,26

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PA COM CABO DE 71CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,26

Órgão: MUNICIPIO DE CATALAO

Data: 19/04/2024 08:15

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção individual – EPI e insumos diversos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes e seus Departamentos para os próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-CATALÃO-GO-MUNICIPIO DE CATALAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 57/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.852.643/0001-80	M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.315.427/0001-26	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,77
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 135: PARAFUSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 426,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,31

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PARAFUSADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 426,31

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO	Data: 25/03/2024 07:59
Objeto: Aquisição de parafusadeira/furadeira, martelete rotativo, morsa torno e purificador de água para o Container Park do Supera Parque de Inovação e Tecnologia de Ribeirão Preto.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Parafusadeira - Parafusadeira	SRP: NÃO
	Identificação: 46379400000150-1-000950/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 426,31
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 136: PARAFUSO PHILIPS Nº 12

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	PARAFUSO PHILIPS Nº 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,66

Órgão: MUNICIPIO DE PACAEMBU

Objeto: Aquisições futuras e parceladas MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: PARAFUSO DE FENDA PHILIPS COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA NYLON Nº 12 - PARAFUSO DE FENDA PHILIPS COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA NYLON Nº 12

Data: 11/03/2024 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 93/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.848.880/0001-40 *VENCEDOR*	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,61
07.336.044/0001-36	ISRAEL SERENO FERREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,70

Item 137: PARAFUSO PHILIPS Nº 6

Preço Estimado: R\$ 0,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	PARAFUSO PHILIPS Nº 6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,49

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ANEXO

Descrição: PARAFUSO PHILIPS 6,0X70MM - PARAFUSO PHILIPS 6,0X70MM

Data: 15/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 87194

Lote/Item: /255

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.297.458/0001-01	GUOLLO E GABRIEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: PARAFUSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARAFUSO Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,41
07.539.079/0001-72 *VENCEDOR*	ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Mister Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mister Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,53

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.084.689/0001-61	G&F MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,54
Marca: Ciser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Philips Descrição: Descrição não informada		

Item 138: PARAFUSO PHILIPS Nº 8

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	PARAFUSO PHILIPS Nº 8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES	Data: 14/12/2023 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO PREDIAL. HÍDRICA E ELÉTRICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PARAFUSO PHILIPS - PARAFUSO PHILIPS	SRP: NÃO
	Identificação: 11111771000172-1-000179/2023
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Homologação: 14/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 28
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.256.942/0001-60	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 0,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 139: PARAFUSO PHILIPS Nº 9

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	PARAFUSO PHILIPS Nº 9	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais de pintura destinados para reparos e melhorias em todas as Secretarias Administrativas desta Municipalidade.
Descrição: PARAFUSO PHILIPS 6,0 X 90 - - PARAFUSO PHILIPS 6,0 X 90 -

Data: 23/04/2024 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 008-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 179/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2.000
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.353.759/0002-80	EDD DE ALMEIDA & CIA LTDA	R\$ 0,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 0,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.150.888/0001-25	PEDRINHO PRIGOL & CIA LTDA	R\$ 0,93
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 140: PARAFUSO SEXTAV ROSCA INTEIRA 3/8X2, 1/2

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	PARAFUSO SEXTAV ROSCA INTEIRA 3/8X2, 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
4º grupo de Artilharia Antiaérea
Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentais, utilizando como critério o maior desconto percentual unitário tomando como referência a tabela SINAPL.
Descrição: Parafuso - Parafuso Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 100 MM, Diâmetro: 3/8 POL, Características Adicionais: Sextavado 9/16" , Tipo Rosca: Inteira
CatMat: 441065 - Tipo: Cabeça Sextavada | Comprimento: 100 MM | Diâmetro: 3/8 POL | Características Adicionais: Sextavado 9/16" | Tipo Rosca: Inteira
Data: 27/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160127
Lote/Item: 8/240
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,85
VENCEDOR Marca: OSTEN Fabricante: OSTEN Modelo: OSTEN Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA INTEIRA. CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,85
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA INTEIRA CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA (SINAP 4299)		

Item 141: PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X50MM

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16"X50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Formação de ata de registro de preços, para aquisição de diversos materiais para construção civil e material Elétrico tendo por finalidade atender as demandas das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, por um período de 12 meses, conforme especificações técnicas mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Aço Galvanizado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo Rosca: Soberba	Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:985801
CatMat: 454335 - Material: Aço Galvanizado Tipo: Cabeça Sextavada Comprimento: 50 MM Diâmetro: 5/16 POL Tipo Rosca: Soberba	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.129
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.668.912/0001-36 *VENCEDOR*	H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 1,28
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: 5/16 x 60 Descrição: "PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA ZINCADO 5/16" X 60 MM COM BUCHA S12 MATERIAL: Aço FORMA DA ROSCA: Redonda SISTEMA DE APERTO: Sextavado FORMA DA CABEÇA: Sextavado COMPRIMENTO: 60mm TIPO DE PARAFUSO: Rosca Soberba FORMA DA PONTA: Cônica"		
47.756.323/0001-73	D.M FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,38
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: Parafuso Descrição: Parafuso Material: Aço Galvanizado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo Rosca: Soberba		
48.978.559/0001-17	KIARA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1,59
Marca: CISE Fabricante: CISE Modelo: 5/16 Descrição: "PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA ZINCADO 5/16" X 60 MM COM BUCHA S12 MATERIAL: Aço FORMA DA ROSCA: Redonda SISTEMA DE APERTO: Sextavado FORMA DA CABEÇA: Sextavado COMPRIMENTO: 60mm TIPO DE PARAFUSO: Rosca Soberba FORMA DA PONTA: Cônica"		

Item 142: PENEIRA ARROZ 50 AREIA PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 31,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,69

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PENEIRA ARROZ 50 AREIA PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,69

CNPJ: 16.829.640/0001-49
Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para construção, objetivando atender os Setores de Manutenção e Operação da SAE – Superintendência de Água e Esgoto, de Araguari-MG.
Descrição: PENEIRA ARROZ/AREIA 50 ARO MADEIRA - PENEIRA ARROZ/AREIA 50 ARO MADEIRA

Data: 20/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77975
Lote/Item: 88/88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.484.523/0001-23	COMERCIAL RONEWTON LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.520.461/0001-56	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,90
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 34,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 143: PIA 1200X530/01 CUBA N4

Preço Estimado: R\$ 306,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PIA 1200X530/01 CUBA N4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 306,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE SANTA MARIA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Alvenaria e Marcenaria.
Descrição: Pia - Material: Aço Inox 304, Comprimento: 120 CM, Largura: 53 CM, Quantidade Cubas: 1 UN,
CatMat: 469276 - Material: Aço Inox 304 | Comprimento: 120 CM | Largura: 53 CM | Quantidade Cubas: 1 UN

Data: 18/12/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:120643
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/01/2024 17:56
Homologação: 16/01/2024 21:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 306,14
Marca: Pianox Fabricante: Pianox Modelo: Pianox Descrição: Pia aço inox 304 escorredor duplo com cuba central, medidas de 120cm x13cmx52,5cm, pia com peso de 3,95 KG, pia com apoio de espelho de 2,8cm, aço inox AISI 430, pia com válvula modelo americana 3.1/2, aço polido		
40.484.261/0001-49	B. RODRIGUES REPRESENTACOES, COMERCIO E NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 306,15
Marca: GHIEL PLUS Fabricante: GHIEL PLUS Modelo: INOX Descrição: PIA INOX 120CM 1 CUBA		

Item 144: PICARETA C/ CABO

Preço Estimado: R\$ 113,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,04

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PICARETA C/ CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,04

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data: 22/03/2024 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PICARETA, C/ CABO DE MADEIRA, 90CM - PICARETA, C/ CABO DE MADEIRA, 90CM	SRP: SIM
	Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 122/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.417.419/0001-95 *VENCEDOR*	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 113,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 113,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.498.072/0001-61	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 113,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 145: PINCEL PARA PINTURA 3

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PINCEL PARA PINTURA 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE**Data:** 02/02/2024 08:30**Objeto:** Aquisição de tintas e materiais para pintura para atender a Secretaria de Meio Ambiente - SAMA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pincel pintura predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Curto , Tamanho: 3 POL, Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado**Identificação:** NºPregão:900712024 / UASG:453230**Lote/Item:** /12**Ata:** N/A**CatMat:** 334347 - Material Cerdas: Sintético | Tipo Cabo: Curto | Tamanho: 3 POL | Material Cabo: Madeira | Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.150.822/0001-11 *VENCEDOR*	BONA GENTE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,40
Marca: roma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3 polegadas Descrição: Descrição não informada		
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 9,45
Marca: roma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3pol Descrição: Descrição não informada		
33.159.725/0001-86	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	R\$ 9,49
Marca: 954 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pincel Descrição: Descrição não informada		

Item 146: PISO EM CERAMICA ANTIDERRAPANTE (CORES DIVERSAS)

Preço Estimado: R\$ 94,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Metros Quadrados	PISO EM CERAMICA ANTIDERRAPANTE (CORES DIVERSAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,86

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RESENDE

Objeto: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FNDE TIPO2 NO LOT. PRES.LULA COM RECURSO TERMO DE COMPROMISSO:202104771-1,PROCESSO:23400.001193/2019-27

Descrição: Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 60 x 60 cm - incl. rejunte - conforme projeto
Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 60 x 60 cm - incl. rejunte - conforme projeto -
Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 60 x 60 cm - incl. rejunte - conforme projeto
Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 60 x 60 cm - incl. rejunte - conforme projeto

Data: 27/03/2024 13:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18187823000133-1-000013/2024

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 42,9

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.140.823/0001-40 *VENCEDOR*	AMERICA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 94,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 147: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 (CORES DIVERSAS)

Preço Estimado: R\$ 49,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Metros Quadrados	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 (CORES DIVERSAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,80

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO

Data: 15/03/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVOS DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI (MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS), DE ACORDO COM O ART.48, INCISOS I E III, DA LEI 147/2014 PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABECA NO TEMPO/PI E SUAS SECRETARIAS”, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-MORRO CABECA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.010.763/0001-47 *VENCEDOR*	UENDAS MANGUEIRA DE SOUSA	R\$ 29,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
41.479.943/0001-26	AAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,	R\$ 29,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 69,52

Órgão: PM DE IBIRAIARAS	Data: 08/03/2024 00:00
Objeto: REFORMA DO GINÁSIO ESPORTIVO LEOMAR BAREA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica
	SRP: NÃO
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	Identificação: 49800-26-2024-PDE
	Lote/Item: 5/11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 14,12
	Unidade: M2
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.414.623/0001-43 *VENCEDOR*	L V RICHETTI CONSTRUCOES LTDA	R\$ 69,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 148: PORTA ALMOFADA 80CM MADEIRA MACIÇA

Preço Estimado: R\$ 494,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 494,83

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	PORTA ALMOFADA 80CM MADEIRA MACIÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 252,33

Órgão: MUNICIPIO DE MULUNGU	Data: 13/03/2024 13:00
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PORTA MADEIRA ALMOFADA 80CM - PORTA MADEIRA ALMOFADA 80CM	Identificação: 00002-2024-MULUNGU-PB-MUNICIPIO DE MULUNGU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 219/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.138.793/0001-57	GUTIERRE GOMES REGIS	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
31.747.040/0001-25	CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	R\$ 192,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 737,33

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY	Data: 26/02/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,80 X 2,10 CM (ME/EPP) REF. ANGELIM, JATOBA, GARAPA.EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. - PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,80 X 2,10 CM (ME/EPP) REF. ANGELIM, JATOBA, GARAPA.EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 0056-2023-PRESIDENTE KENNEDY-ES-MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 181/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 57
	Unidade: UND
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 720,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.397.313/0001-44	KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 745,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.308.013/0001-70	AGRIZZI-INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTE-BLOCO LTDA	R\$ 747,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 149: PORTA DE ALUMINIO VENEZA 90X2, 10 DIR.

Preço Estimado: R\$ 678,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 678,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PORTA DE ALUMINIO VENEZA 90X2, 10 DIR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 678,00

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, ANEIS, BUCHAS E ESPACADORES, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S

Descrição: PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR (90 X 210)CM BRANCA - PORTA DE ALUMINIO, DE ABRIR, 01 FOLHA, COM VENEZIANA, MEDINDO 90CM DE LARGURA, ALTURA DE 2,10M, COM ESPESSURA DE 50MM, ABERTURA PARA A DIREITA, COR BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE COM FECHADURA PCD , BATENTES, DOBRADICAS, PARAFUSOS, BARRAMENTO ANTI-IMPACTO E BARRA DE APOIO

Data: 22/12/2023 09:23
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180187000012023OC01126
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.777.606/0001-27 *VENCEDOR*	FENIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 678,00
Marca: JC ESQUADRIAS 2.10 X 0.90 BCA LADO DIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JC ESQUADRIAS 2.10 X 0.90 BCA LADO DIR Descrição: PORTA DE ALUMINIO, DE ABRIR, 01 FOLHA, COM VENEZIANA, MEDINDO 90CM DE LARGURA, ALTURA DE 2,10M, COM ESPESSURA DE 50MM, ABERTURA PARA A DIREITA, COR BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE COM FECHADURA PCD , BATENTES, DOBRADICAS, PARAFUSOS, BARRAMENTO ANTI-IMPACTO E BARRA DE APOIO		

Item 150: PORTA FRISADA MOGNO 80X2 LISA

Preço Estimado: R\$ 393,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 393,98

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	PORTA FRISADA MOGNO 80X2 LISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 393,98

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Data: 15/12/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA.,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Porta - Acabamento Superficial: Envernizada 0, Padrão Madeira: Mogno 0, Comprimento: 2,10 NaN, Espessura: 3 NaN, Tipo: Lisa 0, Largura: 60 NaN, Características Adicionais: Para Interior Encabeçada 0,

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980162

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 234248 - Padrão Madeira: Mogno | Tipo: Lisa | Acabamento Superficial: Envernizada | Largura: 60 CM | Espessura: 3 CM | Comprimento: 2,10 CM | Características Adicionais: Para Interior Encabeçada

Adjudicação: 09/02/2024 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.324/0001-11 *VENCEDOR*	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 338,00
Marca: MADECOM Fabricante: MADECOM Modelo: NOVO Descrição: Acabamento Superficial: Envernizada 0, Padrão Madeira: Mogno 0, Comprimento: 2,10 NaN, Espessura: 3 NaN, Tipo: Lisa 0, Largura: 60 NaN, Características Adicionais: Para Interior Encabeçada 0,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 449,95
Marca: MGM Fabricante: MGM Modelo: MGM Descrição: Porta - Acabamento Superficial: Envernizada 0, Padrão Madeira: Mogno 0, Comprimento: 2,10 NaN, Espessura: 3 NaN, Tipo: Lisa 0, Largura: 60 NaN, Características Adicionais: Para Interior Encabeçada 0,		

Item 151: PORTA PARA DIVISORIA COMPLETA 0,80X2,10

Preço Estimado: R\$ 268,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PORTA PARA DIVISORIA COMPLETA 0,80X2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 268,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 04/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:120632 Lote/Item: 7/326 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: PE
Objeto: Servic,os comuns de manutenc,a~o predial sem dedicac,a~o exclusiva de ma~o de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha e ma~o de obra especializada inerentes a' execuc,a~o dos servic,os, para a terceirizac,a~o da manutenc,a~o dos bens imo'veis, pro'prios nacionais residenciais (PNR), administrados pela PREFEITURA DE AERONA'UTICA DE RECIFE (PARF) e das edificac,o~es da sede da PARF, de acordo com as informac,o~es existentes e atualizadas, preferencialmente, no SIN.	
Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA - VA~O DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	
CatSer: 22225 - Serviço Engenharia	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.272.426/0001-83	HARPIA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 235,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM Nos valores/percentuais propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme ANEXO 4 deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.		
09.145.367/0001-78	G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 262,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA		
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 271,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS		
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 273,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM		
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 276,51
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM		
40.870.168/0001-72	GJ ENGENHARIA LTDA	R\$ 276,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VÃO DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 276,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO ENGENHARIA. VA~O DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM		
08.064.693/0001-98	CONCREPOXI ENGENHARIA LTDA	R\$ 276,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: VA~O DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL (COM REQUADRO EM ALUMÍNIO) - FORNECIMENTO E MONTAGEM		

Item 152: PORTA TOALHA PARA BANHEIRO

Preço Estimado: R\$ 37,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,23

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	PORTA TOALHA PARA BANHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 20/02/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:785810 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/03/2024 15:50
Descrição: Porta-toalha - Porta-Toalha Material: Plástico Abs , Aplicação: Banheiro , Cor: Branca , Características Adicionais: 2 Dobras, Visor Transparente Para Verificação Do , Tipo Uso: Toalha De Papel , Tipo Fixação: Parede	Homologação: 25/03/2024 15:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 301988 - Material: Plástico Abs Cor: Branca Tipo Fixação: Parede Tipo Uso: Toalha De Papel Aplicação: Banheiro Características Adicionais: 2 Dobras, Visor Transparente Para Verificação Do	Quantidade: 110 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.804.684/0001-06 *VENCEDOR*	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,23
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: NA Descrição: Porta-toalha, material: plástico abs, cor: branca, tipo fixação: parede, tipo uso: toalha de papel, aplicação: banheiro, características adicionais: 2 dobras, visor transparente para verificação do papel. NOBRE		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 37,23
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: PAREDE Descrição: PORTA-TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCA, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, TIPO USO: TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO: BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 DOBRAS, VISOR TRANSPARENTE PARA VERIFICAÇÃO DO PAPEL.		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 37,23
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: 39999 Descrição: Porta-toalha, material: plástico abs, cor: branca, tipo fixação: parede, tipo uso: toalha de papel, aplicação: banheiro, características adicionais: 2 dobras, visor transparente para verificação do papel.		

Item 153: PREGO 16X24 - 1KG

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	PREGO 16X24 - 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 24,00

Órgão: MUNICIPIO DE GAROPABA**Data:** 11/04/2024 13:20

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE PESCA PARA SEREM FORNECIDOS AOS PESCADORES ARTESANAIS CONFORME LEI Nº 2396/2022 QUE AUTORIZA A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO E AUXÍLIO AO PESCADOR ARTESANAL POR MEIO DA DOAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE TRABALHO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 82836057000190-1-000060/2024**Lote/Item:** 1/32**Ata:** N/A

Descrição: PREGO NAVAL GALVANIZADO À FOGO 16X24 1KG - PREGO NAVAL GALVANIZADO À FOGO 16X24 1KG

Homologação: 26/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** KILOGRAMA (KG)**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.219.577/0001-67 *VENCEDOR*	LAGUNA CORDAS E TRALHAS LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 154: PREGO 2X11 - 1KG

Preço Estimado: R\$ 24,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,58

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PREGO 2X11 - 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 24,58

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL**Data:** 15/12/2023 14:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 193/**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PREGO 2X11 - PREGO 2X11**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 730**Unidade:** QUILO**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.573.808/0001-78 *VENCEDOR*	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI	R\$ 23,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 25,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 155: PREGO C/C 10X10 - 1KG

Preço Estimado: R\$ 33,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,76

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PREGO C/C 10X10 - 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,76

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Data: 25/03/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A CONFEÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PREGO 10X10 - PREGO 10X10	Identificação: 8.2024-003-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 28/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 33,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.563.124/0001-67 *VENCEDOR*	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 156: PREGO C/C 12X12 - 1KG

Preço Estimado: R\$ 30,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,47

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PREGO C/C 12X12 - 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,47

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Descrição: PREGO 12X12 COM CABEÇA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. - PREGO 12X12 COM CABEÇA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.

Data: 05/12/2023 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1425

Lote/Item: 1/137

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.387.376/0001-80 *VENCEDOR*	GALVÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.153.238/0001-79	G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 31,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 157: PREGO C/C 19X33 - 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,51

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	PREGO C/C 19X33 - 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,51

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA

Objeto: Material de construção

Descrição: PREGO 19X33 - PREGO 19X33

Data: 23/02/2024 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 295/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.030.751/0001-37	E. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.131.539/0001-77	COMERCIAL FRIES DE FERRAGEM LTDA	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.308.870/0001-46	CONSTRUCAMP MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.333.675/0001-56	JOANNA ANGELA DONIN	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 19,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 19,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 19,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 158: PROTETOR AUDITIVO CONCHA

Preço Estimado: R\$ 34,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	PROTETOR AUDITIVO CONCHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,21

Órgão: MUNICÍPIO DE QUEVEDOS

Data: 23/04/2024 09:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – E.P.I'S para os Funcionários Lotados nas Secretarias de Obras e Agricultura.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PROTETOR AUDITIVO CONCHA - PROTETOR AUDITIVO CONCHA

Identificação: 0023-2024.-QUEVEDOS-RS-MUNICÍPIO DE QUEVEDOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 31/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.699.007/0001-11	NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 34,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 34,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 34,34
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 159: REGUA DE PEDREIRO 2 MT

Preço Estimado: R\$ 41,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REGUA DE PEDREIRO 2 MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,96

CNPJ: 45.227.337/0001-74	Data: 19/12/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	SRP: SIM
Descrição: REGUA P/ PEDREIRO 2 MT FINA - REGUA P/ PEDREIRO 2 MT FINA	Identificação: 23861_1362023
	Lote/Item: 188/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.909.743/0001-77	JACOLI - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.463.571/0001-01	JOSE GUEDES DA FREIRIA COELHO MATERIAIS	R\$ 52,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 160: REJUNTE QUARTZOLIT 1KG CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 9,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	REJUNTE QUARTZOLIT 1KG CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,92

Órgão: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

Data: 20/02/2024 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição futura de materiais de construção, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REJUNTE DE 1 KG CORES VARIADASREJUNTE DE 1 KG CORES VARIADAS - REJUNTE DE 1 KG CORES VARIADASREJUNTE DE 1 KG CORES VARIADAS

Identificação: 047-2023-AQUIDAUANA-MS-MUNICIPIO DE AQUIDAUANA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.854.427/0001-71 *VENCEDOR*	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,90
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,93
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,93

Item 161: RISCADREIRA CORTADOR DE PISO

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	RISCADREIRA CORTADOR DE PISO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO IVAI

Data: 22/04/2024 08:25

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para a manutenção das secretarias municipais

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cortador de piso 90 CM - Cortador de piso 90 CM

Identificação: 76974823000180-1-000031/2024

Lote/Item: 1/1359301

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDAD

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.353.759/0002-80 *VENCEDOR*	EDD DE ALMEIDA & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 290,00

Item 162: ROLO LÃ

Preço Estimado: R\$ 11,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ROLO LÃ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,60

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BELA

Data: 26/04/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PARA USO NOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19-2024-PEDRA BELA-SP-MUNICIPIO DE PEDRA BELA-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ROLO LA 9CM - ROLO LA 9CM

Lote/Item: 47/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.061.390/0001-96	PROJIACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA.	R\$ 11,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 11,90
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 11,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		

Item 163: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 24,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,98

Órgão: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA

Objeto: contratação de empresa especializada para a reforma do prédio da brigada dos bombeiros, localizada no final da Rua Arnaldo F. Hofman, Bairro dos Operários no Município de Conselheiro Pena/MG.

Descrição: MÃO DE OBRA - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML - MÃO DE OBRA - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML

Data: 02/02/2024 09:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 19769660000160-1-000042/2023

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Homologação: 08/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.877.427/0001-40 *VENCEDOR*	VNT CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 24,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 164: SELADOR PARA MADEIRA 3600 ML

Preço Estimado: R\$ 145,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,49

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	SELADOR PARA MADEIRA 3600 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,97

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC

Objeto: Aquisição de tintas e materiais relacionados para manutenção das unidades prisionais da Superintendência Regional Serrana - SR05

Descrição: Selantes Selador para madeira, galao 3,6 litros - para aplicação em madeira, galão contendo 3,6 litros, 1ª linha, tipo premium - Selantes Selador para madeira, galao 3,6 litros - para aplicação em madeira, galão contendo 3,6 litros, 1ª linha, tipo premium

Data: 15/04/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01577780000108-1-000137/2023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: Galão

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.932.456/0001-00 *VENCEDOR*	PIATA COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 110,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ENTE
Descrição: Selador Para Madeira 3,600 MI - Selador Para Madeira 3,600 MI

Data: 13/03/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00009-2024-SANTA HELENA-PB-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 93/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 25
Unidade: Unid
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 179,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
51.997.965/0001-31	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA *VENCEDOR*	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 165: SERRA 12X18 STARRET BI METALICA

Preço Estimado: R\$ 11,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	SERRA 12X18 STARRET BI METALICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de LAMINAS SERRA , de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Lâmina Serra Manual - Material: Aço Rápido, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada, Largura: 1/2 POL, Comprimento: 12 POL,
CatMat: 375944 - Material: Aço Rápido | Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada | Largura: 1/2 POL | Comprimento: 12 POL
Data: 27/02/2024 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:19332023 / UASG:943001
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/05/2024 10:56
Homologação: 03/05/2024 11:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: LAMINA SERRA MANUAL FLEXIVEL ACO BIMETAL 1/2 X 12 POL 24 DPP - Lâmina de serra manual, fabricada em aço bimetal (aço liga e aço rápido), semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Adequada para utilização em bancada ou fora dela. Dimensões: 12 x 1/2 x 0.024 (300 x 13 x 0,60 mm). 24 dentes por polegada.		
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Nicholson Fabricante: Nicholson Modelo: Nicholson Descrição: LAMINA SERRA MANUAL FLEXIVEL ACO BIMETAL 1/2 X 12 - POL 24 DPP - Lâmina de serra manual, fabricada em aço bimetal (aço liga e aço rápido), semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Adequada para utilização em bancada ou fora dela. Dimensões: 12 x 1/2 x 0.024 (300 x 13 x 0,60 mm). 24 dentes por polegada.		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 12,00
Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo: STARRET Descrição: "LAMINA SERRA MANUAL FLEXIVEL ACO BIMETAL 1/2 X 12 POL 24 DPP - Lâmina de serra manual, fabricada em aço bimetal (aço liga e aço rápido), semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Adequada para utilização em bancada ou fora dela. Dimensões: 12 x 1/2 x 0.024 (300 x 13 x 0,60 mm). 24 dentes por polegada."		

Item 166: SERRA CIRCULAR

Preço Estimado: R\$ 749,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 749,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SERRA CIRCULAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 749,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 09/04/2024 08:00

Objeto: Eventual aquisição de material básico de carpintaria e de construção civil para atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serra circular - Serra circular

Identificação: 00394452000103-1-003118/2024

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.541.831/0001-02 *VENCEDOR*	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 749,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 167: SERRA COPO DIAMANTADO 60MM

Preço Estimado: R\$ 167,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SERRA COPO DIAMANTADO 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 167,29

CNPJ: 16.781.346/0001-04
Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADO 1.1/2 - SERRA COPO DIAMANTADO 1.1/2

Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77178
Lote/Item: 9/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Unid.
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 167,29
Marca: kala Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Serra copo diamantada 1.1/2 Descrição: Descrição não informada		

Item 168: TARRAXA DE 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 92,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,31

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	TARRAXA DE 1 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 92,31

CNPJ: 00.394.502/0410-96
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA
Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos para as manutenções preventivas e corretivas do sistema elétrico e predial, visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM).
Descrição: Tarraxa - Uso: Abertura Rosca, Dimensão: 1 1/2 POL,
CatMat: 286720 - Dimensão: 1 1/2 POL | Uso: Abertura Rosca

Data: 16/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:764200
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2023 17:45
Homologação: 08/12/2023 09:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.608.458/0001-38 *VENCEDOR*	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 92,31
Marca: TORMEP MEIKON Fabricante: TORMEP MEIKON Modelo: TORMEP MEIKON Descrição: Descrição: Uso: Abertura Rosca, Dimensão: 1 1/2 POL,		
38.014.389/0001-05	FG CONSTRUCAO CIVIL E ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 92,31
Marca: total Fabricante: total Modelo: total Descrição: TARRAXA, DIMENSÃO 1 1/2 POL, USO ABERTURA ROSCA		

Item 169: TARRAXA DE 3

Preço Estimado: R\$ 183,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,82

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	TARRAXA DE 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 183,82

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR	Data: 14/12/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tarraxa - Tarraxa Dimensão: 3 POL, Uso: Abertura Rosca	SRP: SIM
CatMat: 286724 - Dimensão: 3 POL Uso: Abertura Rosca	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:927347
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 67,63
Marca: starttoo Fabricante: starttoo Modelo: 4.0000 Descrição: TArrAxA - TArrAxA DImEnsão: 3 POL, Uso: AbErturA RoscA		
29.619.153/0001-01	JEMM COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Tarraxa Dimensão: 3 POL, Uso: Abertura Rosca		

Item 170: ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø2,50mm)

Preço Estimado: R\$ 42,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13

Quantidade	Descrição	Observação
672 Unidades	ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø2,50mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,13

CNPJ: 18.307.835/0001-54	Data: 28/11/2023 12:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Serralheria para manutenção de Bens e Imóveis a fim de atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura..	SRP: SIM
Descrição: Eletrodo solda - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Com Revestimento Rutílico , Forma: Vareta , Formato: Redondo , Tipo Corrente: Ca E Cc+ , Manganês Depositado: 0,40 PER, Diâmetro: 2,50 MM, Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Aws E 6010 , Carbono Depositado: 0,08 PER, Silício Depositado: 0,40 PE	Identificação: N°Pregão:1722023 / UASG:984637
CatMat: 264109 - Material Indicado: Aço Com Revestimento Rutílico Forma: Vareta Formato: Redondo Tipo Corrente: Ca E Cc+ Manganês Depositado: 0,40 PER Diâmetro: 2,50 MM Comprimento: 350 MM Normas Técnicas: Aws E 6010 Carbono Depositado: 0,08 PER Silício Depositado: 0,40 PER	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2023 12:20
	Homologação: 28/12/2023 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 40,00
Marca: UNIWELD Fabricante: UNIWELD Modelo: UNIWELD Descrição: ELETRODO 7018 2 5 MM - Norma Aws: AWS A5.1 Classificação: E7018 Diâmetro (mm): 2,5 Comprimento (mm): 350 Composição Química (%): C 0,07 , Si 0,50 , Mn 1,30 Propriedades Mecânicas: LR: 530-590 Posição de Soldagem: Toda, exceto vertical descendentes Tensão Tipo de Corrente: CA / CC+ Revestimento: Básico Homologações: ABS, BV, DNV, LR, FBTS		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,38
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: GUEPAR Descrição: Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Com Revestimento Rutílico , Forma: Vareta , Formato: Redondo , Tipo Corrente: Ca E Cc+ , Manganês Depositado: 0,40 PER, Diâmetro: 2,50 MM, Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Aws E 6010 , Carbono Depositado: 0,08 PER, Silício Depositado: 0,40 PE		
43.068.797/0001-71	PELLER INDUSTRIA DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 46,00
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: 7018 Descrição: Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Com Revestimento Rutílico , Forma: Vareta , Formato: Redondo , Tipo Corrente: Ca E Cc+ , Manganês Depositado: 0,40 PER, Diâmetro: 2,50 MM, Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Aws E 6013 , Carbono Depositado: 0,08 PER, Silício Depositado: 0,40 PE		

Item 171: ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø3,25MM)

Preço Estimado: R\$ 42,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,53

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø3,25MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,53

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Fazenda do Tocantins	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo - adesivo plástico, arame farpado, brita, etc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Eletrodo solda - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 3,25 MM, Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Aws Sfa 5.1 E 6010 , Características Adicionais: Cilíndrico E Revestido	SRP: SIM
CatMat: 377784 - Material Indicado: Aço Carbono Forma: Vareta Diâmetro: 3,25 MM Comprimento: 350 MM Normas Técnicas: Aws Sfa 5.1 E 6010 . Características Adicionais: Cilíndrico E Revestido	Identificação: N°Pregão:1232023 / UASG:925956
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.011.004/0001-08 *VENCEDOR*	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 41,05
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: E6013 3,25 MM Descrição: Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 3,25 mm; CX DE 5 KG;		
36.435.916/0001-11	VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,00
Marca: DENVER Fabricante: DENVER Modelo: ELETRODO Descrição: Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6010; Bitola: 3,25 mm; CX DE 5 KG;		

Item 172: ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø4,00MM)

Preço Estimado: R\$ 34,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,39

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ELETRODO REVESTIDO E-6010 - (ø4,00MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,39

Órgão: MUNICIPIO DE CATALAO**Data:** 19/04/2024 08:15**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção individual – EPI e insumos diversos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes e seus Departamentos para os próximos 12 (doze) meses.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ELETRODO REVESTIDO AWS - E6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM - ELETRODO REVESTIDO AWS - E6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM**Identificação:** 001-2024-CATALÃO-GO-MUNICIPIO DE CATALAO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 76/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
11.852.643/0001-80	M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 37,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
36.315.427/0001-26	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,17
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 173: MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/4

Preço Estimado: R\$ 16,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Quantidade	Descrição	Observação
560 Metros	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,95

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Material para manutenção de Bens Imóveis e Instalações, para reforma de alojamentos e banheiros nas unidades prisionais da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE-DF..

Descrição: Mangueira hidráulica - Diâmetro Interno: 3/4 POL, Material: Pvc, Cor: Cristal, Tipo: Trançada, Espessura Parede: 2,4 MM,

CatMat: 293599 - Diâmetro Interno: 3/4 POL | Material: Pvc | Cor: Cristal | Tipo: Trançada | Espessura Parede: 2,4 MM

Data: 26/01/2024 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:928082

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.515.285/0001-20	DURAPLAST PROCESSOS E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA	R\$ 14,85
Marca: HIPERPLAST Fabricante: DURAPLAST Modelo: CRISTALFLEX Descrição: Mangueira Diâmetro Interno: 3/4 POL, Material: Pvc, Cor: Cristal, Tipo: Trançada, Espessura Parede: 2,8 MM		
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 16,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Diâmetro Interno: 3/4 POL, Material: Pvc, Cor: Cristal, Tipo: Trançada, Espessura Parede: 2,4 MM,		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: plasbohn Fabricante: plasbohn Modelo: PT-250 Descrição: MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4" X *2,8* MM - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA		

Item 174: RODAFORRO TIPO F (BRANCO)

Preço Estimado: R\$ 38,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	RODAFORRO TIPO F (BRANCO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,33

CNPJ: 03.658.868/0001-71

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para construção civil em geral, ferramentas e EPI em atendimento às unidades operativas e Administração Regional do SENAC/AR/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Roda forro PVC acabamento simples/convencional para forro PVC - Roda forro PVC acabamento simples/convencional para forro PVC, tipo U ou C, cor branca, comprimento 6M

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76106

Lote/Item: 113/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 175: TINTA ACRILICA S. BRILHO - (GALÃO)

Preço Estimado: R\$ 145,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,49

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TINTA ACRILICA S. BRILHO - (GALÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,49

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais comuns para a execução de manutenção preditiva, preventiva e corretiva no edifício sede da Superintendência Regional da Polícia Federal no Pará.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA	SRP: NÃO
CatMat: 601008 - Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Viscoso Cor: Gelo Tipo Acabamento: Semi-Brilho Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 200386
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Balde 20,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 145,49
VENCEDOR		
Marca: LUZTOL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA		

Item 176: TINTA ACRILICA S. BRILHO - (LATÃO)

Preço Estimado: R\$ 463,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TINTA ACRILICA S. BRILHO - (LATÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 463,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos ferramentas e material de construção.
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Semi-Brilho
CatMat: 313470 - Cor: Branco Gelo | Tipo Acabamento: Semi-Brilho

Data: 08/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1292023 / UASG:987769
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/02/2024 14:26
Homologação: 18/03/2024 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 143
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.110.281/0001-39 *VENCEDOR*	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 463,00
Marca: OZZ TINTAS Fabricante: OZZ TINTAS Modelo: OZZ TINTAS Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO		
36.013.059/0001-61	V. DE SOUSA COSTA LTDA	R\$ 463,00
Marca: LUMI TINTAS Fabricante: LUMI TINTAS Modelo: Tinta acrílica econômica Descrição: Tinta Acrílica Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Semi-Brilho		
37.433.111/0001-00	PODIUM COMERCIO DE PRODUTOS E ASSESSORIA LTDA	R\$ 463,00
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: PREMIUM Descrição: Tinta Acrílica Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Semi-Brilh		

Item 177: TINTA ESMALTE SINTETICO - (GALÃO)

Preço Estimado: R\$ 162,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,68

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TINTA ESMALTE SINTETICO - (GALÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,68

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de tintas e acessórios..
Descrição: Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branco Gelo , Material: A Base De Silicone , Características Adicionais: Tipo Sintético
CatMat: 337001 - Tipo Acabamento: Brilhante | Cor: Branco Gelo | Material: A Base De Silicone | Características Adicionais: Tipo Sintético

Data: 27/02/2024 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:457697
Lote/Item: 2/14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/04/2024 17:59
Homologação: 29/04/2024 14:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Galão 3.6 L
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.203.225/0001-34	ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 116,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: GL Descrição: TINTA – esmalte sintético; Cor: Branco Neve; 3,600ml		
51.997.965/0001-31	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	R\$ 116,03
Marca: MARCA DECORACOR Fabricante: DECORACOR Modelo: TINTA SEMI BRILHO Descrição: Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branco Gelo , Material: A Base De Silicone , Características Adicionais: Tipo Sintético MARCA DECORACOR		
45.652.816/0001-38	FARE OFFERTI LTDA	R\$ 256,00
Marca: INQUINE Fabricante: INQUINE Modelo: Dialine Descrição: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branco Gelo , Material: A Base De Silicone , Características Adicionais: Tipo Sintético		

Item 178: CABO DE AÇO 3/8

Preço Estimado: R\$ 44,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CABO DE AÇO 3/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Inoxidável , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 3/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af	SRP: SIM
CatMat: 449756 - Tratamento Superficial: Inoxidável Tipo: Alma De Fibra Bitola: 3/8 POL Aplicação: Manobra De Peso Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:158132
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2024 17:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Metro
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: CABO DE AÇO GALVANIZADO, 3/16 ALMA DE AÇO 4.76 MM		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 44,02
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 44,02
Marca: SIVA Fabricante: SIVA Modelo: SIVA Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		

Item 179: CIMENTO CP II 50 KG

Preço Estimado: R\$ 51,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,97

Quantidade	Descrição	Observação
44.000 Sacos	CIMENTO CP II 50 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,97

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Data: 11/06/2024 08:43
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, destinados a manutenção dos espaços físicos das Escolas e Centros Educacionais da Rede Municipal de Ensino e da Sede da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba-PA.	Modalidade: Pregão
Descrição: Cimento CP II, saco de 50 kg - Cimento CP II, saco de 50 kg	SRP: NÃO
	Identificação: 307829
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: SCO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.263.171/0002-04	L B DE LIMA SPORT LTDA	R\$ 51,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 52,00
VENCEDOR		
Marca: NASSAU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
33.627.489/0001-85	MARLON M GONCALVES LTDA	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 180: CIMENTO CP II 25 KG

Preço Estimado: R\$ 28,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,95

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Sacos	CIMENTO CP II 25 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,95

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico 075/2023 - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção civil.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32	SRP: SIM
CatMat: 454500 - Material: Clinker Tipo: Cp Ii - F 32	Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:926641
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.802.833/0001-44 *VENCEDOR*	50.802.833 ELIETE DE SOUSA SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 26,00
Marca: CNS Fabricante: CNS Modelo: CNS Descrição: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32		
27.263.162/0001-79	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 31,90
Marca: cauê Fabricante: cauê Modelo: cp2 Descrição: cimento cp2 50kg		

Item 181: ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 32MM

Preço Estimado: R\$ 22,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,09

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	Data: 07/12/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais compras de itens de material de construção	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA 32X1MM - ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA 32X1MM	SRP: NÃO
	Identificação: 1112023
	Lote/Item: 1/23729
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2024 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: UNI - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.493.220/0001-18 *VENCEDOR*	ELSON MOREIRA SOARES	R\$ 22,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 182: ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 40MM

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual Aquisição de material Hidráulico para atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 40 Mm X 1 1/4 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: 373918 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Caixa D'Água | Bitola Ii: 40 Mm X 1 1/4 POL

Data: 20/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160167

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/01/2024 10:37

Homologação: 01/02/2024 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.263.171/0002-04 *VENCEDOR*	L B DE LIMA SPORT LTDA	R\$ 19,37
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: FLANGE 25 MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL PVC RÍGIDO , APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL , COR MARROM , BITOLA 25 MM X 3/4 POL		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 38,74
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ÁGUA FRIA. FLANGE PLÁSTICA 25MM. PADRÃO DE REFERÊNCIA: TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR.		

Item 183: ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 100MM

Preço Estimado: R\$ 106,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,46

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,46

Órgão: MUNICIPIO DE FELIXLANDIA

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de construção do Centro de Fisioterapia do município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro, Orçamento Discriminativo Desonerado.

Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA Ø AUTO AJUSTAVEL 10MM.

Data: 04/04/2024 09:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 17695032000151-1-000008/2024

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.740.308/0001-60 *VENCEDOR*	JOSE RICARDO PROJETOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 106,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 184: ADESIVO PVC 175G

Preço Estimado: R\$ 23,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,35

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	ADESIVO PVC 175G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 23,35**

Órgão: MUNICIPIO DE APORE	Data: 18/04/2024 09:30
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORÉ/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ADESIVO PVC 175G - ADESIVO PVC 175G	Identificação: 000000022024-APORÉ-GO-MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 97/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: FR
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
15.109.195/0001-80	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 24,04
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 185: ADESIVO PVC 850G

Preço Estimado: R\$ 45,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,93

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	ADESIVO PVC 850G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 45,93**

Órgão: SAEGO - SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE GOIANESIA

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA QUE SEJA FEITO A LIGAÇÃO DA REDE DE ÁGUA NAS RESIDÊNCIAS DO RESIDENCIAL HERMÍNIO LOPES.

Descrição: ADESIVO PVC INCOLOR 850G - ADESIVO PVC INCOLOR 850G

Data: 15/12/2023 17:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 47131929000113-1-000003/2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.249.664/0001-27 *VENCEDOR*	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA	R\$ 45,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 186: ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 60MM

Preço Estimado: R\$ 57,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,19

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,19

Órgão: MUNICIPIO DE ITAOBIM

Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil para prestação de serviços de reforma e ampliação do lavanderia do Bairro Guadalupe, com fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra especializada no município de Itaobim/MG.

Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM, ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COMFLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 60 MM X 2 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM, ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COMFLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 60 MM X 2

Data: 17/04/2024 09:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18414573000127-1-000009/2024

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.127.649/0001-06 *VENCEDOR*	M&M CONSTRUTORA LTDA	R\$ 57,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 187: ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 85MM

Preço Estimado: R\$ 41,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL 85MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,33

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SAMA DO MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 85 MM X 1 1/2, PARA CAIXA D'AGUA	SRP: SIM
	Identificação: 80486
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 110
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.826.074/0001-08 *VENCEDOR*	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 25,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
14.177.635/0001-73	MATERIAIS DE CONSTRUCAO RIBEIRO SENA LTDA	R\$ 29,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 70,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 188: ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,84

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	Data: 18/04/2024 13:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E GALERIAS DE CONCRETO ARMADO A SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ANEL VEDACAO ESGOTO 100MM - ANEL VEDACAO ESGOTO 100MM	SRP: SIM
	Identificação: 83021873000108-1-000298/2024
	Lote/Item: 1/141
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.175.865/0001-57 *VENCEDOR*	CORREIA E SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 189: ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	Data: 18/04/2024 13:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , TINTAS E GALERIAS DE CONCRETO ARMADO A SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ANEL VEDACAO ESGOTO 50MM - ANEL VEDACAO ESGOTO 50MM	SRP: SIM
	Identificação: 83021873000108-1-000298/2024
	Lote/Item: 1/139
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.175.865/0001-57 *VENCEDOR*	CORREIA E SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 190: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,82

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO

Data: 15/02/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 12/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 350
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.278.604/0001-03	MARA RUBIA ZANUTO LTDA	R\$ 13,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 191: BOIAS ELETRICAS DE 16A/220V

Preço Estimado: R\$ 43,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,56

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	BOIAS ELETRICAS DE 16A/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,56

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, COM FOCO EM MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO, TOMADAS, FECHADURAS, PILHAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E LANTERNAS, DE MODO A SUPRIR AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREDIAL DOS PRÉDIOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ – ALECE, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do Edital.
Descrição: Chave elétrica tipo bóia - Chave Elétrica Tipo Bóia Tensão Alimentação: 220 V, Amperagem: 16 A, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Reservatório Inferior
CatMat: 265716 - Tensão Alimentação: 220 V | Amperagem: 16 A | Frequência: 60 HZ | Aplicação: Reservatório Inferior

Data: 06/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1682023 / UASG:926841
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/12/2023 12:46
Homologação: 19/12/2023 08:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 43,53
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Chave torneira boia Inf./ superior 15° /250V		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 43,58
VENCEDOR Marca: RAYCO Fabricante: RAYCO Modelo: RAYCO Descrição: Chave torneira boia Inf./ superior 15° /250V.		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 43,58
Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS Modelo: Chave elétrica tipo bóia Descrição: Chave Elétrica Tipo Bóia Tensão Alimentação: 220 V, Amperagem: 15 A, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Reservatório Inferior		

Item 192: BOIAS ELETRICAS DE 25A/220V

Preço Estimado: R\$ 47,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,41

Quantidade	Descrição	Observação
109 Unidades	BOIAS ELETRICAS DE 25A/220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo Ifes - campus barra de são francisco	Data: 09/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158886 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/01/2024 09:56 Homologação: 25/01/2024 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de materiais diversos, para atender às necessidades da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transporte do Ifes Campus Barra de São Francisco e demais órgãos participantes, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Quantidade: 33 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: Chave elétrica tipo bóia - Chave Elétrica Tipo Bóia Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água , Material Bóia: Polipropileno , Corrente Nominal: 25 A, Características Adicionais: Alimentação Cabo 3 X 1 , Tensão Nominal: 125/250	
CatMat: 484473 - Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água Corrente Nominal: 25 A Tensão Nominal: 125/250 V Características Adicionais: Alimentação Cabo 3 X 1 Material Bóia: Polipropileno	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 47,00
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: 05199200301 Descrição: 9 CHAVE BOIA ELETRICA 25 A SOPRANO 05199.2003.01 33 R\$47,00 R\$1.551,00		
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 47,60
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: . Descrição: Chave Boia Elétrica Reguladora De Nível Bivolt 25A. Contato Reversível: Permite o controle de nível inferior ou superior; Capacidade Elétrica: 25A com carga resistiva em 250V~; Grau de Proteção: IP X8; Proteção contra Choques Elétricos: Classe II; Tipo de Interrupção: Micro-desconexão; Material da Bóia: Polipropileno PP. – Fame ou equivalente.		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 47,63
VENCEDOR Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: Chave Elétrica Tipo Bóia Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água , Material Bóia: Polipropileno , Corrente Nominal: 25 A, Características Adicionais: Alimentação Cabo 3 X 1 , Tensão Nominal: 125/250		

Item 193: BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 110V

Preço Estimado: R\$ 1.353,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.353,33

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 110V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.353,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 11/12/2023 08:30

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de manutenção e reparo em conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo e aquisição de conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo com motores rebobináveis, quadros elétricos e demais materiais correlatos destinados à Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102012023 / UASG:981253**Lote/Item:** 2/22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/12/2023 10:12**Homologação:** 10/01/2024 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Elétrico Monofásico , Tensão Alimentação: 110 V, Potência: 0,5 CV, Vazão: 1,9 M3/H, Características Adicionais: Altura Manometrica Máxima 65 M , Freqüência: 60 HZ, Aplicação: Submersa , Diâmetro: 3/4 PO

Quantidade: 1

CatMat: 466630 - Tipo Motor: Elétrico Monofásico | Tensão Alimentação: 110 V | Potência: 0,5 CV | Vazão: 1,9 M3/H | Características Adicionais: Altura Manometrica Máxima 65 M | Freqüência: 60 HZ | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 3/4 POL

Unidade: Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	R\$ 1.300,00
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SDIM2/5 Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA		
05.244.632/0001-14	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.380,00
VENCEDOR Marca: Leão Fabricante: Franklin Eletric Modelo: 4R5PA-04 230/0.5/23MO Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 110Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIAMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5CV.		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 1.380,00
Marca: DANCOR Fabricante: DANCOR Modelo: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA Descrição: "MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 110Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4"" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV."		

Item 194: BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 1.390,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.390,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.390,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de manutenção e reparo em conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo e aquisição de conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo com motores rebobináveis, quadros elétricos e demais materiais correlatos destinados à Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE..

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 PO

CatMat: 456174 - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 0,75 CV | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 4 POL

Data: 11/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102012023 / UASG:981253

Lote/Item: 3/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2023 10:13

Homologação: 10/01/2024 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.004.656/0001-24 *VENCEDOR*	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	R\$ 1.390,00
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SDIM2/7 Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA		

Item 195: BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 1.353,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.353,33

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.353,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de manutenção e reparo em conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo e aquisição de conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo com motores rebobináveis, quadros elétricos e demais materiais correlatos destinados à Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE..

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Elétrico Monofásico , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,5 CV, Vazão: 1,9 M3/H, Características Adicionais: Altura Manometrica Máxima 65 M , Freqüência: 60 HZ, Aplicação: Submersa , Diâmetro: 3/4 PO

CatMat: 466630 - Tipo Motor: Elétrico Monofásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 0,5 CV | Vazão: 1,9 M3/H | Características Adicionais: Altura Manometrica Máxima 65 M | Freqüência: 60 HZ | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 3/4 POL

Data: 11/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102012023 / UASG:981253

Lote/Item: 2/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2023 10:12

Homologação: 10/01/2024 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.004.656/0001-24 *VENCEDOR*	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	R\$ 1.300,00
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SDIM2/5 Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA		
05.244.632/0001-14 *VENCEDOR*	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.380,00
Marca: Leão Fabricante: Franklin Eletric Modelo: 4R5PA-04 230/0.5/23MO Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTISTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5CV.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 1.380,00
Marca: DANCOR Fabricante: DANCOR Modelo: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA Descrição: "MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTISTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV."		

Item 196: BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 1.800,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.800,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 11/12/2023 08:30
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de manutenção e reparo em conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo e aquisição de conjuntos motobombas submersas a água ou a óleo com motores rebobináveis, quadros elétricos e demais materiais correlatos destinados à Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1,5 CV, Vazão: 10 M3/H, Velocidade: 1.750 RPM, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Submersa	Identificação: N°Pregão:102012023 / UASG:981253
CatMat: 405844 - Tipo Motor: Trifásico Tensão Alimentação: 220 V Potência: 1,5 CV Vazão: 10 M3/H Velocidade: 1.750 RPM Frequência: 60 HZ Aplicação: Submersa	Lote/Item: 3/79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2023 10:13
	Homologação: 10/01/2024 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	R\$ 1.800,00
VENCEDOR		
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SD2/13 Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA		

Item 197: BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 2.400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV 220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.400,00

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e parcelada de Motores Elétricos, Bombas submersas e Acessórios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio-PI e Secretarias Municipais, durante o exercício financeiro 2024, conforme Anexo I Termo de Referência, parte integrante do Edital.
Descrição: BOMBA SUBMERSA 220V TRIFÁSICO, CV 2,0, 2.000 V/L/H. - BOMBA SUBMERSA 220V TRIFÁSICO, CV 2,0, 2.000 V/L/H.

Data: 07/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 005-2024-LAGOA DO SÍTIO-PI-MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 84/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.511.010/0001-54 *VENCEDOR*	MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.400,00
02.308.289/0001-36	NUNES & NUNES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.400,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.400,00

Item 198: BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 6.888,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.888,34

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.888,34

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de bomba submersa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecida.
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 5,5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, MODELO ESTÁGIO 29, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA
CatMat: 603508 - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 5,5 HP | Modelo: Estágio 29 | Frequência: 50/60 HZ | Aplicação: Submersa

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160428
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.846.436/0001-08 *VENCEDOR*	52.846.436 DANIELLE GOMES DO CARMO Marca: especificado na amos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 5,5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, MODELO ESTÁGIO 29, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA	R\$ 6.888,34

Item 199: BOMBA SUBMERSA DE 8 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 12.771,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.771,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 8 CV 220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12.771,00**

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO

Data: 07/03/2024 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e parcelada de Motores Elétricos, Bombas submersas e Acessórios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio-PI e Secretarias Municipais, durante o exercício financeiro 2024, conforme Anexo I Termo de Referência, parte integrante do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA BOMBA SUBMERSA DE 8 CV DE 6 POEGADAS TRIFASICA COM PRODUÇÃO DE 17M³/HORAINSTALADO A 90 METROS DE PROFUNDIDADE - BOMBA BOMBA SUBMERSA DE 8 CV DE 6 POEGADAS TRIFASICA COM PRODUÇÃO DE 17M³/HORAINSTALADO A 90 METROS DE PROFUNDIDADE

Identificação: 005-2024-LAGOA DO SÍTIO-PI-MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 80/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.511.010/0001-54 *VENCEDOR*	MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA	R\$ 12.771,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
02.138.273/0001-22	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 12.771,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 12.771,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		

Item 200: BOMBA SUBMERSA DE 15 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 15.262,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.262,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 15 CV 220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 15.262,52**

Órgão: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços de mão de obra, caminhão guindalto, e caminhão guincho para a manutenção dos poços artesanais do município de Siqueira Campos/ Pr, a serem solicitados conforme a necessidade pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Bomba de Água Submersa 15 CV/15 Estágios Trif 6 (220v) - Bomba de Água Submersa 15 CV/15 Estágios Trif 6 (220v)

Data: 12/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.479.315/0001-38 *VENCEDOR*	MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR EIRELI	R\$ 15.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
50.763.612/0001-04	50.763.612 LUCIMARA FERNANDA DA COSTA FREDERIG	R\$ 15.525,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 201: BOMBA SUBMERSA DE 30 CV 220V

Preço Estimado: R\$ 26.606,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.606,25

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA SUBMERSA DE 30 CV 220V	

Preço PMS 1:

R\$ 26.606,25

Código 00000760

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 13 HP, DIAMETRO DO ROTOR 170 MM, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 3 POLEGADAS, HM/Q = 11 M / 68,40 M3/H A 72 M / 3,6 M3/H

Mês/Ano: 01/04/2024 00:00:00

UF: PE

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 202: BUCHA DE REDUÇÃO 20 X 25 MM

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
928 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 20 X 25 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

4º grupo de Artilharia Antiaérea

Data: 27/12/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:160127**Lote/Item:** 2/71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de materiais de construção e ferramentais, utilizando como critério o maior desconto percentual unitário tomando como referência a tabela SINAPL.**Descrição:** **Conexão hidráulica** - Tipo: Bucha Redução, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalação Hidráulica, Bitola: 25 X 20 MM,**Quantidade:** 100**CatMat:** 264797 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Bucha Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalação Hidráulica | Bitola: 25 X 20 MM**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 1,45
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (SINAP 3868)		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45
VENCEDOR Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (SINAP 3868)		
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,45
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		

Item 203: BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,92

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BUCHA DE REDUCAO LONGA 50 X 40 MM - (ESGOTO) - BUCHA DE REDUCAO LONGA 50 X 40 MM - (ESGOTO)

Data: 11/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 18/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.583.939/0001-14	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 11,33
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 204: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X25MM

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X25MM - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X25MM

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80324
Lote/Item: 2/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,13
VENCEDOR Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada		

Item 205: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50MM

Preço Estimado: R\$ 20,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,73

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,73

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 13/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:342023 / UASG:926210**Lote/Item:** 2/197**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 75 X 50 MM, Tipo: Redução Longa , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável

Adjudicação: 14/12/2023 11:28**Homologação:** 14/12/2023 12:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 242397 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Nominal: 75 X 50 MM | Tipo: Redução Longa | Tipo Extremidades: Bolsa Soldável

Quantidade: 12**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.573.676/0001-56 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 17,74
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 75 X 50 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL</p>		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 23,72
<p>Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 75 X 50 MM, Tipo: Redução Longa , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável</p>		

Item 206: CAIXA D'AGUA 5000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.173,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.173,54

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	CAIXA D'AGUA 5000 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.173,54

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BELA
Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PARA USO NOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 19-2024-PEDRA BELA-SP-MUNICIPIO DE PEDRA BELA-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA D'AGUA TAMPA ROSCA - 5000 LT - CAIXA D'AGUA TAMPA ROSCA - 5000 LT
Lote/Item: 14/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.437.808/0001-82	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 3.173,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.173,81
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
65.755.696/0001-01	MATERIAIS DE CONSTRUCAO CENTOFANTE & CIA LTDA	R\$ 3.173,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 207: CAIXA D'AGUA 3000L

Preço Estimado: R\$ 3.258,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.258,20

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	CAIXA D'AGUA 3000L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.258,20

Órgão: MUNICIPIO DE SERRITA
Data: 28/06/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA, EVENTUAL E FUTURA, DE MATERIAIS DIVERSOS (CIMENTO, FIOS ELÉTRICOS, BLOCOS CERAMICOS, ETC...) PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS ATIVIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS AO CNPJ DA PREFEITURA DE SERRITA/PE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 034-2024-SERRITA-PE-MUNICIPIO DE SERRITA-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DAGUA 3000 - CAIXA DAGUA 3000 L
Lote/Item: 69/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/07/2024 08:40
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.776.480/0001-00 *VENCEDOR*	SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.258,20
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PADRAO Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.258,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 208: CAIXA D'AGUA 310L

Preço Estimado: R\$ 340,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,13

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CAIXA D'AGUA 310L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 340,13

CNPJ: 13.093.786/0001-80	Data: 16/11/2023 09:30
Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	SRP: SIM
Descrição: CAIXA D'AGUA 310L PLASTICA POLIPROPILENO C/ TAMPA - CAIXA D'AGUA 310L PLASTICA POLIPROPILENO C/ TAMPA	Identificação: 75475
	Lote/Item: 31/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 222,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 251,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 260,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
22.288.615/0001-06	DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA	R\$ 296,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 209: CAP ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	CAP ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,35

Órgão: MUNICIPIO DE APORE	Data: 18/04/2024 09:30
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORÉ/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAP ESGOTO 100MM - CAP ESGOTO 100MM	Identificação: 000000022024-APORÉ-GO-MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 90/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.109.195/0001-80	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 14,06
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 210: CAP ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	CAP ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: CAP PVC ESGOTO 50MM - CAP PVC ESGOTO 50MM

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80324
Lote/Item: 2/92
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,84
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada		

Item 211: CAP SOLD 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
576 Unidades	CAP SOLD 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,69

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUACEMA
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema.
Descrição: CAP SOLD. 20MM - - CAP SOLD. 20MM -

Data: 26/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 003-2024-ARAGUACEMA-TO-MUNICIPIO DE ARAGUACEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 49/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.616.340/0001-70	LAURO PEREIRA CRUZ JUNIOR EIRELI	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 1,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.966.223/0001-34	NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 212: CAP SOLD 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
576 Unidades	CAP SOLD 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 23/02/2024 00:00
Objeto: NECESSARIO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA E CONSERVAÇÃO DOS PREDIOS PUBLICOS	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: CAPA SOLD 25MM - CAPA SOLD 25MM	SRP: NÃO
	Identificação: 74800-106-2024-PRD
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.917.273/0001-45 *VENCEDOR*	CAROLINE ISABEL GIARETTA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 213: CAP SOLD 32MM

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAP SOLD 32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,62

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUACEMA	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAP SOLD. 32MM - - CAP SOLD. 32MM -	SRP: NÃO
	Identificação: 003-2024-ARAGUACEMA-TO-MUNICIPIO DE ARAGUACEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.616.340/0001-70 *VENCEDOR*	LAURO PEREIRA CRUZ JUNIOR EIRELI	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 2,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.966.223/0001-34	NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 214: CAP SOLD 40MM

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAP SOLD 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,66

Órgão: PM DE MORRO REDONDO	Data: 18/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção das redes hidráulicas dos poços artesianos do município	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: Cap. Sold. Marrom de 40mm - Cap. Sold. Marrom de 40mm	SRP: NÃO
	Identificação: 69100-252-2024-PRD
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.836.494/0001-02 *VENCEDOR*	VALCRON COMERCIO DE FERRAGENS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA.	R\$ 4,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 215: CAP SOLD 50MM

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAP SOLD 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Órgão: PM DE MORRO REDONDO
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção das redes hidráulicas dos poços artesanais do município
Descrição: cap. sold. PVC marrom de 50mm - cap. sold. PVC marrom de 50mm

Data: 18/04/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 69100-252-2024-PRD
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.237.252/0001-92 *VENCEDOR*	LOJAS FRANK	R\$ 7,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 216: CAP SOLD 60MM

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	CAP SOLD 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,58

CNPJ: 01.362.680/0001-56
Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM USADOS NA MANUTENÇÃO E REPAROS DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI – MT
Descrição: CAP PVC/PBA SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM - CAP PVC/PBA SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM - CAP PVC/PBA SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM - CAP PVC/PBA SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 60MM

Data: 04/12/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76320
Lote/Item: 6/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.338.359/0001-85	SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.386.936/0001-44	PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 217: CAP SOLD 110MM

Preço Estimado: R\$ 31,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,44

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAP SOLD 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,44

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 05/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Tampão conexão** - Tampão Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Conexão: Cap , Cor: Marrom , Diâmetro: 110 MM, Uso: Instalações Hidráulicas , Características Adicionais: Norma Abnt Nbr 5648 Soldavel

Quantidade: 30

CatMat: **611289** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Conexão: Cap | Cor: Marrom | Diâmetro: 110 MM | Uso: Instalações Hidráulicas | Características Adicionais: Norma Abnt Nbr 5648 Soldavel

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,34
Marca: PEVESUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEVESUL Descrição: Descrição não informada		
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 23,34
Marca: SHIVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Descrição não informada		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 55,63
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		

Item 218: COLA SILICONE TRANSPARENTE 250G

Preço Estimado: R\$ 23,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,30

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	COLA SILICONE TRANSPARENTE 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Batalhão de Suprimento	Data: 15/01/2024 10:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Vidro, Alumínio, Cor: Incolor, Tipo: Líquido, Composição: Acético E Silicone	SRP: SIM
CatMat: 280791 - Composição: Acético E Silicone Cor: Incolor Aplicação: Vidro, Alumínio Tipo: Líquido	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160368
	Lote/Item: /259
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 14:08
	Homologação: 01/02/2024 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.443.686/0001-44 *VENCEDOR*	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 23,30
Marca: Pulvitec Fabricante: Pulvitec Modelo: Unidade Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO:ACÉTICO E SILICONE, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:VIDRO, ALUMÍNIO, TIPO:LÍQUIDO		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 23,30
Marca: Orvibed Fabricante: Orvibed Modelo: Orvibed Descrição: Cola Aplicação: Vidro, Alumínio, Cor: Incolor, Tipo: Líquido, Composição: Acético E Silicone		

Item 219: COLAR DN 100X3/4

Preço Estimado: R\$ 41,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLAR DN 100X3/4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,71

CNPJ: 25.433.004/0001-94

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de tubos e conexões em Polipropileno, PVC e PEAD, destinados às ligações de água e manutenções desta CODAU, pelo período de 12 meses, em atendimento à solicitação da Supervisão de Controle de Almoxarifados e Diretoria de Gestão Administrativa.

Descrição: COLAR DE TOMADA ARTICULADO DE SERVIÇO INTEGRADO; TIPO TE; FABRICADO EM POLÍMEROS; APLICAÇÃO: ÁGUA; NAS SEGUINTE DIMENSÕES: DN 100 / DE 110 X 20MM; CLASSE DE PRESSÃO MÍNIMA: 1 - COLAR DE TOMADA ARTICULADO DE SERVIÇO INTEGRADO; TIPO TE; FABRICADO EM POLÍMEROS; APLICAÇÃO: ÁGUA; NAS SEGUINTE DIMENSÕES: DN 100 / DE 110 X 20MM; CLASSE DE PRESSÃO MÍNIMA: 1,6MPA; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: DOTADO DE REGISTRO SUPERIOR COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ANEL DE VEDAÇÃO, SAÍDA TIPO ADAPTADOR PARA TUBO PEAD 20MM COM ANEL DE VEDAÇÃO E 02 (DOIS) ACESSÓRIOS PLÁSTICOS PARA O TRAVAMENTO, INSERTE DE TRAVAMENTO TIPO LIXA PARA FIXAÇÃO DO COLAR DE TOMADA NO TUBO, COM 02 (DOIS) PARAFUSOS COM PORCAS EM AÇO INOX; PADRÃO NORMATIVO: NTS 175; CONFORMIDADE NBR 15803

Data: 17/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75594

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 105

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.249.664/0001-27	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA	R\$ 41,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.572.655/0001-90	VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 41,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.620.282/0001-13	SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA	R\$ 41,87
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 220: COLAR DN 40x1/2

Preço Estimado: R\$ 21,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLAR DN 40x1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,06

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA

Data: 21/03/2024 14:00

Objeto: Registro de preços de material Hidráulico, exclusivo para ME e EPP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVA DN 40mm ÁGUA FRIA. - COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVA DN 40mm ÁGUA FRIA.

SRP: SIM

Identificação: 04-2024-JEQUIÁ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 12/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 6,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.284.161/0001-42	L C CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.946.625/0001-00	CENTRAL DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 18,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 221: COLAR DN 50x1/2

Preço Estimado: R\$ 17,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	COLAR DN 50x1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,88

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 21/03/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO,CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA USO NA MANUTENÇÃO E SERVIÇO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 12 - COLAR DE TOMADA PVC 50 MM X 12	Identificação: 0000026-2024-CAMPO DO MEIO-MG-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 94/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 17,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 17,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 222: COLAR DN 60X1/2

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	COLAR DN 60X1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,33

CNPJ: 25.433.004/0001-94

Data: 17/11/2023 09:00

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de tubos e conexões em Polipropileno, PVC e PEAD, destinados às ligações de água e manutenções desta CODAU, pelo período de 12 meses, em atendimento à solicitação da Supervisão de Controle de Almoxarifados e Diretoria de Gestão Administrativa.

Identificação: 75594

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: COLAR DE TOMADA ARTICULADO DE SERVIÇO INTEGRADO; TIPO TE; FABRICADO EM POLÍMEROS; APLICAÇÃO: ÁGUA; NAS SEGUINTE DIMENSÕES: DN 60/ DE 60 X 20MM; CLASSE DE PRESSÃO MÍNIMA: 1 - COLAR DE TOMADA ARTICULADO DE SERVIÇO INTEGRADO; TIPO TE; FABRICADO EM POLÍMEROS; APLICAÇÃO: ÁGUA; NAS SEGUINTE DIMENSÕES: DN 60/ DE 60 X 20MM; CLASSE DE PRESSÃO MÍNIMA: 1,6MPA; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: DOTADO DE REGISTRO SUPERIOR COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ANEL DE VEDAÇÃO, SAÍDA TIPO ADAPTADOR PARA TUBO PEAD 20MM COM ANEL DE VEDAÇÃO E 02 (DOIS) ACESSÓRIOS PLÁSTICOS PARA O TRAVAMENTO, INSERTE DE TRAVAMENTO TIPO LIXA PARA FIXAÇÃO DO COLAR DE TOMADA NO TUBO, COM 02 (DOIS) PARAFUSOS COM PORCAS EM AÇO INOX; PADRÃO NORMATIVO: NTS 175; CONFORMIDADE NBR 15803

Quantidade: 4.000

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.619.928/0001-05 *VENCEDOR*	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
26.620.282/0001-13	SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA	R\$ 18,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
08.338.359/0001-85	SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 223: COLAR DN 60X3/4

Preço Estimado: R\$ 18,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98

Quantidade	Descrição	Observação
312 Unidades	COLAR DN 60X3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,98

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Eventual aquisição de material hidráulico para reparos e melhorias dos Sistemas de Abastecimento de Água - SAA, bem como Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI das aldeias e Casa de Apoio a Saúde Indígena - CASAL, adstritas ao DSEI/XINGU..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Tipo: Colar De Tomada, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Tubulação De Água, Características Adicionais: Com Travas, Bitola: 3/4", Comprimento: 60 MM,

CatMat: **261644** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Colar De Tomada | Tipo Fixação: Roscável | Aplicação: Tubulação De Água | Características Adicionais: Com Travas | Bitola: 3/4" | Comprimento: 60 MM

Data: 18/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:257041
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/01/2024 12:48
Homologação: 07/02/2024 11:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.395
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 16,00
Marca: corr plastik Fabricante: corr plastik Modelo: corr plastik Descrição: Colar De Tomada, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Tubulação De Água, Características Adicionais: Com Travas, Bitola: 3/4", Comprimento: 60 MM,		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", COMPRIMENTO 60 MM		
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 20,93
Marca: IPAL Fabricante: IPAL Modelo: IPAL Descrição: Colar tomada c/ travas PVC, água fria marrom, D=60mm X 3/4", resist. = 75 m.c.a.		

Item 224: CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 29,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	Data: 15/02/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: CURVA DE ESGOTO CURTA 90° 100MM (CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - CURVA DE ESGOTO CURTA 90° 100MM (CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO Lote/Item: 45/ Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 350 Unidade: UNIDADE UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 31,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 225: CURVA 90° CURTA ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	CURVA 90° CURTA ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,92

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	Data: 15/02/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CURVA DE ESGOTO CURTA 90° 50MM (CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - CURVA DE ESGOTO CURTA 90° 50MM (CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO))	Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 47/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 350
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.373.426/0001-51	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.278.604/0001-03	MARA RUBIA ZANUTO LTDA	R\$ 11,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.599.053/0001-24 *VENCEDOR*	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.873.146/0001-17	MAGNUS COMERCIO LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.195.434/0001-61	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 226: CURVA DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
672 Unidades	CURVA DE 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,55

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Data: 12/01/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURVA SOLDÁVEL PVC 20MM - CURVA SOLDÁVEL PVC 20MM	SRP: NÃO
	Identificação: 80324
	Lote/Item: 2/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,55
Marca: THOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THOR Descrição: Descrição não informada		

Item 227: CURVA DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
672 Unidades	CURVA DE 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,01

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 19/12/2023 09:35**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS
PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE,
DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO
ELETRICA GERAL, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE
ILUMINACAO

Identificação: OC: 180196000012023OC01044**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: CURVA PARA TUBULACAO,CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL, PVC,
MARROM,25MM - CURVA PARA TUBULACAO, CURVA DE TRANSPOSIÇÃO
SOLDÁVEL, PVC, MARROM, DIAMETRO NOMINAL 25MM

Quantidade: 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.463.413/0001-63 *VENCEDOR*	DAVOP COMERCIAL LTDA	R\$ 4,84
<p>Marca: KRONA CURVA TRANSP 25 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA CURVA TRANSP 25 Descrição: CURVA PARA TUBULACAO, CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL, PVC, MARROM, DIAMETRO NOMINAL 25MM</p>		
11.035.397/0001-73	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 4,85
<p>Marca: KRONA SOLDAVEL MARROM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA SOLDAVEL MARROM Descrição: CURVA PARA TUBULACAO, CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL, PVC, MARROM, DIAMETRO NOMINAL 25MM</p>		
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,33
<p>Marca: Krona 25mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Krona 25mm Descrição: CURVA PARA TUBULACAO, CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL, PVC, MARROM, DIAMETRO NOMINAL 25MM</p>		

Item 228: ENGATE FLEXIVEL 30CM

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
276 Unidades	ENGATE FLEXIVEL 30CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Órgão: MUNICÍPIO DE QUIRINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE
Descrição: ENGATE DE PVC FLEXIVEL UNIVERSAL 30CM 1/2" BRANCO (LIGAÇÃO FLEXIVEL (ENGATE) PVC 1/2") - ENGATE DE PVC FLEXIVEL UNIVERSAL 30CM 1/2" BRANCO (LIGAÇÃO FLEXIVEL (ENGATE) PVC 1/2")

Data: 15/02/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICÍPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 54/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 350
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.278.604/0001-03	MARA RUBIA ZANUTO LTDA	R\$ 6,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 229: FILTRO GEOMECANICO 100MM

Preço Estimado: R\$ 243,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,25

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	FILTRO GEOMECANICO 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 243,25

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de insumos e equipamentos para comboio de máquinas perfuratrizes e aparelhos de fiscalização, com entrega no município de Teresina - PI.
Descrição: Filtro geomecânico - Filtro Geomecânico Tipo: Pvc Aditivado Nervurado , Diâmetro: 4 POL, Cor: Azul , Comprimento: 100 m.
 Características Adicionais: Stan
CatMat: 311208 - Tipo: Pvc Aditivado Nervurado | Diâmetro: 4 POL | Cor: Azul | Comprimento: 100 M.

Data: 06/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:195012
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/12/2023 11:44
Homologação: 26/12/2023 16:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.864.240/0001-74 *VENCEDOR*	JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 116,00
<p>Marca: emar Fabricante: emar Modelo: F4X2 Descrição: Filtro Standard de 4" x 2,0 m: Filtros geomecânico de PVC com diâmetro de 4" 100 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos –</p>		
07.534.706/0001-82	H. L. R. DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS	R\$ 118,00
<p>Marca: Tubos Leão Fabricante: Tubos Leão Modelo: Standard 4" Descrição: Filtros geomecânico de PVC com diâmetro de 4" 100 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos</p>		
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: ALTRI Fabricante: ALTRI Modelo: ALTRI Descrição: Filtro Standard de 4" x 2,0 m: Filtros geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 2,0 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação Marca/Fabricante: ALTRI Prazo de entrega: De acordo com o edital e seus anexos; Validade da Proposta: De acordo com o edital e seus anexos; Vigência do Contrato: De acordo com o edital e seus anexos; Prazo de Pagamento: De acordo com o edital e seus anexos; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que inexistem fatos impeditivos na habilitação, ou que desabone a conduta nesse certame, obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.</p>		
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 165,00
<p>Marca: EMAR Fabricante: EMAR Modelo: EMAR Descrição: Filtro standard de 4" x 2,0 m: filtros geomecânico de pvc com diâmetro de 4" e 2,0 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas abnt 13604:1996 – filtros e tubos de revestimento de pvc para poços tubulares profundos – especificação</p>		
01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 218,00
<p>Marca: Hiper Forte Fabricante: Hiper Forte Modelo: STD Descrição: Filtro Geomecânico Tipo: Pvc Aditivado Nervurado , Diâmetro: 4 POL, Cor: Azul , Comprimento: 2 M, Aplicação: Revestimento Poços Tubulares , Características Adicionais: Standard, Ranhuras Com Abertura De 0,75 Mm, Rosca</p>		
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 333,00
<p>Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: LIDER Descrição: Filtro Geomecânico Tipo: Pvc Aditivado Nervurado , Diâmetro: 4 POL, Cor: Azul , Comprimento: 2 M, Aplicação: Revestimento Poços Tubulares , Características Adicionais: Standard, Ranhuras Com Abertura De 0,75 Mm, Rosca</p>		
42.286.399/0001-69	JOSIAS MENDES DOS SANTOS	R\$ 345,98
<p>Marca: Altri Fabricante: Altri Modelo: GEO Descrição: Filtro Standard de 4" x 2,0 m: Filtros geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 2,0 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação Marca: Altri</p>		
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA	R\$ 500,00
<p>Marca: EMAR Fabricante: EMAR Modelo: EMAR Descrição: Filtro Standard de 4" x 2,0 m: Filtros geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 2,0 metros de comprimento da classe normal (standard), para profundidades de até 150m, com espessura mínima da parede de 7,5 mm, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Filtro inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada, com aberturas de 0,75mm. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação MARCA/MODELO: EMAR</p>		

Item 230: JOELHO ESGOTO 45° 100MM

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	JOELHO ESGOTO 45° 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS**Data:** 27/03/2024 00:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-obra, através de empreitada por preço global, para a construção de muro de arrimo, grade e rampa em concreto no terreno do prédio do ESF II, vinculado ao programa Rede Bem Cuidar.**Modalidade:** Concorrência - Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 89971782000110-1-000011/2024**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Descrição:** Joelho PVC, soldável, 45 graus, DN 100mm, para esgoto predial - Joelho PVC, soldável, 45 graus, DN 100mm, para esgoto predial**Homologação:** 05/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 12**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.795.771/0001-09 *VENCEDOR*	HP CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 231: JOELHO ESGOTO 45° 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	JOELHO ESGOTO 45° 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,77

CNPJ: 03.658.868/0001-71**Data:** 21/11/2023 09:00**Órgão:** SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para construção civil em geral, ferramentas e EPI em atendimento às unidades operativas e Administração Regional do SENAC/AR/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.**SRP:** SIM**Identificação:** 76106**Lote/Item:** 199/199**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Joelho PVC - Joelho PVC, 45 graus, 50MM, para esgoto predial**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.714.907/0001-02 *VENCEDOR*	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 5,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 232: JOELHO ESGOTO 90° 100MM

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS

Data: 27/03/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-obra, através de empreitada por preço global, para a construção de muro de arrimo, grade e rampa em concreto no terreno do prédio do ESF II, vinculado ao programa Rede Bem Cuidar.

Modalidade: Concorrência - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 89971782000110-1-000011/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Descrição: Joelho PVC, soldável, 90 graus, DN 100mm, para esgoto predial - Joelho PVC, soldável, 90 graus, DN 100mm, para esgoto predial

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.795.771/0001-09 *VENCEDOR*	HP CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 14,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,36

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA

Data: 23/02/2024 14:01

Objeto: Material de construção

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: JOELHO ESGOTO 90 100MM-CA - JOELHO ESGOTO 90 100MM-CA

Identificação: 04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 180/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.030.751/0001-37	E. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
78.131.539/0001-77	COMERCIAL FRIES DE FERRAGEM LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.308.870/0001-46	CONSTRUCAMP MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 233: JOELHO ESGOTO 90° 50MM

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	JOELHO ESGOTO 90° 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,07

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA

Objeto: Material de construção

Descrição: JOELHO ESGOTO 90 50MM-CA - JOELHO ESGOTO 90 50MM-CA

Data: 23/02/2024 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 183/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.030.751/0001-37	E. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
78.131.539/0001-77	COMERCIAL FRIES DE FERRAGEM LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.308.870/0001-46	CONSTRUCAMP MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 234: JOELHO LISO DE 45° DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	JOELHO LISO DE 45° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Batalhão de Suprimento	Data: 15/01/2024 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160368 Lote/Item: /194 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/02/2024 14:06 Homologação: 01/02/2024 17:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	
CatMat: 236704 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 20 Mm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 0,99
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm		
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,99
Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: joelho 45 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA:20 MM		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,29
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 20 mm.		
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 6,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20002146 Descrição: CONFORME EDITAL		

Item 235: JOELHO LISO DE 45° DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	JOELHO LISO DE 45° DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,80

CNPJ: 08.241.747/0004-96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico de modo a atender a demanda do Setor de Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN.

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 45°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola: 25 Mm

CatMat: 236709 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Joelho 45° | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto | Bitola: 25 Mm

Data: 22/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:241242023 / UASG:925162

Lote/Item: 4/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2023 21:31

Homologação: 07/12/2023 13:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,77
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: JOELHOS LR MARRON DE 25 MM 13 LR (liso-rosca), bitola de acordo com o milí metro de diâmetro, 90 graus		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1,83
VENCEDOR Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: JOELHOS LR MARRON DE 25 MM Descrição: JOELHOS LR MARRON DE 25 MM		

Item 236: JOELHO LISO DE 90° DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Unidades	JOELHO LISO DE 90° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,62

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO

Data: 27/02/2024 09:30

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de CONEXÕES EM PVC (FITA VEDA ROSCA À LUVA DE CORRER) conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 20 Mm

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926937

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 240418 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Joelho 90° | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Bitola: 20 Mm

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 0,24
VENCEDOR Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: CONVENCIONAL Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20MM X 90°		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.870.644/0001-43	FIRST EAGLE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 0,32
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT 6 Descrição: Joelho PVC soldável DE 20 mm x 90°		
53.007.570/0001-70	H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 0,33
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: JOELHO 20MM Descrição: Joelho PVC soldável DE 20mm x 90°		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 0,59
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Joelho PVC soldavel DE 20 mm x 90°		
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 0,59
Marca: CORRPLASTIK Fabricante: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20 MM X 90		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,75
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Joelho PVC soldável DE 20 mm x 90°		
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,80
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: Conexão hidráulica Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 20 Mm		
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,96
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 20 Mm		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Joelho PVC soldável DE 20 mm x 90°		

Item 237: JOELHO LISO DE 90° DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
768 Unidades	JOELHO LISO DE 90° DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,37

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Fazenda do Tocantins	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo - adesivo plástico, arame farpado, brita, etc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Cor: Marrom , Características Adicionais: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 231222 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 25 MM Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Cor: Marrom Características Adicionais: Não Aplicável Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL	Identificação: NºPregão:1232023 / UASG:925956
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.435.916/0001-11 *VENCEDOR*	VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,80
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: CONEXÃO Descrição: Joelho/Cotovelo - Finalidade: para mangueira; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Curvatura: 90°; Modelo: interno; Bitola: 25 mm;		
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: liege Fabricante: liege Modelo: joelho Descrição: Joelho/Cotovelo - Finalidade: para mangueira; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Curvatura: 90°; Modelo: interno; Bitola: 25 mm		
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,32
Marca: Plasbohn Fabricante: Plasbohn Modelo: Plasbohn Descrição: Plasbohn		

Item 238: JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/4

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,37

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 31/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 1 1/4"	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:927317
	Lote/Item: 5/71
CatMat: 304231 - Material: Ferro Galvanizado Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 1 1/4"	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,20
Marca: GIP Fabricante: GIP Modelo: JOELHO GALVANIZADO Descrição: JOELHO 1.1/4 X 90° GALVANIZADO FEMEA.()		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 19,90
Marca: GIPP Fabricante: gipp Modelo: GV Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 1 1/4"		
52.573.502/0001-05	SANEHIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 24,00
Marca: MECH Fabricante: MECH Modelo: MECH Descrição: JOELHO 1.1/4 X 90° GALVANIZADO FEMEA.()		

Item 239: JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/2

Preço Estimado: R\$ 18,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	JOELHO ROSCAVEL DE 90° DE 1 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 18,35****Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA**Data:** 31/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:812023 / UASG:927317**Lote/Item:** 5/63**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Ferro

Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 1 1/2"

Quantidade: 20**CatMat:** **304318** - Material: Ferro Galvanizado | Tipo: Joelho 90° | Tipo Fixação: Roscável |

Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Bitola: 1 1/2"

Unidade: Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.489.164/0001-27	BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VALVULAS EIRELI	R\$ 17,95
Marca: TUPY		
Fabricante: TUPY		
Modelo: 90		
Descrição: JOELHO 1.1/2" X 90 GALVANIZADA FEMEA		
52.573.502/0001-05	SANEIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 18,10
Marca: MECH		
Fabricante: MECH		
Modelo: MECH		
Descrição: JOELHO 1.1/2" X 90° GALVANIZADO FEMEA () peso mínimo 471g		
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,00
Marca: GIP		
Fabricante: GIP		
Modelo: JOELHO GALV.		
Descrição: JOELHO 1.1/2" X 90° GALVANIZADO FEMEA () peso mínimo 471g		

Item 240: JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,68**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra
Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Data: 27/12/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:795180
Lote/Item: /187
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..

Adjudicação: 21/02/2024 16:09
Homologação: 21/02/2024 17:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm X 1/2"

Quantidade: 415
Unidade: Unidade
UF: RJ

CatMat: 351466 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Joelho 90° | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Rosca | Normas Técnicas: Nbr 5648 | Bitola: 20 Mm X 1/2"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.391.734/0001-17 *VENCEDOR*	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 25 MM X 1/2" Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		
21.513.968/0001-91	F & W COMERCIO E INSTALACAO DE SISTEMAS EIRELI	R\$ 1,28
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: PVC Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 20 MM X 1/2" VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA) DIAS.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,38
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 20 MM X 1/2"		
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2,04
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: JOELHO SOLDÁVEL 25MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 20 MM X 1/2"		
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 2,06
Marca: TIGRE, AMANCO, tuboz Fabricante: TIGRE, AMANCO, TUBOZAN OU KRONA Modelo: TIGRE, AMANCO, TUBOZAN OU KRONA Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm X 1/2"		
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,99
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: PVC Descrição: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 20 MM X 1/2""		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: JOELHO 90 25 MM X1/2" Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DEPOLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUAFRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X1/2" MARCA: AMANCO / FABRICANTE: AMANCO / MODELO: JOELHO 90 25 MM X1/2" / QUANTIDADE: 415 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE DIAS) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,45
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: ROSCA Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2"		

Item 241: JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	JOELHO SOLD. E ROSC. 90° DE 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data: 27/12/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:795180 Lote/Item: /187 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..	Adjudicação: 21/02/2024 16:09 Homologação: 21/02/2024 17:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 415 Unidade: Unidade UF: RJ
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm X 1/2"	
CatMat: 351466 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Rosca Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 25 Mm X 1/2"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.513.968/0001-91	F & W COMERCIO E INSTALACAO DE SISTEMAS EIRELI	R\$ 1,35
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: PVC Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2" VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA) DIAS.		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: JOELHO 90 25 MM X1/2" Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DEPOLIVINILA, TIPO: JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X1/2" MARCA: AMANCO / FABRICANTE: AMANCO / MODELO: JOELHO 90 25 MM X1/2" / QUANTIDADE: 415 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE DIAS) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,45
VENCEDOR Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 25 MM X 1/2" Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		

Preço Estimado: R\$ 24,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	LUVA DE CORRER DE 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: MUNICIPIO DE GUATAPARA**Data:** 03/04/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA DE CORRER MARROM 50 MM - LUVA DE CORRER MARROM 50 MM**Identificação:** 003.2024-GUATAPARÁ-SP-MUNICIPIO DE GUATAPARA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 63/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.491.549/0001-62 *VENCEDOR*	SM GARCIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
00.018.140/0001-97	APARECIDA MASTRIGIACOMO CONSTANTINO	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.957.136/0001-31	POLIHIDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 13,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.810.534/0001-05	GMAC - ATACADO DA CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 13,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 13,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
59.290.569/0001-81	PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 51,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.213.371/0001-80	MULTI OPCOES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 51,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 51,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 243: LUVA DE CORRER DE 60MM

Preço Estimado: R\$ 41,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,03

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	LUVA DE CORRER DE 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,03

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO**Data:** 21/03/2024 09:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO, CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA USO NA MANUTENÇÃO E SERVIÇO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC MARROM PBA 60 MM COM ANEL - LUVA DE CORRER EM PVC MARROM PBA 60 MM COM ANEL**Identificação:** 0000026-2024-CAMPO DO MEIO-MG-SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 162/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 41,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.096.074/0001-46	KEPKA IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 41,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.249.664/0001-27	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA	R\$ 41,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 244: LUVA DE CORRER DE 110MM

Preço Estimado: R\$ 42,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LUVA DE CORRER DE 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,44

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos – conexões e acessórios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Pba , Diâmetro Nominal: 100 MM, Diâmetro Externo: 110 M

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:929307

Lote/Item: /76

CatMat: **302809** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Correr | Tipo Fixação: Pba | Diâmetro Externo: 110 MM | Diâmetro Nominal: 100 MM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2024 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.151.335/0001-61 *VENCEDOR*	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: ASPERBRAS Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 30,00
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM. ABNT N Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM. ABNT NBR 5647-1: 2004, ABNT NBR 9822: 2012	R\$ 30,21
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: Hifersane Fabricante: Hifersane Modelo: Hifersane Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 31,90
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Asperbras Fabricante: Asperbras Modelo: Asperbras Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 32,94
44.250.867/0001-70	SANEFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Correr , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Pba , Diâmetro Nominal: 100 MM, Diâmetro Externo: 110 M	R\$ 35,00
08.338.359/0001-85	SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 36,00
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: ASPERBRAS Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 40,00
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: CONVENCIONAL Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 100/DE 110MM.	R\$ 66,88
24.537.612/0001-86	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: 110MM Descrição: DESCRIÇÃO DO OBJETO CONFORME EDITAL.	R\$ 79,00

Item 245: LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 25X20MM

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 25X20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL**Data:** 25/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 25 X 20 Mm**Identificação:** N°Pregão:542023 / UASG:988675**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 260075 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Bitola: 25 X 20 Mm**Adjudicação:** 01/02/2024 08:14**Homologação:** 01/02/2024 11:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.943.087/0001-69 *VENCEDOR*	DEBORAH RAGAGNIN VEECK	R\$ 1,82
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 25 X 20 MM Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 25 X 20 Mm		
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 1,82
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Luva de redução lisa 25x20mm pvc marrom		
09.249.841/0001-01	RIGHES & CIA LTDA	R\$ 1,82
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 25x20mm Descrição: Luva de redução lisa 25x20mm pvc marrom		

Item 246: LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 60X50MM

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL DE 60X50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,79

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus

Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades do DSEI Alto Rio Purus nas ações de manutenção corretiva, preventiva e de implantação de Sistemas de Abastecimento de Água nas aldeias, CASAls, Polos Base e UBSIs?, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 60 X 50 M

CatMat: 296241 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Bitola: 60 X 50 MM

Data: 22/12/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:257022
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/12/2023 12:07
Homologação: 02/01/2024 12:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.627.814/0001-19 *VENCEDOR*	D S LIBERATO LTDA.	R\$ 13,50
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: 60X50MM Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 60 X 50 M		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 13,93
Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: conexao Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 60 X 50 M		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 13,93
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Amanco Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva De Redução Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 60 X 50 MM		

Item 247: LUVA ROSCAVEL 1"

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Descrição: **Luva conexão** - Luva Conexão Material: Bronze , Tipo: Roscável , Bitola: 1 POL, Bitola Lado Roscável: 1 POL, Aplicação: Rede Predial Água Fria

CatMat: 453153 - Material: Bronze | Tipo: Roscável | Bitola: 1 POL | Bitola Lado Roscável: 1 POL | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:986001
Lote/Item: /180
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 3,44
Marca: TUBOZAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Descrição não informada		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 3,88
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,89
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		

Item 248: LUVA ROSCAVEL 1 1/4"

Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1 1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,73

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 31/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Luva , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente , Bitola: 1 1/4"	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:927317
	Lote/Item: 6/76
CatMat: 240540 - Material: Ferro Galvanizado Tipo: Luva Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente Bitola: 1 1/4"	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: GIP Fabricante: GIP Modelo: LUVA GALV. Descrição: LUVA 1.1/4" GALVANIZADA peso mínimo 231g		
52.573.502/0001-05	SANEHIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 18,00
Marca: MECH Fabricante: MECH Modelo: MECH Descrição: LUVA 1.1/4" GALVANIZADA peso mínimo 231g		
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 18,20
Marca: MECH Fabricante: MECH Modelo: Conexão hidráulica Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente , Bitola: 1 1/4"		

Preço Estimado: R\$ 21,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,47

Quantidade	Descrição	Observação
144 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,46

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO**Data:** 05/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900382024 / UASG:986001**Lote/Item:** /129**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 50 MM, Aplicação: Rede Predial Água Fria

Quantidade: 50

CatMat: 249860 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável E Roscável | Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL | Bitola Lado Soldável: 50 MM | Aplicação: Rede Predial Água Fria

Unidade: Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.387.697/0001-70	BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,00
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: : 1 1/2 POL Descrição: Descrição não informada		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 12,62
Marca: Plastilit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit Plastilit Descrição: Descrição não informada		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 13,30
VENCEDOR		
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 17,06
Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUVA SOLDAVEL MISTA 50MMX11/2 Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Tipo: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 50 MM, Aplicação: Rede Predial Água Fria		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 37,81
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	R\$ 39,00
Marca: SHIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Descrição: Descrição não informada		

Item 250: LUVA ROSCAVEL 2"

Preço Estimado: R\$ 29,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,10

Quantidade	Descrição	Observação
47 Unidades	LUVA ROSCAVEL 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,10

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA**Data:** 31/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões FºFº, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:812023 / UASG:927317**Lote/Item:** 6/78**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Luva , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Junta De Vedação , Bitola: 2"**Quantidade:** 20**CatMat:** 265289 - Material: Ferro Galvanizado | Tipo: Luva | Tipo Fixação: Roscável | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Junta De Vedação | Bitola: 2"**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,40
Marca: GIP Fabricante: GIP Modelo: LUVA GALV. Descrição: LUVA 2" GALVANIZADA peso mínimo 431g		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 26,90
Marca: GIPP Fabricante: GIPP Modelo: GV Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Luva , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Características Adicionais: Com Junta De Vedação , Bitola: 2"		
52.573.502/0001-05	SANEIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 34,00
Marca: MECH Fabricante: MECH Modelo: MECH Descrição: LUVA 2" GALVANIZADA peso mínimo 431g		

Item 251: REGISTRO DE PVC LISO 20 MM

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	REGISTRO DE PVC LISO 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ

Objeto: Aquisição de materiais diversos, manutenção e permanente para o MHEX/FC, MMCL e CHD.

Descrição: **REGISTRO ESFERA** - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO BORBOLETA, BITOLA 20 MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: PASSEIO; FIXAÇÃO: PEAD, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ENGATE RÁPIDO

CatMat: 485834 - Material: Plástico | Aplicação: Esporte | Tamanho: Médio | Características Adicionais: Sinalizador De Emergência De Alto Volume

Data: 01/03/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 160501

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 8,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO BORBOLETA, BITOLA 20 MM MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: PASSEIO; FIXAÇÃO: PEAD, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ENGATE RÁPIDO		

Item 252: REGISTRO DE PVC LISO 25 MM

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	REGISTRO DE PVC LISO 25 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,16

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Descrição: **Registro esfera** - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: 240635 - Material: Pvc | Tipo: Manual | Bitola: 25 Mm | Aplicação: Instalação Hidráulica | Tipo Fixação: Soldável

Data: 05/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /142

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,94
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 6,20
Marca: SOCEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Descrição não informada		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 14,84
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	R\$ 14,90
Marca: SOCEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bit Descrição: Descrição não informada		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 14,90
VENCEDOR Marca: SOCEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOCEL Descrição: Descrição não informada		

Item 253: REGISTRO DE PVC LISO 60 MM

Preço Estimado: R\$ 56,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,11

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	REGISTRO DE PVC LISO 60 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,11

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO	Data: 05/03/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Registro esfera - Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Manual , Bitola: 60 MM, Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Soldável	SRP: SIM
CatMat: 257683 - Material: Pvc Tipo: Manual Bitola: 60 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001
	Lote/Item: /145
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 45,74
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Descrição não informada		
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,83
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 68,77
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		

Item 254: REGISTRO DE PVC LISO 110 MM

Preço Estimado: R\$ 200,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,10

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REGISTRO DE PVC LISO 110 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 200,10

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA
Objeto: Registro de preços de material Hidráulico, exclusivo para ME e EPP
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC DE 110mm - ÁGUA FRIA - REGISTRO DE ESFERA PVC DE 110mm - ÁGUA FRIA

Data: 21/03/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 04-2024-JEQUIÁ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 39/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.284.161/0001-42 *VENCEDOR*	L C CONSTRUCOES LTDA	R\$ 200,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 255: SIFÃO EXTENSIVEL UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	SIFÃO EXTENSIVEL UNIVERSAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTA EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS-GO.
Descrição: SIFÃO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO (PODENDO SER CELITE OU SIMILAR EM QUALIDADE) - CÓDIGO SINAPI: 20262 - SIFÃO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO (PODENDO SER CELITE OU SIMILAR EM QUALIDADE) - CÓDIGO SINAPI: 20262

Data: 29/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 24857096000177-1-000006/2024
Lote/Item: 1/57
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 205
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.315.427/0001-26 *VENCEDOR*	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

RS 11,87

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS EM MANUTENÇÕES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT
Descrição: SIFAO SANFONADO TUBO EXTENSIVO DUPLO UNIVERSAL - SIFAO SANFONADO TUBO EXTENSIVO DUPLO UNIVERSAL

Data: 08/04/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 007-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA MARINGA- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 79/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/04/2024 14:56
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.722.285/0001-78 *VENCEDOR*	PANTERA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,68
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,06

Item 256: T DE 20MM LISO

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	T DE 20MM LISO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3ºBatalhão de Suprimento
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..
Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável
CatMat: 344641 - Material: Pvc | Tipo: Tê 90° | Tipo Fixação: Soldável | Bitola Lado Soldável: 20 MM
Data: 15/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160368
Lote/Item: /188
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2024 14:06
Homologação: 01/02/2024 17:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.986.531/0001-42 *VENCEDOR*	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: te soldavel Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, TIPO:TÊ 90 , TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM	R\$ 0,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 0,95
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,24
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: tê 90, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 20 mm.		
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 3,76
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20002009 Descrição: CONFORME EDITAL		

Item 257: T DE 20MM ROSCAVEL

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	T DE 20MM ROSCAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,56

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 31/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal. (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê 90° , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Quente , Bitola: 1/2"	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:927317
CatMat: 240568 - Material: Ferro Galvanizado Tipo: Tê 90° Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Quente Bitola: 1/2"	Lote/Item: 11/135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.573.502/0001-05 *VENCEDOR*	SANEIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,66
Marca: MECH Fabricante: MECH Modelo: MECH Descrição: TE 1/2" GALVANIZADO FFF peso mínimo 138g		
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,70
Marca: GIP Fabricante: GIP Modelo: TEE GALV. Descrição: TE 1/2" GALVANIZADO FFF peso mínimo 138g		
17.489.164/0001-27	BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VALVULAS EIRELI	R\$ 5,33
Marca: TUPY Fabricante: TUPY Modelo: 130 Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Tê 90° , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Quente , Bitola: 1/2"		

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	T DE 25MM ROSCAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,36**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12(doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hidráulico para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Bitola: 25 Mm X 1/2"	SRP: SIM
CatMat: 265274 - Material: Pvc Rígido Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Azul Características Adicionais: Com Bucha De Latão Normas Técnicas: Nbr 5.648 Bitola: 25 Mm X 1/2"	Identificação: N°Pregão:1602023 / UASG:987493
	Lote/Item: /211
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2023 16:18
	Homologação: 11/01/2024 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.338.359/0001-85 *VENCEDOR*	SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,10
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2'		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,12
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2' Descrição: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2'		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 2,37
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2'		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 2,44
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2' Descrição: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2'		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,66
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: TEE SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2'		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,67
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 0495 Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Bitola: 25 Mm X 1/2"		
07.630.024/0001-73	CHICO NETO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,80
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Plastilit		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.704/0001-00	SUCESO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 5,71
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: te Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Tê , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Bitola: 25 Mm X 1/2"		

Item 259: T DE 25MM LISO

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	T DE 25MM LISO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,14

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção em favor do 22Gac Ap, conforme T.R em anexo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA QUENTE, BITOLA 25 MM	SRP: NÃO
CatMat: 441903 - Material: Polipropileno Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Quente Bitola: 25 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 160436
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 1,14
VENCEDOR		
Marca: Tigre ou similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA QUENTE, BITOLA 25 MM		

Item 260: T DE 60 MM LISO

Preço Estimado: R\$ 32,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Quantidade	Descrição	Observação
192 Unidades	T DE 60 MM LISO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,13

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Eventual aquisição de material hidráulico para reparos e melhorias dos Sistemas de Abastecimento de Água - SAA, bem como Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI das aldeias e Casa de Apoio a Saúde Indígena - CASAL, adstritas ao DSEI/XINGU..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Tipo: Tê 90°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Bitola Lado Soldável: 60 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria,

CatMat: **333580** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Tê 90° | Tipo Fixação: Soldável | Bitola Lado Soldável: 60 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Data: 18/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:257041
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/01/2024 12:45
Homologação: 07/02/2024 11:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 558
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS	R\$ 32,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20002196 Descrição: Tê PVC de 90° soldável, água fria marrom, D=60mm, resistência = 75m.c.a.		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA		
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 32,40
Marca: corr plastik Fabricante: corr plastik Modelo: corr plastik Descrição: Tipo: Tê 90°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Bitola Lado Soldável: 60 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria,		

Item 261: T DE REDUÇÃO 25 X 20 MM

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
82 Unidades	T DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estação Naval do Rio Negro

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Marrom , Bitola Roscável Entrada: 25 MM, Bitola Roscável Saída: 20 M

CatMat: **290121** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Tê Redução | Aplicação: Instalação Hidráulica | Cor: Marrom | Bitola Roscável Saída: 20 MM | Bitola Roscável Entrada: 25 MM

Data: 22/12/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:788810
Lote/Item: /476
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2023 16:43
Homologação: 28/12/2023 22:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,89
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (7104)		
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25MM Descrição: TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (7104)		
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA	R\$ 6,23
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , M Descrição: Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Hidráulica , Cor: Marrom , Bitola Roscável Entrada: 25 MM, Bitola Roscável Saída: 20 M		

Item 262: T ESGOTO 100 X 100 MM

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	T ESGOTO 100 X 100 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,33

Órgão: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS

Data: 15/03/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços de materiais de construção para atender as demandas do município de Siqueira Campos, que serão solicitadas conforme a necessidade de cada Secretaria, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TE ESGOTO - 100 MM - TE ESGOTO - 100 MM

Identificação: 11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 322/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.553.567/0001-10	DISMASIQ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
09.479.315/0001-38	MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR EIRELI	R\$ 15,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 16,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 263: TORNEIRA DE JARDIM

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TORNEIRA DE JARDIM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,24

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos inerentes ao funcionamento do programa da Gerenciamento de Resíduos Sólidos Indígenas.

Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 PO

CatMat: 384646 - Material Corpo: Pvc | Diâmetro: 1/2 POL | Características Adicionais: Com Bico | Aplicação: Jardim

Data: 05/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:257023

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2024 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.531.546/0001-72	52.531.546 JUVENIL RODRIGUES NETO	R\$ 6,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMBICO, APLICAÇÃO JARDIM		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,36
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: TORNEIRA PVC Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 PO		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,36
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: HERC Descrição: "Torneira, material corpo: pvc, diâmetro:1/2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim Acompanha adaptador de 1/2"" para 3/4"" Ref.: 18335"		

Item 264: TUBO SOLD 20MM

Preço Estimado: R\$ 24,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	TUBO SOLD 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,04

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

Data: 05/03/2024 08:15

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido

SRP: NÃO

CatMat: **396867** - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marrom | Diâmetro Nominal: 20 MM | Comprimento: 6 M | Material: Pvc Rígido

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:457697

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2024 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: DVG Tubozan Fabricante: DVG Tubozan Modelo: DVG Tubozan Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm.	R\$ 14,49
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: TUBO PVC SOLDÁVEL - 6M - 20MM Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 6M - 20MM	R\$ 15,78
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm.	R\$ 16,00
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm.	R\$ 18,00
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido	R\$ 22,00
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: "TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm."	R\$ 25,00
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: "TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm."	R\$ 31,02
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - 25mm, Tubo para esgoto sanitário e ventilação altamente resistente, cor: marrom, Comprimento: 6 metros, Diâmetro: 20 mm.	R\$ 50,00

Item 265: TUBO SOLD 25MM

Preço Estimado: R\$ 24,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,32

Quantidade	Descrição	Observação
730 Unidades	TUBO SOLD 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,32

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA	Data: 23/04/2024 09:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E EPI's, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA-PR, DA SECRETARIA DEMANDANTE E DEMAIS ORGÃOS INTERESSADOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO SOLDAVEL EM PVC RIGIDO - 25MM (BARRA PADRÃO 6M) - TUBO SOLDAVEL EM PVC RIGIDO - 25MM (BARRA PADRÃO 6M)	SRP: SIM
	Identificação: 006-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 92/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 24,00
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 24,47
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 24,49
	VENCEDOR	
	Marca: Marca não informada	
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	

Item 266: TUBO SOLD 32MM

Preço Estimado: R\$ 41,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,57

Quantidade	Descrição	Observação
356 Unidades	TUBO SOLD 32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,57

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU
Objeto: REGISTOR DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, ferramentas e afins para atendimento de todas as secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.
Descrição: TUBO SOLDAVEL AGUA 32MM BR 6 MTS - TUBO SOLDAVEL AGUA 32MM BR 6 MTS

Data: 24/04/2024 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 95589255000148-1-000057/2024
Lote/Item: 1/272
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE (UNID.)
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.654.953/0001-27 *VENCEDOR*	AFP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 41,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 267: TUBO SOLD 40MM

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TUBO SOLD 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Órgão: PM DE SEBERI
Objeto: aquisição de material hidráulico para manutenção das redes de água no meio rural do Município de Seberi.
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL DN 40MM - TUBO PVC SOLDAVEL DN 40MM

Data: 11/03/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 60200-42-2024-PRD
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.827.166/0001-90 *VENCEDOR*	GRINGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 268: TUBO SOLD 50MM

Preço Estimado: R\$ 84,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,07

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	TUBO SOLD 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,07

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO**Data:** 21/03/2024 08:30**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos para manutenção da rede de abastecimento de água do município, para atendimento da solicitação da Sistema de Abastecimento de Água de Pedro Afonso/TO - SISAPA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TUBO SOLDAVEL 50mm PVC ÁGUA - TUBO SOLDAVEL 50mm PVC ÁGUA**Identificação:** 11-2024-PEDRO AFONSO-TO-MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 94/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 300**Unidade:** MT**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.424.258/0001-25 *VENCEDOR*	SPG COM VAR DE MAT DE CONSTRUÇÃO	R\$ 14,70
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
38.656.946/0001-83	LUIZ RICARDO PEREIRA MORAIS COMERCIO	R\$ 25,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 212,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 269: TUBO SOLD 60MM

Preço Estimado: R\$ 130,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,83

Quantidade	Descrição	Observação
408 Unidades	TUBO SOLD 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,83

Órgão: MUNICIPIO DE PAI PEDRO
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 60MM: - TUBO PVC SOLDAVEL 60MM:

Data: 22/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 489/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.904.446/0001-55 *VENCEDOR*	ADILIO RODRIGUES GOMES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 126,00
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 126,50
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 140,00

Item 270: TUBO SOLD 75MM

Preço Estimado: R\$ 434,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TUBO SOLD 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 434,00

Órgão: MUNICIPIO DE JATAI
Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo aquisição de materiais para equipe de parques e jardins, por meio da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.
Descrição: TUBO SOLDAVEL 75MM BARRA - TUBO SOLDAVEL 75MM BARRA

Data: 21/02/2024 09:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01165729000180-1-000027/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 01/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.588.878/0001-08 *VENCEDOR*	JVL MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 434,00

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	TUBO SOLD 85MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 651,51**

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA	Data: 21/03/2024 14:00
Objeto: Registro de preços de material Hidráulico, exclusivo para ME e EPP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL DE 85mm - ÀGUA FRIA - TUBO PVC SOLDAVEL DE 85mm - ÀGUA FRIA	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-JEQUÍ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 54/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.462.564/0001-72	EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 317,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 360,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
05.625.268/0001-32	JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 387,48
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
04.946.625/0001-00	CENTRAL DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 389,24
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
03.284.161/0001-42	L C CONSTRUCOES LTDA	R\$ 395,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 494,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 272: TUBO SOLD 110MM

Preço Estimado: R\$ 588,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 588,81

Quantidade	Descrição	Observação
129 Unidades	TUBO SOLD 110MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 588,81

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA	Data: 21/03/2024 14:00
Objeto: Registro de preços de material Hidráulico, exclusivo para ME e EPP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL DE 110mm - ÁGUA FRIA - TUBO PVC SOLDAVEL DE 110mm - ÁGUA FRIA	SRP: SIM
	Identificação: 04-2024-JEQUIÁ DA PRAIA-AL-MUNICIPIO DE JEQUIA DA PRAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 55/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.462.564/0001-72	EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 330,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 527,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.284.161/0001-42	L C CONSTRUCOES LTDA	R\$ 563,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 580,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.625.268/0001-32	JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 639,36
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.946.625/0001-00	CENTRAL DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 722,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 759,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço Estimado: R\$ 960,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 960,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO SOLD 150MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 114,90****Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO**Data:** 09/04/2024 09:02

Objeto: Contratação para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, ferragens e outros, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Santo Augusto-RS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)**SRP:** SIM**Identificação:** 0008/2024**Lote/Item:** 103/1**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Tubo em PVC, soldável, 150mm, barra com 06 metros - Tubo em PVC, soldável, 150mm, barra com 06 metros

Homologação: 25/04/2024 13:37**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** BARRA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.579.283/0001-78 *VENCEDOR*	BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,90
Marca: PLASTUBOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1.806,96****Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO**Data:** 21/03/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos para manutenção da rede de abastecimento de água do município, para atendimento da solicitação da Sistema de Abastecimento de Água de Pedro Afonso/TO - SISAPA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM

Descrição: TUBO SOLDAVEL 150mm PVC AGUA COM ANEL DE BORRACHA - TUBO SOLDAVEL 150mm PVC AGUA COM ANEL DE BORRACHA

Identificação: 11-2024-PEDRO AFONSO-TO-MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 90/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 60**Unidade:** MT**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.424.258/0001-25 *VENCEDOR*	SPG COM VAR DE MAT DE CONSTRUÇÃO	R\$ 31,31
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
38.656.946/0001-83	LUIZ RICARDO PEREIRA MORAIS COMERCIO	R\$ 390,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 4.999,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 274: TUBO DE ESGOTO 40MM

Preço Estimado: R\$ 48,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,13

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	TUBO DE ESGOTO 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,13

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	Data: 23/02/2024 14:01
Objeto: Material de construção	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO ESGOTO 40MM - TUBO ESGOTO 40MM	SRP: NÃO
	Identificação: 04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 337/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 42
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.131.539/0001-77	COMERCIAL FRIES DE FERRAGEM LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.030.751/0001-37	E. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 47,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.308.870/0001-46	CONSTRUCAMP MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 57,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 275: TUBO DE ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 74,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

Quantidade	Descrição	Observação
307 Unidades	TUBO DE ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,00

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO,CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA USO NA MANUTENÇÃO E SERVIÇO.
Descrição: TUBO ESGOTO PVC 100MM BRANCO - TUBO ESGOTO PVC 100MM BRANCO

Data: 21/03/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0000026-2024-CAMPO DO MEIO-MG-SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 234/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.664.871/0001-97 *VENCEDOR*	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 74,00
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 74,00
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 74,00

Item 276: TUBO ESGOTO 150MM

Preço Estimado: R\$ 225,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,87

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	TUBO ESGOTO 150MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 225,87

Órgão: MUNICIPIO DE PAI PEDRO
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150MM: - TUBO PVC ESGOTO 150MM:

Data: 22/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 476/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.641.920/0001-51 *VENCEDOR*	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.904.446/0001-55	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 228,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 229,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 277: TUBO ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 68,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,28

Quantidade	Descrição	Observação
606 Unidades	TUBO ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,28

Órgão: MUNICIPIO DE APORE	Data: 18/04/2024 09:30
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORÉ/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TUBO DE ESGOTO PVC 50MM - TUBO DE ESGOTO PVC 50MM	Identificação: 00000022024-APORÉ-GO-MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 44/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: BR
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.109.195/0001-80 *VENCEDOR*	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 69,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 69,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço Estimado: R\$ 266,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,37

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	TUBO GEOMECANICO 100MM - 4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais**R\$ 266,37****Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Data: 06/12/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de insumos e equipamentos para comboio de máquinas perfuratrizes e aparelhos de fiscalização, com entrega no município de Teresina - PI..**Identificação:** NºPregão:172023 / UASG:195012**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Tubo Geomecânico - Tubo Geomecânico Material: Pvc , Tipo: Nervurado , Diâmetro: 4 POL, Características Adicionais: Standart, Diâmetro Externo 117mm, Dn 100mm, Em Va , Aplicação: Revestimento Poços Tubulares**Adjudicação:** 19/12/2023 11:44**Homologação:** 26/12/2023 16:57**CatMat:** 288097 - Material: Pvc | Tipo: Nervurado | Diâmetro: 4 POL | Características Adicionais: Standart, Diâmetro Externo 117mm, Dn 100mm, Em Va | Aplicação: Revestimento Poços Tubulares**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Barra 4,00 M**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.864.240/0001-74 *VENCEDOR*	JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 160,00
Marca: emar Fabricante: emar Modelo: T4X40	Descrição: Tubo Standard de 4" x 4,0 m: Tubos geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscaíveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação	
01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 169,00
Marca: Hiper Forte Fabricante: Hiper Forte Modelo: STD	Descrição: Tubo Geomecânico Material: Pvc , Tipo: Nervurado , Diâmetro: 4 POL x 4,0M, Características Adicionais: Standart, Diâmetro Externo 117mm, Dn 100mm, Em Va , Aplicação: Revestimento Poços Tubulares	
07.534.706/0001-82	H. L. R. DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS	R\$ 170,00
Marca: Tubos Leão Fabricante: Tubos Leão Modelo: Standard 4"	Descrição: Tubos geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscaíveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos	
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: ALTRI Fabricante: ALTRI Modelo: ALTRI	Descrição: Tubo Standard de 4" x 4,0 m: Tubos geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscaíveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação. Marca/Fabricante: ALTRI Prazo de entrega: De acordo com o edital e seus anexos; Validade da Proposta: De acordo com o edital e seus anexos; Vigência do Contrato: De acordo com o edital e seus anexos; Prazo de Pagamento: De acordo com o edital e seus anexos; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que inexistem fatos impeditivos na habilitação, ou que desabone a conduta nesse certame, obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.	
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 245,00
Marca: EMAR Fabricante: EMAR Modelo: EMAR	Descrição: Tubo standard de 4" x 4,0 m: tubos geomecânico de pvc com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscaíveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas abnt 13604:1996 – filtros e tubos de revestimento de pvc para poços tubulares profundos – especificação.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 373,00
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: LIDER Descrição: Tubo Geomecânico Material: Pvc , Tipo: Nervurado , Diâmetro: 4 POL, Características Adicionais: Standart, Diâmetro Externo 117mm, Dn 100mm, Em Va , Aplicação: Revestimento Poços Tubulares		
42.286.399/0001-69	JOSIAS MENDES DOS SANTOS	R\$ 393,98
Marca: Altri Fabricante: Altri Modelo: GEO Descrição: Tubo Standard de 4" x 4,0 m: Tubos geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação. Marca: Altri		
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA	R\$ 420,00
Marca: EMAR Fabricante: EMAR Modelo: EMAR Descrição: Tubo Standard de 4" x 4,0 m: Tubos geomecânico de PVC com diâmetro de 4" e 4,0 metros de comprimento da classe normal (standard), com espessura mínima da parede de 7,5 mm, para profundidades de até 150m, estrias longitudinais externas em forma de cunha e juntas roscáveis. Tubo inerte, não contaminante e que não transfira qualquer tipo de característica físico-química na água a ser captada. Fabricados conforme as normas ABNT 13604:1996 – Filtros e tubos de revestimento de PVC para poços tubulares profundos – especificação. MARCA/MODELO: EMAR		

Item 279: TUBO GEOMECANICO 150MM - 4M

Preço Estimado: R\$ 309,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,03

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	TUBO GEOMECANICO 150MM - 4M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 309,03

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 19/02/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço para aquisição de Material Hidráulico, Elétrico e Ferramentas, atendendo o Departamento de Perfuração de Poços Artesianos da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Geomecânico - Material: Pvc, Tipo: Roscável, Diâmetro: 6 POL, Características Adicionais: Standard, Aplicação: Revestimento Poços Tubulares, Comprimento: 4 M,	SRP: SIM
CatMat: 613881 - Material: Pvc Tipo: Roscável Diâmetro: 6 POL Características Adicionais: Standard Aplicação: Revestimento Poços Tubulares Comprimento: 4 M	Identificação: NºPregão:1472023 / UASG:989571
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/02/2024 14:21
	Homologação: 27/02/2024 08:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Barra 4,00 M
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 295,75
Marca: DANPLAS Fabricante: DANPLAS Modelo: TUBO REV.GEOMECÂNICO Descrição: "TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERR NEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4" POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE)."		
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 295,90
Marca: DURO Fabricante: DURO Modelo: PVC Descrição: 100MM X 4MT		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 295,98
Marca: LUPERPLAS Fabricante: LUPERPLAS Modelo: LUPERPLAS Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4 POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE).		
17.444.000/0001-83	RV PARAFUSOS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 296,00
VENCEDOR		
Marca: EMATUBOS Fabricante: EMATUBOS Modelo: TUBO Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4 POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE)		
38.349.410/0001-15	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 296,00
Marca: Emar Fabricante: Emar Modelo: evestimento GEO Emar 4" X 4M Standard Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4" POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604.		
51.045.980/0001-80	ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 296,00
Marca: Danplas Fabricante: Danplas Modelo: Geomecânico Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4" POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE).		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 296,00
Marca: Lider Fabricante: Lider Modelo: Lider Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4 1D POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE).		
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 300,00
Marca: MAIS PVC Fabricante: MAIS PVC Modelo: UND Descrição: TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 100 MM X 4 METROS STD: INDICADO PARA SUSTENTAÇÃO MECÂNICA E CONTINUIDADE À COLUNA DO POÇO. É UTILIZADO NA CAPTAÇÃO E MONITORAMENTO DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS EM POÇOS TUBULARES TOTALMENTE OU PARCIALMENTE REVESTIDOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: PVC; ENCAIXE ROSQUEÁVEL; DI METRO NOMINAL: 100 MM; DI METRO DE REFERÊNCIA: 4" POLEGADAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13604. (SIMILAR À MARCA VINYL TUBOS, KEP, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE).		
37.466.898/0001-06	ABOBRAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 318,65
Marca: CLASSE A Fabricante: CLASSE A Modelo: CLASSE A Descrição: TUBO GEOMECHANICO 100MM X 4MT STD		
18.658.738/0001-06	REGAR IRRIGACAO LTDA	R\$ 400,00
Marca: TUBO REVESTIMENTO Fabricante: TUBO REVESTIMENTO Modelo: REVESTIMENTO Descrição: TUBO REVESTIMENTO 100 4MT ENCAIXE ROSCA		

Item 280: TUBO ROSC 1

Preço Estimado: R\$ 72,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,95

Quantidade	Descrição	Observação
116 Unidades	TUBO ROSC 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 72,95

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO**Data:** 05/03/2024 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900382024 / UASG:986001**Lote/Item:** /196**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Tubo pvc roscável - Tubo Pvc Roscável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marron , Diâmetro Nominal: 1 POL, Comprimento: 6 M, Comprimento Rosca: 16 MM, Espessura Paredes: 2,90 M**Quantidade:** 15**CatMat:** 399175 - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marron | Diâmetro Nominal: 1 POL |**Unidade:** Unidade

Comprimento: 6 M | Comprimento Rosca: 16 MM | Espessura Paredes: 2,90 MM

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 62,20
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 63,85
Marca: DVG Tubozan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DVG Tubozan DVG Tubozan Descrição: Descrição não informada		
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,16
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
44.387.697/0001-70	BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,58
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada		

Item 281: TUBO ROSC 1 1X4"

Preço Estimado: R\$ 84,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,60

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	TUBO ROSC 1 1X4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,60

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Eventual aquisição de material hidráulico para reparos e melhorias dos Sistemas de Abastecimento de Água - SAA, bem como Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI das aldeias e Casa de Apoio a Saúde Indígena - CASAL, adstritas ao DSEI/XINGU..

Descrição: **Tubo pvc roscável** - Tubo Pvc Roscável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marron , Diâmetro Nominal: 1 1/4 POL, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: 2,90 M

CatMat: **399181** - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marron | Diâmetro Nominal: 1 1/4 POL | Comprimento: 6 M | Espessura Paredes: 2,90 MM

Data: 18/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:257041
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/01/2024 12:43
Homologação: 07/02/2024 11:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 372
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.006.622/0001-28 *VENCEDOR*	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 79,89
Marca: mgtb Fabricante: mgtb Modelo: mgtb Descrição: Descrição: Tubo Pvc Roscável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marron , Diâmetro Nominal: 1 1/4 POL, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: 2,90 M		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 85,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Tubo roscável PVC, água fria, branco, D=1.1/4", resistência = 75m.c.a., barra de 6 metros		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 88,91
Marca: DVG Tubozan Fabricante: DVG Tubozan Modelo: DVG Tubozan Descrição: Tubo roscável PVC, água fria, branco, D=1.1/4 1D, resistência = 75m.c.a., barra de 6 metros		

Item 282: TUBO ROSC 1 1X2"

Preço Estimado: R\$ 152,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,40

Quantidade	Descrição	Observação
73 Unidades	TUBO ROSC 1 1X2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 152,40

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 05/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo pvc roscável** - Tubo Pvc Roscável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marron , Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: 2,90 M

Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /197

Ata: N/A

CatMat: **399180** - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marron | Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL | Comprimento: 6 M | Espessura Paredes: 2,90 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 109,18
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 112,07
Marca: DVG Tubozan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DVG Tubozan DVG Tubozan Descrição: Descrição não informada		
44.387.697/0001-70	BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 154,87
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada		
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 155,20
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 160,00
VENCEDOR Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTUBOS Descrição: Descrição não informada		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 223,06
Marca: PLASTUBOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBO ROSCAVEL BRANCO 1.1/2 PLASTUBOS Descrição: Tubo pvc roscável - Tubo Pvc Roscável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marron , Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: 2,90 M		

Item 283: TUBO ROSC 2

Preço Estimado: R\$ 194,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,26

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	TUBO ROSC 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 194,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data: 27/12/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:795180 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..	Adjudicação: 21/02/2024 16:03 Homologação: 21/02/2024 16:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tubo pvc roscável - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Branca, Diâmetro Nominal: 2 POL, Comprimento Rosca: 22 MM, Espessura Paredes: 4,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C,	Quantidade: 237 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 214724 - Aplicação: Hidráulica Cor: Branca Diâmetro Nominal: 2 POL Comprimento: 6 M Comprimento Rosca: 22 MM Espessura Paredes: 4,70 MM Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 141,00
VENCEDOR Marca: DVG Tubozan Fabricante: DVG Tubozan Modelo: DVG Tubozan Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 2 POL, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO ROSCA 22 MM, ESPESSURA PAREDES 4,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C		
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 172,48
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 2 Descrição: TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA 6M KRONA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 180,77
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: TUBO PVC ROSCÁVEL Descrição: TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 2 POL, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO ROSCA: 22 MM, ESPESSURA PAREDES: 4,70 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20C		
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	R\$ 208,95
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: . Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL 2 6MT PLASTUBOS		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 229,87
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: 2 Descrição: Tubo roscavel 2 polegada 6mt - agua fria		
21.513.968/0001-91	F & W COMERCIO E INSTALACAO DE SISTEMAS EIRELI	R\$ 232,47
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: PVC Descrição: TUBO PLÁSTICO Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Branca, Diâmetro Nominal: 2 POL, Comprimento Rosca: 22 MM, Espessura Paredes: 4,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA) DIAS.		

Item 284: UNIÃO ROSC 40MM

Preço Estimado: R\$ 32,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,93

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	UNIÃO ROSC 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais de construção diversos para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Amparo do Serra/MG, que visam atender as demandas diversas, nas manutenções e pequenas reformas nos distintos empreendimento públicos municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo I: Luva União , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 40 M	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:984049
CatMat: 462562 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo I: Luva União Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 40 MM	Lote/Item: /177
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/01/2024 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 32,93
VENCEDOR		
Marca: FORTLEVE Fabricante: FORTLEVE Modelo: FORTLEVE Descrição: LUVA DE UNIAO-40MM		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 32,93
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: FLEX Descrição: Conexão Hidráulica Tipo I: Luva União , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 40 M		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 32,93
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CONEXAO Descrição: LUVA DE UNIAO-40MM		

Item 285: UNIÃO ROSC 50MM

Preço Estimado: R\$ 32,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	UNIÃO ROSC 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12(doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hidráulico para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: União , Material: Pvc , Tipo Fixação: Roscável (2 Lados) , Aplicação: Sistemas De Irrigação Ou Condução De Água , Cor: Preta , Bitola Iii: 1 PO	SRP: SIM
CatMat: 605581 - Material: Pvc Tipo: União Tipo Fixação: Roscável (2 Lados) Aplicação: Sistemas De Irrigação Ou Condução De Água Cor: Preta Bitola Iii: 1 POL	Identificação: N°Pregão:1602023 / UASG:987493
	Lote/Item: /232
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2023 16:18
	Homologação: 11/01/2024 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 187
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 32,66
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: UNIÃO MARROM PVC 50MM Descrição: UNIÃO MARROM PVC		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 32,66
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: UNIÃO MARROM PVC Descrição: UNIÃO MARROM PVC 50MM		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	R\$ 32,66
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: UNIÃO MARROM PVC 50MM		

Item 286: UNIÃO ROSC 110MM GALV.

Preço Estimado: R\$ 427,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 427,72

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	UNIÃO ROSC 110MM GALV.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 427,72

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO
Objeto: Registro de Preços, para eventual Aquisição de conexões e materiais diversos em Ferro Fundido (tampão a tubo ferro fundido k9), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..
Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: União , Material: Aço Galvanizado , Bitola I: 2 PO
CatMat: 389378 - Material: Aço Galvanizado | Tipo: União | Bitola I: 2 POL

Data: 18/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:926937
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/01/2024 15:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.317.483/0001-18 *VENCEDOR*	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 130,43
Marca: REMADI Fabricante: REMADI Modelo: REMADI Descrição: União galvanizada com assento cônico de 2 BSP		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 130,43
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo: Remadi Descrição: Uniao galvanizada com assento conico de 2" BSP		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 200,00
Marca: CONEX Fabricante: CONEX Modelo: UNIÃO Descrição: União galvanizada com assento cônico de 2" BSP		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.250,00
Marca: Ka Fabricante: Ka Modelo: Ka Descrição: União galvanizada com assento cônico de 2" BSP		

Item 287: UNIÃO SOLD. 32MM

Preço Estimado: R\$ 21,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	UNIÃO SOLD. 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,25

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para instalação de estrutura de viveiros florestais , itens indispensáveis para montagem e instalação da estrutura metálica de viveiros de mudas, bem como para o efetivo plantio destas no campo, para fins de recomposição florestal..
Descrição: **União Soldável** - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 32 MM, Aplicação: Hidráulica
CatMat: 396869 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro: 32 MM | Aplicação: Hidráulica
Data: 11/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:927498
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/01/2024 15:13
Homologação: 16/02/2024 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.777.593/0001-60 *VENCEDOR*	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 19,00
Marca: FORT LEV Fabricante: FORT LEV Modelo: FORT LEV Descrição: União soldável de 32mm.		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 23,50
Marca: FORTLEVE Fabricante: FORTLEVE Modelo: FORTLEVE Descrição: União soldável de 32mm.		

Item 288: UNIÃO SOLD. 40MM

Preço Estimado: R\$ 23,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,15

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	UNIÃO SOLD. 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,15

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 05/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência, parte integrante do Edital, na forma da lei. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no compras.gov e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:986001

Lote/Item: /161

Descrição: União soldável - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 40 MM, Aplicação: Hidráulica

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 396868 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro: 40 MM | Aplicação: Hidráulica

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.807.102/0001-56	RT RIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,50
Marca: PEVESUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEVESUL Descrição: Descrição não informada		
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 19,42
Marca: MULTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONVENCIONAL Descrição: Descrição não informada		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 32,52
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		

Item 289: VALVULA HORIZONTAL 1"1/2 GALV

Preço Estimado: R\$ 187,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,43

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	VALVULA HORIZONTAL 1"1/2 GALV	

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR CAMARGO	Data: 13/03/2024 09:00
Objeto: Contração de empresa para fornecimento de peças para a manutenção nos poços artesanais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ POLEGADAS - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ POLEGADAS	SRP: SIM
	Identificação: 03-2024-DOUTOR CAMARGO-PR-MUNICIPIO DE DOUTOR CAMARGO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.349.410/0001-15 *VENCEDOR*	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 102,49
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 229,80
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 230,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 290: VALVULA HORIZONTAL 1/2 GALV

Preço Estimado: R\$ 46,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	VALVULA HORIZONTAL 1/2 GALV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data: 27/12/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Válvula retenção - Válvula Retenção Material Corpo: Bronze , Tipo: Horizontal , Diâmetro Nominal: 1/2 Pol, Tipo Extremidades: Rosqueadas	SRP: SIM
CatMat: 307941 - Material Corpo: Bronze Tipo: Horizontal Diâmetro Nominal: 1/2 Pol Tipo Extremidades: Rosqueadas	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:795180
	Lote/Item: /241
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/02/2024 16:12
	Homologação: 21/02/2024 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 237
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.391.734/0001-17 *VENCEDOR*	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,90
Marca: BOGNH Fabricante: BOGNH Modelo: 1" Descrição: VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1", PARA FUNDO DE POCO		
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 30,00
Marca: metrox,bognar,brasfo Fabricante: metrox,bognar,brasfot ou docol Modelo: metrox,bognar,brasfot ou docol Descrição: Válvula Retenção Material Corpo: Bronze , Tipo: Horizontal , Diâmetro Nominal: 1 POL, Tipo Extremidades: Rosqueadas		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 55,93
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo: Remadi Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO: BRONZE, TIPO: HORIZONTAL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, TIPO EXTREMIDADES: ROSQUEADAS		
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: DULONG Fabricante: DULONG Modelo: DULONG Descrição: Válvula Retenção Material Corpo: Bronze , Tipo: Horizontal , Diâmetro Nominal: 1 POL, Tipo Extremidades: Rosqueadas		

Item 291: VEDA ROSCA 18MMX50M

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
256 Unidades	VEDA ROSCA 18MMX50M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,28

CNPJ: 45.227.337/0001-74	Data: 19/12/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	SRP: SIM
Descrição: VEDA ROSCA 18MMX50M - VEDA ROSCA 18MMX50M	Identificação: 23861_1362023
	Lote/Item: 121/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: ROL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 5,98
Marca: nova Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.016.752/0001-77	BARRUFFINI SERRARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.463.571/0001-01	JOSE GUEDES DA FREIRIA COELHO MATERIAIS	R\$ 9,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.909.743/0001-77	JACOLI - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 292: ARAME RECOZIDO Nº 18 - KG

Preço Estimado: R\$ 26,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,89

Quantidade	Descrição	Observação
378 Unidades	ARAME RECOZIDO Nº 18 - KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 13/12/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de infraestrutura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARAME - ARAME RECOZIDO Nº18 - ROLO C/ 1 KG	SRP: SIM
CatMat: 233211 - Material: Ferro Bitola: 18 Aplicação: Construção Civil Características Adicionais: Recozido	Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:120633
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2024 11:08
	Homologação: 23/02/2024 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Acerosid		
Fabricante: Acerosid		
Modelo: Acerosid		
Descrição: arame recozido nº 18 - rolo c/1 kg.		
03.068.243/0001-50	SL & G RESOLUTIONS LTDA	R\$ 30,34
VENCEDOR		
Marca: arcelor mittal		
Fabricante: arcelor mittal		
Modelo: nº 18		
Descrição: Arame recozido nº 18 1,24mm, 1kg - ARCELOR MITTAL		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 30,34
Marca: RECOFER		
Fabricante: RECOFER		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: ARAME RECOZIDO RECOFER LISO N.12 KG 12010269		

Item 293: VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 20,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Quantidade	Descrição	Observação
666 Unidades	VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
Descrição: Vergalhão CA 60, BITOLA 4,20mm, 3/16?polegadas, barra com 12 metros. - Vergalhão CA 60, BITOLA 4,20mm, 3/16?polegadas, barra com 12 metros.

Data: 25/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 40/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 3.000
Unidade: Barra
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
80.812.092/0001-43	ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,47

CNPJ: 32.165.706/0001-08
Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES EEM FLOR DO CAMPO - SRP
Descrição: VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM - VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM

Data: 20/12/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 78273
Lote/Item: 93/93
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 170
Unidade: UNID
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.267.233/0001-02	REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 28,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.605.318/0001-08	DIEGO K. DA ROZA	R\$ 28,67
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 294: VERGALHÃO CA-60 - 5,00MM X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
666 Unidades	VERGALHÃO CA-60 - 5,00MM X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUPEMA**Data:** 26/04/2024 08:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE 07 KITS CASAS DE MADEIRA PARA SEREM DISTRIBUIDAS A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUPEMA NO ANO DE 2024.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO (BARRA 12M) - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO (BARRA 12M)**Identificação:** 78492576000100-1-000004/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 26/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 35**Unidade:** BARRA**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.308.847/0001-76 *VENCEDOR*	CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 295: VERGALHÃO CA-60 - 6,00MM X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
666 Unidades	VERGALHÃO CA-60 - 6,00MM X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA**Data:** 25/03/2024 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Vergalhão CA 60, BITOLA 6,00mm, 1/4" polegadas, barra com 12 metros. - Vergalhão CA 60, BITOLA 6,00mm, 1/4" polegadas, barra com 12 metros.**Identificação:** 17-2024-IVAIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 41/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1**Quantidade:** 2.250**Unidade:** Barra**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	R\$ 29,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.732.161/0001-72	MDC IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 296: VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 31,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,33

Quantidade	Descrição	Observação
944 Unidades	VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Data: 10/01/2024 10:00

Objeto: Formação de ata de registro de preços, para aquisição de diversos materiais para construção civil e material Elétrico tendo por finalidade atender as demandas das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, por um período de 12 meses, conforme especificações técnicas mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:985801

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Tipo: Ca-50 , Comprimento: 12 M, Bitola: 1/4 POL, Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes

Quantidade: 269

CatMat: 236983 - Material: Ferro | Tipo: Ca-50 | Comprimento: 12 M | Bitola: 1/4 POL | Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.668.912/0001-36	H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 29,00
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: 1/4 Descrição: "VARA DE FERRO ¼" COM 12 M PRODUTO: Vergalhão MATERIAL: Metal TIPO DO MATERIAL: Aço CA-50 ACABAMENTO: Nervurado COMPRIMENTO: 12m BITOLA DO FERRO: 6,3mm NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 7480"		
41.360.125/0001-00	L.F. SANTOS VIGORITO- MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: VERGALHÃO 1/4		
48.978.559/0001-17	KIARA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 35,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: 1/4 Descrição: "VARA DE FERRO ¼" COM 12 M PRODUTO: Vergalhão MATERIAL: Metal TIPO DO MATERIAL: Aço CA-50 ACABAMENTO: Nervurado COMPRIMENTO: 12m BITOLA DO FERRO: 6,3mm NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 7480"		

Preço Estimado: R\$ 39,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,39

Quantidade	Descrição	Observação
504 Unidades	VERGALHÃO CA-50 - 8,00MM (5/16") X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 39,39**

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data: 25/03/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Vergalhão CA 50, BITOLA 8,00mm, 5/16" polegadas, barra com 12 metros. - Vergalhão CA 50, BITOLA 8,00mm, 5/16" polegadas, barra com 12 metros.	SRP: SIM
	Identificação: 17-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 43/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Barra
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 38,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
80.812.092/0001-43	ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
17.732.161/0001-72	MDC IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
32.459.173/0001-69	GEAN CARLO BOMFIM PIRES 06999283974	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
29.877.852/0001-43	ZILLI E BORGES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
52.824.639/0001-95	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 42,12
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Estimado: R\$ 55,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,95

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 55,95**

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data: 25/03/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Vergalhão CA 50, BITOLA 10,00mm, 3/8" polegadas, barra com 12 metros. - Vergalhão CA 50, BITOLA 10,00mm, 3/8" polegadas, barra com 12 metros.	SRP: SIM
	Identificação: 17-2024-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Barra
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 55,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
80.812.092/0001-43	ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 55,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
17.732.161/0001-72	MDC IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
32.459.173/0001-69	GEAN CARLO BOMFIM PIRES 06999283974	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
29.877.852/0001-43	ZILLI E BORGES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
52.824.639/0001-95	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 59,83
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 299: VERGALHÃO CA-50 - 16,00MM (5/8") X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 213,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,07

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	VERGALHÃO CA-50 - 16,00MM (5/8") X 12,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 213,07

CNPJ: 18.404.780/0001-09	Data: 28/11/2023 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE TEOFIL OTONI/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DE CARACTERÍSTICAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TEOFIL OTONI/MG.	SRP: SIM
Descrição: VERGALHAO AÇO CA 50 16 - VERGALHAO AÇO CA 50 16,0 MM 5/8 COM 12 MT	Identificação: 75432
	Lote/Item: 62/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.125
	Unidade: BR
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.821.229/0001-43	DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA	R\$ 155,62
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
25.933.227/0001-10	TM E COMERCIO - EIRELI	R\$ 156,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
02.277.139/0001-02	SADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 175,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
50.492.383/0001-30	BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
26.445.884/0001-81	LAJES WOLFF MATERIAL CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 397,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 300: VERGALHÃO CA-50 - 20,00MM (3/4") X 12,00M

Preço Estimado: R\$ 268,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,07

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	VERGALHÃO CA-50 - 20,00MM (3/4") X 12,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 268,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição de ferragens para construção civil.

Descrição: Vergalhão Armação Concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro ,
Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 12 M, Diâmetro: 20 MM, Tipo: Ca-50
CatMat: 304609 - Material: Ferro | Tipo: Ca-50 | Comprimento: 12 M | Aplicação: Construção
Civil | Diâmetro: 20 MM

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232023 / UASG:984643

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2023 15:34

Homologação: 12/12/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Barra 12,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 245,00
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 12 M, Diâmetro: 20 MM, Tipo: Ca-50		
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 270,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: AÇO(VERGALHAO) Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado – 12 metros de comprimento		
42.530.442/0001-90	ND COMPANY REPRESENTACOES LTDA	R\$ 270,71
VENCEDOR Marca: Arcelormittal Fabricante: Arcelormittal Modelo: Aço CA 50 20 mm nervurado 12 metros Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado 12 metros de comprimento		
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 270,71
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: AÇO CA-50 20MM NERVURADO - 12 METROS DE COMPRIMENTO - BARRA		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 270,71
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado – 12 metros de comprimento		
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 270,71
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: Vergalhão Armação Concreto Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado – 12 metros de comprimento		
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 270,71
Marca: FERTEL Fabricante: FERTEL Modelo: 20MM Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado – 12 metros de comprimento		
33.756.217/0001-85	M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 270,71
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: Vergalhão Armação Concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 12 M, Diâmetro: 20 MM, Tipo: Ca-50		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 270,71
Marca: SIMEC Fabricante: SIMEC Modelo: 20MM Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 270,71
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Aço CA 50 20 mm nervurado - 12 metros de comprimento		

Item 301: TRELIÇA TG-8L - TR-08644 (6,00 X 4,20 X 4,20MM) - 12M - CA-60

Preço Estimado: R\$ 86,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TRELIÇA TG-8L - TR-08644 (6,00 X 4,20 X 4,20MM) - 12M - CA-60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,90

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	Data: 09/01/2024 09:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ALVENARIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TRELIÇA - fabricada em aço CA-60 nervurado, que permite melhor aderência ao concreto. Possui uma enorme capacidade de vencer grandes vãos e suportar altas cargas com toda segurança, comprimento de 12m. - TRELIÇA - fabricada em aço CA-60 nervurado, que permite melhor aderência ao concreto. Possui uma enorme capacidade de vencer grandes vãos e suportar altas cargas com toda segurança, comprimento de 12m.	SRP: SIM
	Identificação: 093-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 54/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 637
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.877.035/0001-46	G M DA COSTA NUNES CONSTRUÇÃO - ME	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.008.079/0001-77	J A DE FREITAS CONSTRUÇOES	R\$ 100,70
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.284.161/0001-42	L C CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 302: TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60

Preço Estimado: R\$ 124,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,61

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TRELIÇA TG-8M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,00

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.
Descrição: TRELIÇA TG-8M 6X4,2X5MM / 12 METTROS - CA 60

Data: 02/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão presencial
SRP: SIM
Identificação: 32024
Lote/Item: 45/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsite
s.net/home/index?inscricao=18503466
000175
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.121.649/0001-00 *VENCEDOR*	A BORGES & CIA LTDA	R\$ 78,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRELIÇA DE 12M.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 171,22

CNPJ: 46.456.869/0001-46
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO/SPt
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
Descrição: TRELIÇA DE AÇO CA-60 NERVURADO - TRELIÇA DE AÇO CA-60 NERVURADO, DIÂMETRO 6MM (1/4) - 12M

Data: 11/12/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77209
Lote/Item: 33/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 750
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.336.044/0001-36 *VENCEDOR*	ISRAEL SERENO FERREIRA	R\$ 126,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.674.309/0001-00	39.674.309 WILTON DA SILVA SANTOS	R\$ 215,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 303: TRELIÇA TG-12M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60

Preço Estimado: R\$ 157,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,48

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	TRELIÇA TG-12M - TR-08645 (6,00 X 4,20 X 5,00MM) - 12M - CA-60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 157,48

Órgão: PM DE SANTA MARIA DO HERVAL
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
Descrição: TRELIÇA TG 16L 7,1/6/4,2 (12,39KG) (16cm de altura - 12 m comprimento) - TRELIÇA TG 16L 7,1/6/4,2 (12,39KG) (16cm de altura - 12 m comprimento)

Data: 21/02/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 70800-51-2024-PRD
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.257.699/0001-81 *VENCEDOR*	CALCADAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES L	R\$ 157,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 304: TRELIÇA TG-12R - TR-08646 (6,00 X 4,20 X 6,00MM) - 12M - CA-60

Preço Estimado: R\$ 111,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,67

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	TRELIÇA TG-12R - TR-08646 (6,00 X 4,20 X 6,00MM) - 12M - CA-60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 111,67

CNPJ: 46.456.869/0001-46
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO/SPt
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
Descrição: TRELIÇA DE AÇO CA-60 NERVURADO - TRELIÇA DE AÇO CA-60 NERVURADO, DIÂMETRO 6MM (1/4) - 12M
Data: 11/12/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77209
Lote/Item: 71/71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.336.044/0001-36 *VENCEDOR*	ISRAEL SERENO FERREIRA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.674.309/0001-00	39.674.309 WILTON DA SILVA SANTOS	R\$ 113,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço Estimado: R\$ 322,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,80

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	MALHA POP - 15X15CM - 3,40MM X 2,45 X 6,00M (TIPO LEVE) - CA-60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 322,80

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO

PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

PMSP - Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

Data: 28/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Aço CA 50, Arame Recozido e Tela de Aço, cujas quantidades, características, especificações técnicas e condições de fornecimento encontram-se descritas no ANEXO I..**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:925091**Lote/Item:** /7**Descrição:** **Tela Metálica** - Tela Metálica Material: Aço , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM, Comprimento: 6 M, Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 480853 - Material: Aço | Tipo Tela: Soldada | Tipo Abertura Malha: Nervurada | Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM | Diâmetro Fio: 4,20 MM | Comprimento: 6 M | Altura: 2,45 M | Aplicação: Construção Civil**Quantidade:** 140**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 241,44
Marca: JAL Fabricante: JAL Modelo: Q138 CA60 4,2MM Descrição: TELA DE AÇO NERVURADA Q138CA60 A 4,2MM. (2,45X6,0)		
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 257,00
Marca: Aço Cearense Fabricante: Aço Cearense Modelo: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM Descrição: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM		
51.045.980/0001-80	ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 314,97
Marca: COMEP Fabricante: COMEP Modelo: Q138 - 2,45X6M Descrição: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA 60 A, Q 138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO=4,2MM, LARGURA=2,45M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM.		
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 314,98
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU - TELA DE AÇO REF. Q138 Descrição: TELA DE AÇO NERVURADA Q 138 CA 60 A 4,2 MM (MALHA 10 X 10 CM) TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60 A, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM ABNT NBR 7481 1.3.1 ARMADURA PRÉ-FABRICADA, DESTINADA A ARMAR CONCRETO, EM FORMA DE REDE DE MALHAS RETANGULARES, CONSTITUÍDA DE FIOS DE AÇO LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS, SOBREPOSTOS E SOLDADOS EM TODOS OS PONTOS DE CONTATO (NÓS), POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA (CALDEAMENTO).		
39.843.880/0001-01	L&G SOLUCOES ESTRUTURADAS LTDA	R\$ 315,00
Marca: Arcelor Mittal Fabricante: ArcelorMittal Modelo: Q138 Descrição: CODIGO 107193 - TELA SOLDADA Q138 2,450 M 6,00 M		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 408,11
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 408,11
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM		

Item 306: MALHA POP - 15X15CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO REFORÇADO) - CA-60

Preço Estimado: R\$ 271,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,14

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	MALHA POP - 15X15CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO REFORÇADO) - CA-60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 271,14

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO

PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

PMSP - Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

Data: 28/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Aço CA 50, Arame Recozido e Tela de Aço, cujas quantidades, características, especificações técnicas e condições de fornecimento encontram-se descritas no ANEXO I..**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:925091**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Tela Metálica** - Tela Metálica Material: Aço , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM, Comprimento: 6 M, Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 140**CatMat:** 480853 - Material: Aço | Tipo Tela: Soldada | Tipo Abertura Malha: Nervurada | Tamanho Abertura Malha: 15 X 15 CM | Diâmetro Fio: 4,20 MM | Comprimento: 6 M | Altura: 2,45 M | Aplicação: Construção Civil**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 241,44
	Marca: JAL Fabricante: JAL Modelo: Q138 CA60 4,2MM Descrição: TELA DE AÇO NERVURADA Q138CA60 A 4,2MM. (2,45X6,0)	
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 257,00
	Marca: Aço Cearense Fabricante: Aço Cearense Modelo: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM Descrição: Tela de Aço Nervurada Q 138 CA 60 A 4,2 MM	
51.045.980/0001-80	ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 314,97
	Marca: COMEP Fabricante: COMEP Modelo: Q138 - 2,45X6M Descrição: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA 60 A, Q 138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO=4,2MM, LARGURA=2,45M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM.	

Item 307: MALHA POP - 10X10CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO PESADO) - CA-60

Preço Estimado: R\$ 400,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,50

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	MALHA POP - 10X10CM - 4,20MM X 2,45 X 6,00M (TIPO PESADO) - CA-60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos ferramentas e material de construção.

Descrição: Tela metálica - Material: Aço, Tipo Tela: Soldada, Tipo Abertura Malha: Nervurada, Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM, Comprimento: 6 M, Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil,

CatMat: 480853 - Material: Aço | Tipo Tela: Soldada | Tipo Abertura Malha: Nervurada | Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM | Diâmetro Fio: 4,20 MM | Comprimento: 6 M | Altura: 2,45 M | Aplicação: Construção Civil

Data: 08/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292023 / UASG:987769

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2024 14:27

Homologação: 18/03/2024 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 400,50
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Tela Metálica Material: Aço Altura: 2,45 M Aplicação: Construção Civil Comprimento: 6 M Tipo Tela: Soldada Tipo Abertura Malha: Nervurada Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM Diâmetro Fio: 4,20 MM/ TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, DIAMETRO DO FIO =4,2MM, LARGURA=2,45X6 M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA=10X10CM		
09.655.702/0001-88	E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	R\$ 400,50
Marca: ARCELOMETAL/BELGO Fabricante: ARCELOMETAL/BELGO Modelo: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, DIAMET Descrição: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, DIAMETRO DO FIO =4,2MM, LARGURA=2,45X6 M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA=10X10CM		
00.959.390/0001-21	Q.B. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 400,50
Marca: ARAMETRIX Fabricante: ARAMETRIX Modelo: ARAMETRIX Descrição: Tela Metálica Material: Aço Altura: 2,45 M Aplicação: Construção Civil Comprimento: 6 M Tipo Tela: Soldada Tipo Abertura Malha: Nervurada Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM Diâmetro Fio: 4,20 MM/ TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, DIAMETRO DO FIO =4,2MM, LARGURA=2,45X6 M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA=10X10CM		

Item 308: COLUNA POP - 7 X 14CM - 8MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 181,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,68

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 14CM - 8MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 181,68

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Data: 29/04/2024 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ferragens.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ESTRUTURA DE FERRO CA-50 - COLUNA PRONTA 8 MM (3/8), 7X14, 6 METROS - ESTRUTURA DE FERRO CA-50 - COLUNA PRONTA 10MM (3/8), 7X20, 6 METROS

SRP: SIM

Identificação: 037-2024-CAMPO NOVO DO PARECIS-MT-MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 43/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1

Quantidade: 250

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.063.937/0001-37 *VENCEDOR*	NORTE TELHAS LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.136.740/0001-13	VM COMERCIO LTDA	R\$ 182,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.689.227/0001-50	47.689.227 MICHAEL DHEFFERSON DE SOUZA BORGES	R\$ 182,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 309: COLUNA POP - 7 X 17CM - 8MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 118,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,80

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 17CM - 8MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 118,80

Órgão: MUNICIPIO DE PACAEMBU	Data: 11/03/2024 09:10
Objeto: Aquisições futuras e parceladas MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8 ESTRIBO 7/17" COM 6 METROS - COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8 ESTRIBO 7/17" COM 6 METROS	SRP: SIM
	Identificação: 03-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 116,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 116,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.336.044/0001-36	ISRAEL SERENO FERREIRA	R\$ 124,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 310: COLUNA POP - 7 X 27CM - 8MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 133,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,15

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 27CM - 8MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,15

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ

Data: 11/03/2024 08:30

Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLUNA DE AÇO ARMADA 6,00MM MTS - COLUNA DE AÇO ARMADA 6,00MM MTS - 7 X 27CM - 8MM

Identificação: 00000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 282/

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.583.939/0001-14	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 133,15
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 311: COLUNA POP - 7 X 14CM - 10MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 142,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,56

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 14CM - 10MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,56

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA

Data: 22/04/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COLUNA ARMADA C/ 04 FERRO (AÇO) 3/8 6 METROS - COLUNA ARMADA C/ 04 FERRO (AÇO) 3/8 6 METROS

Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 177/

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.834.035/0001-51 *VENCEDOR*	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 139,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 143,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 144,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 312: COLUNA POP - 7 X 17CM - 10MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 181,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,00

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 17CM - 10MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 181,00

Órgão: MUNICIPIO DE PACAEMBU	Data: 11/03/2024 09:10
Objeto: Aquisições futuras e parceladas MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8 ESTRIBO 7/17" COM 6 METROS - COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8 ESTRIBO 7/17" COM 6 METROS	SRP: SIM
	Identificação: 03-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 162,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 313: COLUNA POP - 7 X 27CM - 10MM X 6,00M

Preço Estimado: R\$ 135,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,42

Quantidade	Descrição	Observação
114 Peças	COLUNA POP - 7 X 27CM - 10MM X 6,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 135,42

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	Data: 24/04/2024 14:00
Objeto: REGISTOR DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, ferramentas e afins para atendimento de todas as secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FERRO CONSTR.UÇÃO COLUNA PRONTA C/6 MTS 3/8 7X27 - FERRO CONSTR.UÇÃO COLUNA PRONTA C/6 MTS 3/8 7X27	SRP: SIM
	Identificação: 95589255000148-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE (UNID.)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.644.158/0001-55 *VENCEDOR*	FACHINI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA.	RS 135,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 314: BARRA CHATA 3/8" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 3/8" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 20,20

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 19/04/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 3/4" X 1/8" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 3/4" X 1/8" (BARRA CHATA)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/1357015
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.982.099/0001-30 *VENCEDOR*	ESTOQUE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 20,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 315: BARRA CHATA 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 62,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,53

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,53

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Chato , Comprimento: 6 M, Largura: 1 1/2 POL, Espessura: 1/8 PO	SRP: NÃO
CatMat: 264733 - Material: Ferro Formato Seção: Chato Comprimento: 6 M Largura: 1 1/2 POL Espessura: 1/8 POL	Identificação: NºPregão:900482024 / UASG:925102
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA	R\$ 49,20
Marca: SIMEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMEC Descrição: Descrição não informada		
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 68,40
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1.1/2" X 1/8 X 6M Descrição: Descrição não informada		
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 70,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Barra Metal Descrição: Descrição não informada		

Item 316: BARRA CHATA 5/8" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 50,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 5/8" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência
Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 5/8" X 1/8" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 5/8" X 1/8" (BARRA CHATA)

Data: 19/04/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 03184041000173-1-000070/2024
Lote/Item: 1/1357017
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22 *VENCEDOR*	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 26,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **RS 75,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ADEQUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DA ESCOLA MUNICIPAL JARDIM DAS FLORES E ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA ? MT.
Descrição: BARRA CHATA - EM ACO 5/8 X 1/8 X 6M - BARRA CHATA - EM ACO 5/8 X 1/8 X 6M

Data: 01/03/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510025-7-020-2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.247.674/0001-46 *VENCEDOR*	MDM MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 317: BARRA CHATA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 39,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,94

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **RS 39,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e serviços para manutenção de rede elétrica em baixa tensão do Campus da UFSM em Santa Maria/RS e Silveira Martins/RS..

Descrição: Barra chata - Barra Chata Material: Alumínio , Formato Seção: Chato , Bitola: 3/4 X 1/8 POL, Comprimento: 6

CatMat: 276241 - Material: Alumínio | Formato Seção: Chato | Bitola: 3/4 X 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2122023 / UASG:153164

Lote/Item: 1/222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2024 10:03

Homologação: 24/01/2024 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.597.359/0001-86 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 36,46
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: Item 222 - Barra chata de alumínio 3/4" x 1/4" (120 mm²) para SPDA. Com furos e extremidade pré-formada para fixação em superfícies e encaixe entre barras, com curvas, fixadores, completo para instalação. Ref. TEL-770/779/782 ou similar. Fornecimento e Instalação.		
24.896.690/0001-77	BLASKOWATT AUTOMATIZACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 38,37
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI INDÚSTRIA DE TERMINAIS ELÉTRICOS Modelo: Alumínio Bitola: 3/4 X 1/8 POL Descrição: Barra Chata Material: Alumínio , Formato Seção: Chato , Bitola: 3/4 X 1/8 POL, Comprimento: 6		
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 45,00
Marca: RARATEC Fabricante: RARATEC Modelo: Barra chata de alumínio 3/4" x 1/4" (120mm2) Descrição: Barra Chata Material: Alumínio , Formato Seção: Chato , Bitola: 3/4 X 1/8 POL, Comprimento: 6		

Item 318: BARRA CHATA 7/8" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 37,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,20

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 7/8" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e serviços para manutenção de rede elétrica em baixa tensão do Campus da UFSM em Santa Maria/RS e Silveira Martins/RS..

Descrição: Barra chata - Barra Chata Material: Alumínio , Bitola: 7/8 X 1/8 PO

CatMat: 382041 - Material: Alumínio | Bitola: 7/8 X 1/8 POL

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2122023 / UASG:153164

Lote/Item: 1/223

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2024 10:03

Homologação: 24/01/2024 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.597.359/0001-86 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 35,02
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: Item 223 - Barra chata de alumínio 7/8" x 1/8" (70 mm ²) para SPDA. Com furos e extremidade pré-formada para fixação em superfícies e encaixe entre barras, com curvas, fixadores, completo para instalação. Ref. TEL-771/778/781 ou similar. Fornecimento e Instalação.		
24.896.690/0001-77	BLASKOWATT AUTOMATIZACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 36,57
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI INDÚSTRIA DE TERMINAIS ELÉTRICOS Modelo: Alumínio 7/8 X 1/8 PO Descrição: Barra Chata Material: Alumínio , Bitola: 7/8 X 1/8 PO		
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 40,00
Marca: RARATEC Fabricante: RARATEC Modelo: Barra chata de alumínio 7/8" x 1/8" (70 mm ²) Descrição: Barra Chata Material: Alumínio , Bitola: 7/8 X 1/8 PO		

Item 319: BARRA CHATA 1" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 62,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,53

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,53

Órgão: PMSB - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Chato , Comprimento: 6 M, Largura: 1 1/2 POL, Espessura: 1/8 PO	SRP: NÃO
CatMat: 264733 - Material: Ferro Formato Seção: Chato Comprimento: 6 M Largura: 1 1/2 POL Espessura: 1/8 POL	Identificação: N°Pregão:900482024 / UASG:925102
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA	R\$ 49,20
Marca: SIMEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMEC Descrição: Descrição não informada		
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 68,40
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1.1/2" X 1/8 X 6M Descrição: Descrição não informada		
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 70,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Barra Metal Descrição: Descrição não informada		

Item 320: BARRA CHATA 1.1/4" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 71,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,11

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1.1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 71,11

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro**Data:** 20/12/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas da RIOTUR por ocasião do evento Carnaval 2024. (Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas.).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:10572023 / UASG:986001**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Barra chata - Material: Alumínio, Formato Seção: Chato, Bitola: 1 X 1/4 POL, Comprimento: 6 M,**Adjudicação:** 29/12/2023 10:24**CatMat:** 364711 - Material: Alumínio | Formato Seção: Chato | Bitola: 1 X 1/4 POL | Comprimento: 6 M**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.402.800/0001-40 *VENCEDOR*	KIFERRO FERRAGENS EPP LTDA	R\$ 56,66
Marca: CBA Fabricante: CBA Modelo: barra Descrição: Barra de alumínio 1 x 1/4 6m		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 76,67
Marca: ALCOA Fabricante: ALCOA Modelo: BARRA CHATA Descrição: BARRA ALUMINIO 1" X 1/8" DE ALUMINIO 1"X 1/4 X6M		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,00
Marca: GERDAU AÇOS LONGOS S Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A Modelo: BARRA DE ALUMINIO 1"X 1/4 'X 6 METROS DE COMPRIMEN Descrição: BARRA DE ALUMINIO 1"X 1/4 'X 6 METROS DE COMPRIMENTO MARCA E FABRICANTE GERDAU AÇOS LONGOS S/A		

Item 321: BARRA CHATA 1.1/2" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 108,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,58

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1.1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,84

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria
Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Chato , Comprimento: 6 M, Largura: 1 1/2 POL, Espessura: 1/8 PO
CatMat: 264733 - Material: Ferro | Formato Seção: Chato | Comprimento: 6 M | Largura: 1 1/2 POL | Espessura: 1/8 POL

Data: 26/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900482024 / UASG:925102
Lote/Item: /10
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA Marca: SIMEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMEC Descrição: Descrição não informada	R\$ 49,20
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1.1/2" X 1/8 X 6M Descrição: Descrição não informada	R\$ 68,40
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Barra Metal Descrição: Descrição não informada	R\$ 70,00
01.192.910/0001-86	AGRIBOM COMERCIAL LTDA Marca: Arcelor Mital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ferro chato 1.1/2' x 1/8', com 6 metros Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,50
07.169.268/0001-09	ACOFEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILADOS LTDA Marca: Arcelor Mital/Cipalam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ferro Chato Descrição: Descrição não informada	R\$ 87,34
03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA *VENCEDOR* Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR Descrição: Descrição não informada	R\$ 90,00
37.729.093/0001-08	LICITA COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR Descrição: Descrição não informada	R\$ 90,00
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA Marca: lapefer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lapefer Descrição: Descrição não informada	R\$ 100,00
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA Marca: Arcelor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0001 Descrição: Descrição não informada	R\$ 120,00
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA Marca: A.Granjo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1.1/2 x 1/8 Descrição: Descrição não informada	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,31

Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens..
Descrição: Barra Chata - Barra Chata Material: Aço Carbono Sae 1020 , Bitola: 1/2 X 1/8 POL, Comprimento: 6
CatMat: 360380 - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Bitola: 1/2 X 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 12/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:929391
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/12/2023 15:38
Homologação: 22/01/2024 10:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Barra 6,00 M
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.979.732/0001-91	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,90
Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo: 1/2 x 1/8 Descrição: BARRA CHATA		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 100,00
VENCEDOR Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 001 Descrição: Barra Chata Material: Aço Carbono Sae 1020 , Bitola: 1/2 X 1/8 POL, Comprimento: 6		
39.253.431/0001-03	NEDA LOPES DUARTE	R\$ 245,03
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: BARRA Descrição: BARRA DE FERRO CHATA 1/2X1/8" COM 6 M		

Item 322: BARRA CHATA 2" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 133,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,33

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Objeto: Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas da RIOTUR por ocasião do evento Carnaval 2024. (Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas.).
Descrição: Barra chata - Material: Alumínio, Formato Seção: Chato, Bitola: 2 X 1,8 POL, Comprimento: 6 M,
CatMat: 364711 - Material: Alumínio | Formato Seção: Chato | Bitola: 2 X 1,8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 20/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:10572023 / UASG:986001
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/12/2023 10:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,00
Marca: GERDAU AÇOS LONGOS S Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A Modelo: BARRA DE ALUMINIO 2 'X1/8" X 6 METROS DE COMPRIMEN Descrição: BARRA DE ALUMINIO 2" X 1/8" X 6 METROS DE COMPRIMENTO MARCA E FABRICANTE GERDAU AÇOS LONGOS S/A		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: ALCOA Fabricante: ALCOA Modelo: BARRA CHATA Descrição: BARRA ALIMINIO 2' X 1/8" DE ALUMINIO 1"X1/8"X6M		
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EPP LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR Marca: CBA Fabricante: CBA Modelo: barra Descrição: Barra de alumínio 2 x 1/8 6m		

Item 323: BARRA CHATA 1/2" X 3/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1/2" X 3/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 19/04/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/1357009
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 76,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 324: BARRA CHATA 5/8" X 3/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 124,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,80

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 5/8" X 3/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

Objeto: "Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência."

Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 5/8"X3/16" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 5/8"X3/16" (BARRA CHATA)

Data: 19/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00009224

Lote/Item: 1/260

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22 *VENCEDOR*	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 124,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 325: BARRA CHATA 3/4" X 3/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 3/4" X 3/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência

Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA)

Data: 19/04/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03184041000173-1-000070/2024

Lote/Item: 1/1357009

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22 *VENCEDOR*	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 76,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 326: BARRA CHATA 7/8" X 3/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 66,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,28

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 7/8" X 3/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,28

Órgão: MUNICIPIO DE SORRISO**Data:** 11/03/2024 14:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO PREDIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BARRA CHATA DE ALUMINIO 7/8"X1/8" 6METROS - BARRA CHATA DE ALUMINIO 7/8"X1/8" 6METROS**Identificação:** 06-2024-SORRISO-MT-MUNICIPIO DE SORRISO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 26/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 1.010**Unidade:** un**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.464.349/0001-26 *VENCEDOR*	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 66,28
20.771.901/0001-94	R J M COMERCIAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 66,28
50.936.468/0001-60	INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 66,28

Item 327: BARRA CHATA 1" X 3/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
38 Peças	BARRA CHATA 1" X 3/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,00

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência

Descrição: PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA) - PERFIL DE FERRO CHATO - 06 MTS - 2" X 3/16" (BARRA CHATA)

Data: 19/04/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03184041000173-1-000070/2024

Lote/Item: 1/1357009

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22 *VENCEDOR*	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 76,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 328: BARRA REDONDA 1/4" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 52,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,25

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 1/4" X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

Objeto: Aquisição de ferragens em geral para uso da serralheria do zoológico municipal de bauru, nas manutenções dos recintos.

Descrição: Barra metal ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Liso

CatMat: 344606 - Material: Ferro | Formato Seção: Redondo | Comprimento: 6 M | Diâmetro: 1/2 POL | Características Adicionais: Liso

Data: 13/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:980282024 / UASG:986219

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.141/0001-06 *VENCEDOR*	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 45,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Barra Metal Ferroso Material: Ferro Descrição: Descrição não informada		
50.724.945/0001-24	SANTAÇO PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA	R\$ 46,00
Marca: CIPALAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIPALAM Descrição: Descrição não informada		
45.701.294/0001-17	NOVA FORMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 56,00
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERRO REDONDO LISO 1/2" X 6M - BARRA Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 62,00
Marca: ARCELORMITALL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERRO REDONDO LISO 1/2" X 6M - BARRA Descrição: Descrição não informada		

Item 329: BARRA REDONDA 5/16" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 5/16" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,00

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 19/04/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BARRA FERRO REDONDO 5/16" X 6,00M	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/1356775
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.756/0001-22	CASA & CAMPO AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 41,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 330: BARRA REDONDA 3/8" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 116,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,00

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 3/8" X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,00

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais e suas unidades descentralizadas e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Descrição: BARRA DE FERRO REDONDO 3/8" COM 6,00M - BARRA DE FERRO REDONDO 3/8" COM 6,00M

Data: 23/01/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 113-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 117/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 55
Unidade: BARRA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.291.358/0001-47 *VENCEDOR*	RSE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 116,00

Item 331: BARRA REDONDA 1/2" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 62,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,37

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 1/2" X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
Objeto: Aquisição de ferragens em geral para uso da serralheria do zoológico municipal de bauru, nas manutenções dos recintos.
Descrição: Barra metal ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Liso
CatMat: 344606 - Material: Ferro | Formato Seção: Redondo | Comprimento: 6 M | Diâmetro: 1/2 POL | Características Adicionais: Liso
Data: 13/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:980282024 / UASG:986219
Lote/Item: /12
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.141/0001-06 *VENCEDOR*	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Barra Metal Ferroso Material: Ferro Descrição: Descrição não informada	R\$ 60,00
50.724.945/0001-24	SANTAÇO PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA Marca: CIPALAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIPALAM Descrição: Descrição não informada	R\$ 62,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 65,00
Marca: ARCELORMITALL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERRO REDONDO LISO 1/2" X 6M - BARRA Descrição: Descrição não informada		

Item 332: BARRA REDONDA 5/8" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 176,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,54

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 5/8" X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 15/12/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de materiais essenciais para obras e reparos, conforme necessário. Esta solicitação abrange uma variedade de materiais, como areia, ferros, tijolos, tubos de concreto, cal fino, cimentos, e outros insumos comumente utilizados na construção civil. Estes materiais serão empregados nas manutenções dos espaços públicos do Município de Cafelândia/PR, conforme especificação completas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Barra Metal Ferroso - Material: Aço Carbono, Formato Seção: Quadrado, Comprimento: 6 M, Largura: 5/8 POL,	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987985
CatMat: 613687 - Material: Aço Carbono Formato Seção: Quadrado Comprimento: 6 M Largura: 5/8 POL	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2024 09:02
	Homologação: 05/03/2024 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.630.024/0001-73	CHICO NETO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 176,50
Marca: Alavanca Fabricante: Alavanca Modelo: Alavanca Descrição: Alavanca		
84.806.264/0001-27	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 176,55
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: MALHA DE FERRO 5 MM 2 X 3 M - 10 X 10 CM		
10.699.329/0001-46	FERRAGENS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 176,58
VENCEDOR Marca: DOMINAÇÃO Fabricante: DOMINAÇÃO Modelo: MALHA Descrição: MALHA 5MM 2X3M 10X10CM		

Item 333: BARRA REDONDA 3/4" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 112,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,67

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	BARRA REDONDA 3/4" X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de solda para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Barra Metal Ferroso - Material: Ferro, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 6 M, Diâmetro: 3/4 POL, Aplicação: Serralheria,

CatMat: 286154 - Material: Ferro | Formato Seção: Redondo | Comprimento: 6 M | Diâmetro: 3/4 POL | Aplicação: Serralheria

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:16832023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.651.414/0001-79	MAVI CONSTRUCOES LTDA	R\$ 90,00
Marca: Ac Fabricante: Ac Modelo: Ac Descrição: Vara de ferro redonda de 1/2"(vara de 6 metros).		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 108,00
VENCEDOR Marca: ARCEL Fabricante: ARCEL Modelo: ARCEL Descrição: Vara de ferro redonda de 1/2"(vara de 6 metros).		
46.440.571/0001-48	WD & R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 140,00
Marca: CATATAU Fabricante: CATATAU Modelo: CATATAU Descrição: Vara de ferro redonda de 1/2"(vara de 6 metros).		

Item 334: BARRA REDONDA 1" X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 389,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,51

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	BARRA REDONDA 1" X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 389,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..

Descrição: Barra Metal Ferroso - Material: Aço Carbono, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 2,20 M, Aplicação: Ginástica E Musculação, Características Adicionais: Cromado, Uso Anilha Em Disco,

CatMat: 610403 - Material: Aço Carbono | Formato Seção: Redondo | Comprimento: 2,20 M | Aplicação: Ginástica E Musculação | Características Adicionais: Cromado, Uso Anilha Em Disco

Data: 13/12/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160008

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/02/2024 17:27

Homologação: 20/02/2024 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.297.756/0001-85 *VENCEDOR*	METACORP COMERCIAL LTDA	R\$ 384,00
Marca: UPLIFT Fabricante: UPLIFT Modelo: BCR150 Descrição: Barra 1,50m: Barra maciça cromada de alta resistência com pegada recartilhada para um exercício mais confortável e seguro. Aço Carbono 1020. Diâmetro: 27mm. Acompanha 1 par de presilha.		
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	R\$ 384,53
Marca: Polimet Fabricante: Polimet Modelo: Polimet Descrição: BARRAMETAL FERROSO. Material Ferro E Aço, Comprimento 160 Cm. Aplicação: Ginástica E Musculação. Características Adicionais: Cromada. Uso: Anilha Em Disco		
32.665.123/0001-38	LUMA - COMERCIO DE MERCADORIAS E LICITACOES LTDA	R\$ 400,00
Marca: Corpo e Vida Fabricante: Corpo e Vida Modelo: Corpo e Vida Descrição: Conforme especificação de edital.		

Item 335: CABO DE AÇO 3/16 - ALMA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
141 Metros	CABO DE AÇO 3/16 - ALMA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

Data: 13/03/2024 09:00

Objeto: Aquisição de ferragens em geral para uso da serralheria do zoológico municipal de bauru, nas manutenções dos recintos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo: Com Alma De Sisal , Bitola: 3/16 PO

Identificação: N°Pregão:980282024 / UASG:986219

Lote/Item: /10

CatMat: 291567 - Tratamento Superficial: Galvanizado | Tipo: Com Alma De Sisal | Bitola: 3/16 POL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.701.294/0001-17	NOVA FORMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,57
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO DE AÇO 3/16" , CORDOALHA GALVANIZADA COM 7 FI Descrição: Descrição não informada		
34.498.141/0001-06 *VENCEDOR*	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 10,00
Marca: JCL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cabo Aço Tratamento Superficial: Galvanizado Descrição: Descrição não informada		
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO DE AÇO 3/16" , CORDOALHA GALVANIZADA COM 7 F Descrição: Descrição não informada		

Item 336: CANTONEIRA 1 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 255,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,83

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	CANTONEIRA 1 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 255,83

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 23/04/2024 21:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRAGENS	Modalidade: Pregão
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO DE 1 1/2"X1/4X6M	SRP: NÃO
	Identificação: 296533
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.924.480/0001-99	GINALDO PIRES GONZAGA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca: ACOBRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACOBRASIL Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 387,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 337: CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 114,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,08

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Batalhão de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..

Descrição: **Cantoneira Metal Ferroso** - Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Tipo: Abas Iguais

CatMat: **380427** - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL | Espessura: 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 15/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160368

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2024 14:03

Homologação: 01/02/2024 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Barra 6,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.152.392/0001-54 *VENCEDOR*	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 114,08
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL:AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS:1 1/2 POL, ESPESSURA:1/8 POL, COMPRIMENTO:6 M		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 114,08
Marca: Belgo/Gerdau Fabricante: Belgo/Gerdau Modelo: Belgo/Gerdau Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Tipo: Abas Iguais		
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 114,08
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL:AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO: ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS:1 1/2 POL, ESPESSURA:1/8 POL, COMPRIMENTO:6 M		

Item 338: CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 225,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,27

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 361,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Maceió

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para viabilizar as aulas laboratoriais 2023.1 do Curso Técnico em Mecânica do IFAL/Campus Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Cantoneira metal ferroso** - Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6

CatMat: **299668** - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL | Espessura: 3/16 POL | Comprimento: 6 M

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158381

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 11:38

Homologação: 20/12/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 349,00
Marca: Metalmecanica maia Fabricante: Metalmecanica maia Modelo: "U", 3" x 1.1/2 Descrição: Cantoneira perfil "U", 3" x 1.1/2" (aço carbono 1020) comprimento 6m.		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 374,57
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 001 Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

RS 88,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de solda para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metal Não Ferroso - Material: Alumínio, Comprimento: 6 M, Tipo: Abas Iguais, Tamanho Abas: 2 1/2 POL, Espessura Abas: 3/16 POL, Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas,	SRP: NÃO
CatMat: 226677 - Material: Alumínio Comprimento: 6 M Tipo: Abas Iguais Tamanho Abas: 2 1/2 POL Espessura Abas: 3/16 POL Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas	Identificação: N°Pregão:16832023 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.131.036/0001-01 *VENCEDOR*	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 87,50
Marca: ARCEL Fabricante: ARCEL Modelo: ARCEL Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		
03.651.414/0001-79	MAVI CONSTRUCOES LTDA	R\$ 90,00
Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo: Alcoa Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		

Item 339: CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 88,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,44

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 88,44

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 1 1/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6	SRP: NÃO
CatMat: 375567 - Material: Ferro Tipo: Abas Iguais Largura Abas Iguais: 1 1/4 POL Espessura: 1/8 POL Comprimento: 6 M	Identificação: N°Pregão:900482024 / UASG:925102
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Barra 6 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA	R\$ 75,70
Marca: SIMEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMEC Descrição: Descrição não informada		
34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 90,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira Metal Ferroso Descrição: Descrição não informada		
07.169.268/0001-09	ACOFEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILADOS LTDA	R\$ 99,61
VENCEDOR Marca: Arcelor Mital/Cipalam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira Descrição: Descrição não informada		

Item 340: CANTONEIRA 1 1/4" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 176,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,11

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1 1/4" X 3/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6	SRP: SIM
CatMat: 449421 - Material: Ferro Galvanizado Tipo: Abas Iguais Largura Abas Iguais: 2 POL Espessura: 3/16 POL Comprimento: 6 M	Identificação: N°Pregão:2452023 / UASG:986589
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2024 14:23
	Homologação: 25/01/2024 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.843.880/0001-01	L&G SOLUCOES ESTRUTURADAS LTDA	R\$ 176,00
Marca: Arcelor Mittal Fabricante: Arcelor Mittal Modelo: 2 x 3/16" Descrição: Código 102088 - CTN 2 x 3/16" NBR 7007 MR250 6,0M 2T		
34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 176,22
VENCEDOR Marca: arcelor Fabricante: arcelor Modelo: Cantoneira Metal Ferroso Descrição: Cantoneira de ferro 3/16 x 2"		

Item 341: CANTONEIRA 1" X 1/4 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 172,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1" X 1/4 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 172,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 08/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos ferramentas e material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira metal ferroso - Material: Ferro Galvanizado, Tipo: Abas Iguais, Largura Abas Iguais: 1 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6 M,	SRP: SIM
CatMat: 449419 - Material: Ferro Galvanizado Tipo: Abas Iguais Largura Abas Iguais: 1 POL Espessura: 1/8 POL Comprimento: 6 M	Identificação: N°Pregão:1292023 / UASG:987769
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2024 14:27
	Homologação: 18/03/2024 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.959.390/0001-21	Q.B. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 67,00
Marca: ARAMETRIX Fabricante: ARAMETRIX Modelo: ARAMETRIX Descrição: Cantoneira metal ferroso, material: ferro galvanizado, tipo: abas iguais, largura abas iguais: 1 pol, espessura: 1,8 pol, comprimento: 6 m/ CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E), (TRILHO DE PORTÃO)		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 100,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira metal ferroso, material: ferro galvanizado, tipo: abas iguais, largura abas iguais: 1 pol, espessura: 1,8 pol, comprimento: 6 m/ CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E), (TRILHO DE PORTÃO)		
23.280.366/0001-67	SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 350,00
VENCEDOR Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira metal ferroso, material: ferro galvanizado, tipo: abas iguais, largura abas iguais: 1 pol, espessura: 1,8 pol, comprimento: 6 m/ CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E), (TRILHO DE PORTÃO)		

Item 342: CANTONEIRA 1" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 67,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,13

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Batalhão de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..

Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Largura Abas Iguais: 1 POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Tipo: Abas Iguais

CatMat: 449419 - Material: Ferro Galvanizado | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 1 POL | Espessura: 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 15/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160368
Lote/Item: /166
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2024 14:06
Homologação: 01/02/2024 17:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Barra 6,00 M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 67,13
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Largura Abas Iguais: 1 POL, Comprimento: 6 M, Espessura: 1/8 POL, Tipo: Abas Iguais		

Item 343: CANTONEIRA 1" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 106,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,40

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 1" X 3/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I..

Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6

CatMat: 449421 - Material: Ferro Galvanizado | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 2 POL | Espessura: 3/16 POL | Comprimento: 6 M

Data: 19/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2452023 / UASG:986589
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/01/2024 14:23
Homologação: 25/01/2024 16:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Barra 6,00 M
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.843.880/0001-01	L&G SOLUCOES ESTRUTURADAS LTDA	R\$ 106,00
Marca: Arcelor Mittal Fabricante: Arcelor Mittal Modelo: 1 1/4 x 3/16" Descrição: Código 108539 - CTN 1 1/4 x 3/16" NBR 7007 MR 250 1,5T6		
34.498.141/0001-06 *VENCEDOR*	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 106,80
Marca: arcelor Fabricante: arcelor Modelo: Cantoneira Metal Ferroso Descrição: Cantoneira de ferro 3/16 x 1.1/4		

Preço Estimado: R\$ 602,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 602,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2 1/2" X 1/4 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 602,21

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro**Data:** 20/12/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas da RIOTUR por ocasião do evento Carnaval 2024. (Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas.).

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:10572023 / UASG:986001**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Cantoneira Metálica - Cantoneira Metálica Material: Aço , Formato: "L" , Comprimento: 6 M, Espessura: 1/4 POL, Largura Aba: 2 1/2 PO

Adjudicação: 29/12/2023 10:25

CatMat: 351378 - Material: Aço | Formato: "L" | Comprimento: 6 M | Espessura: 1/4 POL | Largura Aba: 2 1/2 POL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 295,00
<p>Marca: GERDAU AÇOS LONGOS S</p> <p>Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A</p> <p>Modelo: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIM</p> <p>Descrição: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIMENTO MARCA E FABRICANTE GERDAU AÇOS LONGOS S/A</p>		
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EPP LTDA	R\$ 300,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: ARCELOR</p> <p>Fabricante: ARCELOR</p> <p>Modelo: barra</p> <p>Descrição: Cantoneira de aço 2" x 3/16 6m</p>		
50.696.440/0001-01	ISM3 SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 320,00
<p>Marca: ARCELOR</p> <p>Fabricante: ARCELOR</p> <p>Modelo: ARCELOR</p> <p>Descrição: ARCELOR</p>		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 360,00
<p>Marca: ARCELORMITAL</p> <p>Fabricante: ARCELORMITAL</p> <p>Modelo: CANTONEIRA METAL</p> <p>Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M</p>		
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 677,74
<p>Marca: RDG</p> <p>Fabricante: RDG</p> <p>Modelo: RDG</p> <p>Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M</p>		
50.317.925/0001-39	ELDORADO COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 762,72
<p>Marca: LANSA</p> <p>Fabricante: LANSA</p> <p>Modelo: CANTONEIRA</p> <p>Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M.</p>		
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00
<p>Marca: ARCELOR MITTAL</p> <p>Fabricante: ARCELOR MITTAL</p> <p>Modelo: DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M</p> <p>Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M</p>		

Preço Estimado: R\$ 452,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 452,58

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2 1/2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 452,58**

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 20/12/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas da RIOTUR por ocasião do evento Carnaval 2024. (Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metálica - Cantoneira Metálica Material: Aço , Formato: "L" , Comprimento: 6 M, Espessura: 1/4 POL, Largura Aba: 2 1/2 PO	SRP: NÃO
CatMat: 351378 - Material: Aço Formato: "L" Comprimento: 6 M Espessura: 1/4 POL Largura Aba: 2 1/2 POL	Identificação: N°Pregão:10572023 / UASG:986001
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2023 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 295,00
Marca: GERDAU AÇOS LONGOS S		
Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A		
Modelo: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIM		
Descrição: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIMENTO MARCA E FABRICANTE GERDAU AÇOS LONGOS S/A		
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EPP LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca: ARCELOR		
Fabricante: ARCELOR		
Modelo: barra		
Descrição: Cantoneira de aço 2" x 3/16 6m		
50.696.440/0001-01	ISM3 SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 320,00
Marca: ARCELOR		
Fabricante: ARCELOR		
Modelo: ARCELOR		
Descrição: ARCELOR		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 360,00
Marca: ARCELORMITAL		
Fabricante: ARCELORMITAL		
Modelo: CANTONEIRA METAL		
Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M		
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 677,74
Marca: RDG		
Fabricante: RDG		
Modelo: RDG		
Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M		
50.317.925/0001-39	ELDORADO COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 762,72
Marca: LANSAS		
Fabricante: LANSAS		
Modelo: CANTONEIRA		
Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M.		

Item 346: CANTONEIRA 2 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 551,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 551,60

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2 1/2" X 3/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 551,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 04/12/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de material de solda para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Cantoneira Metal Não Ferroso - Material: Alumínio, Comprimento: 6 M, Tipo: Abas Iguais, Tamanho Abas: 2 1/2 POL, Espessura Abas: 3/16 POL, Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas,**Identificação:** N°Pregão:16832023 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/20**CatMat:** 226677 - Material: Alumínio | Comprimento: 6 M | Tipo: Abas Iguais | Tamanho Abas: 2 1/2 POL | Espessura Abas: 3/16 POL | Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.651.414/0001-79	MAVI CONSTRUCOES LTDA	R\$ 90,00
Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo: Alcoa Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 158,00
VENCEDOR Marca: ARCEL Fabricante: ARCEL Modelo: ARCEL Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		
46.440.571/0001-48	WD & R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 310,00
Marca: CATATAU Fabricante: CATATAU Modelo: CATATAU Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 1.000,00
Marca: CBA Fabricante: CBA Modelo: CBA Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2", espessura de 1/8 = 3,17 mm (vara de 6 metros).		
41.389.388/0001-41	ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira de alumínio com abas iguais de 2 (vara de 6 metros)		

Item 347: CANTONEIRA 2 1/2" X 5/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 801,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 801,95

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2 1/2" X 5/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 801,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de insumos comerciais para a produção de kits de adaptação da VBTP MSR Guarani.

Descrição: Cantoneira metal ferroso - Material: Aço Carbono Sae 1020, Tipo: Abas Iguais, Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6 M,

CatMat: 324904 - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 2 POL | Espessura: 3/16 POL | Comprimento: 6 M

Data: 29/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:160285

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2024 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.109.847/0001-81 *VENCEDOR*	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 159,72
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: Cantoneira de aço, de abas iguais de largura 2 pol., espessura 3/16 pol. e 6 m de comprimento.		
23.280.366/0001-67	SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 246,14
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira de aço, de abas iguais de largura 2 pol., espessura 3/16 pol. e 6 m de comprimento.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: CANTONEIRA METAL FE Fabricante: CANTONEIRA METAL FERROSO Modelo: CANTONEIRA METAL FERROSO Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 2 POL, ESPESSURA 3/16 POL, COMPRIMENTO 6 M		

Item 348: CANTONEIRA 2" X 1/4 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 392,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,13

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2" X 1/4 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 392,13

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria.

Descrição: Cantoneira Metal Não Ferroso - Cantoneira Metal Não Ferroso Material: Alumínio , Comprimento: 6 M, Tipo: Abas Iguais , Tamanho Abas: 2 POL, Espessura Abas: 1/8 POL, Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas

CatMat: 349412 - Material: Alumínio | Comprimento: 6 M | Tipo: Abas Iguais | Tamanho Abas: 2 POL | Espessura Abas: 1/8 POL | Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas

Data: 31/01/2024 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:70017

Lote/Item: /34

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.590.636/0001-91	RMY FIORE RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 217,00
Marca: Alcoa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Abas Iguais 6m Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.446.493/0001-04	SOLUCOES EM REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 410,00
Marca: alunense Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alunense Descrição: Descrição não informada		
46.870.643/0001-97	46.870.643 MARCUS VINICIUS PIRES VALERIO	R\$ 420,00
Marca: G Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Y Descrição: Descrição não informada		
50.356.248/0001-68	F MELO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 424,00
VENCEDOR Marca: ALADIM METAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALADIM METAIS Descrição: Descrição não informada		
38.499.726/0001-93	FABIO CLEITON BAEZA 27659125800	R\$ 424,60
Marca: ALCOA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2"X2"X1/8 Descrição: Descrição não informada		
25.099.901/0001-03	TDJOY EIRELI	R\$ 424,66
Marca: Tera Metais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cantoneira/fosco Descrição: Descrição não informada		
52.847.901/0001-17	RM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 424,67
Marca: Al Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alumínio 2 polegadas Cantoneira 1/8 Descrição: Descrição não informada		

Item 349: CANTONEIRA 2" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 222,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 222,50

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 1/8 PO	SRP: NÃO
CatMat: 375357 - Material: Ferro Tipo: Abas Iguais Largura Abas Iguais: 2 POL Espessura: 1/8 POL	Identificação: NºPregão:900482024 / UASG:925102
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Barra 6 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA	R\$ 124,50
Marca: SIMEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMEC Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 135,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira Metal Ferroso Descrição: Descrição não informada		
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 146,70
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2" X 1/8 X 6 M Descrição: Descrição não informada		
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 150,00
Marca: ARCELORMITALL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira de ferro de 2" x 1/8", em barra de 6 Descrição: Descrição não informada		
37.729.093/0001-08	LICITA COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA	R\$ 160,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR Descrição: Descrição não informada		
07.169.268/0001-09	ACOFEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILADOS LTDA	R\$ 170,86
VENCEDOR Marca: Arcelor Mital/Cipalam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira Descrição: Descrição não informada		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 180,00
Marca: Arcelor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0001 Descrição: Descrição não informada		
51.327.836/0001-36	MRV ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 183,58
Marca: SONY AÇOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANTONEIRA 2 1/8" Descrição: Descrição não informada		
01.192.910/0001-86	AGRIBOM COMERCIAL LTDA	R\$ 192,00
Marca: Arcelor Mital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira dw ferro 2' x 1/8' c/ 6 metros Descrição: Descrição não informada		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 220,00
Marca: lapefer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lapefer Descrição: Descrição não informada		
03.015.231/0001-67	INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 225,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR Descrição: Descrição não informada		
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
Marca: A.Granjo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2 x 1/8 Descrição: Descrição não informada		
50.724.945/0001-24	SANTAÇO PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA	R\$ 477,90
Marca: CIPALAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIPALAM Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2 X 1/8 Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: arcelormittal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: arcelormittal Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 1/8 PO		
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Gerdau Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira Descrição: Descrição não informada		
10.602.104/0001-20	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCELOR Descrição: Descrição não informada		
51.198.427/0001-87	CH TREVISAN DIAS LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: AM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AM Descrição: Descrição não informada		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 5.000,00
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira Metal Ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Ferro , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 1/8 PO		

Item 350: CANTONEIRA 2" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 390,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,55

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2" X 3/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 390,55

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 20/12/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de serralheria para atender as demandas da RIOTUR por ocasião do evento Carnaval 2024. (Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metálica - Cantoneira Metálica Material: Aço , Formato: "L" , Comprimento: 6 M, Espessura: 1/4 POL, Largura Aba: 2 1/2 PO	SRP: NÃO
CatMat: 351378 - Material: Aço Formato: "L" Comprimento: 6 M Espessura: 1/4 POL Largura Aba: 2 1/2 POL	Identificação: N°Pregão:10572023 / UASG:986001
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2023 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 295,00
Marca: GERDAU AÇOS LONGOS S Fabricante: GERDAU AÇOS LONGOS S/A Modelo: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIM Descrição: CANTONEIRA DE 2"X 2"X 3/16"X 6 METROS DE COMPRIMENTO MARCA E FABRICANTE GERDAU AÇOS LONGOS S/A		
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EPP LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: barra Descrição: Cantoneira de aço 2" x 3/16 6m		
50.696.440/0001-01	ISM3 SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 320,00
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: ARCELOR		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 360,00
Marca: ARCELORMITAL Fabricante: ARCELORMITAL Modelo: CANTONEIRA METAL Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M		
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 677,74
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: RDG Descrição: CANTONEIRA DE AÇO 2" X 2" X 3/16" X 6M		

Item 351: CANTONEIRA 2" X 5/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 474,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 474,63

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 2" X 5/16 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 474,63

Órgão: JUSTICA ELEITORAL	Data: 31/01/2024 11:00
Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cantoneira Metal Não Ferroso - Cantoneira Metal Não Ferroso Material: Alumínio , Comprimento: 6 M, Tipo: Abas Iguais , Tamanho Abas: 2 POL, Espessura Abas: 1/8 POL, Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas	SRP: NÃO
CatMat: 349412 - Material: Alumínio Comprimento: 6 M Tipo: Abas Iguais Tamanho Abas: 2 POL Espessura Abas: 1/8 POL Aplicação: Molduras E Arremates Divisórias/Janelas/Portas	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:70017
	Lote/Item: /34
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.590.636/0001-91	RMY FIORE RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 217,00
Marca: Alcoa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Abas Iguais 6m Descrição: Descrição não informada		
11.446.493/0001-04	SOLUCOES EM REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 410,00
Marca: alunense Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alunense Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.870.643/0001-97	46.870.643 MARCUS VINICIUS PIRES VALERIO	R\$ 420,00
Marca: G Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Y Descrição: Descrição não informada		
50.356.248/0001-68	F MELO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 424,00
VENCEDOR Marca: ALADIM METAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALADIM METAIS Descrição: Descrição não informada		
38.499.726/0001-93	FABIO CLEITON BAEZA 27659125800	R\$ 424,60
Marca: ALCOA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2"X2"X1/8 Descrição: Descrição não informada		
25.099.901/0001-03	TDJOY EIRELI	R\$ 424,66
Marca: Tera Metais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cantoneira/fosco Descrição: Descrição não informada		
52.847.901/0001-17	RM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 424,67
Marca: Al Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alumínio 2 polegadas Cantoneira 1/8 Descrição: Descrição não informada		
49.149.607/0001-27	UNION TRADE AND SERVICES LTDA	R\$ 424,67
Marca: UNIVERSAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANTONEIRA 2 POL Descrição: Descrição não informada		
10.876.608/0001-38	ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 426,00
Marca: PERFIL GERAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANTONEIRA Descrição: Descrição não informada		
52.845.784/0001-52	SBL COMERCIO E ATACADISTA LTDA	R\$ 500,00
Marca: Perfis Gerais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Perfis Gerais Descrição: Descrição não informada		
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 600,00
Marca: Aupan alumínio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cantoneira em alumínio Descrição: Descrição não informada		
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: papaiz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: papaiz Descrição: Descrição não informada		

Item 352: CANTONEIRA 3" X 1/2 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 1.253,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 3" X 1/2 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.253,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de insumos comerciais para a produção de kits de adaptação da VBTP MSR Guarani.

Descrição: **Cantoneira metal ferroso** - Material: Aço Carbono Sae 1020, Tipo: Abas Iguais, Largura Abas Iguais: 2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6 M,

CatMat: **324904** - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 2 POL | Espessura: 3/16 POL | Comprimento: 6 M

Data: 29/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:160285

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2024 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.109.847/0001-81 *VENCEDOR*	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 159,72
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: Cantoneira de aço, de abas iguais de largura 2 pol., espessura 3/16 pol. e 6 m de comprimento.		
23.280.366/0001-67	SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.599,90
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Cantoneira de aço, de abas iguais de largura 2 pol., espessura 3/16 pol. e 6 m de comprimento.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: CANTONEIRA METAL FE Fabricante: CANTONEIRA METAL FERROSO Modelo: CANTONEIRA METAL FERROSO Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 2 POL, ESPESSURA 3/16 POL, COMPRIMENTO 6 M		

Item 353: CANTONEIRA 3" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 686,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 686,15

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 3" X 1/8 X 6,00M - A36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 686,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Maceió

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para viabilizar as aulas laboratoriais 2023.1 do Curso Técnico em Mecânica do IFAL/Campus Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Cantoneira metal ferroso** - Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 3/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6

CatMat: **302385** - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 3/4 POL | Espessura: 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158381

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 11:38

Homologação: 20/12/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.600.549/0001-00 *VENCEDOR*	CASSIARA PEREIRA	R\$ 44,59
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 001 Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 3/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6		
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR	R\$ 500,00
Marca: NA Fabricante: NA Modelo: NA Descrição: NA		
37.405.049/0001-34	VILA METAL COMERCIO LTDA	R\$ 700,00
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: RDG Descrição: Cantoneira perfil "L", 3/4" x 1/8" (aço carbono 1020) comprimento 6m		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: CANTONEIRA METAL FE Fabricante: CANTONEIRA METAL FERROSO Modelo: CANTONEIRA METAL FERROSO Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 3/4 POL, ESPESSURA 1/8 POL, COMPRIMENTO 6 M		

Item 354: CANTONEIRA 3" X 3/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 795,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 795,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 3" X 3/8 X 6,00M - A36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 795,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas

Data: 18/04/2024 09:10

Objeto: Engenharia - materiais

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO - 4" x 3/8 Cantoneira 4" X 3/8" Cantoneira Metal Ferroso, Material: Aço Carbono Sae 1020, Tipo: Abas Iguais, Largura Abas Iguais: 4 Pol, Espessura: 3/8 Pol, Comprimento: 6 M - CANTONEIRA METAL FERROSO - 4" x 3/8 Cantoneira 4" X 3/8" Cantoneira Metal Ferroso, Material: Aço Carbono Sae 1020, Tipo: Abas Iguais, Largura Abas Iguais: 4 Pol, Espessura: 3/8 Pol, Comprimento: 6 M

SRP: SIM

Identificação: 016_2024r1_Pará de Minas

Lote/Item: 133/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.178.409/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 795,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 355: CANTONEIRA 3" X 3/16 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 724,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 724,04

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 3" X 3/16 X 6,00M - A36	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Maceió	Data: 13/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158381 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/12/2023 11:38 Homologação: 20/12/2023 14:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para viabilizar as aulas laboratoriais 2023.1 do Curso Técnico em Mecânica do IFAL/Campus Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Cantoneira metal ferroso - Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6	
CatMat: 299668 - Material: Aço Carbono Sae 1020 Tipo: Abas Iguais Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL Espessura: 3/16 POL Comprimento: 6 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 448,08
Marca: Metalmecanica maia Fabricante: Metalmecanica maia Modelo: "U", 3" x 1.1/2 Descrição: Cantoneira perfil "U", 3" x 1.1/2" (aço carbono 1020) comprimento 6m.		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 448,08
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 001 Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 1 1/2 POL, Espessura: 3/16 POL, Comprimento: 6		
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR	R\$ 500,00
Marca: M Fabricante: NA Modelo: NA Descrição: NA		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: CANTONEIRA METAL FE Fabricante: CANTONEIRA METAL FERROSO Modelo: CANTONEIRA METAL FERROSO Descrição: CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 1 1/2 POL, ESPESSURA 3/16 POL, COMPRIMENTO 6 M		

Item 356: CANTONEIRA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36

Preço Estimado: R\$ 414,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 414,86

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANTONEIRA 3/4" X 1/8 X 6,00M - A36	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALAGOAS
Campus Maceió

Data: 13/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158381
Lote/Item: /29

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para viabilizar as aulas laboratoriais 2023.1 do Curso Técnico em Mecânica do IFAL/Campus Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/12/2023 11:38

Descrição: **Cantoneira metal ferroso** - Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 3/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6

Homologação: 20/12/2023 14:46

CatMat: 302385 - Material: Aço Carbono Sae 1020 | Tipo: Abas Iguais | Largura Abas Iguais: 3/4 POL | Espessura: 1/8 POL | Comprimento: 6 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.600.549/0001-00 *VENCEDOR*	CASSIARA PEREIRA	R\$ 44,59
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 001 Descrição: Cantoneira Metal Ferroso Material: Aço Carbono Sae 1020 , Tipo: Abas Iguais , Largura Abas Iguais: 3/4 POL, Espessura: 1/8 POL, Comprimento: 6		
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR	R\$ 500,00
Marca: NA Fabricante: NA Modelo: NA Descrição: NA		
37.405.049/0001-34	VILA METAL COMERCIO LTDA	R\$ 700,00
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: RDG Descrição: Cantoneira perfil "L", 3/4" x 1/8" (aço carbono 1020) comprimento 6m		

Item 357: METALON 15 X 15 X 6M

Preço Estimado: R\$ 44,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,50

Quantidade	Descrição	Observação
529 Unidades	METALON 15 X 15 X 6M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,50

Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS

Data: 12/04/2024 14:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção em geral, equipamentos de segurança, ferramentas e acessórios, para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **METALON 15X15** Descrição Técnica: **Tubo me-talon 15x15, indicado para instalação de forro pvc em ambientes residenciais, comerciais, internos ou externos (cobertos), sacadas, beirais, clínicas, lo-jas, até 5 mt de comprimento e necessita fazer pendurais/est** - METALON 15X15 Descrição Técnica: Tubo me-talon 15x15, indicado para instalação de forro pvc em ambientes residenciais, comerciais, internos ou externos (cobertos), sacadas, beirais, clínicas, lo-jas, até 5 mt de comprimento e necessita fazer pendurais/estirante. a instalação com metalon gal-vanizado, não propaga fogo, resistente a umidade, dispensa pintura, proporciona segurança, durabili-dade, economia, praticidade de instalação e manu-tenção.

Identificação: 06184253000149-1-000029/2024

Lote/Item: 1/4042643

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 295

Unidade: UNID.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.659.147/0001-93 *VENCEDOR*	JACINTO GONCALVES DE LIMA NETO	R\$ 44,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 358: METALON 20 X 20 X 6M

Preço Estimado: R\$ 61,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,35

Quantidade	Descrição	Observação
529 Unidades	METALON 20 X 20 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 61,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 17/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis (grupo 3025)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo metalon - Formato: Quadrangular, Espessura Chapa: 18 MM, Seção: 20 X 20 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M,	SRP: SIM
CatMat: 360617 - Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 18 MM Seção: 20 X 20 MM Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões Comprimento: 6 M	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:154069
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 13:52
	Homologação: 05/02/2024 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.109.847/0001-81 *VENCEDOR*	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 46,01
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18 MM, SEÇÃO 20 X 20 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO 6 M		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 46,01
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: TUBO METALON		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 92,02
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: METALON QUADRADO - 20MM X 20MM - CHAPA 18/1,20MM - 6M		

Item 359: METALON 20 X 30 X 6M

Preço Estimado: R\$ 76,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,55

Quantidade	Descrição	Observação
385 Unidades	METALON 20 X 30 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 76,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis (grupo 3025)..

Descrição: **Tubo metalon** - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 MM, Seção: 20 X 30 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M,

CatMat: **360619** - Formato: Retangular | Espessura Chapa: 18 MM | Seção: 20 X 30 MM | Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões | Comprimento: 6 M

Data: 17/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:154069

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2024 13:52

Homologação: 05/02/2024 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Barra 6,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.109.847/0001-81 *VENCEDOR*	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 57,41
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: TUBO METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18 MM, SEÇÃO 20 X 30 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO 6 M		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,41
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: TUBO METALON		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 114,82
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: METALON - 20 X 30 X 1,20 - CHAPA 18 - 6M		

Item 360: METALON 20 X 40 X 6M

Preço Estimado: R\$ 80,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,75

Quantidade	Descrição	Observação
143 Unidades	METALON 20 X 40 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,75

CNPJ: 26.989.715/0058-48

Data: 22/11/2023 10:00

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção predial.

SRP: SIM

Descrição: **Tubo metalon** - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 12 MM, Seção: 40 X 20 MM, Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral, Comprimento: 6 M,

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:200071

Lote/Item: 9/64

CatMat: **425367** - Formato: Retangular | Espessura Chapa: 12 MM | Seção: 40 X 20 MM | Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral | Comprimento: 6 M

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2023 17:00

Homologação: 28/11/2023 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 *VENCEDOR*	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 80,50
Marca: SOLINOX Fabricante: SOLINOX Modelo: METALON AÇO INOX 40X20 Descrição: Tubo Metalon em aço inoxidável Formato: Retangular Espessura Chapa: 12 MM Seção: 40 X 20 MM Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral Comprimento: 6 M		
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 81,00
Marca: Acerlomitall Fabricante: Acerlomitall Modelo: UND Descrição: "Tubo Metalon em aço inoxidável Formato: Retangular Espessura Chapa: 12 MM Seção: 40 X 20 MM Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral Comprimento: 6 M"		

Item 361: METALON 25 X 25 X 6M

Preço Estimado: R\$ 60,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,79

Quantidade	Descrição	Observação
629 Unidades	METALON 25 X 25 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 30/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material Elétrico, Peças para Moto serra e Materiais de Construção..

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:160106
Lote/Item: /205

Descrição: Tubo metalon - Espessura Chapa: 18 MM, Seção: 25 X 25 MM, Aplicação: Material Hidráulico, Comprimento: 6 M,

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2024 15:48

CatMat: 265208 - Espessura Chapa: 18 MM | Seção: 25 X 25 MM | Aplicação: Material Hidráulico | Comprimento: 6 M

Homologação: 28/03/2024 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Barra 6,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.520.461/0001-56 *VENCEDOR*	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,79
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: "Metalon galvanizado, espessura chapa 18, seção 16 mm x 16 mm formato em U, perfil cabeceira, barra com 6 metros, para aplicação em forro PVC."		
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,79
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Metalon galvanizado, espessura chapa 18, seção 16 mm x 16 mm formato em U, perfil cabeceira, barra com 6 metros, para aplicação em forro PVC.		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 60,79
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo: PERFIL Descrição: Metalon galvanizado, espessura chapa 18, seção 16 mm x 16 mm formato em U, perfil cabeceira, barra com 6 metros, para aplicação em forro PVC.		

Item 362: METALON 30 X 30 X 6M

Preço Estimado: R\$ 93,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,70

Quantidade	Descrição	Observação
336 Unidades	METALON 30 X 30 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 93,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3º Batalhão de Suprimento**Data:** 15/01/2024 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160368**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..**Adjudicação:** 01/02/2024 14:03**Descrição:** **Tubo metalon** - Tubo Metalon Seção: 30 X 30 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões , Comprimento: 6 M, Espessura Chapa: 18 MM, Formato: Quadrangular**Homologação:** 01/02/2024 16:56**CatMat:** **360616** - Formato: Quadrangular | Espessura Chapa: 18 MM | Seção: 30 X 30 MM | Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões | Comprimento: 6 M**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 93,70
Marca: Belgo/Gerdau Fabricante: Belgo/Gerdau Modelo: Belgo/Gerdau Descrição: Tubo Metalon Seção: 30 X 30 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões , Comprimento: 6 M, Espessura Chapa: 18 MM, Formato: Quadrangular		

38.109.847/0001-81 C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS

R\$ 93,70

Marca: Arcelor
Fabricante: Arcelor
Modelo: 0001**Descrição:** TUBO METALON SEÇÃO: 30 X 30 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES , COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA. CHAPA: 18 MM, FORMATO: QUADRANGULAR

Item 363: METALON 30 X 50 X 6M

Preço Estimado: R\$ 138,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	METALON 30 X 50 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 138,00

Órgão: PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL**Data:** 26/03/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais para a Seção de Serralheria**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** **Tubo Metalon** - Tubo Metalon Formato: Retangular , Seção: 50 X 30 MM, Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral , Comprimento: 6**SRP:** NÃO**CatMat:** **408071** - Formato: Retangular | Seção: 50 X 30 MM | Aplicação: Estrutura Metálica Uso Em Geral | Comprimento: 6 M**Identificação:** NºPregão:900482024 / UASG:925102**Lote/Item:** /13**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Barra 6 M**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.575.359/0001-50	SANJAFER LTDA	R\$ 123,60
Marca: AÇOS JOSEENSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇOS JOSEENSE Descrição: Descrição não informada		
43.475.384/0001-01	LDO COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 140,40
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50 X 30 X 6M Descrição: Descrição não informada		
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 150,00
Marca: SOUFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo Metalon Descrição: Descrição não informada		

Item 364: METALON 40 X 40 X 6M

Preço Estimado: R\$ 142,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,14

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	METALON 40 X 40 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 142,14

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 17/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis (grupo 3025)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo metalon - Formato: Quadrangular, Espessura Chapa: 1,5 MM, Seção: 40 X 40 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões,	SRP: SIM
CatMat: 336181 - Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 1,5 MM Seção: 40 X 40 MM Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:154069
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 13:52
	Homologação: 05/02/2024 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.109.847/0001-81 *VENCEDOR*	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 112,42
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESURA CHAPA 1,5 MM, SEÇÃO 40 X 40 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 113,82
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: TUBO QUADRADO METALON 40 X 40 1,50 FINA QUENTE (6MTS)		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,10
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: TUBO METALON		
48.967.271/0001-47	SERVI MAX COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	R\$ 228,22
Marca: Perfilados Fabricante: Perfilados Modelo: 16 Descrição: "TUBO QUADRADO METALON 40 X 40 1,50 FINA QUENTE (6MTS) "		

Item 365: METALON 50 X 50 X 6M

Preço Estimado: R\$ 162,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,79

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	METALON 50 X 50 X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 17/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis (grupo 3025)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo metalon - Formato: Quadrangular, Espessura Chapa: 18 MM, Seção: 50 X 50 MM, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M,	SRP: SIM
CatMat: 360621 - Formato: Quadrangular Espessura Chapa: 18 MM Seção: 50 X 50 MM Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões Comprimento: 6 M	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:154069
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 13:52
	Homologação: 05/02/2024 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 122,09
Marca: Arcelor Fabricante: Arcelor Modelo: 0001 Descrição: TUBO METALON, FORMATO QUADRANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18 MM, SEÇÃO 50 X 50 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO 6 M		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 122,09
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: TUBO METALON		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 244,18
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: METALON 50X50MM CHAPA 18, COMPRIMENTO DE 6 METROS		

Item 366: TELHA GALVANIZADA 6,00 X 1,10 - 043MM

Preço Estimado: R\$ 122,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TELHA GALVANIZADA 6,00 X 1,10 - 043MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 122,50

CNPJ: 18.307.835/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Serralheria para manutenção de Bens e Imóveis a fim de atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura..

Descrição: **Telha** - Material: Aço Galvanizado, Tipo: Trapezoidal, Comprimento: 6 M, Largura: 1.040 MM, Acabamento Superficial: Zincado, Cor: Cinza, Espessura: 0,50 MM,

CatMat: **480878** - Material: Aço Galvanizado | Tipo: Trapezoidal | Comprimento: 6 M | Largura: 1.040 MM | Acabamento Superficial: Zincado | Cor: Cinza | Espessura: 0,50 MM

Data: 28/11/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1722023 / UASG:984637

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2024 15:35

Homologação: 06/02/2024 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 46,00
Marca: FERRO MINAS Fabricante: FERRO MINAS Modelo: FERRO MINAS Descrição: Material: Aço Galvanizado, Tipo: Trapezoidal, Comprimento: 6 M, Largura: 1.040 MM, Acabamento Superficial: Zincado, Cor: Cinza, Espessura: 0,50 MM,		
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 199,00
VENCEDOR Marca: SOLUFER Fabricante: SOLUFER Modelo: SOLUFER Descrição: TELHA GALVANIZADA DE 6 METROS Telha Galvanizada Trapezoidal Espessura 0,43mm Largura 105 cm Aço com banho com banho galvânico galvalume (Zinco com Alumínio)		

Item 367: TUBO 1" X 1,55MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 115,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,84

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	TUBO 1" X 1,55MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I..

Descrição: **Tubo alumínio** - Tubo Alumínio Comprimento: 6 M, Formato: Redondo

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2452023 / UASG:986589

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2024 14:23

Homologação: 25/01/2024 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.141/0001-06	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 115,84
VENCEDOR Marca: soufer Fabricante: soufer Modelo: Tubo alumínio Descrição: Tubo industrial redondo ½ = 12,70 x 1.20		

Item 368: TUBO 1" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 297,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,78

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 1" X 1,95MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 297,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Jacarei

Data: 19/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo alumínio** - Tubo Alumínio Comprimento: 6 M, Formato: Redondo , Diâmetro: 1 PO

Identificação: N°Pregão:2452023 / UASG:986589

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2024 14:23

Homologação: 25/01/2024 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.141/0001-06 *VENCEDOR*	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 297,78
Marca: soufer		
Fabricante: soufer		
Modelo: Tubo alumínio		
Descrição: Tubo industrial redondo 3" = 76,20 x 2,65		

Item 369: TUBO 1 1/4" X 1,55MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 108,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,61

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 1 1/4" X 1,55MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,61

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 31/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões FºFº, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:927317

Lote/Item: 12/147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Peça 6 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.573.502/0001-05 *VENCEDOR*	SANEHIDRAULICA - COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00
Marca: MANCHESTER TUBOS Fabricante: MANCHESTER TUBOS Modelo: MANCHESTER TUBOS Descrição: TUBO 1/4" FERRO GALVANIZADO BARRA 06 METROS Médio - Marca de conformidade e comprimento impresso no tubo e espessura mínima de 2,65mm		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 117,21
Marca: Apolo Fabricante: Apolo Modelo: Apolo Descrição:		

Item 370: TUBO 1 1/4" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 105,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,27

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 1 1/4" X 1,95MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,27

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 29/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para recuperação de nascentes em microbacias no Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo ferro galvanizado - Material: Metalon, Bitola:1 1/4POL, Espessura: 1,95 Mm MM, Formato Seção: Redondo,	SRP: NÃO
CatMat: 600000 - Material: Metalon Bitola:1 1/4POL Espessura: 1,95 Mm MM Formato Seção: Redondo	Identificação: N°Pregão:6722023 / UASG:925373
	Lote/Item: 4/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 10:54
	Homologação: 12/03/2024 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.404
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 105,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Tubo de PVC para esgoto (200mm)		
43.490.755/0001-24 *VENCEDOR*	DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 105,00
Marca: Corr plastik Fabricante: Corr plastik Modelo: Barra de 2 Metros Descrição: Tubo de PVC para esgoto (200 mm)		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 105,80
Marca: DVG Tubozan Fabricante: DVG Tubozan Modelo: 20001015 Descrição: Tubo de PVC para esgoto (200mm)		

Item 371: TUBO 1 1/2" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 282,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,00

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 1 1/2" X 1,95MM X 6M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 282,00

Órgão: MUNICIPIO DE VALE REAL

Data: 25/04/2024 08:59

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material hidráulico conforme edital e anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TUBO 1 1/2" X 1,95MMX 6M

Identificação: 92123918000146-1-000004/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 110

Unidade: Barra

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.764.648/0001-58

JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 282,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 372: TUBO 2" X 1,55MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 187,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,90

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 2" X 1,55MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 187,90

CNPJ: 89.848.949/0001-50

Data: 30/11/2023 08:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços visando a aquisição de placas de sinalização viária e tubos de aço galvanizado, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI 0.020252/2023-50..

SRP: SIM

Descrição: **Tubo aço** - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 POL, Comprimento: 6,00 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

Identificação: N°Pregão:1932023 / UASG:988655

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2023 11:55

Homologação: 30/11/2023 11:58

CatMat: **605725** - Especificação: Aço 1020 | Diâmetro Externo: 2 POL | Comprimento 6,00 M | Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito | Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 88

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.652.289/0001-33 *VENCEDOR*	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 187,90
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Descrição: Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 POL, Comprimento: 6,00 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo		

Item 373: TUBO 2" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 114,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,70

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 2" X 1,95MM X 6M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,70

Órgão: ESTADO DO PARANA	Data: 16/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tubo ferro galvanizado - Tubo ferro galvanizado	SRP: SIM
	Identificação: 76416940000128-1-000712/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.448.429/0001-23 *VENCEDOR*	AGROMETAL METALURGICA LTDA	R\$ 114,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 374: TUBO 2 1/2" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 411,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,87

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	TUBO 2 1/2" X 1,95MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 411,87

CNPJ: 28.909.604/0001-74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de ferragem para criar bases e sustentação na criação de objetos e itens de decoração para eventos, datas comemorativas e manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, seus equipamentos e seus respectivos setores, de acordo com as condições e demais especificações contidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Tubo Ferro Galvanizado** - Tubo Ferro Galvanizado Material: Ferro Fundido Maleável , Bitola: 2 1/2 POL, Aplicação: Instalação Rede Incêndio

CatMat: **328799** - Material: Ferro Fundido Maleável | Bitola: 2 1/2 POL | Aplicação: Instalação Rede Incêndio

Data: 23/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:985903

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2023 15:55

Homologação: 28/11/2023 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 410,80
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: RDG Descrição: Tubos de ferro galvanizados 2 x 1/2 - 6m de comprimento		
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 412,93
VENCEDOR Marca: Arcelormittal Fabricante: Arcelormittal Modelo: Tubo Ferro Galvanizado Material: Ferro Fundido Mal Descrição: Tubo Ferro Galvanizado Material: Ferro Fundido Maleável , Bitola: 2 1/2 POL, Aplicação: Instalação Rede Incêndio		

Item 375: TUBO 3" X 1,95MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 566,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,00

Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	TUBO 3" X 1,95MM X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 566,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 12/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de ferragens em geral e correlatos em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN e Secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo ferro galvanizado** - Material: Ferro Fundido Maleável, Bitola: 3 POL, Comprimento Peça: 6 M, Aplicação: Instalações Hidráulicas, Tipo Fixação: Roscável,

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:981645

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **237055** - Material: Ferro Fundido Maleável | Bitola: 3 POL | Comprimento Peça: 6 M | Aplicação: Instalações Hidráulicas | Tipo Fixação: Roscável

Adjudicação: 12/03/2024 14:32

Homologação: 12/03/2024 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Peça 6,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.563.754/0001-18	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 288,00
VENCEDOR Marca: GFC Tubos Fabricante: GFC Tubos Modelo: GFC Tubos Descrição: TUBO GALVANIZADO CHAPA 14 - 3"		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.114.904/0001-01	47.114.904 MARIA SUETANIA DA CUNHA	R\$ 410,00
Marca: TUPY Fabricante: TUPY Modelo: 2023 Descrição: Ferro Fundido Maleável, Bitola: 3 POL, Comprimento Peça: 6 M, Aplicação: Instalações Hidráulicas, Tipo Fixação: Roscável,		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: Tubo ferro galvanizado - Material: Ferro Fundido Maleável, Bitola: 3 POL, Comprimento Peça: 6 M, Aplicação: Instalações Hidráulicas, Tipo Fixação: Roscável,		

Item 376: PERFIL METALICO - U 3" X 6M

Preço Estimado: R\$ 456,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,16

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PERFIL METALICO - U 3" X 6M28	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 456,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 09/01/2024 08:30
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de FERRAGENS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfil metal ferroso - Perfil Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: U , Largura: 101,6 MM, Altura: 41,27 MM, Bitola Chapa: 0,183 POL, Espessura Chapa: 4,67 MM, Características Adicionais: Cor Preta , Comprimento: 6 M, Aplicação: Estrutura Metálica	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:984625
CatMat: 473674 - Material: Ferro Formato Seção: U Largura: 101,6 MM Altura: 41,27 MM Bitola Chapa: 0,183 POL Espessura Chapa: 4,67 MM Características Adicionais: Cor Preta Comprimento: 6 M Aplicação: Estrutura Metálica	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 456,00
VENCEDOR		
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PERFIL U A 36 4 X 1. 5/8 X 6 M - 2º ALMA		
47.638.300/0001-64	COMERCIAL RHS LTDA	R\$ 456,24
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PERFIL U A 36 4 X 1. 5/8 X 6 M - 2º ALMA		
41.393.684/0001-16	PREDILETA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 456,24
Marca: GERDAU Fabricante: EDFER Modelo: PERFIL U Descrição: PERFIL U A 36 4 X 1. 5/8 X 6 M - 2º ALMA		

Item 377: PERFIL METALICO - U 6" X 6M

Preço Estimado: R\$ 889,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 889,03

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PERFIL METALICO - U 6" X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 889,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 09/01/2024 08:30
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de FERRAGENS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfil metal ferroso - Perfil Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: I , Largura: 101,6 MM, Altura: 127 MM, Bitola Chapa: 0,314 POL, Espessura Chapa: 8 MM, Características Adicionais: Cor Preta , Aplicação: Estrutura Metálica	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:984625
	Lote/Item: /19
CatMat: 473672 - Material: Ferro Formato Seção: I Largura: 101,6 MM Altura: 127 MM Bitola Chapa: 0,314 POL Espessura Chapa: 8 MM Características Adicionais: Cor Preta Aplicação: Estrutura Metálica	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.593.938/0001-04	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 889,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PERFIL I 4 BARRA DE 6,0 M DE COMPRIMENTO. 10, 16 CM DE LARGURA POR 8,56 CM DE ALTURA, CHAPA DE 8 MILIMETROS. PARA DRENAGEM PLUVIAL. CONFORME PROJETO EM ANEXO.		
47.638.300/0001-64	COMERCIAL RHS LTDA	R\$ 889,05
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: PERFIL I 4 BARRA DE 6,0 M DE COMPRIMENTO. 10, 16 CM DE LARGURA POR 8,56 CM DE ALTURA, CHAPA DE 8 MILIMETROS. PARA DRENAGEM PLUVIAL. CONFORME PROJETO EM ANEXO.		
41.393.684/0001-16	PREDILETA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 889,05
Marca: GERDAU Fabricante: EDFER Modelo: PERFIL I Descrição: PERFIL I 4 BARRA DE 6,0 M DE COMPRIMENTO. 10, 16 CM DE LARGURA POR 8,56 CM DE ALTURA, CHAPA DE 8 MILIMETROS. PARA DRENAGEM PLUVIAL. CONFORME PROJETO EM ANEXO.		

Item 378: PERFIL METALICO - U ENRIJECIDO 2" X 6M

Preço Estimado: R\$ 168,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,82

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PERFIL METALICO - U ENRIJECIDO 2" X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 15/02/2024 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de insumos para zeladoria urbana	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfilado aço - Perfilado Aço Comprimento Barra: 6 M, Aplicação: Estrutura Metálica , Largura: 2 POL, Formato: T , Espessura Chapa: 1/4 PO	Identificação: N°Pregão:900912024 / UASG:453230
	Lote/Item: /29
CatMat: 603243 - Comprimento Barra: 6 M Aplicação: Estrutura Metálica Largura: 2 POL Formato: T Espessura Chapa: 1/4 POL	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 295,00
Marca: arcelor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: perfil U Descrição: Descrição não informada		
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 295,90
VENCEDOR Marca: Arcelor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0001 Descrição: Descrição não informada		
05.362.737/0001-78	FERNANDO DE AVIZ	R\$ 295,90
Marca: Arcerlormittal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arcerlormittal Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 42,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços especializados em manutenção e instalação de forros nas Unidades Escolares do Município de Jacarei, de acordo com a necessidade e a demanda a serem verificadas, com completo fornecimento de material, disponibilização de equipamentos, ferramentas, máquinas, veículos e mão de obra pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Perfil metal ferroso - Perfil Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: U , Largura: 100 MM, Altura: 40 MM, Espessura Chapa: 2 MM, Características Adicionais: Ude Simples , Comprimento: 6

CatMat: 609983 - Material: Ferro | Formato Seção: U | Largura: 100 MM | Altura: 40 MM | Espessura Chapa: 2 MM | Características Adicionais: Ude Simples | Comprimento: 6 M

Data: 02/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2572023 / UASG:986589
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2024 15:12
Homologação: 19/02/2024 12:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Metro
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.583.379/0001-50	OF ENGENHARIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 42,04
VENCEDOR Marca: Diversas Fabricante: Nacional Modelo: À conferir Descrição: PERFIL DE FERRO SECCAO CARTOLA EM CHAPA N 20 P/SUST DE FORRO		

Item 379: CHAPA DE ZINCO DE 80CM

Preço Estimado: R\$ 64,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,46

Quantidade	Descrição	Observação
378 Metros	CHAPA DE ZINCO DE 80CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,46

Órgão: MUNICIPIO DE ILICINEA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: CHAPA GALVANIZADA ZINCO - CHAPA GALVANIZADA ZINCO

Data: 12/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0000045-2024-ILICINEA-MG-MUNICIPIO DE ILICINEA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 119/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 150
Unidade: M2
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.010.835/0001-28	C&C CONSTULAR CONSTRUTORA LTDA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 51,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
18.655.472/0001-48	IRMAOS MOSCARDINI LTDA	R\$ 79,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.669.280/0001-53	IRMAOS MOSCARDINI SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO LTDA	R\$ 79,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 380: CABO DE AÇO 3/8 (6X19) ALMA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 17,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Quantidade	Descrição	Observação
613 Metros	CABO DE AÇO 3/8 (6X19) ALMA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS..
Descrição: Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Inoxidável , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 3/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af
CatMat: 449756 - Tratamento Superficial: Inoxidável | Tipo: Alma De Fibra | Bitola: 3/8 POL | Aplicação: Manobra De Peso | Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af
Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142023 / UASG:158132
Lote/Item: /160
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/03/2024 17:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330
Unidade: Metro
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.836.857/0001-72 *VENCEDOR*	CABOS DE AÇO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: CABOS DE AÇO BRASIL Fabricante: MORSING Modelo: GALVANIZADA Descrição: Cabo Aço Tratamento Superficial: Inoxidável , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 3/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 8,40
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,80
Marca: SIVA Fabricante: SIVA Modelo: SIVA Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL INOXIDÁVEL, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO MANOBRA DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 19 AF		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: CABO DE AÇO GALVANIZADO, 3/16 ALMA DE AÇO 4.76 MM		

Item 381: CABO DE AÇO 3/8 ALMA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 44,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,01

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CABO DE AÇO 3/8 ALMA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS..

Descrição: Cabo aço - Cabo Aço Tratamento Superficial: Inoxidável , Tipo: Alma De Fibra , Bitola: 3/8 POL, Aplicação: Manobra De Peso , Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af

CatMat: 449756 - Tratamento Superficial: Inoxidável | Tipo: Alma De Fibra | Bitola: 3/8 POL | Aplicação: Manobra De Peso | Características Adicionais: Classificação 6 X 19 Af

Data: 19/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:158132

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/03/2024 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Metro

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: CABO DE AÇO GALVANIZADO, 3/16 ALMA DE AÇO 4.76 MM		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 44,02
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 44,02
Marca: SIVA Fabricante: SIVA Modelo: SIVA Descrição: Cabo de aço galvanizado com bitola de 3/16 (três dezesseis avos de polegada) 4,76mm com alma de aço.		

Item 382: BOCAL LOÇA E-27

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	BOCAL LOÇA E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapaje	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BOCAL LOUÇA E-27 - BOCAL LOUÇA E-27	SRP: SIM
	Identificação: 2410202302_srpe_Pref. Itapaje
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 490
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.528.652/0001-85	ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Marca: FOXLUX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 383: BOCAL PORCELANA E40 MT2403

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BOCAL PORCELANA E40 MT2403	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,51

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 23/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, através da Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório	SRP: NÃO
Descrição: Bocal em porcelana E40 - Bocal em porcelana E40	Identificação: 75983
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	R\$ 17,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 384: REATOR METALICO DE 400 WATTS

Preço Estimado: R\$ 206,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,33

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	REATOR METALICO DE 400 WATTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 206,33

CNPJ: 10.838.653/0012-50	Data: 23/11/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:158425 Lote/Item: /93 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/11/2023 14:48 Homologação: 30/11/2023 15:41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (material elétrico), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhes constantes no Edital e em seus anexos..	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: Reator lâmpada vapor metálico - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 , Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °	
CatMat: 433618 - Tipo Uso: Externo Potência Nominal Lâmpada: 400 W Tensão Nominal: 220 V Freqüência Nominal: 60 HZ Fator Potência: > Ou = 0,96 Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 Tipo Descarga: Alta Pressão Normas Técnicas: Nbr 14305 Variação Temperatura: Max. 90 °C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.164.580/0001-60 *VENCEDOR*	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 100,00
Marca: SAMA Fabricante: SAMA Modelo: SAMT400AE Descrição: REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 259,49
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: Reator multivapores metálicos 400W 60hz/220V FP Descrição: Reator multivapores metálicos 400W 60hz/220V FP > 0,91 Externo 220V.		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 259,49
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C		

Item 385: RELE FOTOELETRICO - 1000W X 220V

Preço Estimado: R\$ 23,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	RELE FOTOELETRICO - 1000W X 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 23,86**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	Data: 01/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relé proteção sistema elétrico - Tipo: Fotoelétrico, Potência: 1.000 W, Tensão: 220 V,	SRP: SIM
CatMat: 242354 - Tipo: Fotoelétrico Potência: 1.000 W Tensão: 220 V	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:158199
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:13
	Homologação: 11/03/2024 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.972.973/0001-81 *VENCEDOR*	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 23,85
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: RELE FOTOELETRICO 1.000W Descrição: RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FOTOELÉTRICO, POTÊNCIA 1.000 W, TENSÃO 220 V		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 23,86
Marca: MAPRETRONIC Fabricante: MAPRETRONIC Modelo: RELE FOTOELETRICO 1000W 220V Descrição: Relé Proteção Sistema Elétrico Tipo: Fotoelétrico , Potência: 1.000 W, Tensão: 220		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,86
Marca: MAPRETRONIC Fabricante: MAPRETRONIC Modelo: MAPRETRONIC Descrição: Relé Proteção Sistema Elétrico Tipo: Fotoelétrico , Potência: 1.0 W, Tensão: 220		

Item 386: CABO ELETRICO TIPO TRIPLEX 16MM

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Metros	CABO ELETRICO TIPO TRIPLEX 16MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,44**

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS (CABOS, BOCAL, CAIXA DE LUZ, DISJUNTOR, ENTRE OUTROS)
Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, 16MM,, TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, FLEXIVEL, PRETA - CABO ELETRICO - COBRE, 16MM,, TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, FLEXIVEL, PRETA

Data: 29/12/2023 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
SRP: NÃO
Identificação: 510340-5-137-2023
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 2.900
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.873.952/0001-95 *VENCEDOR*	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 387: REATOR METALICO DE 150 WATTS

Preço Estimado: R\$ 295,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,26

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	REATOR METALICO DE 150 WATTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,26

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 150W AFP USO EXTERNO - REATOR VAPOR DE SODIO 150W AFP USO EXTERNO

Data: 05/04/2024 10:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 007_2024_Campo Largo do Piauí
Lote/Item: 5/121
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.818.667/0001-69 *VENCEDOR*	RR SANTOS	R\$ 295,26
Marca: QS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 388: REATOR METALICO DE 70 WATTS

Preço Estimado: R\$ 176,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,18

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REATOR METALICO DE 70 WATTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,18

Órgão: MUNICIPIO DE CAJURI

Data: 10/05/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO DE 70 W - REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO DE 70 W

Identificação: 08-2024-CAJURI-MG-MUNICIPIO DE CAJURI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 135/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 176,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
52.203.880/0001-05	LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 176,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 176,54
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Item 389: REATOR METALICO DE 100 WATTS

Preço Estimado: R\$ 201,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	REATOR METALICO DE 100 WATTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 201,41

Órgão: Prefeitura Municipal de Aroazes

Data: 24/04/2024 14:00

Objeto: Engenharia - materiais

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Descrição: Reator vapor metálico 100

Identificação: 009_2024_Aroazes

Lote/Item: 8/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 12

Unidade: Peça

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.428.458/0001-98 *VENCEDOR*	H ALVES LTDA	R\$ 201,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 390: LAMPADA METALICA DE 100W

Preço Estimado: R\$ 81,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	LAMPADA METALICA DE 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 95,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 08/12/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais elétricos para manutenção do sistema de iluminação pública do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: lâmpada vapor sódio - Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado	SRP: SIM
CatMat: 486077 - Tipo Uso: Externo Potência Nominal Lâmpada: 100 W Características Adicionais: Metálico/Sódio Tipo: Vaporizado	Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:988349
	Lote/Item: 2/26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2023 10:01
	Homologação: 13/12/2023 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 525
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 75,60
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RVS250W-EXT Descrição: lâmpada vapor sódio Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: W, Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado		
00.725.876/0001-03 *VENCEDOR*	PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 81,50
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: RVS250W EXT GALV Descrição: vapor sódio 250W, fator de potência 0,94 uso externo galvanizado a fogo, baixas perdas, Procel.		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 111,71
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: JRC Descrição: vapor sódio 250W, fator de potência 0,94 uso externo galvanizado a fogo, baixas perdas, Procel.		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 111,71
Marca: IMBRAX Fabricante: IMBRAX Modelo: IMBRAX Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS METÁLICO/SÓDIO, TIPO VAPORIZADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 67,55

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e de limpeza pública para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Silves

Descrição: Lâmpada vapor metálico - Lâmpada vapor metálico

Data: 23/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04312369000190-1-000106/2024

Lote/Item: 1/159

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.692.154/0001-17 *VENCEDOR*	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 391: LAMPADA METALICA DE 150W

Preço Estimado: R\$ 69,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,58

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	LAMPADA METALICA DE 150W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 21/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública do Município de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:988615

Lote/Item: /30

CatMat: 486077 - Tipo Uso: Externo | Potência Nominal Lâmpada: 150 W | Características Adicionais: Metálico/Sódio | Tipo: Vaporizado

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 52,69
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: Externo Descrição: Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado		
23.143.410/0001-97 *VENCEDOR*	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 78,02
Marca: maprelux Fabricante: maprelux Modelo: maprelux Descrição: Reator 150w, vapor sódio ou vapor metálico, 220 v, uso externo. Obs.: deve ser apresentado catálogo no momento da proposta.		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 78,02
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX Descrição: Reator 150w, vapor sódio ou vapor metálico, 220 v, uso externo. Obs.: deve ser apresentado catálogo no momento da proposta.		

Item 392: LAMPADA METALICA DE 400W

Preço Estimado: R\$ 78,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LAMPADA METALICA DE 400W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 14/03/2024 10:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material elétrico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Lâmpada Vapor Metálico** - Lâmpada Vapor Metálico Tipo: Hqi , Tipo Base: E-40 ,
Formato: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 400 W, Normas Técnicas:
Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão

Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:450573

Lote/Item: 4/100

CatMat: 403409 - Tipo: Hqi | Tipo Base: E-40 | Formato: Tubular | Tensão Nominal: 220 V |
Potência Nominal: 400 W | Normas Técnicas: Nbriec 61167 | Tipo Descarga: Alta
Pressão

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2024 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.875

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,89
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: OUROLUX Descrição: Lâmpada de descarga alta intensidade 400W, formato tubular, rosca E40, tensão 220/240V, vapor metálico HQI		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 102,13
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: LAMPADA VAPOR DE METALICO 400W TUBULAR E40 Descrição: Lâmpada de descarga alta intensidade 400W, formato tubular, rosca E40, tensão 220/240V, vapor metálico HQI		
22.683.848/0001-03	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 110,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: MT24015 Descrição: CONFORME EDITAL		

Item 393: LAMPADA METALICA DE 70W

Preço Estimado: R\$ 44,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	LAMPADA METALICA DE 70W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,95

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
Objeto: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS E REATORES ESPECÍFICOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA 'PIPA PÓRTICO' DESTE MUNICÍPIO.
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICA HSI-TD - LÂMPADA VAPOR METÁLICA HSI-TD 70W 4000K DUPLO CONTATO

Data: 27/06/2024 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: NÃO
Identificação: 0065/2024
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/06/2024 15:17
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 57,90
Marca: Osram Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 70W Descrição: Descrição não informada		
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 58,00
VENCEDOR Marca: ourolux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hsi-td Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 32,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, necessários à manutenção geral e ao funcionamento dos setores do Campus do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido - CDSA da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG.
Descrição: Lâmpada Vapor Metálico - Lâmpada Vapor Metálico

Data: 03/04/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05055128000176-1-000010/2024
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Homologação: 11/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 394: TUBO 1 1/2" X 1,55MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 208,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,30

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	TUBO 1 1/2" X 1,55MM X 6M	

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear
Objeto: Fornecimento de Tubo Condução..
Descrição: **Tubo aço** - Tubo Aço Especificação: Galvanizado , Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Com Rosca Bsp E Luva , Diâmetro Nominal: 1. 1/2 POL, Pressão Máxima Trabalho: 15 KG/CM2, Normas Técnicas: Nbr 5580 M
CatMat: **610393** - Especificação: Galvanizado | Comprimento: 6 M | Características Adicionais: Com Rosca Bsp E Luva | Diâmetro Nominal: 1. 1/2 POL | Pressão Máxima Trabalho: 15 KG/CM2 | Normas Técnicas: Nbr 5580 M

Data: 23/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:3142023 / UASG:910847
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2024 10:12
Homologação: 04/02/2024 11:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Metro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.080.199/0001-91	ZERO AIR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 167,00
Marca: za Fabricante: za Modelo: Tb Aço Carb Descrição: Conf Edital		
10.876.608/0001-38	ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 220,00
VENCEDOR Marca: Vallourec Fabricante: Vallourec Modelo: Tubo Descrição: TUBO CONDUÇÃO AÇO CARBONO ASTM A106 GR B GALVANIZADO DIAMETRO NOMINAL 1", SCH 80 X 6 MTS		
31.748.238/0003-95	M J F DE CARVALHO	R\$ 237,91
Marca: IPIRANGA TUBOS Fabricante: IPIRANGA TUBOS Modelo: IPIRANGA TUBOS Descrição: TUBO CONDUÇÃO AÇO CARBONO ASTM A-106 GR. B; GALVANIZADO; DIAMETRO NOMINAL: 1"; SCH 80; COMPRIMENTO: 6 METROS.		

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/02/2024 09:58:40 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/05/2024 10:48:59 Acessar a fonte aqui
3 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 28/05/2024 16:29:56 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 29/05/2024 08:42:20 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/06/2024 11:22:48 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/05/2024 16:32:11 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/04/2024 15:13:48 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 14/03/2024 16:43:58 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 10/05/2024 11:50:20 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/05/2024 09:10:02 Acessar a fonte aqui
11 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	Data: 14/06/2024 15:15:40 Acessar a fonte aqui
12 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 07/05/2024 12:01:08 Acessar a fonte aqui
13 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/07/2024 12:17:18 Acessar a fonte aqui
14 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/05/2024 14:55:47 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/05/2024 16:06:58 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 03/05/2024 09:44:32 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 02/05/2024 13:13:43 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/06/2024 16:13:07 Acessar a fonte aqui
19 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG mgportaldata.transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175	Data: 13/05/2024 13:49:00 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 01/07/2024 14:22:04 Acessar a fonte aqui